

**PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES PARA FUTURA E PROVAVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS-2025**

Cumprimento da Lei 14 133/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

**CONSOLIDADO**

DATA DO PLANO: JULHO/2024

Item	Material ou serviço	Elemento	Fonte de Recursos	Programa de Trabalho	Descrição do Objeto	GRUPO	CLASSE MATERIAL	PADRÃO DISC. DE MATERIAL/SERVÍÇO	CÓDIGO DO MATERIAL/SERVÍÇO	Unid. de fornecimento	Quantidade estimada	Valor unitário	Valor orçamentário estimado g/f e exercício	Previsão g/ abertura do processo	Previsão de disponibilidade do material/serviço	Grau de prioridade	Justificativa para aquisição ou contrato	
1	Material	Material de Custeio	1500-0000	020504.122.0002.2007	ETIQUETA COUCHE	23	7510	1500	1854	UNO	200	RS	16.800	RS 16.800,00	mar/25	jan/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
2	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	CARRINHO DE PESO 80 KG	39	3520	4584	1854	UNO	1	RS	1.999,90	RS 1.999,90	jan/25	abr/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
3	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	ROLO BARBANTE 12 FIOS	40	4020	80	1500	RL	1500	RS	11.522	RS 17.280,00	mar/25	abr/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
4	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	AR CONDICIONADO 12.000 BTU	41	4100	13.768	1854	UNO	1	RS	13.768,00	RS 13.768,00	jan/25	abr/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
5	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	AR CONDICIONADO 20.000 BTU	41	4100	13.768	1854	UNO	3	RS	3.999,00	RS 11.997,00	jan/25	abr/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
6	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	BIEBEDOURO PJ GALÃO 20L	41	4110	1.889	1889	UNO	3	RS	649,00	RS 1.947,00	jan/25	abr/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
7	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	FREGIDOR	41	4110	784	1889	UNO	2	RS	1.199,00	RS 2.398,00	jan/25	abr/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
8	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	VENTILADOR	41	4140	688	1889	UNO	10	RS	180,00	RS 1.800,00	jan/25	abr/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
9	Material	Material de Custeio	1500-0000	020504.122.0002.2007	LUVAS DE BORRACHA	42	4240	13722	1889	UNO	200	RS	12,63	RS 2.526,00	jan/25	abr/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
10	Material	Material de Custeio	1500-0000	020504.122.0002.2007	MASCARA DESCARTAVEL 50 UNO	42	4240	9410	1889	UNO	200	RS	10,70	RS 2.140,00	jan/25	abr/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
11	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	SESENTUPIDOR DE 48 LIT.	44	4440	6123	1889	UNO	8	RS	2.000,00	RS 16.000,00	mar/25	jun/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
12	Material	Material de Custeio	1500-0000	020504.122.0002.2007	DESENTUPIDOR DE FIA	45	4540	6090	1889	UNO	200	RS	12,90	RS 2.580,00	mar/25	jun/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
13	Material	Material de Custeio	1500-0000	020504.122.0002.2007	DESENTUPIDOR DE VASO	45	4510	6092	1889	UNO	200	RS	23,43	RS 4.686,00	mar/25	jun/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
14	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	TELEFONE SEM FIO	58	5805	14054	1889	UNO	2	RS	440,00	RS 880,00	mar/25	jun/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
15	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	ESTABILIZADOR	61	6110	7068	1889	UNO	2	RS	399,00	RS 718,00	mar/25	jun/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
16	Material	Material de Custeio	1500-0000	020504.122.0002.2007	PALHA AA	61	6135	10708	1889	UNO	250	RS	3,00	RS 750,00	mar/25	jun/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
17	Material	Material de Custeio	1500-0000	020504.122.0002.2007	PALHA AA	61	6135	10708	1889	UNO	250	RS	7,89	RS 1.972,50	mar/25	jun/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
18	Material	Material de Custeio	1500-0000	020504.122.0002.2007	LUVAS DESCARTAVEL CX	65	6512	421	1889	CX	200	RS	34,50	RS 6.900,00	mar/25	jun/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
19	Material	Material de Custeio	1500-0000	020504.122.0002.2007	ALCOOL SOPROFÍLICO	69	6908	2238	1889	FR	30	RS	13,90	RS 417,00	mar/25	jun/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
20	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	DESINFETANTE	68	6840	1085	1889	UNO	500	RS	10,85	RS 5.425,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
21	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	DESINFETANTE S L	68	6840	14487	1889	UNO	2000	RS	21,23	RS 42.460,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
22	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	LIMPACONTATO	68	6850	8849	1889	UNO	200	RS	13,14	RS 2.628,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
23	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	CO	70	7040	6751	1889	UNO	100	RS	5,93	RS 593,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
24	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	COMPUTADOR/IMPR	70	7010	4661	1889	UNO	10	RS	2.199,00	RS 21.990,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
25	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	DVD	70	7090	6251	1889	UNO	100	RS	3,18	RS 318,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
26	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	IMPRESSORA ORGANO FORTE	70	7020	226	1889	UNO	2	RS	4.999,80	RS 9.999,60	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
27	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	IMPRESSORA MEDIO FORTE	70	7020	226	1889	UNO	5	RS	2.240,00	RS 11.200,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
28	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	IMPRESSORA DE ETIQUETA	70	7020	8313	1889	UNO	1	RS	1.600,00	RS 1.600,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
29	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	MONITOR	70	7060	6669	1889	UNO	15	RS	796,00	RS 11.940,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
30	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	MOUSE	70	7060	6669	1889	UNO	30	RS	79,60	RS 2.388,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
31	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	TECLADO	70	7060	13510	1889	UNO	50	RS	24,50	RS 1.225,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
32	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	ARMARIO 2 PORTAS	71	7115	109	1889	UNO	10	RS	799,00	RS 7.990,00	mar/25	jun/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
33	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	ARMARIO ARQUIVO	71	7115	1320	1889	UNO	10	RS	699,00	RS 6.990,00	mar/25	jun/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
34	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	CADREIRA DE ESCRITÓRIO	71	7105	4083	1889	UNO	10	RS	674,00	RS 6.740,00	mar/25	jun/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
35	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	QUADRADO BRANCO	71	7110	1484	1889	UNO	50	RS	13,90	RS 5.950,00	mar/25	jun/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
36	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	QUADRADO BRANCO 30X30	71	7110	1484	1889	UNO	100	RS	10,90	RS 1.090,00	mar/25	jun/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
37	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	SUPORTE PAPEL HIGIENICO	72	7240	16554	1889	UNO	500	RS	14,84	RS 7.420,00	mar/25	jun/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
38	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	SUPORTE PAPEL TALLHA	72	7240	2826	1889	UNO	200	RS	15,53	RS 3.106,00	mar/25	jun/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
39	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	BALDE PLASTICO 20L	72	7240	764	1889	UNO	150	RS	5,00	RS 750,00	mar/25	jun/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
40	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	BALDE PLASTICO 20L	72	7240	764	1889	UNO	150	RS	2.248,50	RS 337.275,00	mar/25	jun/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
41	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	DISPENSER PJ COPO 200ML	72	7240	6284	1889	UNO	200	RS	86,65	RS 17.330,00	mar/25	jun/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
42	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	DISPENSER PJ COPO 30ML	72	7240	6284	1889	UNO	200	RS	36,80	RS 7.360,00	mar/25	jun/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
43	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	DISPENSER SUPORTE	72	7240	6284	1889	UNO	600	RS	28,00	RS 17.340,00	mar/25	jun/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
44	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	LIXEIRA	73	7340	11493	1889	UNO	300	RS	31,50	RS 9.450,00	mar/25	jun/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
45	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	CONDOR DESCARTAVEL CAFE	73	7380	1073	1889	CX	800	RS	4,97	RS 3.976,00	mar/25	jun/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
46	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	COPO DE AGUA	73	7380	5849	1889	PCT	10000	RS	2,29	RS 22.900,00	mar/25	jun/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
47	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	COPO DE CAFE	73	7380	5849	1889	PCT	300	RS	1,99	RS 5.970,00	mar/25	jun/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
48	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	GARRAFA TERMICA	73	7380	1151	1889	UNO	100	RS	11,47	RS 2.147,00	mar/25	jun/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
49	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	MOBIL-ONDA 20L	73	7310	7810	1889	UNO	2	RS	600,00	RS 1.200,00	mar/25	jun/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
50	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	PALHETA MEXEDOR	73	7340	14923	1889	UNO	1000	RS	21,89	RS 17.990,00	mar/25	jun/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
51	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	CALCULADORA	74	7420	286	1889	UNO	74	RS	3,84	RS 1.500,00	jan/25	abr/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
52	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	CALCULADORA BORNIA MAS111	74	7420	286	1889	UNO	1	RS	289,00	RS 289,00	jan/25	abr/25	BANK	Manutenção e operacionalização da Secretaria
53	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	ALMOFADA PJ CARBIVO	75	7520	22	1889	UNO	100	RS	44,00	RS 4.400,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
54	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	APAGADOR QUADRO BRANCO	75	7520	279	1889	UNO	50	RS	16,90	RS 845,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
55	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	APONADOR	75	7520	46	1889	UNO	400	RS	2,90	RS 1.160,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria

110	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	TINTA P/CARBONO	75	7510	18058	UMD	150	R\$ 3,60	R\$ 140,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
111	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	UMIDIFICADOR DE DEDO	75	7520	114	UMD	300	R\$ 4,94	R\$ 1.482,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
112	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	ROBINA P/ MAQUINA DE CILULAR 55/30	75	7510	104	UMD	200	R\$ 5,14	R\$ 1.028,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
113	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	FOUCA AA 7000	75	7510	26	PCT	8000	R\$ 1,95	R\$ 150,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
114	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	REGISTRADOR A/Z	75	7510	20	UMD	1000	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
115	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	ALCOOL	79	7910	715	UMD	500	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
116	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	DETERGENTE	79	7910	6136	UMD	2900	R\$ 14,89	R\$ 43.255,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
117	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	ALCOOL EM GEL 173MM	79	7910	715	UMD	2500	R\$ 13,80	R\$ 34.500,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
118	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	ALCOOL EM GEL BOOM	79	7910	715	UMD	1000	R\$ 10,67	R\$ 10.670,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
119	Material	Material Permanente	1500-0000	020504.122.0002.2007	ASPIRADOR DE PO 20 L	79	7910	3994	UMD	5000	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
120	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	CERA LIQUIDA VERDE 1 L	79	7910	639	UMD	3500	R\$ 6,99	R\$ 24.465,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
121	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	CERA LIQUIDA VERDE 5 LITRO	79	7910	4780	UMD	1500	R\$ 16,73	R\$ 25.095,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
122	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	CLORO 1 L	79	7910	14042	UMD	5000	R\$ 2,80	R\$ 14.500,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
123	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	CLORO 5 L	79	7910	14042	UMD	5000	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
124	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	ESCOVA P/ VASO	79	7920	6950	UMD	200	R\$ 3,14	R\$ 6.280,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
125	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	ESPANHADOR DE CERA	79	7910	11781	UMD	5000	R\$ 10,99	R\$ 5.495,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
126	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	ESPANHADOR	79	7910	6966	UMD	100	R\$ 2,64	R\$ 2.640,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
127	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	ESPONJA DE COZINHA	79	7920	7042	UMD	5000	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
128	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	ESPONJA DE ACO	79	7920	7042	UMD	5000	R\$ 3,74	R\$ 18.700,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
129	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	LIMPA VIDRO	79	7930	11200	UMD	500	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
130	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	LIMPADOR MULTUSO	79	7930	11200	UMD	1000	R\$ 6,70	R\$ 6.700,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
131	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	LUSTRA MOVEIS 200 ML	79	7930	13772	UMD	200	R\$ 9,57	R\$ 1.914,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
132	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	PA.PLASTICA	79	7920	14017	UMD	1000	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
133	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	PANO DE LIMPEZA	79	7920	10344	UMD	1000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
134	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	PANO MULTUSO	79	7920	10344	UMD	5000	R\$ 6,99	R\$ 34.950,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
135	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	PANO MULTUSO PERFEK	79	7920	10344	UMD	1000	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
136	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	RODO 60CM	79	7920	11781	UMD	300	R\$ 11,20	R\$ 3.360,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
137	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	RODO 60CM	79	7920	11781	UMD	250	R\$ 16,98	R\$ 4.245,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
138	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	RODO LIMPA VIDRO	79	7920	14032	UMD	300	R\$ 89,90	R\$ 26.970,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
139	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	RODO MARFICO	79	7920	11889	UMD	130	R\$ 24,45	R\$ 3.178,50	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
140	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	SABAO EM BARRA 200GR	79	7910	11863	UMD	1000	R\$ 1,93	R\$ 1.930,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
141	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	SABAO EM PO 200GR	79	7910	11863	UMD	12000	R\$ 5,58	R\$ 66.960,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
142	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	SABAO EM PO 500GR	79	7910	11863	UMD	500	R\$ 17,27	R\$ 8.635,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
143	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	VASSOURA DE GARI	79	7930	13327	UMD	300	R\$ 32,30	R\$ 9.690,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
144	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	VASSOURA DE PAGUVA	79	7930	13327	UMD	800	R\$ 21,60	R\$ 17.280,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
145	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	COLA BRANCA	80	8040	18894	UMD	200	R\$ 84,48	R\$ 16.896,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
146	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	COLA BRANCA	80	8040	18894	UMD	400	R\$ 45,20	R\$ 18.080,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
147	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	COLA BRANCA SOPOR	80	8040	18894	UMD	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
148	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	ENVELOPE PLASTICO 4 FUROS	81	8105	15887	UMD	2000	R\$ 12,77	R\$ 25.540,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
149	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	SACO P/ LIND 100 L 10UMD	81	8105	11901	PCT	1000	R\$ 21,61	R\$ 21.610,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
150	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	SACO P/ LIND 30 L 10UMD	81	8105	11901	PCT	4000	R\$ 4,20	R\$ 16.800,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
151	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	SACO P/ LIND 30 L 10UMD	81	8105	11901	PCT	2000	R\$ 6,91	R\$ 13.800,00	jan/25	abr/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
152	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	SACO P/ LIND 100 L 10UMD	81	8105	11901	PCT	3500	R\$ 42,54	R\$ 148.890,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
153	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	PAPEL HIGIENICO 250M	85	8540	10383	PCT	8000	R\$ 10,89	R\$ 87.120,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
154	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	PAPEL HIGIENICO 4 ROLOS	85	8540	10383	PCT	8000	R\$ 10,89	R\$ 87.120,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
155	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	PAPEL HIGIENICO 800 M	85	8540	10383	PCT	1500	R\$ 47,41	R\$ 71.115,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
156	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	PAPEL TOALHA	85	8540	12792	PCT	8000	R\$ 11,00	R\$ 88.000,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
157	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	FEEL DO RODO MARFICO	85	8520	11870	UMD	300	R\$ 27,70	R\$ 8.310,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
158	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	FEEL SARKONETE LIQUIDO	85	8520	11870	UMD	300	R\$ 31,40	R\$ 9.420,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
159	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	SABONETE	85	8510	14305	UMD	15000	R\$ 2,95	R\$ 44.250,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
160	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	PIEDRA P/ VASO SANTUARIO	85	8510	14305	UMD	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
161	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	ADICANTE DIETETICO	89	8940	926	UMD	3000	R\$ 5,99	R\$ 17.970,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
162	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	ADICANTE DIETETICO	89	8940	926	UMD	3500	R\$ 16,80	R\$ 58.800,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
163	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	ADICANTE DIETETICO	89	8940	926	UMD	3500	R\$ 16,80	R\$ 58.800,00	jan/25	abr/25	MEDIO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
164	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	DESENGRIPANTE 300ML	91	9150	14780	UMD	30	R\$ 21,85	R\$ 656,40	ma/25	ago/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
165	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	DESENGRIPANTE 300ML	91	9150	14780	UMD	30	R\$ 21,85	R\$ 656,40	ma/25	ago/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
166	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	DESENGRIPANTE 300ML	91	9150	14780	UMD	30	R\$ 21,85	R\$ 656,40	ma/25	ago/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
167	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	DESENGRIPANTE 300ML	91	9150	14780	UMD	30	R\$ 21,85	R\$ 656,40	ma/25	ago/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
168	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	DESENGRIPANTE 300ML	91	9150	14780	UMD	30	R\$ 21,85	R\$ 656,40	ma/25	ago/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
169	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	DESENGRIPANTE 300ML	91	9150	14780	UMD	30	R\$ 21,85	R\$ 656,40	ma/25	ago/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
170	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	DESENGRIPANTE 300ML	91	9150	14780	UMD	30	R\$ 21,85	R\$ 656,40	ma/25	ago/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
171	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	DESENGRIPANTE 300ML	91	9150	14780	UMD	30	R\$ 21,85	R\$ 656,40	ma/25	ago/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
172	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	DESENGRIPANTE 300ML	91	9150	14780	UMD	30	R\$ 21,85	R\$ 656,40	ma/25	ago/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
173	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	DESENGRIPANTE 300ML	91	9150	14780	UMD	30	R\$ 21,85	R\$ 656,40	ma/25	ago/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
174	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	DESENGRIPANTE 300ML	91	9150	14780	UMD	30	R\$ 21,85	R\$ 656,40	ma/25	ago/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
175	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	DESENGRIPANTE 300ML	91	9150	14780	UMD	30	R\$ 21,85	R\$ 656,40	ma/25	ago/25	BAIXO	Manutenção e operacionalização da Secretaria
176	Material	Material de Consumo	1500-0000	020504.122.0002.2007	DESENGRIPANTE 300ML	91	9150	1								

220			04010R.243.0036.2131	Amido de milho: de 1ª qualidade, produto amiláceo extraído do milho, cor branca, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrais, parasitas e larvas, sem umidade, fermentação ou fungo. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira coagulação quando comprimido entre os dedos. Embalagem íntegra e resistente de polietileno atáxico, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, peso, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Embalagem de 200g.	89	8920	459077	20	R\$ 3,79	R\$ 75,80
221			04010R.243.0036.2131	Extrato de tomate simples concentrado de 1ª qualidade, composto de polpa de tomate, açúcar e sal. Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes, por processo tecnológico adequado. Será tolerado 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio. Deverá estar isento de fermentação e não indicar processo	89	8950	459670	250	R\$ 2,59	R\$ 647,50
222			04010R.243.0036.2131	Farinha de mandioca torrada: de 1ª qualidade, tipo 1, grupo seco, subgrupo fino, classe amarela. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Embalagem de 1 kg.	89	8920	459820	25	R\$ 8,90	R\$ 222,50
223			04010R.243.0036.2131	Farinha de trigo: de 1ª qualidade, trigo especial sem fermento. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Embalagem de 1kg.	89	8920	465332	24	R\$ 5,99	R\$ 143,76
224			04010R.243.0036.2131	Feijão preto: de 1ª qualidade, tipo 1, grão inteiro, isento de sujidade, parasitas, larvas e materiais estranhos. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Embalagem de 1 kg.	89	8915	464552	360	R\$ 6,99	R\$ 2.516,40
225			04010R.243.0036.2131	Fermento em pó: de 1ª qualidade, amido de milho geneticamente modificado, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Embalagem de 100 gr.	89	8920	459686	20	R\$ 3,99	R\$ 79,80
226			04010R.243.0036.2131	Fubá: de 1ª qualidade, grãos finos. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.	89	8920	470688	50	R\$ 3,39	R\$ 169,50
227			04010R.243.0036.2131	Gelatina COMUM, de 1ª qualidade, açúcar, gelatina, sal, vitamina C. Reguladores de acidez: citrato de sódio e ácido fólico. Aromatizante: Edulcorante: aspartame ciclamato de sódio, acesulfame de potássio e sacarina sódica. Corantes artificiais: Boredeon 5 e amarelo capsulante FCF ou Boredeon azul brilhante FCF e tartrazina. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Embalagem com 30G, sabores variados	89	8915	462729	120	R\$ 2,59	R\$ 310,80
228			04010R.243.0036.2131	Máscara tripartite: de 1ª qualidade, massa com ovos e farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação	89	8920	458953	80	R\$ 6,29	R\$ 503,20
229			04010R.243.0036.2131	Máscara tripartite: de 1ª qualidade, massa com ovos e farinha de trigo enriquecida com ácido fólico. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes.	89	8920	458980	80	R\$ 5,99	R\$ 479,20
230			04010R.243.0036.2131	valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Pacote de 100 gr.						
231			04010R.243.0036.2131	Máscara tabarem: de 1ª qualidade, massa com ovos e farinha de trigo enriquecida com ferro 1 e ácido fólico. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade.	89	8920	459003	80	R\$ 4,65	R\$ 348,00
232			04010R.243.0036.2131	Margarina: de 1ª qualidade, óleos vegetais: líquidos e interesterificados, água, sal (cloreto de sódio), soro de leite em pó, leite em pó desnatado, vitamina A. Estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja. Conservadores: Sorbato de potássio e benzoato de sódio. Antioxidantes TBHQ e BHT. Aromatizante: ácido cítrico. Aromatizante: aroma idêntico ao natural. Corantes: urucum, betacaroteno e circurma. Sem glúten. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Pote de 500 gr.	89	8945	463699	160	R\$ 8,99	R\$ 1.438,40
233			04010R.243.0036.2131	Mistura para Mingau: de 1ª qualidade, com probiótico, sabor multicereais. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico e aromatizante vanilina. Tipo MUCILON ou similar. Contém glúten. Contem derivados de trigo. Pode conter leite, soja, centeio, cevada e aveia. Pacote de 230 gr.						
234			04010R.243.0036.2131	Óleo Vegetal de Soja: de 1ª qualidade, refinado, envasado em garrafa plástica resistente e transparente. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade.	87	8710	416665	120	R\$ 5,89	R\$ 706,80
235			04010R.243.0036.2131	Óleo de Café: de 1ª qualidade, torrado e moído à vácuo, extra forte. Selo de pureza ABIC/ISO 9001/ Certificado de Qualidade PQC. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.	89	8955	463575	192	R\$ 19,99	R\$ 3.838,08
236			04010R.243.0036.2131	Sal marinho: de 1ª qualidade, formado por cloreto de sódio, contém cálcio, potássio, zinco, ferro e iodo. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Pacote de 1 kg.	89	8950	pdm 852	40	R\$ 2,39	R\$ 95,60
237			04010R.243.0036.2131	Farinha de rosca: divers de rotulagem data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. Pacote de 100gr.	89	8920	459152	30	R\$ 6,99	R\$ 209,70

238			040108.243.0036.2133	Açocolatado em pó: combinação exclusiva de 9 vitaminas e minerais Cálcio, Ferro e Vitaminas A, C e D, açúcar, cacau em pó. Embalagem de 800g.	89	8955	46354	120	R\$ 12,95	R\$ 1.554,00			
239			040108.243.0036.2133	Queijo parmesão, ralado, embalagem lacrada de 500 gr.	89	8950	223847	30	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00			
240			040108.243.0036.2133	Queijo mussarela fatiado livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Embalagem que contenham especificados o local de origem do produto.	89	8910	446636	50	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00			
241			040108.243.0036.2133	Presunto fatiado, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Embalagem que contenham especificados o local de origem do produto.	89	8905	447774	80	R\$ 17,90	R\$ 1.432,00			
242			040108.243.0036.2133	Batata palha fina, sequinha e crocante. O produto deverá ser isento de ácidos graxos trans, embalagem primária com filme de polietileno, polidéster e alumínio ou similar, hermeticamente fechado - pacote de 500 gr.	89	8915	463707	80	R\$ 14,45	R\$ 1.156,00			
243			040108.243.0036.2133	Azeitona verde 500 gr.	89	8915	459638	36	R\$ 15,99	R\$ 575,64			
244			040108.243.0036.2133	Azeite português extra virgem 500 ml	89	8945	466396	30	R\$ 39,99	R\$ 1.199,70			
245			040108.243.0036.2133	Vinagre de maçã 750 ml	89	8950	340581	18	R\$ 5,69	R\$ 102,42			
246			040108.243.0036.2133	Leite condensado - acondicionado em latas limpas isentas de ferrugem, não amassadas, não enfundadas, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo - a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional - registro no órgão competente - 395 gr	89	8910	464013	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00			
247			040108.243.0036.2133	Creme de leite 100% de origem animal, embalado em latas limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, não enfundadas, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo - a embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação	89	8910	446532	100	R\$ 3,49	R\$ 349,00			
248			040108.243.0036.2133	Leite longa vida integral UHT tipo A - 1 litro	89	8910	445995	1500	R\$ 4,59	R\$ 6.885,00			
249			040108.243.0036.2133	Maionesa 500grs.	89	8950	459656	24	R\$ 5,99	R\$ 143,76			
250			040108.243.0036.2133	Alum ralado - embalagem em lata de folha de flandres, com verniz sanitário, 1 70 gr.	89	8905	448999	48	R\$ 7,95	R\$ 381,60			
251			040108.243.0036.2133	Sardinha em conserva - A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isenta de ferrugem e substâncias nocivas. Lata com 125 gr.	89	8905	449006	48	R\$ 5,19	R\$ 249,12			
252			040108.243.0036.2133	Ervilha - aparilhada: grão inteiro de ervilha cozida, com líquido, isento de sujidades, parafusos e travas. Lata de 200 gr	89	8915	462823	24	R\$ 4,25	R\$ 102,00			
253			040108.243.0036.2133	Milho verde em conserva lata de 200 gr	89	8915	462824	24	R\$ 4,49	R\$ 107,76			
254			040108.243.0036.2133	Milho de pipoca tipo 1 - preparado com matérias primas sãs, limpas, com no máximo de 15% de umidade - pacote com 500 gr.	89	8920	462122	36	R\$ 4,49	R\$ 161,64			
255			040108.243.0036.2133	Ervilha Partida pacote com 500g	89	8915	464570	10	R\$ 4,99	R\$ 49,90			
256			040108.243.0036.2133	Canjiquinha de Milho pacote com 500g	80	8020	479080	10	R\$ 4,99	R\$ 49,90			
257			040108.243.0036.2133	Canjica branca de milho pacote 500 gr.	80	8020	463690	12	R\$ 5,79	R\$ 69,48			
258			040108.243.0036.2133	Orégano pacote - 50 gr	89	8950	463916	24	R\$ 11,49	R\$ 275,76			
259			040108.243.0036.2133	Cravo - 20 gr	89	8950	463892	25	R\$ 2,79	R\$ 69,75			
260			040108.243.0036.2133	Canela em pau - 20 gr	89	8950	463873	25	R\$ 3,79	R\$ 69,75			
261			040108.243.0036.2133	Canela em pó - 35gr	89	8950	463872	25	R\$ 5,45	R\$ 136,25			
262			040108.243.0036.2133	Coco ralado seco, sem açúcar. Deverá ser elaborado com endoperua procedente de frutos sãos e maduros, não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso, com aspectos de fragmentos soltos e de cor branca.	89	8925	421669	20	R\$ 4,49	R\$ 89,80			
263			040108.243.0036.2133	Bebida láctea 200ml (sabor chocolate), tipo Todinho	89	8910	304421	1500	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00			
264			040108.243.0036.2133	Refresco em cope, tipo nut ou similar 200 ml (diversos)	89	8960	255975	1500	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00			
265			040108.243.0036.2133	Mini bolinho de baunilha embalagem 40 gr recheado	89	8920	266200	2000	R\$ 2,69	R\$ 5.380,00			
266			040108.243.0036.2133	Biscoito salgado tipo club social 27 gr	89	8920	390172	1120	R\$ 5,79	R\$ 6.484,80			
267			040108.243.0036.2133	Bolo doce com 2 camadas recheio de doce de leite com coco, cobertura de chantilly	89	8920	298071	45	R\$ 34,90	R\$ 1.570,50			
268			040108.243.0036.2133	Bolo salgado 4 camadas recheio, sendo: frango, azeitona, cenoura, azeitona com cobertura de purê de batata com creme de leite	89	8920	374646	45	R\$ 2,99	R\$ 134,55			
269			040108.243.0036.2133	Biscoito salgado, tipo água e sal de 1ª qualidade, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos. Composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, carbonato de cálcio, amido de milho, extrato de malte, fermentos químicos (bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, estabilizante estearoil 2-lactil lactato de sódio, melhorador de farinha metabisulfito de sódio), contém cevada, ovo e soja. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Pacote com 400 gr.	89	8920	232930	150	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50			
270			040108.243.0036.2133	Biscoito doce, tipo Leite: de 1ª qualidade, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos. Composição básica: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, soro de leite em pó, leite em pó integral, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizante e melhoradores de farinha proteicas e metabisulfito de sódio. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Pacote de 400 gr.	89	8920	605938	120	R\$ 7,25	R\$ 870,00			

271			040108.243.0036.2131	Biscoito doce, tipo Maizena: de 1ª qualidade, textura crocante, com odor, sabor e cor característicos. Composição básica: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, leite em pó integral, soro de leite, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e profenidato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja, melhoradores de farinha protease e metabissulfito de sódio e aromatizantes. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Pacotes com 400 gr.					120	R\$ 7,25	R\$ 870,00			
272			040108.243.0036.2131	Biscoito doce, tipo Rosquinha: de 1ª qualidade, textura crocante, com odor, sabor e cor característicos. Composição básica: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal (soja, palma), amido, açúcar invertido, sal, emulsificante lecitina de soja (INS 322), aromatizante, ácido láctico (NS 270), fermentos químicos bicarbonato de sódio (INS 500ii) e bicarbonato de amônio (INS 503ii). Sabor variado. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Embalagem de 400 gr.	89	8920	402544		120	R\$ 4,50	R\$ 540,00			
273			040108.243.0036.2131	Queijo Minas Frescal: de 1ª qualidade, com flocos planos, consistência macia, cor interna branco, isento de sujidades, mofo e odor desagradável, sabor levemente ácido ao suar, obtido de leite pasteurizado, embalado individualmente em plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente ou material compatível próprio para uso alimentar, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo com resíduo.	89	8910	446660		36	R\$ 25,90	R\$ 932,40			
274			040108.243.0036.2131	Impresso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SF/DPDA e carimbo de inspeção. Validade mínima de 10 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Deverá manter-se a uma temperatura não superior a 8°C.										
275			040108.243.0036.2131	Carne bovina. Patinho moído: de 1ª qualidade, congelada, embalada à vácuo, em embalagem plástica flexível atóxica, resistente e transparente em pacotes de 1 kg. Conter no máximo 2% de gordura, deve ser isenta de sebos, aponeuroses, ossos, cartilagens e pelos. Embalagens rotuladas, constando obrigatoriamente carimbos do SF ou SIM, com identificação do produto. Embalada no sistema IQR - Resolução RCD Nº 12 de 02/01/2001 - Anvisa/MS. Deverá ser entregue a no máximo 4°C.	89	8905	617127		150	R\$ 39,90	R\$ 5.985,00			
276			040108.243.0036.2131	Carne bovina Patinho em pedaço: de 1ª qualidade, picada em cubos com dimensões de 3 x 3 x 3 cm, congelada, embalada à vácuo, em embalagem plástica flexível atóxica, resistente e transparente em pacotes de 1kg. Conter no máximo 2% de gordura, deve ser isenta de sebos, aponeuroses, ossos, cartilagens e pelos. Embalagens rotuladas, constando obrigatoriamente	89	8905	617128		150	R\$ 39,90	R\$ 5.985,00			
277			040108.243.0036.2131	Carimbos do SF ou SIM, com identificação do produto. Embalada no sistema IQR - Resolução RCD Nº 12 de 02/01/2001 - Anvisa/MS. Deverá ser entregue a no máximo 4°C.										
278			040108.243.0036.2131	File de Peito de Frango de 1ª qualidade, sem osso, sem pele e sem gordura, congelado, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, com marca do fabricante do produto e registro no órgão de inspeção sanitária (SI). Apresentar consistência firme, não amolecida, odor e cor característicos. Não deve apresentar formações de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, colapsos e queimaduras por congelamento. O produto deverá respeitar o limite máximo de água estabelecido pelo Ministério da Agricultura. Embalagem de 1 kg. Deverá ser entregue a	89	8905	617143		150	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00			
279			040108.243.0036.2131	Ovo branco de galinha: de 1ª qualidade, limpo, com casca lisa, resistente e sem rachaduras ou deformações, com coloração uniforme e formato característico. Deve conter em sua embalagem: data de validade, selo de inspeção, dados do produtor.	89	8910	446617		80	R\$ 7,99	R\$ 639,20			
280			040108.243.0036.2131	Pasta de peixe (CAÇÃO): limpo, sadio, branco, cortado em pacotes, sem pele, sem espinha, congelado, isento de vestígios de descongelamento, livres de resíduos de vísceras, líquido leitoso, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente. Conter na embalagem identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selos de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Deverá ser entregue a no máximo 12°C. Pacote de 1 kg.	89	8905	448929		50	R\$ 34,99	R\$ 1.749,50			
281			040108.243.0036.2131	Carne de frango: coxa e sobrecoxa sem dorso - congelada - com solução de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios - com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Certificado de inspeção sanitária. (Embalada individualmente em pacotes de 1 kg - conforme pedido).		8905	451063		150	R\$ 12,40	R\$ 1.860,00			
282			040108.243.0036.2131	Linguiça fina mista cozida e defumada (tipo sadio). Certificado de inspeção sanitária. (Embalada individualmente em pacotes de 1 kg - conforme pedido).		8905	447718		50	R\$ 17,99	R\$ 899,50			
283			040108.243.0036.2131	Carne seca corte traseiro, embalagens a vácuo. Certificado de inspeção sanitária. (Embalada individualmente em pacotes de 1 kg - conforme pedido).		8905	480424		30	R\$ 45,90	R\$ 1.377,00			
284			040108.243.0036.2131	Bacon defumado. Certificado de inspeção sanitária. (Embalada individualmente em pacotes de 1 kg - conforme pedido).		8905	447666		24	R\$ 24,90	R\$ 597,60			
285			040108.243.0036.2131	Linguiça de pernil para churrasco. Certificado de inspeção sanitária. (Embalada individualmente em pacotes de 1 kg - conforme pedido).		8905	480368		100	R\$ 13,79	R\$ 1.379,00			

286	040108.243.0036.2131	Pernil de porco sem osso. Cor prpria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor prprio, com ausncia de parasitas e larvas. Embalagem at6ica, em filme de PVC transparente ou saco plstico transparente, flexvel e resistente, que garante a integridade do produto at o momento de consumo. Na embalagem devem constar dados de identificao e informaes nutricionais do produto. (Embalada individualmente em pacotes de 1kg.	8905	617131	100	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
287	040108.243.0036.2131	Figado de boi. Limpo sem nervo. Cor prpria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor prprio, com ausncia de parasitas e larvas. Embalagem at6ica, em filme de PVC transparente ou saco plstico transparente, flexvel e resistente, que garante a integridade do produto at o momento de consumo. Na embalagem devem constar dados de identificao e informaes nutricionais do produto. (Embalada individualmente em pacotes de 1kg.	8905	617378	36	R\$ 9,90	R\$ 356,40
288	040108.243.0036.2131	Carne bovina alcatra em bife, cor prpria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor prprio, com ausncia de parasitas e larvas. Embalagem at6ica, em filme de PVC transparente ou saco plstico transparente, flexvel e resistente, que garante a integridade do produto at o momento de consumo. Na embalagem devem constar dados de identificao e informaes nutricionais do produto. (Embalada individualmente em pacotes de 1kg.	8905	447402	100	R\$ 36,90	R\$ 3.690,00
289	040108.243.0036.2131	Peixe temperado congelado Embalagem de 3,8kg	8905	447646	10	R\$ 48,90	R\$ 5.085,60
290	040108.243.0036.2131	Chester Inteiro Congelado 4kg	8905	447646	10	R\$ 49,99	R\$ 5.248,95
291	040108.243.0036.2131	Frmula infantil 1 Aptamil ou NAN (0-6 meses) 800g			60	R\$ 78,99	R\$ 4.739,40
292	040108.243.0036.2131	Frmula infantil 1 Aptamil ou NAN (6-12 meses) 800g			60	R\$ 85,45	R\$ 5.127,00
293	040108.243.0036.2131	Refrigerante caquinha sabores variados. Frasco de 200ml. Fabrico com 12 unidades cada	8960	314061	120	R\$ 159,00	R\$ 19.080,00
294	040108.243.0036.2131	Cloro de 1ª qualidade, a base de hipoclorito de sdio de 2%, teor de cloro ativo 3,0 a 3,5% e principal ativo. Registro no Ministrio da Sade. Embalagem com dados de identificao do produto, marca do fabricante, data de fabricao e prazo de validade. Embalagem de 1 litro	6810	431304	120	R\$ 4,90	R\$ 588,00
295	040108.243.0036.2131	Alcool 70% de 1ª qualidade, etlico hidratado, 70% v/v, lquido, para limpeza geral, bactericida. Registro no Ministrio da Sade. Embalagem com dados de identificao do produto, marca do fabricante, data de fabricao e prazo de validade. Embalagem de 1 litro	6505	269943	36	R\$ 10,99	R\$ 395,64
296	040108.243.0036.2131	Amaciante de 1ª qualidade, coreto de etilglicol dimetil amnico, coadjuvante, acidulante, preservante, corante, fragrncia e gua. Registro no Ministrio da Sade. Embalagem com dados de identificao do produto, marca do fabricante, data de fabricao e prazo de validade. Embalagem de 1 litro	7930	265537	100	R\$ 8,99	R\$ 899,00
297	040108.243.0036.2131	Cera lquida de 1ª qualidade, lquida, contendo parafina, carnauba, fragrncia, alcalinizante, emulsificante e conservante, auto brilho, incolr. Registro no Ministrio da Sade. Embalagem com dados de identificao do produto, marca do fabricante, data de fabricao e prazo de validade. Embalagem de 750 ml.	9160	292586	30	R\$ 9,98	R\$ 299,40
298	040108.243.0036.2131	Creme dental infantil: de 1ª qualidade, gel, com baixa abrasividade, flur, lauril sulfato de sdio, sacarina, gua. Tubo com 50g	8520	372527	48	R\$ 6,99	R\$ 335,52
299	040108.243.0036.2131	Desinfetante: de 1ª qualidade, lquido, germicida e bactericida, contendo: corante, gua, fragrncia, preservante e coreto de etilglicol. Registro no Ministrio da Sade. Embalagem com dados de identificao do produto, marca do fabricante, data de fabricao e prazo de validade. Embalagem de 1 litro	6840	479542	80	R\$ 2,99	R\$ 239,20
300	040108.243.0036.2131	Detergente: de 1ª qualidade, lquido, neutro, concentrado, lsdico e biodegradvel, contendo: componente ativo: alquil benzeno sulfonato de sdio, coadjuvantes, conservante sequestrante, espessantes corantes. Fragrncia tensoativo aninico. Agua consistente para remoo de gorduras de louas, talheres e panelas, aromas diversos. Embalagem com dados de identificao do produto, marca do fabricante, data de fabricao e prazo de validade. Frasco de 500 ml.	7930	386806	200	R\$ 2,89	R\$ 578,00
301	040108.243.0036.2131	Esponja de ao de 1ª qualidade, ao de carbono. Tipo flexvel ou ravel. Frasco de 60 cm com 8 unidades		481018	120	R\$ 2,59	R\$ 310,80
302	040108.243.0036.2131	Esponja Multiuso dupla face de 1ª qualidade. Composio: espuma de poliuretano e fibra sinttica com abrasivo. Dimenses do produto: 110 x 75 x 20 mm (largura, profundidade e altura, respectivamente). Para limpeza de material aluminio, cermica, gresas, vidros e louas. Embalagem com dados de identificao do produto e marca do fabricante.	7920	450423	90	R\$ 2,99	R\$ 269,10
303	040108.243.0036.2131	Fsforo de 1ª qualidade, fsforos de segurana, longos com 200 palitos com 5 cm. Desmontveis para serem utilizados na cozinha e garantir durabilidade maior da chama por serem longos. Em caixa de papel resistente com uma superfcie, que facilite seu manuseio e armazenamento. Embalagem com 10 caixas.	9920	279329	20	R\$ 5,55	R\$ 111,00
304	040108.243.0036.2131	Limpador multiuso de 1ª qualidade, instantneo, banifcico, metassulfato de sdio, fosfato trissdico, ftico, tensoativo no iônico, conservante e gua. Embalagem com dados de identificao do produto, marca do fabricante, data de fabricao e prazo de validade. Embalagem de 1 litro	7930	399741	20	R\$ 5,45	R\$ 109,00
305	040108.243.0036.2131	Pano de chlo de 1ª qualidade, vadre azul, 100% algodno, 60 x 80 cm, 10 unidades de embalagem.	7920	10344	48	R\$ 10,99	R\$ 527,52
306	040108.243.0036.2131	Papel hignico folha dupla: de 1ª qualidade, tipo especial, sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fibra: 100% natural, no reciclado, na cor branca, picotado, gofrado, medindo 30 m x 10 cm. Embalagem com 4 rolos.	8540	301139	250	R\$ 2,99	R\$ 747,50
307	040108.243.0036.2131	Passador de cera, de uso domstico, com espuma retangular medindo 4,5 x 30 cm, cabo de madeira revestido/plstificado medindo 1,20 m, com gancho na ponta para pendurar, espuma colada e grampeada ao cabo.	7920	229938	12	R\$ 25,90	R\$ 310,80
308	040108.243.0036.2131	Rodo de plstico de 40 cm. Indicado para enugar pisos lisos. Suas dimenses permitem alcanar reas de difcil acesso. Composio: polipropileno, PVC e madeira.	7920	307412	12	R\$ 25,90	R\$ 310,80
309	040108.243.0036.2131	Sbno em po: de 1ª qualidade, biodegradvel. Contendo: alquil benzeno sulfonato de sdio, branqueador ptico, coadjuvante, carga, corante, fragrncia e gua tensoativo aninico. Registro no Ministrio da Sade. Embalagem de 1kg, contendo dados do fabricante, data de fabricao, prazo de validade e composio qumica.	7930	255136	120	R\$ 14,99	R\$ 1.798,80

310		040108.243.0036.2131	Sabão de coco de 1ª qualidade produzido com coco nucífero e aloe vera orgânica certificada 100% vegano e vegetal biológico adveit e com a importante certificação pacote com cinco barras de 200g.	7930	236629	48	R\$ 3,99	R\$ 191,52		
311		040108.243.0036.2131	Sabonete infantil higienizado de 1ª qualidade, base vegetal, hipoalérgico, dermatologicamente testado. Com glicerina, mel natural e vitamina E. Embalagem de 80 gr.	8520	399365	48	R\$ 3,99	R\$ 191,52		
312		040108.243.0036.2131	Saco plástico de lixo: cor preta, dimensões 63 x 80 cm, capacidade de 50 litros / 50 kg, classe 1 tipo C, 10 micras, de polipropileno. Este produto deverá seguir as normas da ABNT NBR 9191 julho/2002. Pacote com 50 unidades.	8105	307322	40	R\$ 16,59	R\$ 663,60		
313		040108.243.0036.2131	Saco plástico de lixo resistente: cor preta, dimensões 90 x 110 cm, capacidade de 200 litros, classe tipo 1, 10 micras, de polipropileno. Este produto deverá seguir as normas da ABNT NBR 9191 julho/2002. Pacote com 100 unidades.	8105	307322	2	R\$ 19,99	R\$ 39,98		
314		040108.243.0036.2131	Balde plástico - resistente - com alça para facilitar ao manusear - com alça de ferro - 20 litros	7240	355563	12	R\$ 15,99	R\$ 191,88		
315		040108.243.0036.2131	Escova de lavar roupa	8530	446274	12	R\$ 6,20	R\$ 74,40		
316		040108.243.0036.2131	Flanela para limpeza medidas aproximadas: 38 x 58 cm - material 100% algodão.	7920	420505	48	R\$ 4,69	R\$ 225,12		
317		040108.243.0036.2131	Pã para lixo produto com base galvanizada e côncava medidas: 21 cm x 20 cm com cabo de madeira medindo 50cm.	7920	419358	10	R\$ 8,59	R\$ 85,90		
318		040108.243.0036.2131	Velô n° 5	6260	607300	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00		
319		040108.243.0036.2131	Lustra móveis 500 ml	7930	346243	12	R\$ 19,99	R\$ 239,88		
320		040108.243.0036.2131	Vassoura de plaçava de nylon com cabo n 05 - leque 27 cm altura do diâmetro 12 cm.	7920	469862	300	R\$ 34,99	R\$ 10.497,00		
321		040108.243.0036.2131	Escova dental adulto - cerdas de nylon macias - com 4 fileiras de tufo - com no mínimo 34 tufo de cerdas separadas e arredondadas uniformemente na mesma altura - com feixes de cerdas homogêneas - cabo reto medindo aprox. 17 cm - embalada individualmente. Deverá conter a marca impressa em relevo no cabo.	8530	435448	180	R\$ 3,59	R\$ 646,20		
322		040108.243.0036.2131	Creme dental adulto com 1.100 ppm de flúor - tripla proteção refrescante - sabor menta - tubo plástico de 70 gr	8520	372527	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00		
323		040108.243.0036.2131	Absorvente higiênico descartável - Cobertura malha seca com Abax e película de aço protetora - acondicionado em embalagem original do fabricante - com 08 unidades.	8540	478488	200	-	-		
324		040108.243.0036.2131	Condicionador de cabelo com 350 ml	8520	470945	170	R\$ 14,99	R\$ 2.548,30		
325		040108.243.0036.2131	Creme para pentear cabelo com 300 ml	8520	613475	48	R\$ 10,99	R\$ 527,52		
326		040108.243.0036.2131	Fio dental encerado - rolo com 100 metros	8520	415530	36	R\$ 19,99	R\$ 719,64		
327		040108.243.0036.2131	Espanja de banho nylon	7920	603493	48	R\$ 17,99	R\$ 863,52		
328		040108.243.0036.2131	Loção hidratante corporal 200 ml	6508	478492	48	R\$ 8,99	R\$ 431,52		
329		040108.243.0036.2131	Curativo adesivo - com 25 unidades	6510	486551	25	-	-		
330		040108.243.0036.2131	Loção repelente de insetos para o corpo - em creme - 200 ml	6508	453057	50	R\$ 20,99	R\$ 1.049,50		
331		040108.243.0036.2131	Creme contra assadura hipoalérgico - 90g	8520	453057	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00		
332		040108.243.0036.2131	Fralda descartável infantil - tamanho P para crianças até 07 kg, pacote com 20 unidades, com barreiras laterais e antivazamento, fita múltipla ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicrobiano.	6532	616006	40	R\$ 16,99	R\$ 679,60		
333		040108.243.0036.2131	Fralda descartável infantil - tamanho M para crianças de 08 a 11 kg, pacote com 18 unidades, com barreiras laterais e antivazamento, fita múltipla ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicrobiano.	6532	616007	90	R\$ 16,99	R\$ 1.529,10		
334		040108.243.0036.2131	Fralda descartável infantil - tamanho G para crianças de 11 a 16 kg, pacote com 26 unidades, com barreiras laterais e antivazamento, fita múltipla ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicrobiano.	6532	616003	90	R\$ 34,99	R\$ 3.149,10		
335		040108.243.0036.2131	Barbeador descartável - cartela com 2 unidades	8530	617292	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50		
336		040108.243.0036.2131	Sabonete em barra corporal - 90 g	8520	444433	330	R\$ 1,99	R\$ 656,70		
337		040108.243.0036.2131	Shampoo - 350 ml	8510	438036	170	R\$ 12,99	R\$ 2.208,30		
338		040108.243.0036.2131	Desodorante feminino roll on 90 ml	8510	481321	60	R\$ 9,99	R\$ 599,40		
339		040108.243.0036.2131	Desodorante masculino roll on 90ml	8510	481321	70	R\$ 9,99	R\$ 699,30		
340		040108.243.0036.2131	Algodão hidrófilo composto de fibras 100% algodão, alvejadas, transformadas em maris uniformes e peneiradas para uso em absorventes, com 50 unidades.	6510	279726	12	-	-		
341		040108.243.0036.2131	Haste flexível caixa de 75 unidades	8530	481317	50	R\$ 6,99	R\$ 349,50		
342		040108.243.0036.2131	Lâmpada econômica - 60W	6135	298013	80	R\$ 7,90	R\$ 632,00		
343		040108.243.0036.2131	Shampoo infantil: de 1ª qualidade, dermatologicamente testado e hipoalérgico, que não cause ardências ou irritações. Sua fórmula deve ser isenta de corantes, parabenos, álcalis e que mantenha o pH natural (entre 4,5 e 6,5).	8510	402414	60	R\$ 14,99	R\$ 899,40		
344		040108.243.0036.2131	Pilha Alcalina AAA Palto Elster c/ 4 unidades	6135	432380	10	R\$ 26,99	R\$ 269,90		
345		040108.243.0036.2131	Pilha Alcalina Pequena AA Com 4 Unidades	6135	419859	10	R\$ 26,99	R\$ 269,90		
346		040108.243.0036.2131	Abóbora Madura: de 1ª qualidade, tipo menina, isenta de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, umidade externa anormal, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. De colheita recente. Embalado em plástico filme quando cortada. Deverão ser acondicionados em embalagens novas, secas, limpas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos frutos e que não transmitam odor ou sabor estranho	8915	8751	36 kg	R\$ 3,99	R\$ 143,64		
347		040108.243.0036.2131	Alho: de 1ª qualidade, nacional, branco, bulbo inteiro, firme e intacto, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, umidade externa anormal, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidos e livres de brotos. De colheita recente. Deverão ser acondicionados em embalagens novas, secas, limpas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos frutos e que não transmitam odor ou sabor estranho aos	8950	19774	48 kg	R\$ 324,90	R\$ 1.585,20		

348			04010R.243.0036.2131	Batata inglesa: de 1ª qualidade, inteira, firme e de coloração uniforme. Isenta de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, umidade externa anormal, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Isenta de odor e sabor estranhos, livre de brotos. De colheita recente. Deverão ser acondicionados em embalagens novas, secas, limpas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos frutos e que não transmitam	8915	163754	50 kg	R\$ 4,99	RS 249,50
349			04010R.243.0036.2131	Brócolis: Fresco, extra, com coloração verde escuro, isento de folhas, separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sã. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. De colheita recente. Embalado em plástico filme. Deverão ser acondicionados em embalagens novas, secas, limpas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos frutos e que não transmitam odor ou sabor estranho aos mesmos. Maço com no mínimo	8915	463837	36 kg	R\$ 6,99	RS 251,64
350			04010R.243.0036.2131	Cebola: de 1ª qualidade, amarela, fresca, média, íntacta e firme. Isenta de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isenta de broto e enfermidades. De colheita recente. Deverão ser acondicionados em embalagens novas, secas, limpas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos frutos e que não transmitam odor ou sabor estranho aos	8915	463782	48 kg	R\$ 7,99	RS 383,52
351			04010R.243.0036.2131	Cenoura: de 1ª qualidade, cor laranja-vivo, sem rama, fresca, compacta e firme. Isenta de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Deverão ser bem desenvolvida, isenta de broto e enfermidades. De colheita recente. Deverão ser acondicionados em embalagens novas, secas, limpas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos frutos e que não transmitam odor ou sabor estranho aos	8915	463710	48 kg	R\$ 3,40	RS 167,52
352			04010R.243.0036.2131	Chuchu: de 1ª qualidade, coloração verde, pouca rugosidade, tamanho médio, alongo e fresco. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. De colheita recente. Deverão ser acondicionados em embalagens novas, secas, limpas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos frutos e que não transmitam odor ou sabor estranho aos mesmos.	8915	433778	48 kg	R\$ 3,79	RS 181,92
353			04010R.243.0036.2131	Couve flor: de 1ª qualidade, de cor creme, fresca, isenta de folha, com cabeça firme e sem áreas escuras, com talo máximo de 3 cm, deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, com coloração homogênea, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, sem manchas de fungo. De colheita recente. Embalada em plástico filme. Deverão ser acondicionados em embalagens novas, secas, limpas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos frutos e que não transmitam odor ou sabor estranho aos mesmos.	8915	463831	36 kg	R\$ 6,99	RS 251,64
354			04010R.243.0036.2131	Banana prata: Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Deverão ser acondicionados em embalagens novas, secas, limpas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos frutos e que não transmitam odor ou sabor estranho aos mesmos.	8915	464381	36 kg	R\$ 5,99	RS 215,64
355			04010R.243.0036.2131	Laranja Pêra: de 1ª qualidade, Grupo C4 (Coloração), Classe 68 (diâmetro variando de 68 a 72 mm), Categoria 1, Tamanho médio. Deverá ser fresca, com polpa firme e íntegra, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, no ponto de maturação adequado para o consumo. Isenta de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. De colheita recente. Deverão ser acondicionados em embalagens novas, secas, limpas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos frutos e que não transmitam	8915	464393	36 kg	R\$ 3,59	RS 129,24
356			04010R.243.0036.2131	Limão: de 1ª qualidade, laranja, sem manchas, com cor, odor e sabor característicos. De colheita recente.	8915	464398	24 kg	R\$ 4,99	RS 119,76
357			04010R.243.0036.2131	Maçã nacional: de 1ª qualidade, vermelha, íntegra e firme, com grau de maturação adequado para o consumo. Picando em média 120 gr cada, íntera e sã, no ponto de maturação adequado para o consumo. Isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem umidade externa anormal, com sabor e odor característicos. De colheita recente. Deverão ser acondicionados em embalagens novas, secas, limpas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos frutos e que não transmitam odor ou sabor estranho aos	8915	464400	36 kg	R\$ 9,99	RS 359,64
358			04010R.243.0036.2131	Manga Palmer: de 1ª qualidade, formato elíptico, casca de coloração vermelho-escuro quando madura, polpa de coloração amarela, baixo teor de fibra. Deverão ser bem desenvolvida e madura com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em caixa de PVC. De colheita recente. Deverão ser acondicionados em embalagens novas, secas, limpas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos frutos e que não transmitam odor ou sabor estranho aos mesmos.	8915	464407	24 kg	R\$ 4,99	RS 119,76
359			04010R.243.0036.2131	Maracujá: Grupo amarelo, Classe 3 (diâmetro variando de 65 a 75mm), Categoria 1. Deves ser firme, sem deformação e ausente de danos mecânicos e doenças. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediano e imediato. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes e as frutas acondicionadas em caixas de polietileno vazadas. Os alimentos não devem estar em contato com papel não adequado (reciclado, jornais, revistas e similares), papelão ou plásticos reciclados. De colheita recente. Deverão ser acondicionados em embalagens novas, secas, limpas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos frutos e que não transmitam odor ou sabor estranho aos mesmos.	8915	464411	24 kg	R\$ 12,99	RS 311,76



377			040108.243.0036.2133	Cherrio verde: lioento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Deverão ser acondicionados em embalagens novas, secas, limpas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos frutos e que não transmitam odor ou sabor estranho aos mesmos.	8915	463878	60 molho	R\$ 2,40	R\$ 144,00					
378			040108.243.0036.2133	Agrão: lioento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Deverão ser acondicionados em embalagens novas, secas, limpas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos frutos e que não transmitam odor ou sabor estranho aos mesmos.	8915	463840	48 molho	R\$ 2,40	R\$ 115,20					
379			040108.243.0036.2133	Uva sem caroço: lioento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Deverão ser acondicionados em embalagens novas, secas, limpas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos frutos e que não transmitam odor ou sabor estranho aos mesmos.	8915	464365	36 kg	R\$ 22,90	R\$ 824,00					
380			040108.243.0036.2133	Açúcar refinado: de 1ª qualidade, refinado amarelo, obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor e cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% de g/l e umidade máxima de 0,3% de g/l, sem fermentação, lioento de sujidades, parasitas e materiais tóxicos. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Pacote de 1kg.	8925	19777	350 pct	R\$ 5,19	R\$ 1.816,50					
381			040108.243.0036.2133	Arroz parafinado tipo 1 - constituído de grãos íntegros, com teor de umidade máxima 15%, lioento de sujidades e materiais estranhos, embalados em saco plástico transparente e atóxico, limpo e não violado, lacrados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade e	8920	458908	250 pct	R\$ 29,69	R\$ 7.422,50					
382			040108.243.0036.2133	Borrão de gás P45 capacidade 45 kg	8120	431515	15 unid.	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00					
383			040108.244.0036.2134	Biscoto salgado embalagem de 144g, embalagem com 06 sacos individuais de 24g cada	8220	883	1000 pct	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00					
384			040108.244.0036.2134	Bebida láctea UHT sabor chocolate com 200 ml	8910	18653	1.000 unid.	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00					
385			040108.244.0036.2134	Suco de fruta sabores com 200 ml	8960	948	1.000 unid.	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00					
386			040108.244.0036.2134	Bebida de guaraná adoçada, sabor guaraná, com 290 ml	8960	948	1.000 unid.	R\$ 1,94	R\$ 1.940,00					
387			040108.244.0036.2134	Refrigerante miri sabor guaraná, 200 ml	8960	947	1.000 unid.	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00					
388			040108.244.0036.2134	Bolinho doce, embalado individualmente, recheio chocolate ou amendoim, etc.	8920	3679	2.000 unid.	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00					
389			040108.244.0036.2134	Água mineral sem gás com 500 ml, caixa com 12 unidades	8960	19555	1.000 cx	R\$ 20,74	R\$ 20.740,00					
390			040108.244.0036.2134	Pão Francês 50g kg	8920	19791	1000 kg	R\$ 1,28	R\$ 1.280,00					
391			040108.244.0036.2134	Mortadela	8905	2156	30kg	R\$ 28,13	R\$ 843,90					
392			040108.244.0036.2134	Presunto fatiado, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Embalagem que contenham especificados o local de origem do produto	8905	2156	30kg	R\$ 35,19	R\$ 1.055,70					
393			040108.244.0036.2134	Queijo mussarela fatiado livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Embalagem que contenham especificados o local de origem do produto	8910	11534	30kg	R\$ 55,90	R\$ 1.677,00					
394			040108.244.0036.2134	Maçã nacional: de 1ª qualidade, vermelha, íntegra e firme, com grau de maturação adequado para o consumo. Pesando em média 120g cada, íntegras e sãs, no ponto de maturação adequado para o consumo; lioento de sujidades, parasitas e larvas, sem umidade externa anormal, com sabor e odor característicos. De colheita recente. Deverão ser acondicionados em embalagens novas, secas, limpas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos frutos e que não transmitam odor ou sabor estranho aos mesmos.	7830	19789	50kg	R\$11,75	R\$587,50					
395			040108.244.0036.2134	Milho de pipoca tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, com no máximo de 15% de umidade e com teor de óleo de 10%	8920	19748	50	R\$ 5,99	R\$299,50					
396			040108.244.0036.2134	Pão careca para cachorro-queimado, 50g cada	8920	19721	1	R\$ 1,19	R\$1.190,00					
397			040108.244.0036.2134	Extrato de tomate simples concentrado: de 1ª qualidade, composto de polpa de tomate, açúcar e sal. Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, escaldados, sãos, sem pele e sementes, por processo tecnológico adequado. Serão tolerado 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio. Deverá estar lioento de fermentação e não indicar processo deficiente. Brix entre 10 e 12	8950	19716	100	R\$ 3,50	R\$350,00					
398			040108.244.0036.2134	Salsicha de carne bovina/suína tipo hot dog, com no máximo 2% de amido, com aspecto característico, cor própria, sem manchas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Com registro no SIF ou em outro órgão de controle de alimentos.	8950	9806	50kg	R\$ 15,57	R\$ 778,50					
399			040108.244.0036.2134	Margarina cremosa, com sal, no mínimo 65% de lipídios e 0% de gordura trans, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação vigente.	8945	19769	50 pt	R\$ 9,49	R\$ 474,50					
400			040108.244.0036.2134	Óleo vegetal de Soja: de 1ª qualidade, refinado, emvasado em garrafa plástica resistente e transparente. Com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Embalagem de 500 ml.	8710	10213	20 fr	R\$ 7,09	R\$ 141,80					
401			040108.244.0036.2134	Queijo parmesão ralado livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Embalagem que contenham especificados o local de origem do produto,	8910	11534	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50					
402			040108.244.0036.2134	Creme de leite, teor de gordura até 20%, processamento UHT, tratamento homogeneizado.	8910	17295	24	R\$ 3,79	R\$ 90,96					
403			040108.244.0036.2134	Sachê maçã, sabor tradicional, 200g	8950	19715	24 sachê	R\$ 3,90	R\$ 93,60					
404			040108.244.0036.2134	Azeitonas verdes dessecadas em conserva, 120g	8950	19714	20 sachê	R\$ 6,60	R\$ 132,00					
405			040108.244.0036.2134	Alho picado desidratado	8915	12619	2 kg	R\$ 45,40	R\$ 82,80					
406			040108.244.0036.2134	Alho: de 1ª qualidade, nacional, branco, bulbo íntegro, firme e íntacto, lioento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria tóxica, umidade externa anormal, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidos e livre de brotos. De colheita recente. Deverão ser acondicionados em embalagens novas, secas, limpas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos frutos e que não transmitam odor ou sabor estranho aos mesmos.	8950	19774	05 kg	R\$ 38,90	R\$ 194,50					

407			040108.244.0036.2134	Cebola: de 1ª qualidade, amarela, fresca, média, íntactas e firmes, isenta de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem selecionada, isenta de brotos e enfermidades. De colheita recente. Deve ser acondicionadas em embalagens novas, secas, limpas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos frutos e que não transmitam odor ou sabor estranho aos mesmos.	8950	19774	10kg	R\$ 9,49	R\$ 94,90
408			040108.244.0036.2134	Sai refinado: de 1ª qualidade, formado por directo de iodio, contem cálcio, potássio, zinco, ferro e iodo. Com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade.	8950	852	06 kg	R\$3,65	R\$ 21,90
409			040108.244.0036.2134	Adoçante dietético líquido com STEVIA: de 1ª qualidade, com stevia, sem aspartame, 0% calorias. Ingredientes: água, corante, glicosídeos de estevia, sucralose, benzoato de sódio, ácido benzóico, ácido cítrico e citrato de sódio. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Embalagem com 80 ml	8940	926	10unid.	R\$9,30	R\$ 99,00
410			040108.244.0036.2134	PS de café à vácuo: de 1ª qualidade, torrado e moído à vácuo, extra forte. Solo de pureza ABIC/ISO 9001/1, Certificado de Qualidade PQC. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.	8955	19766	100PCT	R\$23,90	R\$ 2.390,00
411			040108.244.0036.2134	Açúcar refinado: de 1ª qualidade, refinado amarelo, obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor e cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% de p/p e umidade máxima de 0,3% de p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas e materiais tóxicos. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.	8925	19777	50PCT	R\$ 6,69	R\$ 334,50
412			040108.244.0036.2134	Biscoito doce: tipo Rosquinha: de 1ª qualidade, textura crocante, com odor, sabor e cor característicos. Composição básica: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal (soja, palma), amido, açúcar invertido, sal, emulsiificante lecitina de soja (INS 322), aromatizante, acidulante ácido láctico (INS 270), fermentos químicos levedura de sódio (INS 500) e bicarbonato de amônio (INS 503i). Sabores variados. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Embalagem de 400 g	8920	883	50PCT	R\$ 8,99	R\$ 449,50
413			040108.244.0036.2134	Pirulito em formato de coração, pacote com 50 unidades	8925	3209	50PCT	R\$ 19,99	R\$ 999,50
414			040108.244.0036.2134	Chocolite tipo Bli, caixa com 20 unidades	8955		500CX	R\$ 8,95	R\$ 4.475,50
415			040108.244.0036.2134	Salgadinho tipo coxinha, pequeno, frito, produto na hora da entrega quente e pronto para o consumo, uso em coffee break. 100 UNIDADES (CENTO)	8920	11919	02cento	R\$ 75,90	R\$ 151,80
416			040108.244.0036.2134	Salgadinho tipo mini bolacha de queijo, frito, produto na hora da entrega quente e pronto para o consumo, uso em coffee break. 100 UNIDADES (CENTO)	8920	11919	02cento	R\$ 75,90	R\$151,80
417			040108.244.0036.2134	Salgadinho tipo mini kibe, frito, produto na hora da entrega quente e pronto para o consumo, uso em coffee break. 100 UNIDADES (CENTO)	8920	11919	02cento	R\$ 75,90	R\$151,80
418			040108.244.0036.2134	Salgadinho em geral, tipo mini empada, frango, palmito, carne, produto na hora da entrega quente e pronto para o consumo, uso em coffee break. 100 UNIDADES (CENTO)	8920	11919	02cento	R\$ 75,90	R\$151,80
419			040108.244.0036.2134	Salgadinho tipo risoles, pequeno, frito, produto na hora da entrega quente e pronto para o consumo uso em coffee break. 100 UNIDADES (CENTO)	8920	11919	02cento	R\$ 75,90	R\$ 151,80
420			040108.244.0036.2134	Refrigerante, material água gaseosa/xarope, sabor guaraná, pacote 7l, uso em coffee break.	8960	947	200frasco	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
421			040108.244.0036.2134	Bolacha de água e sal, pacote com 10 unidades	8120	461517	04 unid.	R\$ 150,00	R\$ 600,00
422			040108.244.0035.2126	Urna mortuária Dimensões: 1,90 X 0,60 X 0,45 M - urna infantil	13202	617784	160	R\$ 300,00	R\$ 48.000,00
423			040108.244.0035.2126	Urna mortuária Comprimento: 2,10 M Largura: 0,80 CM - urna infantil	13202	616821	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
424			040108.244.0035.2126	Urna Mortuária Comprimento: 1,98 M Largura: 0,71 CM - urna infantil	13202	616820	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
425			040108.244.0035.2126	Urna Mortuária Comprimento: 1,98 M Largura: 0,74 CM - urna infantil	13202	616817	60	R\$ 230,00	R\$ 13.800,00
426			040108.244.0035.2126	Urna Mortuária Comprimento: 1,40 M Largura: 0,35 M - urna infantil	13202	483061	10 unid.	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
427			040108.244.0035.2126	Urna Mortuária Comprimento: 2,20 M Largura: 0,90 CM - urna inf.	13202	616601	6 unid.	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
428			040108.244.0035.2126	Urna Mortuária Comprimento: 2,0 M Largura: 0,83 M - SG	13202	615455	4 unid.	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00
429			040108.244.0035.2126	Serviço Funerário / Sepultamento/ traslado (cálculo por 1M)	973	4179	1 unid.	R\$	R\$ 60.000,00
430			040108.244.0035.2126	Colchete/Insaia microfibras 2,20m x 15,50m, solteiro	7210	633564	100 unid.	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00
431			040108.244.0035.2126	Teixa de fibrocimento 2,44m x 50cm	5650	PDM 813	1.000 unid.	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
432			040108.244.0035.2126	Cesta básica de gêneros alimentícios	8940	4794	1.500 unid.	R\$ 150,00	R\$ 225.000,00
433			040108.243.0036.2131	Estante de aço 40 cm Ômega em chapa 24 c/ 6 prateleiras (33kg)	7125	13563	02 unid	R\$299,99	R\$ 599,98
434			040108.243.0036.2131	Estante plástica colorida c/ 5 prateleiras modular	7125	13563	02 unid	R\$119,75	R\$ 239,50
435			040108.243.0036.2131	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA REMOVÍVEL E PRESILHAS LATERAIS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 63CM X 45CM X 20CM, VOLUME TOTAL: 38 L	9330	4149	05 unid	R\$88,87	R\$ 444,35
436			040108.243.0036.2131	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA REMOVÍVEL E PRESILHAS LATERAIS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 55CM X 40CM X 20CM, VOLUME TOTAL: 44 L	9330	4149	05 unid	R\$55,00	R\$ 275,00
437			040108.243.0036.2131	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA REMOVÍVEL E PRESILHAS LATERAIS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 46CM X 35CM X 20CM, VOLUME TOTAL: 31 L	9330	4149	05 unid	R\$33,24	R\$ 166,20
438			040108.243.0036.2131	ESTANTE, Estante livreiro em MDP 15 mm, Dimensões Altura: 185 cm x Largura: 90,50 cm x Profundidade: 30,50 cm, C.A. 20kg	7125	13563	01 unid	R\$299,90	R\$ 299,90
439			040108.243.0036.2131	Carteira escolar, carteira escolar (cadeira universitária ergonômica, com espaço para cadernos/livros/habitués (simulacronemas)	7110	4661	02 unid	R\$299,00	R\$ 598,00

440	04010R.243.0036.2131	7195	16348	01 und	R\$270,00	R\$ 270,00	<p>Lousa Infantil Educativa para Giz e Caneta Descrição: quadro educativo com duas faces, permite que sejam usados o giz tradicional e o canetão, fixado sobre cavalete. Todo confeccionado em madeira e MDF. Contém: 01 quadro medido aproximadamente 1,00 m de altura x 62,00 de largura, 01 marcador para quadro branco, 01 apagador multiuso para as duas faces, 04 giz colorido; 01 Quadro com relógio analógico de brinquedo para aprender as horas, com abaco para desenvolver o raciocínio matemático e com letras de A a Z para aprender o alfabeto, 01 bandeja acoplada. Dimensões aproximadas da lousa Montada: Altura: 100cm, Largura: 62cm, Profundidade: 38cm. Dimensões Unid. do Quadro: Altura: 42cm, Largura: 49cm, indicado para crianças acima de 04 anos.</p>
441	04010R.243.0036.2131	7820	8533	02 und	R\$11,79	R\$ 23,58	<p>QUERENA - CABEÇA - COM MIN 100 PEÇAS- TEMA DIVERSOS, DIMENSÕES MÍNIMAS 25 X 19 cm, MATERIAL: CARBONÍFICO.</p>
442	04010R.243.0036.2131	7820	8533	02 und	R\$6,99	R\$ 13,98	<p>JOGO DE DOMINO, MATERIAL PLÁSTICO, NA CAIXA COM TAMPA, CONTENDO 28 PEÇAS, MEDIDAS DO ESTOJO 16 X 5 CM.</p>
443	04010R.243.0036.2131	7820	8533	02 und	R\$27,41	R\$ 54,82	<p>JOGO DE DAMA COM 24 PEÇAS, TABULEIRO EM MADEIRA MDF, EM DIMENSÕES MÍNIMAS 26CM X 26CM, (12 PEÇAS BRANCAS E 12 PEÇAS PRETAS).</p>
444	04010R.243.0036.2131	7820	8533	02 und	R\$41,68	R\$ 83,36	<p>JOGO DE MEMÓRIA MÍNIMO DE 30 PEÇAS,EM MDF, TEMAS DIVERSOS, DIMENSÕES MÍN. 30 X 30 CM.</p>
445	04010R.243.0036.2131	7820	8533	02 und	R\$20,93	R\$ 41,86	<p>JOGO DE TRILHA EM MADEIRA TABULEIRO CONTENDO 18 PEÇAS, DIMENSÕES LARGURAS 20CM X 30CM.</p>
446	04010R.243.0036.2131	7820	8533	02 und	R\$10,90	R\$ 21,80	<p>JOGO DE CARTAS UNO DIVERSÃO, DIMENSÕES MÍN DA EMB. 9,3 X 2,0 X 14,5 CM REGRA DO JOGO UNO JUNTO; MÍN. 114 CARTAS.</p>
447	04010R.243.0036.2131	7820	8533	02 und	R\$29,90	R\$ 59,80	<p>JOGOS DA VELHA DIMENSÕES MÍN 30CM X 30CM OS TABULEIROS EM MADEIRA REFORESTADA OU MDF COLADO DE MADEIRA.</p>
448	04010R.243.0036.2131	7820	8533	02 und	R\$19,90	R\$ 39,80	<p>JOGO DE VARETAS EM PLÁSTICO, VARIADOS COM NO MÍNIMO 31 UNIDADES, TAMANHO DAS VARETAS 16,5 CM DE COMPRIMENTO JOGO TRADICIONAL DE HABILIDADE, CONCENTRAÇÃO E ESTRATÉGIA, EMBALAGEM COM INSTRUÇÕES/REGRAS DO JOGO.</p>
449	04010R.243.0036.2131	7820	9446	02 und	R\$65,00	R\$130,00	<p>BLOCOS DE MONTAR, MÍN 176 PEÇAS, MATERIAL POLIURETANO ATIVADO, BEMHEI, EDUCATIVOS.</p>
450	04010R.243.0036.2131	7820	9446	02 und	R\$29,90	R\$ 59,80	<p>JOGO LUDO / TABULEIRO EM MADEIRA COM 16 PINOS, 16 ARGOLAS COLORIDAS, MANUAL DO JOGO, MEDIDAS MÍN 20 X 21 CM.</p>
451	04010R.243.0036.2131	7820	8533	02 und	R\$139,90	R\$ 279,80	<p>JOGO BÂNCO MOBILIÁRIO, BRINQUEDO EDUCATIVO CONTENDO: 32 CERTIFICADOS DE PROPRIEDADE, 100 NOTÍCIAS, 4 CONES, 1</p>
452	04010R.243.0036.2131	7820	8533	02 und	R\$51,60	R\$103,20	<p>JOGO STOP - TABULEIRO - BRINQUEDO EDUCATIVO COM CARTILHAS, CANETAS, ARGOLAS E FOLHA.</p>
453	04010R.243.0036.2131	7020	8320	01 und	R\$ 2.639,00	R\$ 2.639,00	<p>Impressora multifuncional colorida tipo tanque de tinta (Bulk Ink). Especificações: Impressora multifuncional colorida tipo tanque de tinta. Por meio da tecnologia Ecotank ou similar, cada garrafa (70 ml) de tinta garante a impressão de até 4.000 páginas em preto e 6.500 páginas em cores. Wi-Fi Com conexão sem fio, permitindo conectar aparelhos móveis como tablets e smartphones para compartilhar</p>
454	04010R.243.0036.2131	7020	8320	01 und	R\$ 3.446,00	R\$ 3.446,00	<p>Impressora multifuncional laser monocromática com as seguintes características: Dimensões aproximadas (AxCxL): 31,7x 37,6 x 40,5 cm x 39,8 cm, capacidade de memória 32MB, tela LCD de 16 caracteres x 2 linhas, rede de energia 127V CA 50/60Hz, alimentador de até 25 folhas, suportando bandeja de papel comum, papel fino e reciclado, nos tamanhos A4, Letter, A5, A5(borda longa), A6 executivo, ligar e folio, com impressão frente e verso automática, múltiplas opções, com scanner colorido e preto e branco com Twain compatível com Windows, velocidade de impressão(2 faces) até 15 folhas/mínuto, velocidade de impressão até 24 páginas/mínuto, com interfaces usb 2.0 de alta velocidade, Lan e rede sem fio Wi-Fi com velocidade de conexão compatível com Computador Completo Intel Core i7 6ª Geração 16GB DDR4 SSD 1TB Monitor LED 21.5" HDMI-Windows 10</p> <p><b>Especificações técnicas do produto:</b>  Processador: Marca: Intel, Série: Core i7, Modelo: 6700;  Geração: Sétima  Placa mãe: Chipset: Intel, Modelo: H110; Conexões USB: 6; Saída de vídeo: HDMI e VGA; PS2: 2; Rede: Lan Gigabit 10/100/1000; Conexões de áudio: 3 (entrada de som, saída de som e conexão para microfone)  Memória: Capacidade: 16GB; Tipo: RAM; Geração: DDR4; Frequência: 2400MHz  Armazenamento: Capacidade: 1TB; Tipo: SSD (10x mais veloz que um HD tradicional)  Cabinete: Formato: Micro-ATX compacto; Fonte: Bivolt certificada; Conexões: 2x USB e 2x áudio; Cor: Preto  Acessórios: Mouse: USB, ambedestro; Teclado: USB, padrão português Brasil ABNT2  Monitor: Tamanho da tela: 21,5"; Tipo da tela: LED; Formato da tela: Widescreen 16:9; Conexões de vídeo: HDMI e VGA; Energia: Bivolt; Resolução: Full HD 1920x1080; Brilho: 200cd/m²; Contraste: 500.000:1; Taxa de atualização: 75Hz  Sistema operacional: Desenvolvedor: Microsoft; Versão: Mouse pad, material borracha antiderrapante, características adicionais com apoio de punho em gel, cor preto, 20x28cm aproximadamente.</p>
455	04010R.243.0036.2131	7060	13993	02 und	R\$ 2.435,00	R\$ 4.870,00	<p>Notebook 8GB, SSD56, 15,6", Windows 11, Processador INTEL CORE I9 1005 G1 1,2 GHz até 3,4 GHz com tecnologia Intel Turbo Boost, 4 MB Intel Smart Cache, 2 cores, Memória 8GB, Disco Rígido 128GB SSD, Placa de vídeo gráficos UHD Intel para processadores core 10 geração integrada, Tela 15,6" HD (1366 x 768), Teclado padrão ABNT 2/ teclado numérico integrado, Mouse Touchpad com suporte e gestos multitouch, Conectividade Wi-Fi Wireless Intel 802.11, Conectividade Bluetooth 4.1, Webcam e microfones integrados, Som com autofalantes, Bateria 2 células 3300mAh, Entrada USB 12 x 1, Com Carregador e cabo de Case para notebook de 15,6", material premium, com parede de 8mm em duas densidades, alça de mão para melhor transporte o produto, abertura em pivô reforçado horizontal com 1 cursor; resistente à queda: alta proteção contra impactos, riscos, arranhões e calor; à prova d'água: resistente à água e livável com sabão neutro; compartimento externo para guardar objetos como mouse, estabilizador de 300 VA.</p>
456	04010R.243.0036.2131	7060	240	5 und	R\$41,00	R\$ 205,00	<p>Mouse pad, material borracha antiderrapante, características adicionais com apoio de punho em gel, cor preto, 20x28cm aproximadamente.</p>
457	04010R.243.0036.2131	7010	8435	2 und	R\$3.450,00	R\$ 6.900,00	<p>Notebook 8GB, SSD56, 15,6", Windows 11, Processador INTEL CORE I9 1005 G1 1,2 GHz até 3,4 GHz com tecnologia Intel Turbo Boost, 4 MB Intel Smart Cache, 2 cores, Memória 8GB, Disco Rígido 128GB SSD, Placa de vídeo gráficos UHD Intel para processadores core 10 geração integrada, Tela 15,6" HD (1366 x 768), Teclado padrão ABNT 2/ teclado numérico integrado, Mouse Touchpad com suporte e gestos multitouch, Conectividade Wi-Fi Wireless Intel 802.11, Conectividade Bluetooth 4.1, Webcam e microfones integrados, Som com autofalantes, Bateria 2 células 3300mAh, Entrada USB 12 x 1, Com Carregador e cabo de Case para notebook de 15,6", material premium, com parede de 8mm em duas densidades, alça de mão para melhor transporte o produto, abertura em pivô reforçado horizontal com 1 cursor; resistente à queda: alta proteção contra impactos, riscos, arranhões e calor; à prova d'água: resistente à água e livável com sabão neutro; compartimento externo para guardar objetos como mouse, estabilizador de 300 VA.</p>
458	04010R.243.0036.2131	8460	9044	2 und	R\$ 61,00	R\$ 122,00	<p>Mouse pad, material borracha antiderrapante, características adicionais com apoio de punho em gel, cor preto, 20x28cm aproximadamente.</p>
459	04010R.243.0036.2131	6110	7068	2 und	R\$ 196,00	R\$ 392,00	<p>Estabilizador de 300 VA.</p>

460			040108.243.0036.2131	Pendrive 64GB	7060		15879		5 und	R\$ 37,00	R\$ 185,00			
461			040108.243.0036.2131	Projektor multimídia, 6000 lúmens, frequência 50 a 60 Hz, quantidade de entrada RGB 1 e vídeo 1, quantidade de entradas vídeo 01, vídeo e 04 pinos para um, tipo zoom manual/digital, tipo portátil, capacidade de projeção cor 1.07 bilhões de cores px, características adicionais: conexão hdmi, rgb e usb.	6730		921		1 und	R\$ 1.952,00	R\$ 1.952,00			
462			040108.243.0036.2131	Frame misto-ondas, porta com vidro branco e transparente, 31 litros, 110v, cor branco, controle numérico, para selecionar o tempo desejado de funcionamento, e uma teca para +200, menu Pratos Rápidos, Teca Descongelar, menu Kids, Menu Light, Menu Gourmet	7310		1045		2 und	R\$ 872,00	R\$ 1.744,00			
463			040108.243.0036.2131	Smart TV Led 43" Resolução: FHD (1920 x 1080), Formato Tela: 16:9, Entrada de vídeo e áudio estéreo (RCA), 2 entradas HDMI e 1 entrada HDMI (ARC), totalizando 3 entradas, Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo, 2 entradas USB 2.0 e 1 entrada S/PDIF out (optical), 1 saída P2 para amplificadores e perifericos de áudio, Wi-Fi e Bluetooth integrados, busca automática de canais, recepção em ATV, DTV e CATV, conversor digital integrado, Voltagem: 110v, dimensões aproximadas do produto: 95,5cm larg. x 55,5cm alt. x 10cm prof. Conteúdo da embalagem: Smart TV, Controle Remoto, Cabo de Alimentação AC, Base, Parafusos de base, Manual de Referência	7730		12609		1 und	R\$ 1.821,00	R\$ 1.821,00			
464			040108.243.0036.2131	Rebotoiro coluna elétrico para galão 20 litros, potência 100w, 110v, bandeja removível desmontável para higienização, torneiras práticas "Up & Down"; sistema de refrigeração que opera com compressor de baixo ruído e fluido refrigerante. Dimensões aproximadas: Altura: 98 cm x Largura: 31 cm x Comprimento: 31,5 cm; Peso: 14kg	7110		3489		3 und	R\$ 972,00	R\$ 2.916,00			
465			040108.243.0036.2131	Sanduecheira Grill 110v, com revestimento antiaderente, 750w de potência e alimentada a pilhas	7320		1097		1 und	R\$ 189,00	R\$ 189,00			
466			040108.243.0036.2131	Cafeteira elétrica 30 xícaras, para 1,2l, potência: 750w, 110v, com sistema corta pingos, função manter aquecido, filtro permanente removível, indicador do nível de água, base luminosa em led, base de aquecimento antiaderente e corpo plástico com acabamento em aço inox escovado. Altura: 30cm x Largura: 16,8cm x Profundidade: 23cm.	7310		1069		1 und	R\$ 234,00	R\$ 234,00			
467			040108.243.0036.2131	Liquidificador 110v, com capacidade aproximada de 2 litros, 500w	7320		13581		1 und	R\$ 130,00	R\$ 130,00			
468			040108.243.0036.2131	Fragmentadora - Tipo de corte: Partículas de 4 x 38 mm; - Nível de segurança - 4 DIN (6039); - nível de ruído: 65(dB); - Capacidade: 24 folhas A4 (75 g/m2); - Fragmenta CD/DVD, cartões de banco, pequenos grampos e cliques; - Abertura de entrada com 220 mm; - Funcionamento: 40 min funcionando e 50 min de descanso; - Velocidade de fragmentação: 1,8 m/min; - Sensor de presença de papel; - Sensor de presença de cesto (sem o cesto não funciona); - Sensor de cesto cheio/desatarrabado; - Sensor de superaquecimento e sobrecarga; - Reversão manual; - Capacidade do cesto: 26,5 litros; - Botões para facilitar a locomoção; - Controle manual; Avanço, retrocesso e liga/desliga; - Voltagem: 110v; - Potência: 475 W; - Dimensões: 385 x 260 x 200 mm (L x P x A).	7490		292		1 und	R\$ 5.192,00	R\$ 5.192,00			
469			040108.243.0036.2131	Superfície de parede para televisores LCD/LED de 14" a 84", compatibilidade com os padrões Vesa (horizontal x vertical) 75 x 75 a 800 x 800mm, indicado para TVs planas e curvas com peso máximo de 100 kg, distância mínima da parede de 2,5 cm ou máxima de 3,5 cm (com uso opcional de espaçadores).	7290		12399		1 und	R\$ 27,90	R\$ 27,90			
470			040108.243.0036.2131	Desenvolvido em nylon reforçado e aço carbono com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi eletrolítica de alta resistência na cor preta. Deve possuir 4 pontos de fixação e trava de segurança, de fácil montagem, deve acompanhar gabarito para instalação. Mens inclusos: 1 par de suporte, 1 kit de acessórios para instalação do suporte na parede, 1 kit de acessórios para Armário escritório, material aglomerado MDF, Quantidade Pontos 2 un, Material porta madeira MDF, quantidade prateleiras 3 un, material prateleiras aglomerado MDF, largura 92 cm, altura 157 cm, profundidade 60 cm, armário	7125		15290		12 und	R\$ 268,00	R\$ 3.216,00			
471			040108.243.0036.2131	Cadeira Longarina 3 Lugares de Nylon e Ferro, Cor: cinza	7110		16315		4 und	R\$ 630,00	R\$ 2.520,00			
472			040108.243.0036.2131	Mesa de escritório 120cm x 60cm, com duas gavetas (fechamento por chave), confeccionada em madeira MDP 15mm, pés em tubo 50 x 30 pintados em epóxi, profundidade de 60cm.	7110		321		2 und	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00			
473			040108.243.0036.2131	Cadeira Infantil, material Plástico, dimensões do produto: 36,5 x 35 x 55,5 cm, sem estofado. Cores variadas	7105		331		1 und	R\$ 35,00	R\$ 35,00			
474			040108.243.0036.2131	Mesa Infantil, material Plástico, sem estofado, Medidas da mesa: 114 x 42 x 48 x 52 x 57cm. 2 tons variados.	7105		16322		1 und	R\$ 64,00	R\$ 64,00			
475			040108.243.0036.2131	Quadro branco medindo 120cm x 90cm, moldura em alumínio	7195		16348		2 und	R\$ 150,00	R\$ 300,00			
476			040108.243.0036.2131	Garrafa térmica de pressão, em aço inox, internamente e externamente, com sistema não pinga, inquebrável, sem ampolas de vidro, com alça, na cor preta. Capacidade de 2 a 2,5 litros.	7330		1105		2 und	R\$ 118,00	R\$ 236,00			
477			040108.243.0036.2131	Jogo de talheres para mesa em aço inoxidável, aço, polido, peças únicas, com 36 peças. Conteúdo: 6 colheres de mesa, 6 garfos de mesa, 6 facas de mesa, 6 colheres de sobremesa, 6 colheres sobremesa, 6 colheres de café.	7360		1105		1 und	R\$ 69,90	R\$ 69,90			
478			040108.243.0036.2131	SECADOR ROUPA TIPO VASAL, MATERIAL ARMAÇÃO FERRO AÇO QUANTIDADE VAREXAS 6 UN, COMPRIMENTO 1,60 M, LARGURA 0,60 M, ACABAMENTO SUPERFICIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS: - 2000 WATT - 220V - 50HZ - 110V - 60HZ - 1,60 M DE COMPRIMENTO - 0,60 M DE LARGURA - 2000 WATT - 220V - 50HZ - 110V - 60HZ	7290		769		1 und	R\$ 130,00	R\$ 130,00			
479			040108.243.0036.2131	SOFÁ, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA, MATERIAL ESTOFAMENTO ESPUMA INJETADA, REVESTIMENTO COURO SINTÉTICO, QUANTIDADE MÓDULOS 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APÓIA BRAÇOS; ESTOFAMENTO ENCOSTO E ASSENTO REMOVÍVEL; QUANTIDADE ASSENTOS 5 UN, LARGURA 2,50 M.	7105		12177		1 und	R\$ 800,00	R\$ 800,00			
480			040108.243.0036.2131	DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 250 GB, MODELO SSD, INTERFACÊ NVME 2280 M3, TIPO RESISTIVO	7030		216		2 und	R\$ 265,00	R\$ 265,00			
481			040108.243.0036.2131	PROCESSADOR ALIMENTOS, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL EXTERNO AÇO, MATERIA LTAMPA POLICARBONATO, COR BRANCA, QUANTIDADE DISCO 4 UN, FUNÇÃO DISCO MIXER/FRITURADOR, TENSÃO BIVOLT 110V/220V, 50HZ, 110V/220V, 50HZ	7320		1125		1 und	R\$ 658,00	R\$ 658,00			

482	040108.244.0036.2158	Impressora multifuncional colorida tipo tanque de tinta (Bulk ink). Especificações: Impressora multifuncional colorida tipo tanque de tinta. Por meio da tecnologia Ricohink ou similar, cada página (70 ml) de tinta garante a impressão de até 4.000 páginas em preto e 6.500 páginas em cores. Wi-Fi com conexão sem fio, permitindo conectar aparelhos móveis como tablets e smartphones para	7020	8320	2 unid.	R\$ 2.639,00	R\$ 5.278,00
483	040108.244.0036.2158	Impressora multifuncional laser monocromática com as seguintes características: Dimensões aproximadas (AxCxL): 31,75 cm x 40,5 cm x 39,8 cm, capacidade de memória 32MB, tela LCD de 16 caracteres x 2 linhas, rede de energia 127V CA 50/60Hz, alimentador de até 35 folhas, suportando bandeja de papel comum, papel fino e reciclado, nos tamanhos A4, letter, A5, A5(orientação longa), A6 executivo, legal e folio, com impressão frente e verso automática, múltiplas cópias, com scanner colorido e preto e branco com Twain compatível com Windows, velocidade de impressão(2 faces) até 15 folhas/minuto, velocidade de impressão até 26 páginas/minuto, com interfaces sub 2.0 de alta velocidade. Lan e rede sem fio WEP para 64/128 bit, WPA-PSK (TKIP/AES), WPA2-PSK (AES) com versão do sistema operacional compatível com Linux ou Windows	7020	8320	2 unid.	R\$ 3.446,00	R\$ 6.892,00
484	040108.244.0036.2158	Computador Completo Intel Core i7 6ª Geração 16GB DDR4 SSD 1TB Monitor LED 21,5" HDMI Windows 10 Especificações técnicas de produto: Processador: Marca: Intel, Série: Core i7, Modelo: 6700; Geração: Sexta Placa mãe: Chipset: Intel, Modelo: H110, Conexões USB: 6; Saídas de vídeo: HDMI e VGA; PCI-?; Rede: Lan Gigabit 10/100/1000; Conexões de áudio: 3 (entrada de som, saída de som e conexão para microfone) Memória: Capacidade: 16GB; Tipo: RAM, Geração: DDR4, Frequência: 2400MHz Armazenamento: Capacidade: 1TB; Tipo: SSD (10x mais veloz que um HD tradicional) Gabinete: Formato: Micro ATX compacto, Fonte: Bivolt certificada, Conexões: 2x USB e 2x áudio Cor: Preto Acessórios: Mouse: USB, ambidestro; Teclado: USB, padrão português: Brasil ABNT2 Monitor: Tamanho da tela: 21,5"; Tipo da tela: LED; Formato da tela: Widescreen 16:9; Conexões de vídeo: HDMI e VGA; Energia: Bivolt; Resolução: Full HD 1920x1080; Brilho: 200cd/m²; Contraste: 500:000:1; Taxa de atualização: 75Hz Sistema operacional: Desenvolvedor: Microsoft; Versão: Windows 10; Tipo de licença: Vítalica Mouse pad, material borracha antiderrapante, características adicionais com apoio de punho em gel, cor azul, tipo anatômico	7060	6669	2 unid.	R\$ 2.435,00	R\$ 4.870,00
485	040108.244.0036.2158	Mouse pad, material borracha antiderrapante, características adicionais com apoio de punho em gel, cor azul, tipo anatômico	7060	5409	15 unid.	R\$ 41,00	R\$ 615,00
486	040108.244.0036.2158	Notebook R60, 5020i6, 15,6", Windows 11, Processador INTEL CORE I3 I1005 G1 12,2 GHz até 3,4 GHz com tecnologia Intel Turbo Boost, 4 MB Intel Smart Cache 2 cores, Memória 8GB, Disco SSD 512GB	7010	8435	4 unid.	R\$ 3.450,00	R\$ 13.800,00
487	040108.244.0036.2158	Base suporte para notebook, dobrável e portátil. Tipo de material: silicone. Tipo de produto: tripé. Tipo de suporte ou fixação: sobre a mesa. Dimensões do produto: 39 x 20 x 4 cm	7290	12399	4 unid.	R\$ 37,00	R\$ 148,00
488	040108.244.0036.2158	Case para notebook de 15,6", material premium, com parede de 8mm em duas densidades; alça de mão para melhor transporte o produto; abertura em ziper reforçado horizontal com 1 cursor; resistente à queda: alta proteção contra impactos, riscos, arranhões e calor; à prova d'água: resistente à água e lavável com sabão neutro; compartimento externo para guardar objetos como mouse, fone de ouvido, etc.	8400	9045	4 unid.	R\$ 61,00	R\$ 244,00
489	040108.244.0036.2158	Adaptador Wireless Antena Wifi 1200Mbps Para PC e/ou Notebook	7060	15410	10 unid.	R\$ 37,93	R\$ 379,30
490	040108.244.0036.2158	Estabilizador de 300 VA	6110	7068	10 unid.	R\$ 196,00	R\$ 1.960,00
491	040108.244.0036.2158	Pendrive 64GB	7060	15879	15 unid.	R\$ 37,00	R\$ 555,00
492	040108.244.0036.2158	Forno micro-ondas, porta com visor branco e transparente, 31 litros, 110v, cor branco, controle numérico, para selecionar o tempo desejado de funcionamento, e uma tecla Ligar +30s, menu Pratos Rápidos, Tecla Descongelar, menu Kids, Menu Light, Menu Gourmet	7310	1045	1 unid.	R\$ 749,00	R\$ 749,00
493	040108.244.0036.2158	Refrigerador geladeira elétrica para galão 20 litros, potência 100w, 110v, bandeja removível desmontável para higienização; torneiras práticas "Up & Down"; sistema de refrigeração que opera com compressor de baixo ruído e fluido refrigerante. Dimensões aproximadas: Altura: 98 cm x Largura: 31 cm x Comprimento: 33,5 cm; Peso: 14kg	4110	3489	2 unid.	R\$ 972,00	R\$ 1.944,00
494	040108.244.0036.2158	Cafeteira elétrica 30 xícaras, jarra 1,2l, potência: 750w, 110v, com sistema corta pingos, função manter aquecido, filtro permanente removível, indicador do nível de água, botão luminoso em led, base de aquecimento antideslizante e corpo plástico com acabamento em aço inox escovado. Altura: 30cm x Largura: 18,8cm x Profundidade: 23cm.	7310	1069	2 unid.	R\$ 234,00	R\$ 468,00
495	040108.244.0036.2158	Fragmentadora - Tipo de corte: Partículas de 4 x 38 mm; - Nível de segurança: P-4 (DN 66399) - Nível de ruído: 65(0B) - Capacidade: 24 folhas A4 (75 g/m²) - Fragmenta CD/DVD, cartões de banco, pequenos grampos e cliques - Abertura de entrada com 220 mm - Funcionamento: 40 min funcionando e 30 min descanso - Velocidade de fragmentação: 1,8 m/min - Sensor de presença de papel - Sensor de presença de cesto (sem o cesto não funciona) - Sensor de cesto cheio/desacabado - Sensor de superaquecimento e sobrecarga - Reversão manual - Capacidade do cesto: 26,5 litros - Rodízios para facilitar a locomoção - Controles manuais: Aqueça retrocesso e liga/desliga - Voltagem: 110V - Potência: 475 W - Dimensões: 385 x 280 x 594 (L x P x A)	7480	292	2 unid.	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00
496	040108.244.0036.2158	Compressor/Inflador de balões 4 Balões. Potência do Motor: 1800 Watts. Versão de 110 Volts. Cabos de energia: 5,00 m. Cor: vermelho. Altura: 22,50 cm. Diâmetro: 24,00 cm.	4310	5502	1 unid.	R\$ 797,00	R\$ 797,00
497	040108.244.0036.2158	Suporte para microondas, cor: preto - carga máxima 40 kg Aplicação: Parede. Largura mínima: 38 cm, Largura máxima: 36 cm, Dimensões do produto: 8 x 41 x 12 cm, Acompanha manual de instruções, jogo de parafusos e buchas	7290	12399	2 unid.	R\$ 362,40	R\$ 724,80
498	040108.244.0036.2158	Armário escritório, material aglomerado MDF, Quantidade Partes: 2 Un, Material porta madeira MDF, quantidade parafusos: 3 un, material prateleira aglomerado MDF, largura 92 cm, altura 157 cm, profundidade 60 cm, armário	7125	15290	4 unid.	R\$ 268,00	R\$ 1.072,00
499	040108.244.0036.2158	Armário Balco em MDP de 15mm, com 02 portas, uma prateleira, com chave, na cor cinza, borda ABS de 1mm cinza em todo o armário; base com sapatas reguladoras na cor preta. Medidas aproximadas do produto: 80 x 42 x 75	7125	15290	4 unid.	R\$ 395,00	R\$ 1.580,00
500	040108.244.0036.2158	Cadeira Longarina 3 Lugares de Nylon e Ferro. Cor: cinza	7110	16315	10 unid.	R\$ 630,00	R\$ 6.300,00

501	040108.244.0036.2158	MESA REUNIÃO RETANGULAR, MATERIAL AGLOMERADO MADEIRA, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 100 CM, ALTURA 0,75 M, COM CINTA, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMINICO ALTA PRESSÃO, TIPO ESTRUTURA TUBO DE AÇO E CHAPA METÁLICA, ESPESSURA TAMPO 2,50	7110	9660	1 unid.	R\$ 750,00	R\$ 750,00		
502	040108.244.0036.2158	Varia simples, confeccionado em aço com revestimento em PVC. Diâmetro: 28mm, com acabamento nas pontas. Suporte e garras em PVC, cor branca. Com fit de suporta-boniteira, exclusão.	7220	12980	1 unid.	R\$ 38,80	R\$ 38,80		
503	040108.244.0036.2158	Cortina blackout para varão simples, dividida em duas partes iguais, confeccionada 100% em PVC, com teatna na parte frente que imita tecido na cor branco e parte de trás do PVC na cor cinza, sendo a parte cinza responsável por vedar 100% a luz. Não branco, medindo 28mm, não unida e não enfiarua.	7230	5933	1 unid.	R\$ 58,00	R\$ 58,00		
504	040108.244.0036.2158	Garrafa térmica de pressão, em aço inox internamente e externamente, com sistema não pinga, injetável, sem empuxo de vidro, com alça, na cor preta. Capacidade de 2 a 3,8 litros.	7330	1115	6 ind.	R\$ 118,00	R\$ 708,00		
505	040108.244.0036.2158	Lixeira armada de escritório em aço telado 12 litros.	7340	11495	10 unid.	R\$ 33,00	R\$ 330,00		
506	040108.244.0036.2158	Lixeira aço inox com pedal e tampa 20 litros para banheiro	7340	11495	10 unid.	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00		
507	040108.244.0036.2158	Lixeira preta 65 litros com tampa para cozinha	7340	11495	10 unid.	R\$ 59,90	R\$ 599,00		
508	040108.244.0036.2158	Lixeira redonda preta com tampa e roda 100 litros para área externa	7340	11495	3 unid.	R\$ 260,00	R\$ 780,00		
509	040108.244.0036.2158	Escada de alumínio 7 degraus	5440	6885	1 unid.	R\$ 360,00	R\$ 360,00		
510	040108.244.0035.2133	Serviço de Coffe Break, para aproximadamente 300 pessoas para capacitadores, palestras e reuniões p/ garantir as equipes e famílias cadastradas no Bóia Favela.		12087		R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00		
511	040108.244.0035.2133	Notebook 8GB, SSD 256, 15,6", Windows 11, Processador Intel CORE I3 (1005 G1 1,2 GHZ até 3,4 GHZ, com tecnologia Intel Turbo BOOST, 4 MB Intel Smart Cache 2 cores, memória 8GB, Disco Rígido 128GB SSD, Tela 15,6"	7010	8435	06 unid.	R\$ 3.450,00	R\$ 20.700,00		
512	040108.244.0035.2133	Tablet	7010	19246	01 unid.	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00		
513	040108.244.0035.2133	Aparelho Celular	5805	PCM 1243	1 unid.	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00		
514	040108.244.0035.2133	Data Show	6780	921	1 unid.	R\$ 1.952,00	R\$ 1.952,00		
515	040108.244.0035.2133	Kit de fita sobre variados, cx de 200ml	8960	948	300 unid.	R\$ 1,39	R\$ 537,00		
516	040108.244.0035.2133	Chocolateado cx 200ml	8910	18633	300 unid.	R\$ 1,39	R\$ 417,00		
517	040108.244.0035.2133	Refrigerante, miniz 200ml	8960	947	300 unid.	R\$ 3,28	R\$ 984,00		
518	040108.244.0035.2133	Bolinho doce, embalagem individualmente, recheio de chocolate ou morango, 40x 40x	8920	3679	300 uni.	R\$ 2,25	R\$ 675,00		
519	040108.244.0035.2133	Biscoto salgado embalagem de 144g, com 6 pcts	8920	255973	300 pct	R\$ 5,80	R\$ 1.051,70		
520	040108.244.0035.2133	Água Mineral sem gás, copo 200ml, cx com 12 unidades	8910	11534	46 cx	R\$ 20,74	R\$ 954,04		
521	040108.244.0035.2133	Serviço de Palestrante para atender às equipes e famílias cadastradas no Programa Bóia Favela.	7830	19789	02	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00		
522	040108.244.0035.2133	Serviço de Brunch para 300 pessoas, aproximadamente, em capacitadores e palestras p/ as equipes e famílias do Programa Bóia Favela.	8920	19748	02	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00		
523	040108.244.0035.2133	1 bloco preto cx c/ 144 unid.	8920	19721	02 cx	R\$ 3,19	R\$ 1.190,00		
524	040108.244.0035.2133	Confeção de blocos com folhas medindo (9,5x14,5), para fotógrafos.	8950	PCMB305	200 unid.	R\$ 3,30	R\$ 700,00		
525	040108.244.0035.2133	Toner (Platium M 6050 NW)	8950	9806	12 unid.	R\$ 15,57	R\$ 178,50		
526	040108.244.0035.2133	Folha A4 em 500s.	8945	19769	30 pct	R\$ 5,69	R\$ 478,50		
527	040108.244.0035.2133	Confeção de Folder 10x8,5	8910	19769	3.000 unid.	R\$ 7,99	R\$ 23.970,00		
528	040108.244.0035.2133	Confeção Fanfletto 10x14	8910	11534	1.500 unid.	R\$ 7,99	R\$ 11.985,00		
529	040108.244.0035.2133	Confeção de Cartão	8910	11795	150 unid.	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00		
530	040108.244.0035.2133	Confeção de Banner	8950	19715	06 unid.	R\$ 11,00	R\$ 66,00		
531	040108.244.0035.2128	Impressora multifuncional colorida, tipo tanque de tinta (Bulk Ink). Especificações: Impressora multifuncional colorida, tipo tanque de tinta. Por meio da tecnologia EcoTank ou similar, cada garrafa (70 ml) de tinta garante a impressão de até 4.000 páginas em preto e 5.500 páginas em cores. Wi-Fi Com conexão sem fio, permitindo conectar aparelhos móveis como tablets e smartphones para	7020	8320	06unid.	R\$ 2.639,00	R\$ 15.834,00		
532	040108.244.0035.2128	Impressora multifuncional laser monocromática com as seguintes características: Dimensões aproximadas (AxCxL): 31,75 cm x 40,9 cm x 39,88 cm, capacidade da memória 32MB, tela LCD de 16 caracteres x 2linhas, rede de energia 127V CA 50/60Hz, alimentador de até 35 folhas, suportando bandeja de papel comum, papel fino e reciclado, nos tamanhos A4, Letter, A5, A6(borda longa), A6 executivo, legal e folio, com impressão frente e verso automática, múltiplas cópias, com scanner colorido e preto e branco com Tscan compatível com Windows, velocidade de impressão(2 faces) até 15 faces/minuto, velocidade de impressão até 26 páginas/minuto, com interface usb 2.0 de alta velocidade, Lan e rede sem fio WEP para 64/128 bits, WPA-PSK (TKIP/AES), WPA2-PSK (AES) com versão do sistema operacional Windows 10, Mac OS, Linux.	7020	8320	10unid.	R\$ 3.446,00	R\$ 34.460,00		
533	040108.244.0035.2128	Computador Completo Intel Core I7 8ª Geração 16GB DDR4 SSD 1TB Monitor LED 21.5" HDMI Windows 10 Especificações técnicas do produto: Processador: Marca: Intel, Série: Core I7, Modelo: 6700; Geração: Sexta Placa mãe: Chipset: Intel, Modelo: H110; Conexões USB: 6, Saídas de vídeo: HDMI e VGA, PCI 2; Rede: Lan Gigabit 10/100/1000; Conexões de áudio: 3 (entrada de som, saída de som e conexão para microfone) Memória: Capacidade: 16GB; Tipo: RAM; Geração: DDR4; Frequência: 2666MHz Armazenamento: Capacidade: 1TB; Tipo: SSD (10x mais veloz que um HD tradicional) Gabinete: Formato: Micro ATX compacto; Fonte: Bivolt, certificada; Conexões: 2x USB e 2x áudio; Cor: Preto Acessórios: Mouse, USB, arribolheiro; Teclado: USB, padrão português Brasil ABNT2 Monitor: Tamanho da tela: 21,5"; Tipo da tela: LED; Formato da tela: Widescreen 16:9; Conexões de vídeo: HDMI e VGA; Energia: Bivolt; Resolução: Full HD 1920x1080; Brilho: 200cd/m²; Contraste: 500.000:1; Taxa de atualização: 75Hz Sistema operacional: Desenvolvidor: Microsoft; Versão: Windows 10; Tipo de licença: vitalicia Mouse pad, material borracha antiderrapante, características adicionais com apoio de punho em gel, cor prata, 30x20x10mm.	7060	6669	06unid.	R\$ 2.435,00	R\$ 14.610,00		
534	040108.244.0035.2128	Mouse pad, material borracha antiderrapante, características adicionais com apoio de punho em gel, cor prata, 30x20x10mm.	7060	5409	15	R\$ 41,00	R\$ 615,00		
535	040108.244.0035.2128	Notebook 8GB, SSD256, 15,6", Windows 11, Processador INTEL CORE I3(1005 G1 1,2 GHZ até 3,4 GHZ com tecnologia Intel Turbo BOOST, 4 MB Intel Smart Cache 2 cores, Memória 8GB, Disco Rígido 128GB SSD, Placa de vídeo gráfica UHD Intel para processadores core 10 geração integrado, Tela 15,6" HD (1366 x 768) , Teclado padrão ABNT-c/ teclado numérico integrado, Mouse Touchpad com suporte e gestos, multitouch, Conectividade Wi-Fi Wireless Intel 802.11, Conectividade Bluetooth 4.1, Webcam e microfones integrados, Som com autofalantes, Bateria 2 células 3300mAh, Entradas USB 3.2 x 1, Com Carregador e	7010	8435	15	R\$ 3.450,00	R\$ 51.750,00		

536			040108.244.0035.2128	Base suporte para notebook, dobrável e portátil. Tipo de material: silicone. Tipo de produto: tripé. Tipo de suporte ou fixação: sobre a mesa. Dimensões do produto: 9 x 30 x 4 cm, duas densidades; jogo de mão para melhor	7290	12899	15	R\$ 37,00	R\$ 555,00		
537			040108.244.0035.2128	Capa para notebook de 15,6", material premium, com parede de Bmm em em ziper reforçado; abertura horizontal com 1 cursor; resistente à queda; alta proteção contra impactos, riscos, arranhões e calor; 1 trava d'água; compartimento externo para guardar objetos como mouse, canetas, carregador, etc.. Resistente à água e lavável	8460	9045	15	R\$ 61,00	R\$ 915,00		
538			040108.244.0035.2128	Adaptador Wireless Antena Wifi 1200Mbps. Para PC e/ou Notebook	7060	15410	15	R\$ 37,33	R\$ 562,95		
539			040108.244.0035.2128	Estabilizador de 300 VA	6110	7068	10	R\$ 196,00	R\$ 1.960,00		
540			040108.244.0035.2128	Pendrive 64GB	7060	15879	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00		
541			040108.244.0035.2128	Projektor multimídia, nível, frequência 50 Hz, quantidade entrada RGB 1 vídeo/Trca un, quantidade entradas vídeo 01: s vídeo e 04 pinos/curca un, tipo zoom manual/digital, tipo portátil, capacidade projeção cor 1,07 bilhões de cores px, características adicionais: conexão hdmi, rgb e usb, wifi,seen mirror/sharin g, luminosidade mínima 3.600 lm, tipo foco manual, tipo projeção frontal/traseiro/tefo/mesa, resolução nativa 1920x1200	6730	921	2	R\$ 1.952,00	R\$ 3.904,00		
542			040108.244.0035.2128	Forno micro-ondas, porta com visor branco e transparente, 33 litros, 110v, cor branco, controle numérico, para selecionar o tempo despois de funcionamento, e uma tecla Ligar +30v, menu Pratos Rápidos, Tecla Descongelar, menu Kids, Menu Light, Menu Gourmet	7310	1045	5	R\$ 749,00	R\$ 3.745,00		
543			040108.244.0035.2128	Refrigerador 240L, 1 Porta Classe A, 110v, design seco, isopor	4110	270	2	R\$ 2.053,00	R\$ 4.106,00		
544			040108.244.0035.2128	Smart TV Led 43" Resolução: FHD (1920 x 1080), Formato Tela: 16:9. Entrada de vídeo e áudio estéreo (RCA), 2 entradas HDMI e 1 entrada HDMI (ARC), totalizando 3 entradas. Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo. 2 entradas USB 2.0 e 1 entrada SPDIF out Optical, 1 saída PZ para amplificadores e perifericos de Audio, Wi Fi e Bluetooth integrados, busca automática de canais, recepção em ATV, DTV e CATV, conversor digital integrado. Voltagem: 110v, dimensões aproximadas do produto: 95,5cm larg x 53,5cm alt. x 10cm prof. Conteúdo da embalagem: Smart TV, Controle Remoto, Cabo de Alimentação AC, Base, Parafusos da base, Manual de Referência	7730	12609	6	R\$ 1.821,00	R\$ 10.926,00		
545			040108.244.0035.2128	Rebeldouro coluna elétrica para galão 20 litros, potência 120w, 110v, bandeja removível desmontável para higienização, torneiras práticas "Up & Down", sistema de refrigeração que opera com compressor de baixo ruído e fluido refrigerante. Dimensões aproximadas: Altura: 98 cm x Largura: 31 cm x Comprimento: 33,5 cm; Peso: 14kg	4110	3489	5	R\$ 972,00	R\$ 4.860,00		
546			040108.244.0035.2128	Chaleira elétrica, 1,27v, preto/inox, 1000 watts de potência. Tampa com trava de segurança, com abertura acionada por botão. Com desligamento automático ao atingir 100°C. Base de contato separada. Capacidade: 1,8l. Jarra independente sem fio que pode ser retirada da base de	7330	4806	10	R\$ 77,00	R\$ 777,00		
547			040108.244.0035.2128	Sanduecheira Grill 110v, com revestimento antiaderente, 550w de potência e 15mm de espessura	7320	1097	10	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00		
548			040108.244.0035.2128	Cafeteira elétrica 30 xícaras, jarra 1,2l, potência: 750w, 110v, com sistema corta grãos, função manter aquecido, filtro permanente removível, indicador do nível de água, botão luminoso em led, base de aquecimento antiaderente e corpo plástico com acabamento em aço inox esmaltado. Altura: 30cm x Largura: 16,8cm x Profundidade: 23cm, peso: 1,1kg	7310	1069	10	R\$ 234,00	R\$ 2.340,00		
549			040108.244.0035.2128	Liquidificador 110v, com capacidade aproximada de 2 litros, 550w	7320	13581	6	R\$ 130,00	R\$ 780,00		
550			040108.244.0035.2128	Fragmentadora - Tipo de corte: Partículas de 4 x 38 mm; - Nível de segurança: P-4 (ON 64399); - Nível de ruído: 65(dB); - Capacidade: 24 litros A4 (75 g/ml); - Fragmenta CD/DVD, cartões de banco, pequenos grampos e clipe; - Abertura de entrada com 220 mm; - Funcionamento: 40 min. funcionando e 50 min. descanso; - Velocidade de fragmentação: 1,8 m/min; - Sensor de presença de papel; - Sensor de presença de cesto (sem o cesto não funciona); - Sensor de cesto cheio/desalinhado; - Sensor de superaquecimento e sobrecarga; - Reversão manual; - Capacidade do cesto: 26,5 litros; - Rodas para facilitar a locomoção; - Controles manuais: Avanço, retrocesso e liga/desliga; - Voltagem: 110v; - Potência: 475 W; - Dimensões: 385 x 280 x 594 (L x P x A).	7490	292	6	R\$ 2.600,00	R\$ 15.600,00		
551			040108.244.0035.2128	Compressor/Inflador de balões 4 bicos. Potência do Motor: 1800 Watts. Velocidade de 110 v/mi. Cabos de energia 5,00 m. Cor: vermelho. Altura: 22,50 cm. Diâmetro: 24,00 cm.	4310	5502	2	R\$ 797,00	R\$ 1.594,00		
552			040108.244.0035.2128	Suporte fixo de parede para televisores LCD/LED de 14" a 84"; compatibilidade com os padrões Vesa (horizontal x vertical) 75 x 75 a 800 x 400mm, indicado para TVs planas e curvas com peso máximo de 50 kg, distância mínima da parede de 2,5 cm ou máxima de 3,5 cm (com uso opcional de espaçadores). Desenvolvido em nylon reforçado e aço carbono com tratamento anticorrosão e pintura epóxi eletrostática de alta resistência na cor preta. Deve possuir 4 pontos de fixação e trava de segurança; de fácil montagem, deve acompanhar gabarito para instalação, bens incluído: 1 par de suporte, 1 kit de acessórios para instalação do suporte na parede, 1 kit de acessórios para instalação da TV no suporte, 1 manual de instalação, 1 gabarito de instalação.	7290	12899	6	R\$ 27,90	R\$ 167,40		
553			040108.244.0035.2128	Suporte para microondas, cor: preto, carga máxima 40 kg. Aplicações: Parede. Largura mínima: 33 cm. Largura máxima: 56 cm. Dimensões do produto: 8 x 41 x 12 cm. Acompanha manual de instruções, jogo de parafusos e	7290	12899	04unid.	R\$ 90,60	R\$ 362,40		
554			040108.244.0035.2128	Forno microondas, capacidade 33 litros, potência 1000 W, função descongelar, tirar odor e potência, prato giratório, trava de segurança, teclas fáceis, eficiência energética letra A conforme Inmetro, produto classe A de conservação energética. Cor branca. Tensão alimentação 220 v	7310	1045	04unid.	R\$ 799,00	R\$ 3.196,00		
555			040108.244.0035.2128	Armário escritório, material aglomerado MDF, Quantidade Portas 2 Un, Material porta madeira MDF, quantidade prateleiras 3 un, material prateleiras aglomerado MDF, largura 92 cm, altura 151 cm, profundidade 60 cm, armário	7125	15290	20unid.	R\$ 268,00	R\$ 5.360,00		
556			040108.244.0035.2128	Armário alto mecânico em MDF, 160x60x113 cm com 2 portas na altura parcial da base até o tampo intermediário, com 2 prateleiras externas e 1 interna. Cor: cinza	7125	15290	06unid.	R\$ 680,00	R\$ 4.080,00		

557		040108.244.0035.2128	Armário baixo em MDP de 15mm, com 03 portas, uma prateleira, com chave, na cor cinza, borda ABS de 1mm cinza em todo o armário; base com sapatas reguladoras na cor preta. Medidas aproximadas do produto: 80 x 42 x 75	7125	15290		04unid.	R\$ 395,00	R\$ 1.580,00
558		040108.244.0035.2128	Armário em aço para escritório, com fechadura, composto por 04 prateleiras reforçadas, sendo uma fina e três reguláveis. Deverá suportar até 30kg bem distribuídos por prateleira. Primeira em tons eletrostática epóxi na cor cinza. Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das travas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 198 x 90 x 40. Composto por: 02 Portas - 04 Prateleiras - 01 Base - 01 Teto - 02 Fundos - 02 Laterais - 02 Travas - 01 Perfil PVC - 04 Pés niveladores + sapatas - 01 Kit de acessórios completo - 01 Manual de Cadeira secretária fixa pé patão com estofado no assento e encosto em espuma anatômica injetada D45, com revestimento de alta resistência na cor cinza. Estrutura em aço carbono reforçada com pintura eletrostática a pó. Altura Total: 85 cm Altura do Assento: 45 cm Encosto: 36 cm largura por 29 cm comprimento Largura do Assento: 45 cm Profundidade Assento: 39 cm Espuma Anatômica Injetada D45 Revestimento Tecido à Serrano Peso Suportado: 110 kg Peso Aproximado do Produto: 4 kg	7125	15290		05unid.	R\$ 613,00	R\$ 3.065,00
559		040108.244.0035.2128	Cadeira Longarina 3 Lugares de Nylon e Ferro. Cor: cinza	7110	16315		10 conj.	R\$ 630,00	R\$ 6.300,00
561		040108.244.0035.2128	Cadeira de escritório executiva, ergonômica, com braço e assento com regulagem de altura NR-17 com estofado no assento e encosto em espuma anatômica injetada D45, com revestimento de alta resistência na cor cinza alta total (máxima-mínima): 97cm - 108cm + 1cm (margem com regulagem de altura do encosto) Largura total: 62,5 cm Profundidade total: 47 cm Altura assento ao solo mín - máx (cm): 45,5cm - 55,5cm mais ou menos 5cm (do solo a parte superior do assento) Revestimento Tecido à Serrano Peso suportado: 110kg	7110	331		10unid.	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
562		040108.244.0035.2128	Mesa de escritório, 120cm x 60cm, com duas gavetas (fechamento por chave), confeccionada em madeira MDP 15mm, pés em tubo 50 x 30 pintados em epóxi.	7110	14334		20 uni.	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
563		040108.244.0035.2128	CADREIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPANHVEL, TIPO SEM BRAÇO.	7105	331		200unid	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
564		040108.244.0035.2128	MESA REJUNÃO REDONDA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: MADEIRA MDF, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, DIÂMETRO 1,20 M, ALTURA 76 CM, QUANTIDADE 16 A UN, ESPESURA TAMPO 18 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BORDA PVC, MATERIAL: ESTRUCTURA TUBO DE AÇO, COR: ESTRUCTURA BRANCA,	7110	342		10unid.	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00
565		040108.244.0035.2128	MESA REJUNÃO RETANGULAR, MATERIAL: AGLOMERADO MADEIRA, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 100 CM, ALTURA 0,75 M, COR: CINZA, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO ALTA PRESSÃO, TIPO ESTRUCTURA TUBO DE AÇO E CHAPA METÁLICA, ESPESURA TAMPO 2,30 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BORDA PVC, MATERIAL: ESTRUCTURA TUBO DE AÇO, COR: ESTRUCTURA BRANCA,	7110	9660		06unid.	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00
566		040108.244.0035.2128	Mesa de escritório, 120cm x 60cm, com duas gavetas (fechamento por chave), confeccionada em madeira MDP 15mm, pés em tubo 50 x 30 pintados em epóxi.	7125	14006		10unid.	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00
567		040108.244.0035.2128	Varão simples, confeccionado em aço com revestimento em PVC. Diâmetro: 28mm, com acabamento nas pontas. Suporte e ponteiros em PVC, cor branca. Com kit de instalação ponteiros e parafusos.	7220	12080		20unid.	R\$ 39,80	R\$ 796,00
568		040108.244.0035.2128	Cortina blackout para varão simples, dividida em duas partes iguais, confeccionada 100% em PVC, com textura na parte frente que imita tecido na cor branco e parte de trás do PVC na cor cinza, sendo a parte cinza responsável por vedar 100% a luz. Ilhós branco, medindo 28mm, não oxidada e não enferruja.	7230	5933		20unid.	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
569		040108.244.0035.2128	Quadro branco medindo 120cm x 90cm, moldura em alumínio composição: chapa de fibra de madeira 1mm, revestida com pintura na cor branca vitrificada brilhante. Medida moldura: 9mm frente X 7 mm espessura	7195	16348		10unid.	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
570		040108.244.0035.2128	Quadro de aviso de 1,40m x 1,00m (ca), estruturado em moldura canadense em aço inoxidável de 50 x 35 mm, de coloração e textura homogêneas, com acabamento arredondado; com fundo em cortiça (1/4") aplicada sobre espuma acústica.	7195	16348		10unid.	R\$ 139,90	R\$ 1.399,00
571		040108.244.0035.2128	Garrafa térmica de pressão, em aço inox internamente e externamente, com sistema não pinga, injetável, sem empuxo de vapor, com água, na cor preta. Capacidade de 2 x 1,8 litro.	7330	1115		15 unid.	R\$ 118,00	R\$ 1.770,00
572		040108.244.0035.2128	Kit de talheres para mesa em aço inoxidável, inox, polido, peças únicas, com 36 peças. Contendo: 6 colheres de mesa, 6 garfos de mesa, 6 facas de mesa, 6 garfos de sobremesa, 6 colheres sobremesa, 6 colheres de café.	7360	1105		10 JG	R\$ 69,90	R\$ 699,00
573		040108.244.0035.2128	Plata fundo redondo 22cm branco em metalina	7280	18230		50unid.	R\$ 9,98	R\$ 499,00
574		040108.244.0035.2128	Porta sabão, detergente e esponja. Material: plástico resistente. Anticorrosão de zinco. Cor: branca. Pede com tampa para alívio. Material: plástico.	7240	14352		12unid.	R\$ 5,90	R\$ 59,00
575		040108.244.0035.2128	Formato: redondo. Cor: Transparente com tampa branca. Altura 21 cm x largura 11 cm.	9999	13531		30unid.	R\$ 19,90	R\$ 597,00
576		040108.244.0035.2128	Mesa de jantar com 4 cadeiras, medidas aproximadas: mesa: cadeiras: 85,5x64x45,5cm. Medidas aproximadas da mesa: 75,6x116x75cm. Peso máximo recomendado sobre a cadeira: 100kg. Peso máximo recomendado sobre a base: 10kg. Quantidade de cadeiras: 4 cadeiras em aço carbono. Estrutura da base: Aço carbono. Estrutura do tampo: Laminado em BP TOX	5963	17955		10unid.	R\$ 740,00	R\$ 7.400,00
577		040108.244.0035.2128	Lixeira aramada de escritório em aço telado 12 litros	7240	11495		30unid.	R\$ 33,00	R\$ 990,00
578		040108.244.0035.2128	Lixeira aço inox com pedal e tampa 20 litros para banheiro	7240	11495		18unid.	R\$ 170,00	R\$ 3.060,00
579		040108.244.0035.2128	Lixeira preta 85 litros com tampa para cozinha	7240	11495		10unid.	R\$ 59,90	R\$ 599,00
580		040108.244.0035.2128	Lixeira redonda preta com tampa e roda 100 litros para área externa	7240	11495		05unid.	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
581		040108.244.0035.2128	Bolus de pó P13 - 10kg	8120	461517		12unid.	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
582		040108.244.0035.2128	Cola super instantânea de 100g, adesivo multiuso de alto desempenho.	8040	13894		12unid.	R\$ 27,00	R\$ 11.350,00
583		040108.244.0035.2128	Cola branca, atóxica adequada para crianças. Embalagem 500g.	8040	13894		900unid.	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
584		040108.244.0035.2128	Cola colorida com 6 cores 23gr cada	8040	13894		120unid.	R\$ 13,07	R\$ 133,07
585		040108.244.0035.2128	Cola colorida com glitter com 6 cores 23gr cada	8040	13894		120unid.	R\$ 11,05	R\$ 1.320,00

586				040108.244.0035.2128	Pistola de cola quente de 07 mm	8040	10792		50unid.	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00				
587				040108.244.0035.2128	Tubo cola quente compatível pistola 07 mm	8040	13894		250unid.	R\$ 1,60	R\$ 400,00				
588				040108.244.0035.2128	Folha de EVA emborrachado, tamanho 40x60cm na cor branca	9310	17523		300unid.	R\$ 3,77	R\$ 1.131,00				
589				040108.244.0035.2128	Folha de EVA emborrachado, tamanho 40x60cm na cor verde-banana	9310	17523		300unid.	R\$ 3,77	R\$ 1.131,00				
590				040108.244.0035.2128	Folha de EVA emborrachado, tamanho 40x60cm na cor amarelo	9310	17523		300unid.	R\$ 3,77	R\$ 1.131,00				
591				040108.244.0035.2128	Folha de EVA emborrachado, tamanho 40x60cm na cor cinza-claro	9310	17523		300unid.	R\$ 3,77	R\$ 1.131,00				
592				040108.244.0035.2128	Folha de EVA emborrachado, tamanho 40x60cm na cor azul-escuro	9310	17523		300unid.	R\$ 3,77	R\$ 1.131,00				
593				040108.244.0035.2128	Folha de EVA emborrachado, tamanho 40x60cm na cor azul-claro	9310	17523		300unid.	R\$ 3,77	R\$ 1.131,00				
594				040108.244.0035.2128	Folha de EVA emborrachado, tamanho 40x60cm na cor verde	9310	17523		300unid.	R\$ 3,77	R\$ 1.131,00				
595				040108.244.0035.2128	Folha de EVA emborrachado, tamanho 40x60cm na cor rosa	9310	17523		300unid.	R\$ 3,77	R\$ 1.131,00				
596				040108.244.0035.2128	Folha de EVA emborrachado, tamanho 40x60cm na cor lilás	9310	17523		300unid.	R\$ 3,77	R\$ 1.131,00				
597				040108.244.0035.2128	Folha de EVA emborrachado, tamanho 40x60cm na cor verde-água	9310	17523		300unid.	R\$ 3,77	R\$ 1.131,00				
598				040108.244.0035.2128	Folha de EVA emborrachado, tamanho 40x60cm na cor bege	9310	17523		300unid.	R\$ 3,77	R\$ 1.131,00				
599				040108.244.0035.2128	Folha de EVA emborrachado, tamanho 40x60cm na cor terracota	9310	17523		300unid.	R\$ 3,77	R\$ 1.131,00				
600				040108.244.0035.2128	Folha de EVA emborrachado com glitter, tamanho 40x60cm, na cor prata	9310	17523		300unid.	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00				
601				040108.244.0035.2128	Folha de EVA emborrachado com glitter, tamanho 40x60cm, na cor dourado	9310	17523		300unid.	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00				
602				040108.244.0035.2128	Folha de EVA emborrachado com glitter, tamanho 40x60cm, na cor rosa	9310	17523		300unid.	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00				
603				040108.244.0035.2128	Folha de EVA emborrachado com glitter, tamanho 40x60cm, na cor azul	9310	17523		300unid.	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00				
604				040108.244.0035.2128	Folha de EVA emborrachado com glitter, tamanho 40x60cm, na cor marrom	9310	17523		300unid.	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00				
605				040108.244.0035.2128	Folha de EVA emborrachado com glitter, tamanho 40x60cm, na cor verde-limão	9310	17523		300unid.	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00				
606				040108.244.0035.2128	Folha de EVA emborrachado com glitter, tamanho 40x60cm, na cor vinho	9310	17523		300unid.	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00				
607				040108.244.0035.2128	Cartolina dupla face branco dimensões mínimas 50 x 66 cm	7540	75		300unid.	R\$ 2,09	R\$ 627,00				
608				040108.244.0035.2128	Cartolina dupla face vermelho dimensões mínimas 50 x 66 cm	7540	75		300unid.	R\$ 2,09	R\$ 627,00				
609				040108.244.0035.2128	Cartolina dupla face azul dimensões mínimas 50 x 66 cm	7540	75		300unid.	R\$ 2,09	R\$ 627,00				
610				040108.244.0035.2128	Cartolina dupla face verde bandeira dimensões mínimas 50 x 66 cm	7540	75		300unid.	R\$ 2,09	R\$ 627,00				
611				040108.244.0035.2128	Cartolina dupla face amarelo dimensões mínimas 50 x 66 cm	7540	75		300unid.	R\$ 2,09	R\$ 627,00				
612				040108.244.0035.2128	Cartolina dupla face preto dimensões mínimas 50 x 66 cm	7540	75		300unid.	R\$ 2,09	R\$ 627,00				
613				040108.244.0035.2128	Cartolina dupla face pink dimensões mínimas 50 x 66 cm	7540	75		300unid.	R\$ 2,09	R\$ 627,00				
614				040108.244.0035.2128	Cartolina dupla face rosa dimensões mínimas 50 x 66 cm	7540	75		300unid.	R\$ 2,09	R\$ 627,00				
615				040108.244.0035.2128	Cartolina dupla face lilás dimensões mínimas 50 x 66 cm	7540	75		300unid.	R\$ 2,09	R\$ 627,00				
616				040108.244.0035.2128	Cartolina dupla face rosa dimensões mínimas 50 x 66 cm	7540	75		300unid.	R\$ 2,09	R\$ 627,00				
617				040108.244.0035.2128	Rolo papel crepom cor laranja 50mm x 2,5m	9310	10364		200unid.	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00				
618				040108.244.0035.2128	Rolo papel crepom cor azul 50mm x 2,5m	9310	10364		200unid.	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00				
619				040108.244.0035.2128	Rolo papel crepom cor rosa 50mm x 2,5m	9310	10364		200unid.	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00				
620				040108.244.0035.2128	Rolo papel crepom cor vermelho 50mm x 2,5m	9310	10364		200unid.	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00				
621				040108.244.0035.2128	Rolo papel crepom cor verde 50mm x 2,5m	9310	10364		200unid.	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00				
622				040108.244.0035.2128	Rolo papel crepom cor branco 50mm x 2,5m	9310	10364		200unid.	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00				
623				040108.244.0035.2128	Folhas de papel cartão 80cm x 120cm	10364	10364		200unid.	R\$ 2,26	R\$ 452,00				
624				040108.244.0035.2128	Envelope preto tamanho #3 (297x420)	7510	19705		500unid.	R\$ 1,80	R\$ 900,00				
625				040108.244.0035.2128	Envelope branco tamanho #4 (210x297)	7510	19705		2.400unid.	R\$ 2,70	R\$ 6.480,00				
626				040108.244.0035.2128	Envelope preto tamanho #3 (297x420)	7510	19705		300unid.	R\$ 1,80	R\$ 540,00				
627				040108.244.0035.2128	Envelope branco tamanho #4 (210x297)	7510	19705		2.400unid.	R\$ 2,70	R\$ 6.480,00				
628				040108.244.0035.2128	Fita adesiva, tipo durex, cor verde 12mm x 10m	7510	18701		100unid.	R\$ 2,00	R\$ 200,00				
629				040108.244.0035.2128	Fita adesiva, tipo durex, cor vermelho 12mm x 10m	7510	18701		100unid.	R\$ 2,00	R\$ 200,00				
630				040108.244.0035.2128	Fita adesiva, tipo durex, cor azul 12mm x 10m	7510	18701		100unid.	R\$ 2,00	R\$ 200,00				
631				040108.244.0035.2128	Fita adesiva, tipo durex, cor amarelo 12mm x 10m	7510	18701		100unid.	R\$ 2,00	R\$ 200,00				
632				040108.244.0035.2128	Fita adesiva, tipo durex, transparente, 48mm x 100m	7510	18071		600unid.	R\$ 9,26	R\$ 5.556,00				
633				040108.244.0035.2128	Fita adesiva, tipo durex, transparente, 72mm x 100m	7510	18071		600unid.	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00				
634				040108.244.0035.2128	Fita dupla face 12mm x 30m	7510	18071		150unid.	R\$ 4,98	R\$ 747,00				
635				040108.244.0035.2128	Rolo fitilha branco 5mm x 50m	4020	7613		200unid.	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00				
636				040108.244.0035.2128	Rolo fitilha vermelho 5mm x 50m	4020	7613		200unid.	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00				
637				040108.244.0035.2128	Rolo fitilha amarelo 5mm x 50m	4020	7613		200unid.	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00				
638				040108.244.0035.2128	Rolo fitilha azul 5mm x 50m	4020	7613		200unid.	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00				
639				040108.244.0035.2128	Rolo fitilha verde 5mm x 50m	4020	7613		200unid.	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00				
640				040108.244.0035.2128	Esqeto churrasco, material bambu, comprimento 30 cm, diâmetro 3,5 mm, micrete 40 unidades	7340	1197		100unid.	R\$ 6,29	R\$ 629,00				
641				040108.244.0035.2128	Balão festa, material borracha, cor variado, tamanho 9", pacote com 50 unidades	7820	1197		300 pct	R\$ 24,90	R\$ 7.470,00				
642				040108.244.0035.2128	Balão festa, material borracha, cor branco, tamanho 9", pacote com 50 unidades	7820	1197		300 pct	R\$ 24,90	R\$ 7.470,00				
643				040108.244.0035.2128	Balão festa, material borracha, cor dourado, tamanho 6,5", pacote com 50 unidades	7820	1197		300 pct	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00				
644				040108.244.0035.2128	Balão festa, material borracha, cor verde, tamanho 6,5", pacote com 50 unidades	7820	1197		300 pct	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00				
645				040108.244.0035.2128	Balão festa, material borracha, cor amarelo, tamanho 6,5", pacote com 50 unidades	7820	1197		300 pct	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00				
646				040108.244.0035.2128	Balão festa, material borracha, cor azul, tamanho 6,5", pacote com 50 unidades	7820	1197		300 pct	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00				
647				040108.244.0035.2128	Balão festa, material borracha, cor rosa, tamanho 6,5", pacote com 50 unidades	7820	1197		300 pct	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00				
648				040108.244.0035.2128	Balão festa, material borracha, cor laranja, tamanho 6,5", pacote com 50 unidades	7820	1197		200 pct	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00				
649				040108.244.0035.2128	Kit 200 metros banderinha festa junina/juliana em papel seda colorido, composto por 20 pacotes com 10 metros cada. Tamanho aproximado: 16 largura x 14 cm altura. Cor: colorido, 4 unidades	4020			10 kit	R\$ 64,75	R\$ 647,50				
650				040108.244.0035.2128	Barrante de Algodão 4/8, rolo com 120 metros	4020	3324		20 RL	R\$ 15,40	R\$ 308,00				
651				040108.244.0035.2128	Almofada carbão, material cava plástica/metal, tamanho #1, cor preta, comprimento 12 cm, largura 8 cm	7520	22		20unid.	R\$ 13,00	R\$ 260,00				
652				040108.244.0035.2128	Tinta para canhão, cor preta, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40 ml	7510	18258		30unid.	R\$ 11,30	R\$ 345,00				
653				040108.244.0035.2128	Trocador, material aço inoxidável, comprimento 15 cm, tipo ponta reta fina	7520	249		30unid.	R\$ 60,90	R\$ 1.827,00				
654				040108.244.0035.2128	Trocador, material aço inoxidável, comprimento 25 cm, tipo ponta reta fina, profissional	7520	249		30unid.	R\$ 69,99	R\$ 2.099,70				
655				040108.244.0035.2128	Trocador, aplicação: de uso geral, encolar, tamanho: 13 cm; lâmina em aço inox, ponta arredondada, cabo plástico, 3 unidades	7520	249		50unid.	R\$ 6,68	R\$ 334,00				

656			040108.244.0035.2128	Tesoura, aplicação: de picotar sig tag; tamanho: 22 cm; lâmina em aço inox; cabo: alúminio, anatômico	7520	249	20unid.	R\$ 47,24	R\$ 944,80
657			040108.244.0035.2128	Tesoura, aplicação: de picotar escadote; tamanho: 22 cm; lâmina em aço inox; cabo: plástico, anatômico	7520	249	20unid.	R\$ 70,95	R\$ 1.419,00
658			040108.244.0035.2128	Caneta esferográfica escrita fina - cor azul - 0,7mm - ponta de aço, corpo transparente, cor da tampa indica a cor da tinta. Caixa com 100 unidades	7510	99	10 CX	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
659			040108.244.0035.2128	Caneta esferográfica escrita fina - cor preta - 0,7mm - ponta de aço, corpo transparente, cor da tampa indica a cor da tinta. Caixa com 100 unidades	7510	99	10 CX	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
660			040108.244.0035.2128	Caneta esferográfica escrita fina - cor vermelha - 0,7mm - ponta de aço, corpo transparente, cor da tampa indica a cor da tinta. Caixa com 100 unidades	7510	99	05CX	R\$ 114,00	R\$ 570,00
661			040108.244.0035.2128	Grampeador, material metal, tipo profissional, capacidade 100 fl, tamanho grampo 23/6, 23/8, 23/10, e 23/13, características adicionais ajuste de profundidade base e abas e trava	7520	27	50Unid.	R\$ 149,34	R\$ 7.467,00
662			040108.244.0035.2128	Grampeador, material metal, tipo de mesa, capacidade 25 fl, tamanho grampo 26/6, cor: preto, base de 13,5cm	7520	27	30Unid.	R\$ 24,80	R\$ 744,00
663			040108.244.0035.2128	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/6, uso grampeador de mesa, caixa com 5.000 unidades	7510	28	100CX	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
664			040108.244.0035.2128	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/8, uso grampeador de mesa, caixa com 5.000 unidades	7510	28	100CX	R\$ 35,90	R\$ 3.590,00
665			040108.244.0035.2128	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/10, uso grampeador de mesa, caixa com 5.000 unidades	7510	28	100CX	R\$ 24,76	R\$ 2.476,00
666			040108.244.0035.2128	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/13, uso grampeador de mesa, caixa com 5.000 unidades	7510	28	100CX	R\$ 35,90	R\$ 3.590,00
667			040108.244.0035.2128	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6, uso grampeador de mesa, caixa com 5.000 unidades	7510	28	100CX	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
668			040108.244.0035.2128	Extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, características adicionais: dimensões: 150 x 20 mm	7520	18064	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00
669			040108.244.0035.2128	Apostador escolar, em plástico resistente, lâmina de aço temperado, sem depósito, para apontar lápis de esboço, com diâmetro de 7mm	7520	46	200unid.	R\$ 0,75	R\$ 150,00
670			040108.244.0035.2128	Fibrilha esquadreira escrita, material latex, comprimento 25 mm, largura 35 mm, altura 8 mm, cor branco	7510	205	500unid.	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
671			040108.244.0035.2128	Régua comum em acrílico, transparente, cristal, rígida, medindo 30 cm de comprimento x 3 cm de largura x 3mm de espessura na face não graduada, com graduação precisa (em centímetros/milímetros), sem manchas ou riscos	7510	11569	100Unid.	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
672			040108.244.0035.2128	Papel sulfite A4 (210x297mm), cor branca, gramatura 75g/m², caixa com 500 folhas	9310	14795	1.000mesma	R\$ 36,70	R\$ 36.700,00
673			040108.244.0035.2128	Papel sulfite A4 (210x297mm), cor azul, gramatura 75g/m², caixa com 100 folhas	9310	14795	50mesma	R\$ 18,00	R\$ 900,00
674			040108.244.0035.2128	Papel sulfite A4 (210x297mm), cor rosa, gramatura 75g/m², caixa com 100 folhas	9310	14795	50mesma	R\$ 18,00	R\$ 900,00
675			040108.244.0035.2128	Papel sulfite A4 (210x297mm), cor verde, gramatura 75g/m², caixa com 100 folhas	9310	14795	50mesma	R\$ 18,00	R\$ 900,00
676			040108.244.0035.2128	Papel sulfite A4 (210x297mm), cor amarelo, gramatura 75g/m², caixa com 100 folhas	9310	14795	50mesma	R\$ 18,00	R\$ 900,00
677			040108.244.0035.2128	Papel creativo colorido color set 12 cores (vermelho, rosa claro, marrom, laranja, amarelo, verde claro, verde escuro, azul claro, azul escuro, roxo, preto, branco), 110g A4, com 100 folhas	9310	14795	100mesma	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
678			040108.244.0035.2128	Clips metálico n. 2/0 (caixa com 50)	7510	11	100unid.	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00
679			040108.244.0035.2128	Clips metálico n. 0/0 (caixa com 50)	7510	11	100unid.	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00
680			040108.244.0035.2128	Caixa arquivo morto, tamanho: ofício; medidas: 250 x 130 x 350mm (montado); composição: polipropileno; cor: azul	8515	4162	100unid.	R\$ 12,78	R\$ 1.278,00
681			040108.244.0035.2128	Pasta plástica transparente com aba elástica: formato 240mm x 355mm x 40mm. Material: polipropileno de alta qualidade	7510	20	500unid.	R\$ 8,10	R\$ 4.050,00
682			040108.244.0035.2128	Porta caneta, material acrílico transparente, largura 230 mm, altura 100 mm, profundidade 07mm aplicação esdrifada	7520	17616	50unid.	R\$ 13,40	R\$ 670,00
683			040108.244.0035.2128	Organizador de documentos vertical, suspenso, acrílico transparente, largura 330mm, altura 290mm, profundidade 13mm, com 3 divisórias horizontais	7520	86	30Unid.	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00
684			040108.244.0035.2128	Francheta fabricada em chapa de fibra de madeira, tamanho A4 (210x297mm), com moedor de metal	7110	11135	50Unid.	R\$ 7,58	R\$ 384,00
685			040108.244.0035.2128	Corretivo seco, material base d'água - secagem rápida, apresentação fita, aplicação papel comum, comprimento 1m, largura 4,20 mm	7510	18	200Unid.	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
686			040108.244.0035.2128	Corretivo líquido, material base d'água - secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum ml, volume 18 ml	7510	18	50unid.	R\$ 4,40	R\$ 220,00
687			040108.244.0035.2128	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor amarelo	7510	18075	100unid.	R\$ 6,40	R\$ 640,00
688			040108.244.0035.2128	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor rosa	7510	18075	100unid.	R\$ 6,40	R\$ 640,00
689			040108.244.0035.2128	Marcaador de quadro branco na cor azul, ponta redonda de 2mm, fita	7510	10736	30Unid.	R\$ 6,40	R\$ 192,00
690			040108.244.0035.2128	Marcaador de quadro branco na cor preta, ponta redonda de 2mm, fita	7510	10736	30unid.	R\$ 6,40	R\$ 192,00
691			040108.244.0035.2128	Marcaador de quadro branco na cor vermelha, ponta redonda de 2mm, fita	7510	10736	10unid.	R\$ 6,40	R\$ 640,00
692			040108.244.0035.2128	Kit marcador para quadro branco, com ponta redonda média, traço de 2 a 6 mm, cor da tampa multicolorida, blister com 04 (quatro) marcadores, sendo das seguintes cores: azul, amarelo, verde e vermelho	10736	10	10 unid.	R\$ 24,00	R\$ 240,00
693			040108.244.0035.2128	Lápis preto nº 2, corpo sextavado de madeira, envernizado e apontado, dureza carga HB, material carga grafite. Caixa com 60 unidades	7510	18768	30CX	R\$ 61,20	R\$ 1.836,00
694			040108.244.0035.2128	Lápis de cor, corpo sextavado de madeira, envernizado e apontado, caixa com 12 unidades. Dimensões de cada lápis: 1 x 6,5 x 32 cm. Cores: cinza, marrom, rosa, vermelho, rosa, laranja, amarelo, verde, verde escuro, azul	7510	16	100CX	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
695			040108.244.0035.2128	Caixinha hidrogelástica blister com 12 Cores. Tinta a base de água. Escrita de 0,8mm. Ponta de fibra de poliéster. Cores: cinza, marrom, rosa, vermelho, rosa, laranja, amarelo, verde, verde escuro, azul, azul escuro e preto	7510	18078	50Caixela	R\$ 7,39	R\$ 369,50
696			040108.244.0035.2128	Caixa giz de cor, 12 cores, 48g	7510	120	50 CX	R\$ 6,99	R\$ 349,50
697			040108.244.0035.2128	Caixa Guizche, 15ml, 12 Cores	8010	12741	20 CX	R\$ 12,40	R\$ 248,00
698			040108.244.0035.2128	Pinça alfinetes escolar 20g	7510	782	30unid.	R\$ 4,99	R\$ 149,70
699			040108.244.0035.2128	Caderno espiral 1/4, capa/contracapa: cartão duplex 250g/m², com 96 folhas pautadas em papel off set 56g/m², formato: A40mm x 207mm	7510	196	50unid.	R\$ 14,70	R\$ 735,00
700			040108.244.0035.2128	Caderno espiral, capa/contracapa: cartão duplex 250g/m², com 96 folhas pautadas em papel off set 56g/m², formato: A40mm x 207mm	7510	196	50unid.	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
701			040108.244.0035.2128	Árvore de Natal verde 60cm completa decorada. Quantidade de itens: 36 itens (01 árvore e 35 enfeites), sendo: 12 bolas de natal 10 tipos natalinos, 1 ponteira estrela brilhosa, 12 enfeites natalinos, quantidade de galhos: 50. Apoio: plástico resistente com 30cm de altura	7290	15	15 unid.	R\$ 91,62	R\$ 1.374,30

702				040108.244.0035.2128	Camisa branca em malha, com arte a ser definida de acordo com cada campanha temática P: 80 - unidades; M: 100 - unidades G: 100 - unidades GG: 100 unidades	8415		14086			380 unid.			RS 10.240,20				
703				040108.244.0035.2128	Toalha de papel, material 100% fibra celulose virgem, tipo folha interfolha, 2 dobras, comprimento 22 cm, largura 21,50 cm, cor branca, características adicionais gofrado, gramatura: 23 g/m2, fardo com 50 unidades	8540		12792			500fardo	RS 11,59		RS 5.795,00				
704				040108.244.0035.2128	Papel toalha branco folha dupla, pacote com 2 rolos	8540		12792			300PCT	RS 5,90		RS 1.770,00				
705				040108.244.0035.2128	Guardanapo de papel, material celulose, largura 24 cm, comprimento 24 cm, cor branca, tipo folha dupla, características adicionais extra macio, pacote com 50 unidades	8540		8122			500 PCT	RS 2,99		RS 1.295,00				
706				040108.244.0035.2128	Desengordante, aplicação limpeza em geral, características adicionais: concentrado, biodegradável, aspecto físico líquido - frasco de 500ml	7930		6136			240FR	RS 2,95		RS 708,00				
707				040108.244.0035.2128	Sabão em pó de 1ª qualidade, biodegradável. Contendo: alquili benzeno sulfonato de sódio, branqueador óptico, coadiuvante, carga, corante, fragrância e água ionocativa aniónica. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem de 500g, contendo dados do fabricante, data de fabricação,	7930		11865			240PCT	RS 5,98		RS 1.435,20				
708				040108.244.0035.2128	Desinfetante, composição à base de glucoptrotamina, forma física solução aquosa, fragrância: pinho ou lavanda. Frasco 3 litros	6840		14487			240frasco	RS 9,19		RS 2.205,60				
709				040108.244.0035.2128	Sabonete líquido, aspecto físico cremoso, cor: verde, características adicionais glicerinado, incolor, pH neutro	8520		11870			120Unid.	RS 11,61		RS 1.393,20				
710				040108.244.0035.2128	Solução limpeza multiuso, composição básica água e ingredientes surfactantes. Aspecto físico aquoso, tipo uso limpeza e remoção de resíduos, características adicionais dissolventes vegetais, alcalinizantes. Frasco 500ml	7930		11200			240frasco	RS 5,00		RS 1.200,00				
711				040108.244.0035.2128	Álcool etílico limpeza de ambientes, concentração 70%, aplicação limpeza, características adicionais: líquido, frasco 500ml. Frasco 3 litros	6505		2259			400frasco	RS 11,90		RS 4.760,00				
712				040108.244.0035.2128	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo líquido - frasco 500ml	7930		2166			240frasco	RS 4,60		RS 1.104,00				
713				040108.244.0035.2128	Saco plástico livo, capacidade 10 l, apresentação peça única, aplicação coleta de resíduos, pacote 100 un	8105		11902			600PCT	RS 27,90		RS 16.740,00				
714				040108.244.0035.2128	Saco plástico livo, capacidade 50 l, cor preta, apresentação peça única, aplicação coleta de resíduos, pacote 100 un	8105		11902			600PCT	RS 37,24		RS 22.344,00				
715				040108.244.0035.2128	Saco plástico livo, capacidade 100 l, cor preta, apresentação peça única, aplicação coleta de resíduos, pacote 100 un	8105		11902			600PCT	RS 43,38		RS 26.028,00				
716				040108.244.0035.2128	Pã coletora livo, material coletor plástico resistente, material cabo aço revestido com plástico, comprimento cabo 85 cm, comprimento 20 cm, largura 25 cm, modelo sem base	7920		14017			20unid.	RS 31,64		RS 632,80				
717				040108.244.0035.2128	Filtro de chá: de 1ª qualidade, xadrez azul, 100% algodão, 6,5 x 8,0 cm, alta poder de absorção	7920		10340			120Unid.	RS 9,90		RS 990,00				
718				040108.244.0035.2128	Filtro de limpeza multiuso tipo perfil, pacote com 5 unidades	7920		10344			5	RS 2,00		RS 2.080,00				
719				040108.244.0035.2128	Vassoura, material cerdas plásticas, comprimento caça 40 cm, características adicionais cabo plastificado 1,30 m, cor: verde, 8,2 cm	7920		13327			240Unid.	RS 25,90		RS 6.216,00				
720				040108.244.0035.2128	Filtro prato, material algodão, comprimento 64 cm, largura 44 cm, cor diversas (estampado), características adicionais feitura e acabamento	7210		10341			50unid.	RS 12,90		RS 645,00				
721				040108.244.0035.2128	Espuma Multiuso para lavar de 1ª qualidade. Composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo. Dimensões do produto: 110 x 75 x 20 mm (largura, profundidade e altura, respectivamente). Para limpeza de material alumínio, cerâmicas, grelhas, vidros e louças. Embalagem com dados de identificação do produto	7920		7042			240Unid.	RS 3,49		RS 837,60				
722				040108.244.0035.2128	Espuma limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 60 mm, peso líquido mínimo 42g/ fun	7920		7042			120Unid.	RS 5,00		RS 600,00				
723				040108.244.0035.2128	Balde plástico, 15 litros	7240		764			20unid.	RS 25,46		RS 509,20				
724				040108.244.0035.2128	Limpa-vidro, aspecto físico líquido, composição butil éter/isopropanol de sódio, etanol 14%	7930		8974			50unid.	RS 5,09		RS 254,50				
725				040108.244.0035.2128	Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho grande, cor amarela, acabamento na linha antideslizante	8415		8974			30Unid.	RS 16,50		RS 495,00				
726				040108.244.0035.2128	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 300 m, largura 10 cm, quantidade folhas simples, cor branca, pacote 6 unidades	8540		10383			2.500PCT	RS 17,00		RS 42.500,00				
727				040108.244.0035.2128	Escova limpeza geral, material corpo madeira, material cerdas nylon, características adicionais com suporte, comprimento 17 cm	7920		8952			20unid.	RS 5,30		RS 106,00				
728				040108.244.0035.2128	Pilha, tamanho pilito, modelo AAA, características adicionais não contém mercúrio e cádmio, sistema eletroquímico alcalina, tendo nominal 1,5 v JARALACEM F.LDA - unid/mx/	6135		10708			20cartela	RS 8,00		RS 160,00				
729				040108.244.0035.2128	Pilha, tamanho pequena, modelo AA, características adicionais não contém mercúrio e cádmio, sistema eletroquímico alcalina, tendo nominal 1,5 v cartela com 20 unidades	6135		10708			20cartela	RS 8,00		RS 160,00				
730				040108.244.0035.2128	Biscoito salgado embalagem de 144g com 06 pacotes individuais de 24g cada	8920		883			3.000pct	RS 5,80		RS 17.400,00				
731				040108.244.0035.2128	Bebida láctea ultra sabor chocolate com 200 ml	8910		18653			2.400unid.	RS 1,39		RS 3.336,00				
732				040108.244.0035.2128	Suco de fruta sabores com 200 ml	8960		948			2.400unid.	RS 1,79		RS 4.296,00				
733				040108.244.0035.2128	Bebida de guaraná adoçada, sabor guaraná, com 290 ml	8960		948			2.400unid.	RS 1,34		RS 3.216,00				
734				040108.244.0035.2128	Refrigerante mini sabor guaraná, 200 ml	8960		947			2.400unid.	RS 1,88		RS 4.512,00				
735				040108.244.0035.2128	Bolinho doce, embalagem individualmente, recheio chocolate ou morango, 40g	8920		3679			5.000unid.	RS 2,25		RS 11.250,00				
736				040108.244.0035.2128	Água mineral sem gás, com 500 ml, caixa com 12 unidades	8960		19355			1.500CX	RS 20,74		RS 31.110,00				
737				040108.244.0035.2128	Pão Francis 50g	8920		19721			1000kg	RS 24,99		RS 24.990,00				
738				040108.244.0035.2128	Mortadela fatiada, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Embalagem que contenham especificados o local de origem do produto	8905		2156			50kg	RS 28,13		RS 1.406,50				
739				040108.244.0035.2128	Presunto fatiado, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Embalagem que contenham especificados o local de origem do produto	8905		2156			100kg	RS 35,19		RS 3.519,00				
740				040108.244.0035.2128	Queijo mussarela fatiado livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Embalagem que contenham especificados o local de origem do produto	8910		11534			100kg	RS 55,90		RS 5.590,00				

741		040108.244.0035.2128	Maçã nacional, de 1ª qualidade, vermelha, inteira e firme, com grau de maturação adequado para o consumo. Pacando em média 120g cada, inteiros e sãs, no ponto de maturação adequado para o consumo. Isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem umidade externa anormal, com sabor e odor característicos. De colheita recente. Deverá ser acondicionados em embalagem nova, seca, limpa, de material que não provoque alterações externas ou internas nos frutos e que não transmitam odor ou sabor estranho aos mesmos.	8915	19789	120kg	R\$ 11,75	R\$ 1.410,00
742		040108.244.0035.2128	Milho de pipoca tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, com, no máximo, de 15% de umidade - embalagem de 500g.	8920	19748	100PCT	R\$ 5,99	R\$ 599,00
743		040108.244.0035.2128	Filó cozido para carbonar-queijo, 50g unidade	8920	19721	3000	R\$ 1,19	R\$ 3.570,00
744		040108.244.0035.2128	Extrato de tomate simples concentrado de 1ª qualidade, composto de polpa de tomate, açúcar e sal. Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, escofhidos, sãos, sem pele e sementes, por processo tecnológico adequado. Será tolerado 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio. Deverá estar isento de fermentação e não indicar processo defeituoso. Brix entre	8950	19716	2005achê	R\$ 3,50	R\$ 700,00
745		040108.244.0035.2128	Salchicha de carne bovina/suína tipo hot dog, com no máximo 2% de amido, com aspecto característico, cor própria, sem manchas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Com registro no SIF ou em	8905	9806	120kg	R\$ 15,57	R\$ 1.868,40
746		040108.244.0035.2128	Margarina cremosa, com sal, no mínimo 65% de lipídios e 0% de gordura trans, pouca líquida e rotulagem de acordo com a legislação - embalagem 500g	8945	19769	100PT	R\$ 9,49	R\$ 949,00
747		040108.244.0035.2128	Óleo de Soja de 1ª qualidade, refinado, envasado em garrafa plástica resistente e transparente. Com identificação na embalagem (ótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade.	8710	10213	50Frasco	R\$ 7,09	R\$ 354,40
748		040108.244.0035.2128	Alho de 1ª qualidade, nacional, branco, bulbo inteiro, firme e intacto, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, umidade externa anormal, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidos e livre de brotos. De colheita	8950	19774	30kg	R\$ 38,50	R\$ 1.167,00
749		040108.244.0035.2128	Cebola: de 1ª qualidade, amarela, fresca, média, intactas e firmes. Isenta de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, isenta de broto e enfermidades. De colheita recente. Deverá ser acondicionados em embalagens novas, secas, limpas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos frutos e que não transmitam odor ou sabor estranho aos mesmos.	8950	19774	50kg	R\$ 9,49	R\$ 474,50
750		040108.244.0035.2128	Tomate de 1ª qualidade, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Deverá ser acondicionados em embalagens novas, secas, limpas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos frutos e que não transmitam odor ou sabor	8950	19716	70kg	R\$ 10,99	R\$ 769,30
751		040108.244.0035.2128	Sal refinado de 1ª qualidade, formado por cloreto de sódio, contem cálcio, potássio, zinco, ferro e iodo. Com identificação na embalagem (ótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Pacote de 1	8950	852	30 PCT	R\$ 3,65	R\$ 109,50
752		040108.244.0035.2128	Adoçante dietético líquido com STEVIA: de 1ª qualidade, com stevia, sem aromatizantes, 0% calorias, ingredientes: água, xarope, aromas naturais de	8940	926	40unid.	R\$ 9,90	R\$ 396,00
753		040108.244.0035.2128	Açúcar refinado, de 1ª qualidade, refinado amarelo, obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor e cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% de p/p e umidade máxima de 0,3% de p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas e matérias terrosas. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Pacote de 1kg	8925	19777	200KG	R\$ 6,69	R\$ 1.338,00
754		040108.244.0035.2128	Pó de café à vácuo: de 1ª qualidade, torrado e moído à jato, esta fonte só de marca ABC/ISO 9001/ Certificado de Qualidade PDQ. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade	8955	19766	480PCT	R\$ 23,90	R\$ 11.472,00
755		040108.244.0035.2128	Biscoito doce, tipo Rosquinha: de 1ª qualidade, textura crocante, com odor, sabor e cor característicos. Composição básica: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal (soja, palma), amido, açúcar invertido, sal, emulsificante lecitina de soja (INS 322), aromatizante, ácido ascórbico (INS 270), fermentos químicos bicarbonato de sódio (INS 500i) e bicarbonato de amônio (INS 503ii). Sabores variados. Embalagem íntegra e resistente, devendo conter: identificação e procedência, informação nutricional,	8920	883	100PCT	R\$ 8,99	R\$ 899,00
756		040108.244.0035.2128	Canja branca de milho pacote 500 g	8920	19695	50PCT	R\$ 7,06	R\$ 353,00
757		040108.244.0035.2128	Canja - 20 g	8950	940	20PCT	R\$ 7,40	R\$ 148,00
758		040108.244.0035.2128	Canja em pou - 20 g	8950	940	20PCT	R\$ 7,88	R\$ 157,60
759		040108.244.0035.2128	Canja em pó - 35g	8950	940	20PCT	R\$ 7,88	R\$ 157,60
760		040108.244.0035.2128	Coco ralado seco, sem açúcar. Deverá ser elaborado com endossperma procedente de frutos sãos e maduros, não poderá apresentar cheiro alterado ou ranço, com aspectos de fragmentos soltos e de cor branca.	8925	5293	150PCT	R\$ 6,15	R\$ 922,50
761		040108.244.0035.2128	Leite condensado - acondicionado em latas limpas isentas de ferrugem, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do	8910	19780	50CX	R\$ 7,99	R\$ 399,50
762		040108.244.0035.2128	Leite integral UHT tipo A - 1 litro	8910	18653	80 L	R\$ 5,30	R\$ 424,00
763		040108.244.0035.2128	Fritinha Parida pacote com 500g	8915	19714	50 PCT	R\$ 8,39	R\$ 419,50
764		040108.244.0035.2128	Bacon defumado. Certificado de inspeção sanitária. Embalado em sacotes de 1 kg	8905	452	40 KG	R\$ 34,80	R\$ 1.392,00
765		040108.244.0035.2128	Linguiça cozida e defumada tipo calabresa. Certificado de inspeção sanitária. Embalada em pacotes de 1 kg	8905	1206	40 KG	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00
766		040108.244.0035.2128	Pacquinha com 50 unidades	8925	6374	50 CX	R\$ 35,20	R\$ 1.760,00
767		040108.244.0035.2128	Frutas em formato de coração, pacote com 50 unidades	8925	3209	40 PCT	R\$ 19,99	R\$ 799,60
768		040108.244.0035.2128	Chocolate tipo lili, caixa com 20 unidades	8955	8995	500 cs	R\$ 8,95	R\$ 4.475,00
769		040108.244.0035.2128	Gelatina em pó sabores (framboesa, morango, abacaxi, limão - laranja) embalagem com 75g	8935	909	40 CX	R\$ 1,89	R\$ 107,60
770		040108.244.0035.2128	Banheira cremosa tradicional, copo plástico com 200g	8910	843	100 PT	R\$ 8,99	R\$ 899,00

771			040108.244.0035.2128	Chá em sachê, caixinha com 10 unidades, sabores variados (camomila, rosas, cidreira, hortelã)	8955		4805		80unid.	R\$ 6,49	R\$ 519,20				
772			040108.244.0035.2128	Barra de chocolate fracionado confeiteiro ao leite, 1,05kg	8955		19764		50Unid.	R\$ 7,39	R\$ 369,50				
773			040108.244.0035.2128	Forma de bombom liso pequeno, 8g	7310		1060		50unid.	R\$ 15,99	R\$ 799,50				
774			040108.244.0035.2128	Forma de acetato para ovos de pássos, 20g	7310		1060		50unid.	R\$ 3,89	R\$ 194,50				
775			040108.244.0035.2128	Façoel alumínio copo 10cm x 7,2cm	8115		3189		100 RL	R\$ 7,91	R\$ 791,00				
776			040108.244.0035.2128	Folha para embrulhar ovos de páscoa 35cm x 35cm	9310		10361		500unid.	R\$ 3,51	R\$ 1.755,00				
777			040108.244.0035.2128	Saquinho celofane transparente 10cm x 14,7cm (pacote com 5000)	8105		11902		50DPCT	R\$ 43,99	R\$ 21.995,00				
778			040108.244.0035.2128	Copo descartável, material plástico, capacidade 50 ml, aplicação café.	7350		5849		10DPCT	R\$ 6,30	R\$ 630,00				
779			040108.244.0035.2128	Copo descartável, material plástico, capacidade 200 ml, aplicação água/suco e refrigerante. (embalagem com 100 unid.)	7350		5849		1.200PCT	R\$ 14,99	R\$ 17.988,00				
780			040108.244.0035.2128	Pratinho descartável 15cm. (embalagem com 10 unidades)	7350		1138		2.400PCT	R\$ 13,90	R\$ 33.360,00				
781			040108.244.0035.2128	Cumbuca de isopor para caldo, 15cm. (embalagem com 20 unidades)	8115		1429		1.200PCT	R\$ 9,80	R\$ 11.760,00				
782			040108.244.0035.2128	Garfo plástico sobremesa descartável, dimensões: 125x21mm.	7340		12501		1.000PCT	R\$ 11,90	R\$ 11.900,00				
783			040108.244.0035.2128	Colher refeição descartável branca, tamanho aproximadamente 16,5cm.	7340		12501		1.000PCT	R\$ 14,99	R\$ 14.990,00				
784			040108.244.0035.2128	Colherzinha colorida para sobremesa, dimensões: 74mm x 22mm.	7340		12501		500PCT	R\$ 16,70	R\$ 8.350,00				
785			040108.244.0035.2128	Bolo doce com 4 camadas recheio de doce de leite com coco, cobertura de chocolate (kg)	8920		3679		60kg	R\$ 49,90	R\$ 2.994,00				
786			040108.244.0035.2128	Bolo salgado 4 camadas recheio, sendo: frango com milho, creme de leite, creme de batata com cenoura e creme de amênia com cobertura de purê de batata com creme de leite e parmesão, coberto com batata	8920		3679		100kg	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00				
787			040108.244.0035.2128	Salgados tipo coxinha, pequena, frito, produto na hora da entrega quente e pronto para o consumo, uso em coffee break. (freezer)	8920		11919		50centos	R\$ 75,90	R\$ 3.795,00				
788			040108.244.0035.2128	Salgadinho tipo risoles, pequeno, frito, pequeno, produto na hora da entrega quente e pronto para o consumo uso em coffee break. (freezer)	8920		11919		50centos	R\$ 75,90	R\$ 3.795,00				
789			040108.244.0035.2128	Salgadinho em geral, tipo mini empada, frango, palmito, carne, produto na hora da entrega quente e pronto para o consumo. (freezer)	8920		11919		30centos	R\$ 75,90	R\$ 2.277,00				
790			040108.244.0035.2128	Salgadinho tipo mini lico, frito, produto na hora da entrega quente e pronto para o consumo, uso em coffee break. (freezer)	8920		11919		30centos	R\$ 75,90	R\$ 2.277,00				
791			040108.244.0035.2128	Salgadinho tipo mini bolinha de queijo, frito, produto na hora da entrega quente e pronto para o consumo, uso em coffee break. (freezer)	8920		11919		50centos	R\$ 75,90	R\$ 3.795,00				
792			040108.244.0035.2128	Salgadinho tipo mini croquetes, de frango ou carne moída, frito, produto na hora da entrega quente e pronto para o consumo. (freezer)	8920		11919		30centos	R\$ 75,90	R\$ 2.277,00				
793			040108.244.0035.2128	Salgadinho tipo mini esfirra, frango ou bovino, assado, produto na hora da entrega quente e pronto para o consumo. (freezer)	8920		11919		10centos	R\$ 75,90	R\$ 759,00				
794			040108.244.0035.2128	Bolo alimentício, sabor variado, tipo sem recheio, prazo validade: 48 horas. (freezer)	8920		3679		500Unid.	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00				
795			040108.244.0035.2128	Pão de queijo, base de massa: polvilho doce ou azedo e queijo, ingredientes adicionais original, formato: coquelet/minis, apresentação: assado, uso em coffee break sweet.	8920		19727		30KG	R\$ 19,00	R\$ 570,00				
796			040108.244.0035.2128	Sanduíche (minis), tipo pão de batata, tipo recheio presunto e queijo mussarela em fatias, uso em coffee break. (freezer)	8920		11933		3.000Unid.	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00				
797			040108.244.0035.2128	Refrigerante, material água gaseosa/carope, sabor guaraná, parafus 1 litro. (freezer)	8960		947		1.000frasco	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00				
798			040108.244.0035.2128	Refrigerante, material água gaseosa/carope, sabor cola, parafus 2l. (freezer)	8960		947		1.000frasco	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00				
799			040108.244.0035.2128	Suco, apresentação líquido, sabor uva, tipo integral, características adicionais: concentrado e sem adição de açúcar, validade: 5 meses. (CX II)	8960		948		1.000CX	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00				
800			040108.244.0035.2128	Suco, apresentação líquido, sabor caqui, tipo integral, características adicionais: concentrado e sem adição de açúcar, validade: 5 meses. (CX II)	8960		948		1.000CX	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00				
801			040108.244.0035.2128	Suco, apresentação líquido, sabor goiaba, tipo integral, características adicionais: concentrado e sem adição de açúcar, validade: 5 meses. (CX II)	8960		948		1.000CX	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00				
802			040108.244.0035.2128	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 12 CM, CDR 4/4, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL	7540 463681		8305		1.000unid.	R\$ 6,26	R\$ 6.260,00				
803			040108.244.0035.2128	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 12 CM, CDR 4/4, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL	7540 463681		8305		1.000unid.	R\$ 6,26	R\$ 6.260,00				
804			040108.244.0035.2128	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 12 CM, CDR 4/4, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL	7540 463681		8305		1.000unid.	R\$ 6,26	R\$ 6.260,00				
805			040108.244.0035.2128	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 12 CM, CDR 4/4, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL	7540 463681		8305		1.000unid.	R\$ 6,26	R\$ 6.260,00				
806			040108.244.0035.2128	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 12 CM, CDR 4/4, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL	7540 463681		8305		1.000unid.	R\$ 6,26	R\$ 6.260,00				
807			040108.244.0035.2128	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 12 CM, CDR 4/4, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL	7540 463681		8305		1000	R\$ 6,26	R\$ 6.260,00				
808			040108.244.0035.2128	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 12 CM, CDR 4/4, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL	7540 463681		8305		1000	R\$ 6,26	R\$ 6.260,00				
809			040108.244.0035.2128	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 12 CM, CDR 4/4, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL	7540 463681		8305		1000	R\$ 6,26	R\$ 6.260,00				
810			040108.244.0035.2128	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 12 CM, CDR 4/4, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL	7540 463681		8305		1000	R\$ 6,26	R\$ 6.260,00				
811			040108.244.0035.2128	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 12 CM, CDR 4/4, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL	7540 463681		8305		1000	R\$ 6,26	R\$ 6.260,00				
812			040108.244.0035.2128	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 12 CM, CDR 4/4, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL	7540 463681		8305		0	R\$ 0,00	R\$ 0,00				
813			040108.244.0035.2128	LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 3 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASTÃO E CORDÃO BRANCO, COMPRIMENTO 2 M	7540 463681		15691		10	R\$ 6,26	R\$ 6.260,00				
814			040108.244.0035.2128	LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 3 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASTÃO E CORDÃO BRANCO, COMPRIMENTO 2 M	7690		15691		10 unid.	R\$ 14,00	R\$ 140,00				

815			040108.244.0035.2128	LONA MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 3 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASTÃO E CORDÃO BRANCO, COMPRIMENTO 2 M	7690	15691		10 unid.	R\$ 14,00	R\$ 140,00								
816			040108.244.0035.2128	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BRILHO, TIPO CONVITE, GRAMATURA 300 G/M2, COMPRIMENTO 148 MM, LARGURA 105 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ANEXO.	7540	8305		500unid.	R\$ 3,21	R\$ 1.605,00								
817			040108.244.0035.2128	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BRILHO, TIPO CONVITE, GRAMATURA 300 G/M2, COMPRIMENTO 148 MM, LARGURA 105 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ANEXO.	7540	8305		500unid.	R\$ 3,21	R\$ 1.605,00								
818			040108.244.0035.2128	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BRILHO, TIPO CONVITE, GRAMATURA 300 G/M2, COMPRIMENTO 148 MM, LARGURA 105 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ANEXO.	7540	8305		500unid.	R\$ 3,21	R\$ 1.605,00								
819			040108.244.0035.2128	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BRILHO, TIPO CONVITE, GRAMATURA 300 G/M2, COMPRIMENTO 148 MM, LARGURA 105 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ANEXO.	7540	8305		500unid.	R\$ 3,21	R\$ 1.605,00								
820			040108.244.0035.2128	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BRILHO, TIPO CONVITE, GRAMATURA 300 G/M2, COMPRIMENTO 148 MM, LARGURA 105 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ANEXO.	7540	8305		500unid.	R\$ 3,21	R\$ 1.605,00								
821			040108.244.0035.2128	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 297 CM, LARGURA 114CM, TIPO IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, APLICAÇÃO PARA APLICAÇÃO MULTIMÉDIA.	7540	8305		1.000unid.	R\$ 3,21	R\$ 3.210,00								
822			040108.244.0035.2128	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 297 CM, LARGURA 114CM, TIPO IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, APLICAÇÃO PARA APLICAÇÃO MULTIMÉDIA.	7540	8305		1.000unid.	R\$ 3,21	R\$ 3.210,00								
823			040108.244.0035.2128	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 297 CM, LARGURA 114CM, TIPO IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, APLICAÇÃO PARA APLICAÇÃO MULTIMÉDIA.	7540	8305		1.000unid.	R\$ 3,21	R\$ 3.210,00								
824			040108.244.0035.2128	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 297 CM, LARGURA 114CM, TIPO IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, APLICAÇÃO PARA APLICAÇÃO MULTIMÉDIA.	7540	8305		1.000unid.	R\$ 3,21	R\$ 3.210,00								
825			040108.244.0035.2128	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 297 CM, LARGURA 114CM, TIPO IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, APLICAÇÃO PARA APLICAÇÃO MULTIMÉDIA.	7540	8305		1.000unid.	R\$ 3,21	R\$ 3.210,00								
826			040108.244.0035.2128	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 297 CM, LARGURA 114CM, TIPO IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, APLICAÇÃO PARA APLICAÇÃO MULTIMÉDIA.	7540	8305		1.000unid.	R\$ 3,21	R\$ 3.210,00								
827			040108.244.0035.2128	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 297 CM, LARGURA 114CM, TIPO IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, APLICAÇÃO PARA APLICAÇÃO MULTIMÉDIA.	7540	8305		1.000unid.	R\$ 3,21	R\$ 3.210,00								
828			040108.244.0035.2128	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 297 CM, LARGURA 114CM, TIPO IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, APLICAÇÃO PARA APLICAÇÃO MULTIMÉDIA.	7540	8305		1.000unid.	R\$ 3,21	R\$ 3.210,00								
829			040108.244.0035.2128	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 297 CM, LARGURA 114CM, TIPO IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, APLICAÇÃO PARA APLICAÇÃO MULTIMÉDIA.	7540	8305		1.000unid.	R\$ 3,21	R\$ 3.210,00								
830			040108.244.0035.2128	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL FOSCO, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 135 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, ESPESSURA 0,10 MM.	7540	8305		1.000unid.	R\$ 0,40	R\$ 400,00								
831			040108.244.0035.2128	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL FOSCO, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 135 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, ESPESSURA 0,10 MM.	7540	8305		1.000unid.	R\$ 0,40	R\$ 400,00								
832			040108.244.0035.2128	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL FOSCO, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 135 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, ESPESSURA 0,10 MM.	7540	8305		1.000unid.	R\$ 0,40	R\$ 400,00								
833			040108.244.0035.2128	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL FOSCO, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 135 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, ESPESSURA 0,10 MM.	7540	8305		1.000unid.	R\$ 0,40	R\$ 400,00								
834			040108.244.0035.2128	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL FOSCO, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 135 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, ESPESSURA 0,10 MM.	7540	8305		1.000unid.	R\$ 0,40	R\$ 400,00								
835			040108.244.0035.2128	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, QUANTIDADE CORES 4/0.	7690	15691		20unid.	R\$ 85,67	R\$ 1.713,40								
836			040108.244.0035.2128	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, QUANTIDADE CORES 4/0.	7690	15691		20unid.	R\$ 85,67	R\$ 1.713,40								
837			040108.244.0035.2128	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, QUANTIDADE CORES 4/0.	7690	15691		20unid.	R\$ 85,67	R\$ 1.713,40								
838			040108.244.0035.2128	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, QUANTIDADE CORES 4/0.	7690	15691		20unid.	R\$ 85,67	R\$ 1.713,40								
839			040108.244.0035.2128	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, QUANTIDADE CORES 4/0.	7690	15691		20unid.	R\$ 85,67	R\$ 1.713,40								
840			040108.244.0035.2128	Panfleto confeccionado em papel couché 75g em tamanho 21 x 10 cm, impressão frente e verso, sendo 4 cores na frente e 4 cores no verso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.	7540	8305		5000unid.	R\$ 0,18	R\$ 900,00								
841			040108.244.0035.2128	Panfleto confeccionado em papel couché 75g em tamanho 21 x 10 cm, impressão frente e verso, sendo 4 cores na frente e 4 cores no verso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.	7540	8305		5000unid.	R\$ 0,18	R\$ 900,00								
842			040108.244.0035.2128	Panfleto confeccionado em papel couché 75g em tamanho 21 x 10 cm, impressão frente e verso, sendo 4 cores na frente e 4 cores no verso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.	7540	8305		5000unid.	R\$ 0,18	R\$ 900,00								
843			040108.244.0035.2128	Panfleto confeccionado em papel couché 75g em tamanho 21 x 10 cm, impressão frente e verso, sendo 4 cores na frente e 4 cores no verso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.	7540	8305		5000unid.	R\$ 0,18	R\$ 900,00								
844			040108.244.0035.2128	Panfleto confeccionado em papel couché 75g em tamanho 21 x 10 cm, impressão frente e verso, sendo 4 cores na frente e 4 cores no verso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.	7540	8305		5000unid.	R\$ 0,18	R\$ 900,00								
845			040108.244.0035.2128	Panfleto confeccionado em papel couché 75g em tamanho 21 x 10 cm, impressão frente e verso, sendo 4 cores na frente e 4 cores no verso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.	7540	8305		5000unid.	R\$ 0,18	R\$ 900,00								
846			040108.244.0035.2128	Panfleto confeccionado em papel couché 75g em tamanho 21 x 10 cm, impressão frente e verso, sendo 4 cores na frente e 4 cores no verso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.	7540	8305		5000unid.	R\$ 0,18	R\$ 900,00								
847			040108.244.0035.2128	Panfleto confeccionado em papel couché 75g em tamanho 21 x 10 cm, impressão frente e verso, sendo 4 cores na frente e 4 cores no verso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.	7540	8305		5000unid.	R\$ 0,18	R\$ 900,00								
848			040108.244.0035.2128	CANETA METÁLICA COR PRATA, PERSONALIZADA A LASER, UMA COR, CANETA METÁLICA, COR PRATA, PERSONALIZADA A LASER, UMA COR, ESCRITA AZUL, QUANTIDADE 150 UNIDADES.	7510	99		1500unid.	R\$ 3,30	R\$ 5.700,00								

849		040108.244.0035.2128	CANETA METÁLICA:COR PRATA,PERSONALIZADA A LASER,UMA COR CANETA METÁLICA:COR PRATA; PERSONALIZADA A LASER, UMA COR; ESCRITA AZUL; ECONOMIZANTE DE TINTA	7510	99	1500unid	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00				
850		040108.244.0035.2128	CANETA METÁLICA:COR PRATA,PERSONALIZADA A LASER,UMA COR CANETA METÁLICA:COR PRATA; PERSONALIZADA A LASER, UMA COR; ESCRITA AZUL; ECONOMIZANTE DE TINTA	7510	99	1500unid	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00				
851		040108.244.0035.2128	CANETA METÁLICA:COR PRATA,PERSONALIZADA A LASER,UMA COR CANETA METÁLICA:COR PRATA; PERSONALIZADA A LASER, UMA COR; ESCRITA AZUL; ECONOMIZANTE DE TINTA	7510	99	1500unid	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00				
852		040108.244.0035.2128	CANETA METÁLICA:COR PRATA,PERSONALIZADA A LASER,UMA COR CANETA METÁLICA:COR PRATA; PERSONALIZADA A LASER, UMA COR; ESCRITA AZUL; ECONOMIZANTE DE TINTA	7510	99	1500unid	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00				
853		040108.244.0035.2128	Sacola ecológica personalizada, feita em Lona de Algodão (Lona) nas dimensões: 38x45x10cm	394035	11908	200unid	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00				
854		040108.244.0035.2128	Sacola ecológica personalizada, feita em Lona de Algodão (Lona) nas dimensões: 38x45x10cm	394035	11908	200unid	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00				
855		040108.244.0035.2128	Sacola ecológica personalizada, feita em Lona de Algodão (Lona) nas dimensões: 38x45x10cm	394035	11908	200unid	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00				
856		040108.244.0035.2128	Sacola ecológica personalizada, feita em Lona de Algodão (Lona) nas dimensões: 38x45x10cm	394035	11908	200unid	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00				
857		040108.244.0035.2128	Sacola ecológica personalizada, feita em Lona de Algodão (Lona) nas dimensões: 38x45x10cm	394035	11908	200unid	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00				
858		040108.244.0035.2128	Sacola ecológica personalizada, feita em Lona de Algodão (Lona) nas dimensões: 38x45x10cm	394035	11908	200unid	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00				
859		040108.244.0035.2128	Sacola ecológica personalizada, feita em Lona de Algodão (Lona) nas dimensões: 38x45x10cm	394035	11908	200unid	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00				
860		040108.244.0035.2128	Cartão Visita Material: Papel Couché, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: A/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Edital	452334	347	1000unid	R\$ 0,70	R\$ 700,00				
861		040108.244.0035.2128	Cartão Visita Material: Papel Couché, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: A/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Edital	452334	347	1000unid	R\$ 0,70	R\$ 700,00				
862		040108.244.0035.2128	Cartão Visita Material: Papel Couché, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: A/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Edital	452334	347	1000unid	R\$ 0,70	R\$ 700,00				
863		040108.244.0035.2128	Cartão Visita Material: Papel Couché, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: A/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Edital	452334	347	1000unid	R\$ 0,70	R\$ 700,00				
864		040108.244.0035.2128	Cartão Visita Material: Papel Couché, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: A/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Edital	452334	347	1000unid	R\$ 0,70	R\$ 700,00				
865		040108.244.0035.2128	Cartão Visita Material: Papel Couché, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: A/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Edital	452334	347	1000unid	R\$ 0,70	R\$ 700,00				
866		040108.244.0035.2128	Cartão Visita Material: Papel Couché, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: A/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Edital	452334	347	1000unid	R\$ 0,70	R\$ 700,00				
867		040108.244.0035.2128	Cartão Visita Material: Papel Couché, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: A/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Edital	452334	347	1000unid	R\$ 0,70	R\$ 700,00				
868		040108.244.0035.2128	Cartão Visita Material: Papel Couché, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: A/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Edital	452334	347	1000unid	R\$ 0,70	R\$ 700,00				
869		040108.244.0035.2128	Cartão Visita Material: Papel Couché, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: A/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Edital	452334	347	1000unid	R\$ 0,70	R\$ 700,00				
870		040108.244.0035.2128	Cartão Visita Material: Papel Couché, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: A/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Edital	452334	347	1000unid	R\$ 0,70	R\$ 700,00				
871		040108.244.0035.2128	Cartão Visita Material: Papel Couché, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: A/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Edital	452334	347	1000unid	R\$ 0,70	R\$ 700,00				
872		040108.244.0035.2128	Cartão Visita Material: Papel Couché, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: A/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Edital	452334	347	1000unid	R\$ 0,70	R\$ 700,00				
873		040108.244.0035.2128	Pasta Eventos Material: Papel Cartão, Gramatura: 300 G/M2, Acabamento: Laminado Fosco Frente E Verso, Altura: 32 CM, Aplicação: Porta Certificada, Características Adicionais 1: Ponteiros Internos Para Fixação Dos Documentos, Logotipo: Conforme Modelo, Largura: 233 MM, Tipo Impressão: Off Set, Formato: Pasta	608929	13927	500unid	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00				
874		040108.244.0035.2128	Pasta Eventos Material: Papel Cartão, Gramatura: 300 G/M2, Acabamento: Laminado Fosco Frente E Verso, Altura: 32 CM, Aplicação: Porta Certificada, Características Adicionais 1: Ponteiros Internos Para Fixação Dos Documentos, Logotipo: Conforme Modelo, Largura: 233 MM, Tipo Impressão: Off Set, Formato: Pasta	608929	13927	500unid	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00				
875		040108.244.0035.2128	Pasta Eventos Material: Papel Cartão, Gramatura: 300 G/M2, Acabamento: Laminado Fosco Frente E Verso, Altura: 32 CM, Aplicação: Porta Certificada, Características Adicionais 1: Ponteiros Internos Para Fixação Dos Documentos, Logotipo: Conforme Modelo, Largura: 233 MM, Tipo Impressão: Off Set, Formato: Pasta	608929	13927	500unid	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00				
876		040108.244.0035.2128	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços comuns em engenharia e arquitetura para execução de serviços de reformas, nas unidades de CRAS.			Serv	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00				
877		040108.244.0035.2128	Prestação de Serviços de Elettricista - Contratação de serviços de eletricitista média e baixa tensão (oficial B com permissão de habilitação)	14354	851	Serv	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00				
878		040108.244.0035.2128	Prestação de Serviços de Pintor - Aplicação manual de pintura aplicação manual de pintura com tinta latex acrílica em paredes, tinta superior ou similar a 1 litro, duas demãos. Montagem e desmontagem de andimes, se necessário nas áreas externas devem estar pintadas.	19372	547	Serv	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00				
879		040108.244.0035.2128	Prestação de Serviços de Pintor - Aplicação e lixamento Aplicação e lixamento de massa lixex em paredes, uma demão, com correção de trincas e fissuras. Montagem e desmontagem de andimes, se necessário nas áreas externas devem estar pintadas.	19372	547	Serv	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00				
880		040108.244.0035.2128	Pintura em estalite fosco em janelas de ferro/inox, duas demãos, com remoção da tinta antiga através de lixamento.	19372	547	Serv	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00				
881		040108.244.0035.2128	Aluguéis dos prédios onde funcionam os CRAS		7121	Serv	xxxxx	R\$ 400.000,00				
882		040108.244.0036.2158	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA:	7540	8305	500	R\$ 6,26	R\$ 3.130,00				
883		040108.244.0036.2158	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA:	7540	8305	500	R\$ 6,26	R\$ 3.130,00				
884		040108.244.0036.2158	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA:	7540	8305	500	R\$ 6,26	R\$ 3.130,00				
885		040108.244.0036.2158	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA:	7540	8305	500	R\$ 6,26	R\$ 3.130,00				
886		040108.244.0036.2158	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA:	7540	8305	500	R\$ 6,26	R\$ 3.130,00				
887		040108.244.0036.2158	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA:	7540	8305	500	R\$ 6,26	R\$ 3.130,00				

888				04010R.244.0036.2158	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 90 G/G2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 144CM	7540		8305	500	R\$ 6,26	R\$ 3.130,00								
889				04010R.244.0036.2158	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 90 G/G2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 144CM	7540		8305	500	R\$ 6,26	R\$ 3.130,00								
890				04010R.244.0036.2158	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 90 G/G2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 144CM	7540		8305	500	R\$ 6,26	R\$ 3.130,00								
891				04010R.244.0036.2158	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 90 G/G2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 144CM	7540		8305	500	R\$ 6,26	R\$ 3.130,00								
892				04010R.244.0036.2158	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 90 G/G2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 144CM	7540		8305	500	R\$ 6,26	R\$ 3.130,00								
893				04010R.244.0036.2158	LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, 7/16	7690		15691	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00								
894				04010R.244.0036.2158	LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, 7/16	7690		15691	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00								
895				04010R.244.0036.2158	LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, 7/16	7690		15691	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00								
896				04010R.244.0036.2158	LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, 7/16	7690		15691	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00								
897				04010R.244.0036.2158	LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, 7/16	7690		15691	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00								
898				04010R.244.0036.2158	LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 3 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASTÃO E CORDÃO BRANCO, COMPRIMENTO 2 M	7690		15691	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00								
899				04010R.244.0036.2158	LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 3 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASTÃO E CORDÃO BRANCO, COMPRIMENTO 2 M	7690		15691	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00								
900				04010R.244.0036.2158	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BIRLHO, TIPO CONVITE, GRAMATURA 300 G/G2, COMPRIMENTO 148 MM, LARGURA 105 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ANEXO	7540		8305	500	R\$ 3,21	R\$ 1.605,00								
901				04010R.244.0036.2158	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BIRLHO, TIPO CONVITE, GRAMATURA 300 G/G2, COMPRIMENTO 148 MM, LARGURA 105 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ANEXO	7540		8305	500	R\$ 3,21	R\$ 1.605,00								
902				04010R.244.0036.2158	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BIRLHO, TIPO CONVITE, GRAMATURA 300 G/G2, COMPRIMENTO 148 MM, LARGURA 105 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ANEXO	7540		8305	500	R\$ 3,21	R\$ 1.605,00								
903				04010R.244.0036.2158	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BIRLHO, TIPO CONVITE, GRAMATURA 300 G/G2, COMPRIMENTO 148 MM, LARGURA 105 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ANEXO	7540		8305	500	R\$ 3,21	R\$ 1.605,00								
904				04010R.244.0036.2158	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ BIRLHO, TIPO CONVITE, GRAMATURA 300 G/G2, COMPRIMENTO 148 MM	7540		8305	500	R\$ 3,21	R\$ 1.605,00								
905				04010R.244.0036.2158	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 297 CM, LARGURA 114CM, TIPO IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, APLICAÇÃO PARA PLACAS, MONTES, MÓDULOS	7540		8305	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00								
906				04010R.244.0036.2158	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 297 CM, LARGURA 114CM, TIPO IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, APLICAÇÃO PARA PLACAS, MONTES, MÓDULOS	7540		8305	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00								
907				04010R.244.0036.2158	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 297 CM, LARGURA 114CM, TIPO IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, APLICAÇÃO PARA PLACAS, MONTES, MÓDULOS	7540		8305	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00								
908				04010R.244.0036.2158	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 297 CM, LARGURA 114CM, TIPO IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, APLICAÇÃO PARA PLACAS, MONTES, MÓDULOS	7540		8305	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00								
909				04010R.244.0036.2158	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 297 CM, LARGURA 114CM, TIPO IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, APLICAÇÃO PARA PLACAS, MONTES, MÓDULOS	7540		8305	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00								
910				04010R.244.0036.2158	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 297 CM, LARGURA 114CM, TIPO IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, APLICAÇÃO PARA PLACAS, MONTES, MÓDULOS	7540		8305	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00								
911				04010R.244.0036.2158	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 297 CM, LARGURA 114CM, TIPO IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, APLICAÇÃO PARA PLACAS, MONTES, MÓDULOS	7540		8305	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00								
912				04010R.244.0036.2158	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 297 CM, LARGURA 114CM, TIPO IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, APLICAÇÃO PARA PLACAS, MONTES, MÓDULOS	7540		8305	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00								
913				04010R.244.0036.2158	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 297 CM, LARGURA 114CM, TIPO IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, APLICAÇÃO PARA PLACAS, MONTES, MÓDULOS	7540		8305	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00								
914				04010R.244.0036.2158	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL, COMPRIMENTO 297 CM, LARGURA 114CM, TIPO IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES, APLICAÇÃO PARA PLACAS, MONTES, MÓDULOS	7540		8305	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00								
915				04010R.244.0036.2158	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, QUANTIDADE CORES 4/0	7690		15691	1	R\$ 85,67	R\$ 85,67								
916				04010R.244.0036.2158	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, QUANTIDADE CORES 4/0	7690		15691	1	R\$ 85,67	R\$ 85,67								
917				04010R.244.0036.2158	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, QUANTIDADE CORES 4/0	7690		15691	1	R\$ 85,67	R\$ 85,67								
918				04010R.244.0036.2158	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, QUANTIDADE CORES 4/0	7690		15691	1	R\$ 85,67	R\$ 85,67								
919				04010R.244.0036.2158	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, QUANTIDADE CORES 4/0	7690		15691	1	R\$ 85,67	R\$ 85,67								
920				04010R.244.0036.2158	Panfletos confeccionado em papel couché 75g em tamanho 21 x 10 cm, impressão frente e verso, sendo 4 cores na frente e 4 cores no verso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.	7540		8305	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00								
921				04010R.244.0036.2158	Panfletos confeccionado em papel couché 75g em tamanho 21 x 10 cm, impressão frente e verso, sendo 4 cores na frente e 4 cores no verso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.	7540		8305	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00								
922				04010R.244.0036.2158	Panfletos confeccionado em papel couché 75g em tamanho 21 x 10 cm, impressão frente e verso, sendo 4 cores na frente e 4 cores no verso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.	7540		8305	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00								
923				04010R.244.0036.2158	Panfletos confeccionado em papel couché 75g em tamanho 21 x 10 cm, impressão frente e verso, sendo 4 cores na frente e 4 cores no verso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.	7540		8305	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00								
924				04010R.244.0036.2158	Panfletos confeccionado em papel couché 75g em tamanho 21 x 10 cm, impressão frente e verso, sendo 4 cores na frente e 4 cores no verso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.	7540		8305	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00								
925				04010R.244.0036.2158	Panfletos confeccionado em papel couché 75g em tamanho 21 x 10 cm, impressão frente e verso, sendo 4 cores na frente e 4 cores no verso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.	7540		8305	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00								

926		040108.244.0036.2158	Panfleto confeccionado em papel couchê 75g em tamanho 21 x 10 cm, impresso frente e verso, sendo 4 cores na frente e 4 cores no verso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.	7540	8305	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00						
927		040108.244.0036.2158	Panfleto confeccionado em papel couchê 75g em tamanho 21 x 10 cm.	7540	8305	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00						
928		040108.244.0036.2158	CANETA METÁLICA, COR PRATA, PERSONALIZADA A LASER, UMA COR, ESCRITA AZUL; LASER, UMA COR, ESCRITA AZUL;	7510	99	750	R\$ 3,80	R\$ 2.850,00						
929		040108.244.0036.2158	CANETA METÁLICA, COR PRATA, PERSONALIZADA A LASER, UMA COR, ESCRITA AZUL; LASER, UMA COR, ESCRITA AZUL;	7510	99	750	R\$ 3,80	R\$ 2.850,00						
930		040108.244.0036.2158	CANETA METÁLICA, COR PRATA, PERSONALIZADA A LASER, UMA COR, ESCRITA AZUL; LASER, UMA COR, ESCRITA AZUL;	7510	99	750	R\$ 3,80	R\$ 2.850,00						
931		040108.244.0036.2158	CANETA METÁLICA, COR PRATA, PERSONALIZADA A LASER, UMA COR, ESCRITA AZUL; LASER, UMA COR, ESCRITA AZUL;	7510	99	750	R\$ 3,80	R\$ 2.850,00						
932		040108.244.0036.2158	CANETA METÁLICA, COR PRATA, PERSONALIZADA A LASER, UMA COR, ESCRITA AZUL; LASER, UMA COR, ESCRITA AZUL;	7510	99	750	R\$ 3,80	R\$ 2.850,00						
933		040108.244.0036.2158	Sacola ecológica personalizada, feita em Lona de Algodão, com as dimensões: 38x45x10cm.	394035	11908	200	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00						
934		040108.244.0036.2158	Sacola ecológica personalizada, feita em Lona de Algodão, com as dimensões: 38x45x10cm.	394035	11908	200	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00						
935		040108.244.0036.2158	Sacola ecológica personalizada, feita em Lona de Algodão, com as dimensões: 38x45x10cm.	394035	11908	200	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00						
936		040108.244.0036.2158	Sacola ecológica personalizada, feita em Lona de Algodão, com as dimensões: 38x45x10cm.	394035	11908	200	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00						
937		040108.244.0036.2158	Sacola ecológica personalizada, feita em Lona de Algodão, com as dimensões: 38x45x10cm.	394035	11908	200	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00						
938		040108.244.0036.2158	Sacola ecológica personalizada, feita em Lona de Algodão, com as dimensões: 38x45x10cm.	394035	11908	200	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00						
939		040108.244.0036.2158	Sacola ecológica personalizada, feita em Lona de Algodão, com as dimensões: 38x45x10cm.	394035	11908	200	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00						
940		040108.244.0036.2158	Cartão Visita Material: Papel Couchê, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: 4/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Evento	452334	347	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00						
941		040108.244.0036.2158	Cartão Visita Material: Papel Couchê, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: 4/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Evento	452334	347	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00						
942		040108.244.0036.2158	Cartão Visita Material: Papel Couchê, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: 4/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Evento	452334	347	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00						
943		040108.244.0036.2158	Cartão Visita Material: Papel Couchê, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: 4/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Evento	452334	347	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00						
944		040108.244.0036.2158	Cartão Visita Material: Papel Couchê, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: 4/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Evento	452334	347	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00						
945		040108.244.0036.2158	Cartão Visita Material: Papel Couchê, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: 4/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Evento	452334	347	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00						
946		040108.244.0036.2158	Cartão Visita Material: Papel Couchê, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: 4/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Evento	452334	347	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00						
947		040108.244.0036.2158	Cartão Visita Material: Papel Couchê, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: 4/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Evento	452334	347	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00						
948		040108.244.0036.2158	Cartão Visita Material: Papel Couchê, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: 4/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Evento	452334	347	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00						
949		040108.244.0036.2158	Cartão Visita Material: Papel Couchê, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: 4/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Evento	452334	347	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00						
950		040108.244.0036.2158	Cartão Visita Material: Papel Couchê, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: 4/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Evento	452334	347	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00						
951		040108.244.0036.2158	Cartão Visita Material: Papel Couchê, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: 4/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Evento	452334	347	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00						
952		040108.244.0036.2158	Cartão Visita Material: Papel Couchê, Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: 4/4, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Evento	452334	347	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00						
953		040108.244.0036.2158	Pasta Eventos Material: Papel Cartão, Gramatura: 300 G/M2, Acabamento: Laminado Fosco Frente E Verso, Altura: 32 CM, Aplicação: Porta Certificada, Características Adicionais: 1. Ponteiros Internos Para Fiação Dos Documentos, Logótipo: Conforme Modelo, Largura: 233 MM, Tipo Impresso: Off Set, Formato: Pasta	608929	13927	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00						
954		040108.244.0036.2158	Pasta Eventos Material: Papel Cartão, Gramatura: 300 G/M2, Acabamento: Laminado Fosco Frente E Verso, Altura: 32 CM, Aplicação: Porta Certificada, Características Adicionais: 1. Ponteiros Internos Para Fiação Dos Documentos, Logótipo: Conforme Modelo, Largura: 233 MM, Tipo Impresso: Off Set, Formato: Pasta	608929	13927	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00						
955		040108.244.0036.2158	Pasta Eventos Material: Papel Cartão, Gramatura: 300 G/M2, Acabamento: Laminado Fosco Frente E Verso, Altura: 32 CM, Aplicação: Porta Certificada, Características Adicionais: 1. Ponteiros Internos Para Fiação Dos Documentos, Logótipo: Conforme Modelo, Largura: 233 MM, Tipo Impresso: Off Set, Formato: Pasta	608929	13927	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00						
956		040108.244.0036.2134	Serviço de recarga de cartão de passagem para transporte de pessoas que cumprem medidas sócioeducativas	7540	16470	xxx	xxxxx	R\$ 25.000,00						
957		040108.244.0036.2134	Aluguel dos prédios onde funcionam os CREAS e Encontros.	7540	16470	xxx	xxxxx	R\$ 25.000,00						
958		040108.122.0034.2123	Impressora multifuncional laser monocromática com as seguintes características: Dimensões aproximadas (AxCxL): 31,75 cm x 40,9 cm x 9,88 cm, capacidade da memória: 32MB, 3 tela LCD de 16' caracteres x 2 linhas, rede de energia 127V CA 50/60Hz, alimentador de até 35 folhas, linha, rede de energia 127V CA 50/60Hz, alimentador de até 35 folhas, suportando bandeja de papel comum, papel fino e reciclado, nos tamanhos recortado, nos tamanhos A4, Letter, A5, A6, borda longa, A6 executivo, legal e folio, com impressão frente e verso automática, múltiplas cópias, com scanner colorido frente e verso automática, múltiplas cópias, com scanner colorido a preto e branco com Twain compatível com Windows, velocidade de impressão (270x) até 15 folhas/mimto, velocidade de impressão até 26 páginas/mimto, com interface usb 2.0 de alta velocidade, Lan e rede sem fio WEP para 64/128 bits, WPA-PSK (TKIP/AES), WPA2-PSK (AES) com versão do sistema operacional compatível com todos os Windows.	7020	8320	5	R\$ 3.446,00	R\$ 17.230,00						

959				040108.122.0034.2123	Caixa para notebook de 15,6", material premium, com parede de 8mm em duas densidades; alça de mão para melhor transporte o produto; abertura em zipper reforçado horizontal com 1 cursor; resistente à queda; alta proteção contra impactos, riscos, arranhões e calor; à prova d'água; resistente à água e lavável com sabão neutro; compartimento externo para guardar objetos como mouse, canetas, carregador, etc.	8460	9045	10	RS 61,00	RS 610,00			
960				040108.122.0034.2123	Notebook 8GB, SSD256, 15,6", Windows 11, Processador INTEL CORE I31005 G1 1,2 GHz (GHz até 3,4 GHz com tecnologia Intel Turbo Boost; 4 MB Intel Smart Cache, 2 cores, Memória 8GB, Disco Rígido 128GB SSD, Placa de vídeo gráfica UHD Intel para processadores core 10 gráfico integrado, tela 15,6" HD (1366 x 768) - Teclado padrão ABNT c/ teclado numérico integrado, Mouse Touchpad com suporte e gestos multitouch, Conectividade: Wifi Wireless Intel 802.11, Conectividade Bluetooth 4.1, Webcam e microfones integrados, Som com autofalantes, Bateria 2 células 3300mAh, Entrada USB 3.2 x 2, Com Carregador e cabo de força.	7010	8435	10	RS 3.400,00	RS 34.000,00			
961				040108.122.0034.2123	Adaptador Wireless Antena Wifi 1200Mbps, Para PC e/ou Notebook	7060	15410	10	RS 37,53	RS 375,30			
962				040108.122.0034.2123	Estabilizador de 300 VA	6110	7068	10	RS 196,00	RS 1.960,00			
963				040108.122.0034.2123	Pendrive 64GB	7060	15879	20	RS 37,00	RS 740,00			
964				040108.122.0034.2123	Cafeteira elétrica 30 xícaras, jarra 1,2l, potência: 750w, 110v, com sistema corta grãos, função manter aquecido, filtro permanente removível, indicador do nível de água, botão luminoso em led, base de aquecimento antistática e corpo plástico com acabamento em aço inox escovado. Altura: 30cm x Largura: 16,8cm x Profundidade: 23cm, peso: 1,1kg	7310	1069	2	RS 234,00	RS 468,00			
965				040108.122.0034.2123	Chuveiro elétrico, 127v, preto/branco, 1000 watti de potência Tampa com trava de segurança, com abertura acionada por botão. Com desligamento automático ao atingir 100ºC. Base de contato separada. Capacidade: 1,8l. Jarra independente sem fio que pode ser retirada da base de Armário escritoário, material aglomerado MDF, Quantidade Portas 2 Un, Material porta madeira MDF, quantidade parafusos 1 un, material prateleiras aglomerado MDF, largura 92 cm, altura 157 cm, profundidade 60 cm, armário	7330	4806	2 unid.	RS 77,00	RS 154,00			
966				040108.122.0034.2123	Arquivo em aço, material porta madeira MDF, Quantidade parafusos 1 un, material prateleiras aglomerado MDF, largura 92 cm, altura 157 cm, profundidade 60 cm, armário	7125	15290	05unid.	RS 268,00	RS 1.340,00			
967				040108.122.0034.2123	Cadeira de escritório executiva, ergonômica, com braços e assento com regulagem de altura NR-17 com estofado no assento e encosto em espuma anatômica injetada D45, com revestimento de alta resistência na cor cinza altura total (máxima-mínima): 97cm - 108cm x 1cm (margem com regulagem de altura do encosto) Largura total: 62,5 cm Profundidade total: 47 cm Altura assento ao solo min - máx (cm): 45,5cm - 55,5cm máis ou menos 5cm (do solo a parte superior do assento) Revestimento Tecido 150gram	7110	331	08unid.	RS 490,00	RS 3.920,00			
968				040108.122.0034.2123	Mesa de escritório, 120cm x 60cm, com duas gavetas (fechamento por chave), confeccionada em madeira MDP 15mm, pés em tubo 50 x 50 pintados em epóxi. <a href="mailto:conf@webshop.com.br">conf@webshop.com.br</a>	7110	14334	03 un.	RS 650,00	RS 3.250,00			
969				040108.122.0034.2123	Arquivo em aço com 4 gavetas para pasta suspenso, gavetas que deslizam sobre patim de nylon; cor cinza texturizado, fechamento por chave, espessura: chapa 26 (0,40mm), possuidor de plástico polietileno cinza (comodo opcional); medidas das gavetas: frente: 42,5cm x 25cm; corpo da gaveta: alt: 73cm x larg: 38cm x prof: 39cm; medidas do arquivo: alt: 133,5cm x larg: 46cm x prof: 46cm.Cada gaveta suporta até 18 kg. Produto com fosfatização a ferro e pintura eletrolítica a pó. Acompanha pés reguláveis de plástico eletrolítica a pó. Acompanha pés reguláveis de plástico	7125	14006	05unid.	RS 850,00	RS 4.250,00			
970				040108.122.0034.2123	Caneta esférica escrita fina - cor azul - 0,7mm - ponta de aço, corpo transparente, cor da tampa indica a cor da tinta - caixa com 100 unidades	7510	99	05 CX	RS 114,00	RS 1.140,00			
971				040108.122.0034.2123	Caneta esférica escrita fina - cor preta - 0,7mm - ponta de aço, corpo transparente, cor da tampa indica a cor da tinta - caixa com 100 unidades	7510	99	05 CX	RS 114,00	RS 1.140,00			
972				040108.122.0034.2123	Caneta esférica escrita fina - cor vermelha - 0,7mm - ponta de aço, corpo transparente, cor da tampa indica a cor da tinta - caixa com 100 unidades	7510	99	05 CX	RS 114,00	RS 1.140,00			
973				040108.122.0034.2123	Papel A4 (210x297mm), cor branca, gramatura 75g/m2, caixa com 500 folhas	9310	14795	500 resma	RS 36,70	RS 18.350,00			
974				040108.122.0034.2123	Corretivo seco, material base d'água - secagem rápida, apresentação fita, aplicação papel comum, comprimento 5cm, largura 4,30mm	7510	18	50 unid.	RS 6,20	RS 1.240,00			
975				040108.122.0034.2123	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente - cor amarelo	7510	18079	50 unid.	RS 6,40	RS 1.320,00			
976				040108.122.0034.2123	Água mineral gelada 20 litros			600 GL	RS 16,00	RS 9.600,00			
977				040108.122.0034.2123	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 300 m, largura 10 cm, quantidade folhas simples, cor branca, marca & unidade	8540	10383	1500 pct	RS 17,00	RS 25.500,00			
978	material	material permanente	Proprio	020304.122.0002.2012	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFO 20L AGUÁ INDIVIDÁVEL, TIPO TORRE 1.10V, COR BRANCA, ÁGUA NATURAL E GELADA, DUAS TORNEIRAS	41	4110	1	RS 800,00	RS 800,00			BAXA
979	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	PÓ DE CAFÉ DE SODOR MOIDO E TORRADO EXTRETA FORTE	89	8955	24	RS 5,00	RS 120,00			ALTA
980	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	AÇÚCAR BRANCO REFINADO 1KG	89	8925	6	RS 5,00	RS 30,00			ALTA
981	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200ML COM LIDO LINDO.	73	7350	15	RS 3,00	RS 45,00			ALTA
982	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 100ML	89	8940	3	RS 5,00	RS 15,00			MÉDIA
983	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	GRANFADOR DE MESA METAL AÇO PARA 100 FOLHAS	75	7520	1	RS 80,00	RS 80,00			MÉDIA
984	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML COM LIDO LINDO	73	7350	15	RS 3,00	RS 45,00			ALTA
985	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	GRANFADOR DE MESA 16 (6 ATÉ 50 FOLHAS	75	7520	10	RS 50,00	RS 500,00			MÉDIA
986	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	PERFURADOR DE PAPEL COM DOIS FURROS ATÉ 50 FOLHAS	75	7520	2	RS 120,00	RS 240,00			MÉDIA
987	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	CAIXA DE GRAMPO GALVANIZADO 26/6 COM 5000 UNIDADES DOBROADO	75	7510	4	RS 10,00	RS 40,00			MÉDIA
988	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	CAIXA DE GRAMPO GALVANIZADO 23/13 COM 1000 UNIDADES DOBROADO	75	7510	2	RS 15,00	RS 30,00			MÉDIA
989	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	CANETA MARCA TEXTO NEON PONTA OLANFRADA COR VERDE	75	7510	5	RS 3,00	RS 15,00			MÉDIA
990	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	CANETA ESFEROGRAFIA 0,7 COR PRETA.	75	7510	5	RS 2,00	RS 10,00			MÉDIA
991	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	CANETA ESFEROGRAFIA 0,7 COR AZUL	75	7510	15	RS 2,00	RS 30,00			MÉDIA
992	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	LÁPIS ECOLIPS 2B PRETO	75	7510	10	RS 1,30	RS 13,00			MÉDIA
993	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	CAIXA DE FILTRO DE PAPEL DESCARTÁVEL DE CAFÉ 103 COM 50 UNIDADES.	73	7330	5	RS 6,00	RS 30,00			MÉDIA
994	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	ROLO DUPLIX TRANSPARENTE LARGO	75	7510	2	RS 25,00	RS 50,00			BAXA
995	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	ROLO FITA CRETE LISO GERAL	75	7510	2	RS 15,00	RS 30,00			BAXA
996	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	BORRACHA BRANCA 45	75	7510	3	RS 3,00	RS 9,00			MÉDIA
997	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP A400	36	3610	7	RS 80,00	RS 560,00			ALTA
998	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA XEROX 8205	36	3610	3	RS 435,00	RS 1.305,00			ALTA
999	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	ALCOOL 70 LÍQUIDO 1L	79	7990	12	RS 20,00	RS 240,00			MÉDIA
1000	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	FRACCO COM 3 FOLHAS MULTUSO	79	7990	3	RS 10,00	RS 30,00			MÉDIA
1001	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML NEUTRO	79	7930	3	RS 3,00	RS 9,00			MÉDIA
1002	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	PAPEL TOLHA INTERFOLHADO PARA BANHEIRO COM 1000 FOLHAS	85	8540	5	RS 20,00	RS 100,00			MÉDIA
1003	material	consumo	Proprio	020304.122.0002.2012	ENVOLPE PARDO TAMANHO A4 PACOTE COM 100 UNIDADES	75	7510	1	RS 100,00	RS 100,00			MÉDIA

1004	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	ÁGUA MINERAL NATURAL, GALÃO COM 20 LITROS	89	8960				110	R\$ 11.000	R\$ 1.210,00					ALTA	
1005	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	CORRETIVO FITA	75	7510				10	R\$ 7,70	R\$ 77,00					MÉDIA	
1006	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	FILÉLIA 30 CM X 240CM	75	7510				5	R\$ 3,90	R\$ 19,50					MÉDIA	
1007	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	74	7420				1	R\$ 22,00	R\$ 22,00					MÉDIA	
1008	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	CADENHO PARA PROTEÇÃO	75	7510				6	R\$ 24,00	R\$ 144,00					MÉDIA	
1009	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	PASTA AZ	75	7510				2	R\$ 18,00	R\$ 36,00					MÉDIA	
1010	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	CAIXA ARQUIVO A4 COM 20 UNIDADES	75	7510				1	R\$ 195,00	R\$ 195,00					MÉDIA	
1011	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	EXTRATOR DE GRAMPOS	75	7510				5	R\$ 3,80	R\$ 19,00					MÉDIA	
1012	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	COLCHETES N° 08 - TIPO BALARINA, CAIXA COM 100 UNIDADES	75	7510				3	R\$ 15,40	R\$ 46,20					MÉDIA	
1013	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	COLCHETES N° 10 - TIPO BALARINA, CAIXA COM 50 UNIDADES	75	7510				3	R\$ 20,70	R\$ 62,10					MÉDIA	
1014	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	COLCHETES N° 14 - TIPO BALARINA, CAIXA COM 50 UNIDADES	75	7510				3	R\$ 26,70	R\$ 79,80					MÉDIA	
1015	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	ENVOLPE PARA CARTAS, 50 UNIDADES	75	7510				1	R\$ 15,00	R\$ 15,00					MÉDIA	
1016	serviço	serviço	Projeto	020304.122.0002.2012	SERVICO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO	871	8711				2	R\$ 30,00	R\$ 70,00					MÉDIA	
1017	material	permanente	Projeto	020304.122.0002.2012	AR CONDICIONADO SPLIT	41	4100				3	R\$ 2.190,00	R\$ 6.570,00					MÉDIA	
1018	material	permanente	Projeto	020304.122.0002.2012	COMPUTADOR	70	7010				10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00					ALTA	
1019	material	permanente	Projeto	020304.122.0002.2012	MOBILIÁRIOS PARA SECRETARIO EM GERAL	71	7110				20	R\$ 22,00	R\$ 440,00					ALTA	
1020	material	permanente	Projeto	020304.122.0002.2012	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO	58	5805				2	R\$ 180,00	R\$ 360,00					ALTA	
1021	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	LIXEIRA	72	7240				8	R\$ 12,00	R\$ 96,00					MÉDIA	
1022	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	CARRÃO	74	7400				10	R\$ 45,00	R\$ 450,00					ALTA	
1023	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	CLIPS 2/0 GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	75	7510				10	R\$ 12,00	R\$ 120,00					BAIXA	
1024	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	CLIPS 8/0 GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	75	7510				10	R\$ 19,80	R\$ 198,00					BAIXA	
1025	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	COLA BOSTON	80	8040				5	R\$ 9,80	R\$ 49,00					BAIXA	
1026	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	COLA BRANCA 90G	80	8040				3	R\$ 8,90	R\$ 26,70					BAIXA	
1027	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, 40ML	75	7510				3	R\$ 6,50	R\$ 19,50					BAIXA	
1028	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	TESOURA DE CORTE PARA USO GERAL	75	7520				2	R\$ 21,00	R\$ 42,00					BAIXA	
1029	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	ESPONJA LAVA LOUÇA MULTI-USO DUPLA FACE, PACOTE COM 4 UNIDADES	73	7330				1	R\$ 9,90	R\$ 9,90					BAIXA	
1030	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	GUARDANAPÓ DE PAPEL FOLHA SIMPLES, PACOTE COM 100 UNIDADES	85	8540				8	R\$ 2,80	R\$ 22,40					MÉDIA	
1031	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 18T	62	6240				40	R\$ 24,00	R\$ 960,00					MÉDIA	
1032	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	LÂMPADA DE LED 800LM E27 9W	62	6240				6	R\$ 17,00	R\$ 102,00					MÉDIA	
1033	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	EQUIPAMENTOS DE ARMAZENAMENTO DE DADOS	70	7030				3	R\$ 50,00	R\$ 150,00					MÉDIA	
1034	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS	70	7040				15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00					MÉDIA	
1035	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA COMPUTADORES	70	7060				8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00					MÉDIA	
1036	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA IMPRESSORAS	70	7070				5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00					MÉDIA	
1037	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	SUPRIMENTOS DE INJETADEIRA	70	7090				5	R\$ 140,00	R\$ 700,00					MÉDIA	
1038	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	IMPRESSORA 2808	70	7090				1	R\$ 20,40	R\$ 20,40					ALTA	
1039	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO	75	7510				10	R\$ 3,00	R\$ 30,00					ALTA	
1040	serviço	serviço	Projeto	020304.122.0002.2012	SERVICIOS CENTROS E OUTROS SERVICIOS TECNICOS	835	835				1	R\$ 100.000,00						BAIXA	
1041	material	consumo	Projeto	020304.122.0002.2012	CAIXA TUBULAR 18T PARA 2 LÂMPADAS	62	6210				15	R\$ 19,00	R\$ 285,00					MÉDIA	
1042	material	permanente	Projeto	020304.122.0002.2012	NOTEBLOCK	70	7010				2	R\$ 2.420,00	R\$ 4.840,00					ALTA	
1043	Material	Material permanente	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	CADEIRA EXECUTIVO DE COURO SINTETICO, BASE GIRATORIA COM 5 RODINOS DUPLS, APOIO DE BRACOS, C/BR ABERTO	71	7110	00313	615219	UNID.	15	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00	jan/25	mai/25		BAIXA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1044	Material	Material permanente	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	REFRIGERADOR AGUA GARRAFO 20L AÇO INOXIDAVEL, TIPO TORRE, 110V, C/DR BRANCA, AGUA NATURAL E GELADA, 41	41	4110	03492	281421	UNID.	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	jan/25	jul/25		BAIXA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1045	Material	Material permanente	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	ÁGUA DORMIDAS	23	2310	03142	477778	UNID.	3	R\$ 110.000,00	R\$ 330.000,00	jan/25	mai/25		MÉDIA	PARA ATENDER ESTA SECRETARIA NAS ATIVIDADES EXTERNAS	
1046	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	PAPÉ SULFITE A4 COM 500 FOLHAS	89	8910	19746	461833	PCTE.	80	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00	nov/24	mar/25		ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1047	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	PAPÉ DE CAFÉ DE 500G MÓLIDO E TORRADO ESTRAPORTE	89	8910	19746	461879	PCTE.	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	nov/24	mar/25		ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1048	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	ACIAR BRANCO REFINADO 1KG	89	8910	20355	381555	KG	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	nov/24	mar/25		ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1049	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	CÓPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200ML COM LIDU LUBEL	73	7350	05849	236345	PCTE.	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	nov/24	mar/25		ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1050	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	CÓPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML COM LIDU JUNI	73	7350	05849	232435	PCTE.	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00	nov/24	mar/25		ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1051	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	ADICIONANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 100ML	89	8940	09926	295546	UNID.	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00	jan/25	mai/25		MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1052	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	GRAMPEADOR DE MESA 26,6" ATÉ 50 FOLHAS	75	7520	00027	284444	UNID.	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	fev/25	jun/25		MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1053	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	FERRADOR DE PAPEL COM DOIS FUROS ATÉ 50 FOLHAS	75	7520	00056	200357	UNID.	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00	fev/25	jun/25		MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1054	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	CAIXA DE GRAMPO GALVANIZADO 5x6 COM 5000 UNIDADES	75	7510	00028	203337	CX	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	fev/25	jun/25		MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1055	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	CAIXA DE GRAMPO GALVANIZADO 29/13 COM 1000 UNIDADES	75	7510	00028	265760	CX	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00	fev/25	jun/25		MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1056	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	CAIXA DE CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEL 8/0 COM 170 UNID.	75	7510	00011	412337	CX	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	fev/25	jun/25		MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1057	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	CANETA MARCA TEXTO NEON PONTA CHANFRADA COR VERDE	75	7510	01800	233750	UNID.	6	R\$ 3,00	R\$ 18,00	mar/25	jul/25		MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1058	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	CANETA ESFEROGRAFIA 0,7 CDR PRETA	75	7510	00099	272884	UNID.	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	jan/25	mai/25		MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1059	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	CANETA ESFEROGRAFIA 0,7 CDR AZUL	75	7510	00099	271833	UNID.	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	jan/25	mai/25		MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1060	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	CANETA ESFEROGRAFICA 0,7 CDR VERMELHA	75	7510	00099	271835	UNID.	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	jan/25	mai/25		MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1061	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	CAIXA ESCRITÓRIO 38 PRETO	75	7510	00021	272386	UNID.	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	mar/25	jul/25		MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1062	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	CAIXA DE FILTRO DE PAPEL DESCARTÁVEL DE CAFÉ 103 COM 30 UNIDADES	73	7330	01073	237590	CX	16	R\$ 6,00	R\$ 96,00	nov/24	mar/25		MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1063	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	ROLO DUREX TRANSPARENTE FINO	75	7510	18071	279880	UNID.	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	mar/25	jul/25		BAIXA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1064	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	ROLO DUREX TRANSPARENTE LARGO	75	7510	18071	279882	UNID.	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	mar/25	jul/25		BAIXA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1065	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	ROLO FITA CREPE USO GERAL	75	7510	18071	279879	UNID.	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	mar/25	jul/25		BAIXA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1066	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	BORRACHA BRANCA 45	75	7510	00095	209211	UNID.	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00	mar/25	jul/25		MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1067	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	CAIXA CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEL 2/0	75	7510	00011	481431	CX	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	nov/24	mar/25		MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1068	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	GARRAFA REFL. TINTA EPSON ORIGINAL PRETA	75	7510	01153	615106	UNID.	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	nov/24	mar/25		ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1069	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	GARRAFA REFL. TINTA EPSON ORIGINAL VERMELHA	75	7510	01153	615107	UNID.	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	nov/24	mar/25		ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1070	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	GARRAFA REFL. TINTA EPSON ORIGINAL AZUL	75	7510	01153	612140	UNID.	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	nov/24	mar/25		ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1071	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	GARRAFA REFL. TINTA EPSON ORIGINAL AMARELA	75	7510	01153	615105	UNID.	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00</						

1105	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	PASTA ARQUIVO AZ	75	7510	00020	237771	UNMD	100	R\$ 20,00	R\$ 20,00	nov/24	jan/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1106	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	PASTA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS	75	7510	00020	311887	UNMD	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	nov/24	jan/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1107	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	RÉGUA EXCRITÓRIO	75	7510	00024	201997	UNMD	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	nov/24	jan/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1108	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	PAPILHA RECUBR AUTOADESIVO	7510	7510	00034	201038	UNMD	100	R\$ 3,75	R\$ 375,00	nov/24	jan/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1109	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	PARA ARQUIVO	7510	7510	19708	499425	UNMD	50	R\$ 43,00	R\$ 2150,00	nov/24	jan/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1110	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	APAGADOR DE QUADRO NEGRO	75	7510	00041	201030	UNMD	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	nov/24	jan/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1111	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	CARBONO	75	7510	11874	218535	UNMD	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	nov/24	jan/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1112	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	TRIPLO LÁPIS	7520	7520	14668	4115,00	UNMD	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	nov/24	jan/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1113	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	EXTRATOR DE GRAMÍO	75	7520	18066	478929	UNMD	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	nov/24	jan/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1114	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	LIVRO ATA	7540	02020	202086	00020	UNMD	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00	nov/24	jan/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1115	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	LIVRO PROTOCOLO	7540	02020	201745	00020	UNMD	75	R\$ 10,00	R\$ 750,00	nov/24	jan/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1116	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA, COMPROMETIDO 120 CM LARGURA 90 CM	76	7690	15691	412685	UNMD	50	R\$ 140,00	R\$ 8.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AOS EVENTOS CULTURAIS DO MUNICÍPIO
1117	Material	Consumo	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPROMETIDO 500 CM LARGURA 70 CM	76	7690	15691	412685	UNMD	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AOS EVENTOS CULTURAIS DO MUNICÍPIO
1118	Material	Serviço	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	ACESSO A INTERNET - VIA CABO	142	1421	26484	1421	UNMD	2	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1119	Material	Serviço	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	LOCAÇÃO DE CABINA SANITÁRIA	232	2329	17612	4000	UNMD	15	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AOS EVENTOS CULTURAIS DO MUNICÍPIO
1120	Serviço	Serviço	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	REALIZAÇÃO DE SHOWS / CONCURSOS / ARTISTICOS / CULTURAIS	562				UNMD	15	R\$ 10.000,00	R\$ 150.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AOS EVENTOS CULTURAIS DO MUNICÍPIO
1121	Serviço	Serviço	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCAACAO - EQUIPAMENTOS DE LUZ / IMAGEM / SOM	873				UNMD	1	R\$ 649.000,00	R\$ 649.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AOS EVENTOS CULTURAIS DO MUNICÍPIO
1122	Serviço	Serviço	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	CONSULTORIA E ACESSORIA JURIDICA	831	8311	785	UNMD	1	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1123	Serviço	Serviço	Recurso próprio	020904.122.0002.2014	CONSULTORIA E ACESSORIA - TURISMO	831	8319	17701	UNMD	1	R\$ 220.000,00	R\$ 220.000,00	jan/25	abr/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA	
1124	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	ALUCAR REFINADO DE 11 QUALIDADE - 05KG	89		02063	393155	KG	40	R\$ 4,20	R\$ 168,00	nov/24		ALTA	CAFÉ DA MANHÃ DOS FUNCIONÁRIOS
1125	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	ADICANTE DESETECO C/CLORO COM SERVIA	89		02026	216197	UNMD	15	R\$ 6,99	R\$ 104,85	nov/24		ALTA	CAFÉ DA MANHÃ DOS FUNCIONÁRIOS
1126	Material	Serviço PJ	Proprio	021604.122.0002.2017	AFERICAO DE LARGADA/CHEGADA POR CHIP/PRESSESTATOS (SERVICOS TEMPERARIOS)	851			4081	UNMD	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00	jan/25		ALTA	CONTRATOÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AFERICAO POR CHIP ELETRONICO DA LARGADA/CHEGADA DURANTE AS PROVAS DO CIRCUITO VITE DE CORRIDAS
1127	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% PARA LIMPEZA GERAL REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE L1	65		02259	709941	L	15	R\$ 5,90	R\$ 88,50	nov/24		ALTA	LIMPEZA E HIGIENIZACAO DAS DEPENDENCIAS DA SECRETARIA
1128	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	ALMO	89		19774	463938	KG	1	R\$ 21,56	R\$ 21,56	maio/25		MÉDIA	GENERO ALIMENTICIO PARA A FESTA JUNINA REALIZADA COM OS USUARIOS DAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1129	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	APITO TRAFEGO	42		15265	238794	UNMD	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00	maio/25		MÉDIA	MATERIAL ESPORTIVO UTILIZADO NAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1130	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	APONATOR EM METAL DO TIPO SEM DEPOSITO	800		00046	202453	UNMD	2	R\$ 0,24	R\$ 0,48	maio/25		MÉDIA	MATERIAL DE ESCRITÓRIO UTILIZADO NA SECRETARIA
1131	Serviço	Serviço PJ	Proprio	021604.122.0002.2017	ABERTURAS	839		0339	221649	UNMD	2	R\$ 22.000,00	R\$ 44.000,00	nov/24		ALTA	SERVICOS DE ABERTURA ORGANIZACAO, DOCUMENTACAO E PLANILHAS DOS JOGOS ESTUDANTIS DE 2025
1132	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	ARQUIVO METAL PAPELÃO OFICIO 35X41	80081		211561	75	UNMD	6	R\$ 3,19	R\$ 19,14	dez/25		BAIXA	MATERIAL DE ESCRITÓRIO UTILIZADO NA SECRETARIA
1133	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	BACON	89		04552	447666	KG	5	R\$ 31,30	R\$ 156,50	maio/25		MÉDIA	GENERO ALIMENTICIO PARA A FESTA JUNINA REALIZADA COM OS USUARIOS DAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1134	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	BALDE DE AGUA 12L COM ALGA DE METAL	72		0274	283669	UNMD	5	R\$ 6,38	R\$ 31,90	maio/25		ALTA	LIMPEZA E HIGIENIZACAO DAS DEPENDENCIAS DA SECRETARIA
1135	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	BAMBOLÉ	78		03784	469862	UNMD	50	R\$ 4,10	R\$ 205,00	set/25		BAIXA	MATERIAL ESPORTIVO UTILIZADO NAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1136	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	BOLA DE BASQUETE	78		14836	235502	UNMD	10	R\$ 39,90	R\$ 399,00	set/25		BAIXA	MATERIAL ESPORTIVO UTILIZADO NAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1137	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO TAMANHO OFICIAL	78		03676	450241	UNMD	40	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00	maio/25		BAIXA	MATERIAL ESPORTIVO UTILIZADO NAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1138	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	BOLA DE FUTEBOL DE SALAO ADULTO	78		14831	235495	UNMD	50	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00	maio/25		MÉDIA	MATERIAL ESPORTIVO UTILIZADO NAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1139	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	BOLA DE HANDBOL	78		14835	238318	UNMD	10	R\$ 58,50	R\$ 585,00	maio/25		BAIXA	MATERIAL ESPORTIVO UTILIZADO NAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1140	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	BOLA DE PLATINIS 75 CM COM BOMBA	78		02640	411194	UNMD	1	R\$ 142,44	R\$ 142,44	maio/25		MÉDIA	MATERIAL ESPORTIVO UTILIZADO NAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1141	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	BOLA DE TÊNIS DE MESA	78		14827	410237	UNMD	30	R\$ 18,99	R\$ 569,70	maio/25		BAIXA	MATERIAL ESPORTIVO UTILIZADO NAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1142	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	BOLA DE VOLEI	78		14832	238583	UNMD	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	maio/25		MÉDIA	MATERIAL ESPORTIVO UTILIZADO NAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1143	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	BOMBURRI / PALHA DE AÇO / LÁ DE AÇO	79		07042	292531	PCT	20	R\$ 0,99	R\$ 19,80	nov/24		MÉDIA	LIMPEZA E HIGIENIZACAO DAS DEPENDENCIAS DA SECRETARIA
1144	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	BOMBURRI APAGADOR DE ESCRITA BRANCA MACIA C/40 UNIDADES	75		02025	200711	CX	1	R\$ 9,40	R\$ 9,40	maio/25		MÉDIA	MATERIAL DE ESCRITÓRIO UTILIZADO NA SECRETARIA
1145	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	BOTIJO DE GAS (REGATORIA GUP 13KG)	68		19744	461652	UNMD	1	R\$ 113,00	R\$ 113,00	maio/25		MÉDIA	MATERIAL DE CONSUMO PARA A FESTA JUNINA REALIZADA COM OS USUARIOS DAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1146	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	CAIXA DE CALDO DE GALINHA C/3200L	89		02629	215127	UNMD	1	R\$ 31,74	R\$ 31,74	maio/25		MÉDIA	GENERO ALIMENTICIO PARA A FESTA JUNINA REALIZADA COM OS USUARIOS DAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1147	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	CANELINHA DE ZAG	78		04405	329056	PAR	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00	set/25		BAIXA	MATERIAL ESPORTIVO UTILIZADO NAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1148	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	CANELINHA DE ZAG	78		04405	387399	UNMD	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	maio/25		MÉDIA	MATERIAL ESPORTIVO UTILIZADO NAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1149	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	CANETA ESCRITÓGRAFICA AZUL CORPO TRANSPARENTE SETEXTAVADO PONTA DE TIGSTENO FINA 0,8MM CARGA REMOVÍVEL NÃO ENXOFURADA - PARA CIMA SEM UNIDADES	75		00099	271833	CX	1	R\$ 22,70	R\$ 22,70	nov/24		MÉDIA	MATERIAL DE ESCRITÓRIO UTILIZADO NA SECRETARIA
1150	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	CANETA ESCRITÓGRAFICA PRETA CORPO TRANSPARENTE SETEXTAVADO PONTA DE TIGSTENO FINA 0,8MM CARGA REMOVÍVEL NÃO ENXOFURADA - PARA CIMA SEM UNIDADES	75		00099	271834	CX	1	R\$ 22,70	R\$ 22,70	nov/24		MÉDIA	MATERIAL DE ESCRITÓRIO UTILIZADO NA SECRETARIA
1151	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	TRANSPARENTES SETEXTAVADO PONTA DE TIGSTENO FINA (PARA CIMA CARGA REMOVÍVEL NÃO ENXOFURADA - C/40 CM SEM UNIDADES)	75		00099	271835	CX	1	R\$ 22,70	R\$ 22,70	nov/24		ALTA	MATERIAL DE ESCRITÓRIO UTILIZADO NA SECRETARIA
1152	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE FLUORESCENTE	75		00099	385288	UNMD	20	R\$ 0,64	R\$ 12,80	nov/24		ALTA	MATERIAL DE ESCRITÓRIO UTILIZADO NA SECRETARIA
1153	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	CANETA P/RETROPROJETOR PONTA LIMA COR AZUL	75		00116	201341	UNMD	5	R\$ 4,85	R\$ 24,25	maio/25		MÉDIA	MATERIAL DE ESCRITÓRIO UTILIZADO NA SECRETARIA
1154	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	CANETA P/RETROPROJETOR PONTA LIMA COR PRETO	75		00116	201352	UNMD	5	R\$ 1,09	R\$ 5,45	maio/25		MÉDIA	MATERIAL DE ESCRITÓRIO UTILIZADO NA SECRETARIA
1155	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	CANETA P/RETROPROJETOR PONTA LIMA COR VERMELHO	75		00116	201377	UNMD	5	R\$ 1,15	R\$ 5,75	maio/25		MÉDIA	MATERIAL DE ESCRITÓRIO UTILIZADO NA SECRETARIA
1156	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	CERA BRANCA	89		03744	466276	KG	60	R\$ 16,64	R\$ 1.000,00	maio/25		MÉDIA	GENERO ALIMENTICIO PARA A FESTA JUNINA REALIZADA COM OS USUARIOS DAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1157	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	CERA LIQUIDA INCOLOR EMBALAGEM 5L	79		04789	240445	UNMD	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00	nov/24		MÉDIA	LIMPEZA E HIGIENIZACAO DAS DEPENDENCIAS DA SECRETARIA
1158	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	CLIPS 3/0 C/50 UN	78		00011	271777	CAIXA	4	R\$ 1,50	R\$ 6,00	nov/24		ALTA	MATERIAL DE ESCRITÓRIO UTILIZADO NA SECRETARIA
1159	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	CLIPS 3/0 C/25 UN	78		00011	270726	CAIXA	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00	nov/24		ALTA	MATERIAL DE ESCRITÓRIO UTILIZADO NA SECRETARIA
1160	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	CLORO	68		07050	399004	L	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00	nov/24		ALTA	LIMPEZA E HIGIENIZACAO DAS DEPENDENCIAS DA SECRETARIA
1161	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	COLA BRANCA / BATE DE PVA NÃO TOXICA E LAVAVEL 600G	75		13894	292564	UNMD	10	R\$ 3,19	R\$ 31,90	maio/25		MÉDIA	MATERIAL DE ESCRITÓRIO UTILIZADO NA SECRETARIA
1162	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	COLA EM BASTÃO 20G	75		13849	292562	UNMD	10	R\$ 1,94	R\$ 19,40	maio/25		MÉDIA	MATERIAL DE ESCRITÓRIO UTILIZADO NA SECRETARIA
1163	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	COLCHETES LATONADOS Nº12 COMPRIMENTO 90MM	75		00033	274899	UNMD	1	R\$ 17,90	R\$ 17,90	maio/25		MÉDIA	MATERIAL DE ESCRITÓRIO UTILIZADO NA SECRETARIA
1164	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	COLTEI COR DIVERSAS	75		15257	238707	UNMD	100	R\$ 9,69	R\$ 969,00	maio/25		MÉDIA	MATERIAL ESPORTIVO UTILIZADO NAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1165	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	COLUNA PLÁSTICA ESCRITÓRIO - AFERRICAO C/50UN	63		01362	279268	PCT	20	R\$ 39,90	R\$ 798,00	maio/25		BAIXA	MATERIAL DE CONSUMO PARA A FESTA JUNINA REALIZADA COM OS USUARIOS DAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1166	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	CONE DE SINALIZACAO LARANJA DE 75CM	63		01492	249551	UNMD	20	R\$ 39,90	R\$ 798,00	maio/25		BAIXA	MATERIAL ESPORTIVO UTILIZADO NAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1167	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	CONES DE 23CM	63		01492	414171	UNMD	20	R\$ 18,99	R\$ 379,80	set/25		BAIXA	MATERIAL ESPORTIVO UTILIZADO NAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1168	Serviço	Serviço PJ	Proprio	021604.122.0002.2017	CONTRATAÇÃO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE	731			21490	UNMD	2	R\$ 2.840,00	R\$ 5.680,00	nov/24		ALTA	SERVICOS DE SONORIZACAO NOS EVENTOS DO CARNAVAL E DA FESTA JUNINA COM A PARTICIPACAO DOS USUARIOS DAS ATIVIDADES DEPENDENCIAS DA SECRETARIA
1169	Material	Consum															

1208	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	PANO DE CHÃO, XADREZ AZUL	79		10344	236961	UNID	60	R\$ 3,35	R\$ 201,00	nov/24	ALTA	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DAS DEPENDENCIAS DA SECRETARIA
1209	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	PANO PERFEZ DE LIMPEZA COM MICROFURIOS com 100	79		10344	380236	PCT	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00	nov/24	MEDIA	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DAS DEPENDENCIAS DA SECRETARIA
1210	Material	Permanente	Proprio	021604.122.0002.2017	PAO DE HOT DOIS GRANDE	89		460386	UN	600	R\$ 2,05	R\$ 1.230,00	mai/25	MEDIA	GENERNO ALIMENTICIO PARA A FESTA JUNINA REALIZADA COM OS USUARIOS DAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA	
1211	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	PAPÉL A4 PCT COM 500 FL, GRAMATURA 75G/M2 ISO A4,000	93		461819	UN	40	R\$ 21,96	R\$ 878,40	mai/25	MEDIA	MATERIAL DE ESCRITÓRIO UTILIZADO NA SECRETARIA	
1212	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	PAPÉL CARBONO	75		00026	209346	PCT	3	R\$ 37,85	R\$ 113,55	mai/25	MEDIA	MATERIAL DE ESCRITÓRIO UTILIZADO NA SECRETARIA
1213	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	PAPÉL HIGIÊNICO FOLHA DURA ROLÃO DE 20M C/12 UN	85		103831	217861	FABDO	100	R\$ 12,85	R\$ 1.285,00	nov/24	ALTA	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DAS DEPENDENCIAS DA SECRETARIA
1214	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	PAPÉL TOALHA C/1,000 FLHM	79		12762	228531	PCT	20	R\$ 16,70	R\$ 334,00	nov/24	ALTA	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DAS DEPENDENCIAS DA SECRETARIA
1215	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	PAPÉL TOALHA C/2 RÓLOS 50M	85		12792	233667	PCT	3	R\$ 11,98	R\$ 35,94	nov/24	ALTA	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DAS DEPENDENCIAS DA SECRETARIA
1216	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	PAR DE REDE DE BASKETE FIO NR.4	78		11503	237929	PAR	5	R\$ 47,37	R\$ 236,85	mai/25	MEDIA	MATERIAL ESPORTIVO UTILIZADO NAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1217	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	PAR DE REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO NR.4	78		11503	237441	PAR	15	R\$ 124,96	R\$ 1.874,35	mai/25	MEDIA	MATERIAL ESPORTIVO UTILIZADO NAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1218	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	PAR DE REDE DE FUTEBOL DE SALÃO FIO NR.4	78		11503	237975	PAR	10	R\$ 187,88	R\$ 1.878,80	mai/25	MEDIA	MATERIAL ESPORTIVO UTILIZADO NAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1219	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	PAR DE TABELAS DE BASKETE TAMANHO OFICIAL (COMPLETA COM ARD E REDE (MÓVEL HIDRAULICA (ACIUVIBRO ARA ETV))	78		06811	603094	PAR	1	R\$ 5.971,10	R\$ 5.971,10	set/25	BAIXA	MATERIAL ESPORTIVO UTILIZADO NAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1220	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	PERFURADOR DE PAPEL C/2 FUREOS - FURAR 40 FOLHAS	75		00056	202361	UNID	3	R\$ 38,70	R\$ 116,10	set/25	BAIXA	MATERIAL DE ESCRITÓRIO UTILIZADO NA SECRETARIA
1221	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	PIMENTÃO VERDE	89		19772	463809	KG	4	R\$ 8,25	R\$ 33,00	mai/25	MEDIA	MATERIAL DE CONSUMO PARA A FESTA JUNINA REALIZADA COM OS USUARIOS DAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1222	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	PÓ DE CAFÉ A VÁCUO DE 1ª QUALIDADE-EMBALAGEM 500G	89		19766	463578	UNID	80	R\$ 14,40	R\$ 1.152,00	nov/24	ALTA	CAFÉ DA MANHÃ DOS FUNCIONARIOS
1223	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	RACQUETE DE TÊNIS MESA	78		14144	602264	PAR	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00	set/25	BAIXA	MATERIAL ESPORTIVO UTILIZADO NAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1224	Material	Permanente	Proprio	021604.122.0002.2017	REFRIGERANTE DE 2 L SABORES VARIADOS FARDO C/4 UNIDADES	89		00947	305351	UNID	114	R\$ 5,89	R\$ 671,46	mai/25	MEDIA	GENERNO ALIMENTICIO PARA A FESTA JUNINA REALIZADA COM OS USUARIOS DAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1225	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	REGUA ESCOLAR TRANSPARENTE 30CM	75		00024	203185	UNID	5	R\$ 0,78	R\$ 3,90	mai/25	MEDIA	MATERIAL DE ESCRITÓRIO UTILIZADO NA SECRETARIA
1226	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	RÓDIO GRANDE 60CM	79		13327	471301	UNID	3	R\$ 19,45	R\$ 58,35	nov/24	ALTA	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DAS DEPENDENCIAS DA SECRETARIA
1227	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	RÓDIO MEDIUM 60CM	79		13327	481020	UNID	12	R\$ 8,50	R\$ 102,00	nov/24	ALTA	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DAS DEPENDENCIAS DA SECRETARIA
1228	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	ROLO DE BARBANTE FIO NR8 - 500G	40		00680	206994	ROLD	2	R\$ 9,80	R\$ 19,60	mai/25	MEDIA	MATERIAL DE CONSUMO PARA A FESTA JUNINA REALIZADA COM OS USUARIOS DAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1229	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	SABÃO EM BARRA	79		11863	235629	UNID	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90	nov/24	ALTA	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DAS DEPENDENCIAS DA SECRETARIA
1230	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	SABÃO EM PÓ KG	79		11865	235792	KG	15	R\$ 8,55	R\$ 128,25	nov/24	ALTA	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DAS DEPENDENCIAS DA SECRETARIA
1231	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	SABONETE LÍQUIDO	65		11871	423646	SACHE	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00	nov/24	ALTA	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DAS DEPENDENCIAS DA SECRETARIA
1232	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	SACHE MOCHO PRONTO DE TOMATE 0,3KG	89		19776	496971	UNID	20	R\$ 1,59	R\$ 31,80	mai/25	MEDIA	GENERNO ALIMENTICIO PARA A FESTA JUNINA REALIZADA COM OS USUARIOS DAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1233	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	SACO DE LINO 100 L C/100 UN	81		11902	307321	PCT	3	R\$ 33,79	R\$ 99,87	nov/24	ALTA	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DAS DEPENDENCIAS DA SECRETARIA
1234	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	SACO DE LINO 200 L C/100 UN	81		11902	307322	PCT	5	R\$ 36,34	R\$ 171,70	nov/24	ALTA	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DAS DEPENDENCIAS DA SECRETARIA
1235	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	SAL REFINADO	89		00852	215812	KG	3	R\$ 3,43	R\$ 10,29	mai/25	MEDIA	GENERNO ALIMENTICIO PARA A FESTA JUNINA REALIZADA COM OS USUARIOS DAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1236	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	SALSADEIRA PARA HOTDOIS	89		00826	447720	KG	20	R\$ 10,90	R\$ 218,00	mai/25	BAIXA	GENERNO ALIMENTICIO PARA A FESTA JUNINA REALIZADA COM OS USUARIOS DAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1237	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	SALSICÃO	89		00806	447727	KG	25	R\$ 22,99	R\$ 574,75	mai/25	MEDIA	GENERNO ALIMENTICIO PARA A FESTA JUNINA REALIZADA COM OS USUARIOS DAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1238	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	TATAME 3M X 1M X 40MM	78		18452	292653	UNID	20	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00	set/25	BAIXA	MATERIAL ESPORTIVO UTILIZADO NAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1239	Material	Permanente	Proprio	021604.122.0002.2017	TINTA GATEBOR 3M X 3M	83		01529	606995	UNID	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	set/25	BAIXA	MATERIAL ESPORTIVO UTILIZADO NAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1240	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	TESOURA LISO GERAL, LAMINA AÇO INOX DE 18CM NO MÍNIMO	75		00249	271446	UNID	5	R\$ 3,56	R\$ 17,80	mai/25	MEDIA	MATERIAL DE ESCRITÓRIO UTILIZADO NA SECRETARIA
1241	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	TESLA E DESCARTÁVEL DE ESPORR P/CAJALDO 200ML C/20UN	81		11731	435699	PCT	5	R\$ 4,56	R\$ 22,80	mai/25	MEDIA	MATERIAL DE CONSUMO PARA A FESTA JUNINA REALIZADA COM OS USUARIOS DAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1242	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	TENTA DE CARBAMBO AZUL	75		18210	282554	UNID	1	R\$ 2,75	R\$ 2,75	set/25	BAIXA	MATERIAL DE ESCRITÓRIO UTILIZADO NA SECRETARIA
1243	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	TENTA DE CARBAMBO PRETA	75		18210	282552	UNID	1	R\$ 2,75	R\$ 2,75	set/25	BAIXA	MATERIAL DE ESCRITÓRIO UTILIZADO NA SECRETARIA
1244	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	TOMATE NATURAL	89		481208	481208	KG	3	R\$ 3,20	R\$ 9,60	mai/25	MEDIA	GENERNO ALIMENTICIO PARA A FESTA JUNINA REALIZADA COM OS USUARIOS DAS ATIVIDADES FISICAS DA SECRETARIA
1245	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	Trofeu 120cm	84		01453	232496	UNID	7	R\$ 566,21	R\$ 3.963,47	fev/25	ALTA	MATERIAL ESPORTIVO DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NOS EVENTOS REALIZADOS COM O APOIO DA SECRETARIA
1246	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	Trofeu 55cm	84		01453	289423	UNID	50	R\$ 64,88	R\$ 3.243,98	fev/25	ALTA	MATERIAL ESPORTIVO DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NOS EVENTOS REALIZADOS COM O APOIO DA SECRETARIA
1247	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	VASSOURA GRANDE PIAÇUVA GIAR	79		13327	303273	UNID	5	R\$ 7,50	R\$ 37,50	nov/24	ALTA	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DAS DEPENDENCIAS DA SECRETARIA
1248	Material	Consumo	Proprio	021604.122.0002.2017	VASSOURA MÉDIA PIAÇUVA - LÍQUIDO 27CM E ALTIMA 12CM	79		13327	236140	UNID	12	R\$ 7,19	R\$ 86,28	nov/24	ALTA	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DAS DEPENDENCIAS DA SECRETARIA
1249	Material	Material permanente	Proprio	020604.122.0002.2019	VEÍCULOS MOTORIZADOS DE PASSAGEIROS	23	2310	03142	226782		1	R\$ 140.000,00	R\$ 140.000,00		BANK	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos, Técnicos Preliminares.
1250	Material	Material permanente	Proprio	020604.122.0002.2019	EQUIPAMENTO PARA REFRIGERAÇÃO	41	4110	00270	216005		4	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00		BANK	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos, Técnicos Preliminares.
1251	Material	Material permanente	Proprio	020604.122.0002.2019	EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	41	4120	00687	214836		6	R\$ 2.666,67	R\$ 16.000,00		BANK	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos, Técnicos Preliminares.
1252	Material	Material permanente	Proprio	020604.122.0002.2019	VENTILADORES, CIRCULADORES DE AR E VENTONHAS	41	4140	00688	215085		10	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00		BANK	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos, Técnicos Preliminares.
1253	Material	Material permanente	Proprio	020604.122.0002.2019	EQUIPAMENTO TELEFÔNICO E TELEGRÁFICO	58	5805	03174	220740		8	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00		BANK	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos, Técnicos Preliminares.
1254	Material	Material permanente	Proprio	020604.122.0002.2019	EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO	61	6110	00671	224802		21	R\$ 571,43	R\$ 12.000,00		MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos, Técnicos Preliminares.
1255	Material	Material permanente	Proprio	020604.122.0002.2019	COMPUTADORES	70	7010	06484	451797		12	R\$ 2.750,00	R\$ 33.000,00		MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos, Técnicos Preliminares.
1256	Material	Material permanente	Proprio	020604.122.0002.2019	IMPRESSORAS	70	7020	00223	204995		10	R\$ 4.459,00	R\$ 44.590,00		ALTO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos, Técnicos Preliminares.
1257	Material	Material permanente	Proprio	020604.122.0002.2019	EQUIPAMENTOS DE ARMAZENAMENTO DE DADOS	70	7030	00216	227644		10	R\$ 50,00	R\$ 500,00		MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos, Técnicos Preliminares.
1258	Material	Material permanente	Proprio	020604.122.0002.2019	EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS	70	7040	00227	204960		100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00		MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos, Técnicos Preliminares.
1259	Material	Material permanente	Proprio	020604.122.0002.2019	PIÇAS E ACESSÓRIOS PARA COMPUTADORES	70	7060	00203	204883		30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00		MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos, Técnicos Preliminares.
1260	Material	Material de consumo	Proprio	020604.122.0002.2019	PIÇAS E ACESSÓRIOS PARA IMPRESSORAS	70	7070	00211	204879		15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00		ALTO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos, Técnicos Preliminares.
1261	Material	Material de consumo	Proprio	020604.122.0002.2019	SUPRIMENTOS DE INDRAMÁTICA - TIC	70	7090	00217	245436		30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00		ALTO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos, Técnicos Preliminares.
1262	Material	Material permanente	Proprio	020604.122.0002.2019	MÓBIÁRIOS PARA ESCRITÓRIO	71	7110	00350	290864		35	R\$ 628,57	R\$ 22.000,00		BANK	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos, Técnicos Preliminares.
1263	Material	Material permanente	Proprio	020604.122.0002.2019	ARMÁRIOS E ESTANTES	71	7125	00218	204902		6	R\$ 833,33	R\$ 5.000,00		BANK	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos, Técnicos Preliminares.
1264	Material	Material de consumo	Proprio	020604.122.0002.2019	UTENSÍLIOS COMERCIAIS E DOMÉSTICOS DIVERSOS	72	7290	00700	216458		24	R\$ 33,33	R\$ 800,00		BANK	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos, Técnicos Preliminares.
1265	Material	Material de consumo	Proprio	020604.122.0002.2019	UTENSÍLIOS E FERRAMENTAS MANUAIS DE COZINHA	73	7330	01046	222442		110	R\$ 5,45	R\$ 600,00		BANK	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos, Técnicos Preliminares.
1266	Material	Material de consumo	Proprio	020604.122.0002.2019	LOUÇAS E ARTIGOS DE MESA	73	7350	01077	218742		500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00		BANK	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos, Técnicos Preliminares.
1267	Material	Material permanente	Proprio	020604.122.0002.2019	MÁQUINAS DE CONTABILIDADE E DE CALCULAR	74	7420	00286	205507		40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00		MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos, Técnicos Preliminares.
1268	Material	Material de consumo	Proprio	020604.122.0002.2019	ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	75	7510	00006	200264		5000	R\$ 4,80	R\$ 24.000,00		MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos, Técnicos Preliminares.
1269	Material	Material permanente	Proprio	020604.122.0002.2019	ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO	75	7520	00022	203277		400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00		BANK	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos, Técnicos Preliminares.
1270	Material	Material de consumo	Proprio	020604.122.0002.2019	COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO	79	7930	00713	224432		150	R\$ 13,33	R\$ 2.000,00		MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos, Técnicos Preliminares.
1271	Material	Material de consumo	Proprio	020604.122.0002.2019	VASSOURAS, ESCOVAS, RÓDIO, ESPONJAS E ESPREÇOES	79	7920	05670	327358		75	R\$ 22,67	R\$ 1.700,00			

1275	Material	Material de consumo	Proprio	020604.122.0002.2019	CAFÉ, CHÁ E CHOCOLATE	89	8955	04805	233885		200	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00			MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1276	Material	Material de consumo	Proprio	020604.122.0002.2019	BEBIDAS NÃO ALCODÓLICAS	89	8960	00844	217771		680	R\$ 10,29	R\$ 7.000,00			ALTO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1277	Material	Material de consumo	Proprio	020604.122.0002.2019	PAPEIS E PAPELÕES	93	9310	00030	457656		2500	R\$ 23,89	R\$ 59.725,00			ALTO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1278	Serviço	Serviço	Proprio	020604.122.0002.2019	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TIC	166	1661	5720			15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00			BANK	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1279	Serviço	Serviço (continuado)	Proprio	020604.122.0002.2019	SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM GERÊNCIA/GESTÃO	871	871	4103			3	R\$ 200.000,00	R\$ 600.000,00			BANK	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1280	Serviço	Serviço	Proprio	020604.122.0002.2019	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARO DE PRODUTOS FABRICADOS DE METAL, MAQUINARIA E EQUIPAMENTOS	831	831				10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00			MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1281	Serviço	Serviço	Proprio	020604.122.0002.2019	SERVIÇOS DE REPRODUÇÃO, PUBLICAÇÃO E IMPRESSÃO	891	891				30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00			ALTO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1282	Serviço	Serviço	Proprio	020604.122.0002.2019	OUTROS SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO E TREINAMENTOS	929	929				2	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00			BANK	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1283	Serviço	Serviço	Proprio	020604.122.0002.2019	SERVIÇOS DE ANÁLISE DA DADOS E INDICADORES DE TIC	171	171				1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00			BANK	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1284	Serviço	Serviço	Proprio	020604.122.0002.2019	SERVIÇOS CENTRÍFICOS E OUTROS SERVIÇOS TÉCNICOS	835	835				1	R\$ 4.500.000,00	R\$ 4.500.000,00			BANK	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1285	Material	Material de consumo	Proprio	020104.122.0002.2030	CABOS DE FIBRA, CORDOALHAS E BARRANTES	40	8040	04027	265143		6	R\$ 10,00	R\$ 60,00		JUL	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1286	Material	Material permanente	Proprio	020104.122.0002.2030	VENTILADORES, CIRCULADORES DE AR E VENTONHAS	41	4140	00688	215085		2	R\$ 250,00	R\$ 500,00		JUN	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1287	Material	Material permanente	Proprio	020104.122.0002.2030	EQUIPAMENTO TELEFÔNICO E TELEGRÁFICO	58	5805	01174	220740		2	R\$ 150,00	R\$ 300,00		JUN	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1288	Material	Material permanente	Proprio	020104.122.0002.2030	COMPUTADORES	70	7010	06484	451797		2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00		ABR	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1289	Material	Material permanente	Proprio	020104.122.0002.2030	IMPRESSORAS	70	7020	00223	204995		1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00		ABR	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1290	Material	Material de consumo	Proprio	020104.122.0002.2030	PIÇAS E ACESSÓRIOS PARA COMPUTADORES	70	7060	00122	238191		6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00		ABR	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1291	Material	Material de consumo	Proprio	020104.122.0002.2030	SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - TIC	70	7090	00217	245346		12	R\$ 166,67	R\$ 2.000,00		ABR	ALTO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1292	Material	Material de consumo	Proprio	020104.122.0002.2030	UTENSÍLIOS COMERCIAIS E DOMÉSTICOS DIVERSOS	72	7290	00700	216458		6	R\$ 20,00	R\$ 120,00		JUL	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1293	Material	Material de consumo	Proprio	020104.122.0002.2030	UTENSÍLIOS E FERRAMENTAS MANUAIS DE COZINHA	73	7330	01046	222442		2	R\$ 50,00	R\$ 100,00		JUL	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1294	Material	Material de consumo	Proprio	020104.122.0002.2030	AJÚDIA E ARTIGOS DE MESA	73	7350	01077	218741		120	R\$ 5,00	R\$ 600,00		JUL	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1295	Material	Material permanente	Proprio	020104.122.0002.2030	MAQUINAS DE CONTABILIDADE E DE CALCULAR	74	7420	00286	205077		2	R\$ 25,00	R\$ 50,00		JUL	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1296	Material	Material de consumo	Proprio	020104.122.0002.2030	ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	75	7510	00006	200261		300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00		JUL	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1297	Material	Material permanente	Proprio	020104.122.0002.2030	ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO	75	7520	00022	203277		20	R\$ 20,00	R\$ 400,00		JUL	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1298	Material	Material permanente	Proprio	020104.122.0002.2030	FORMULÁRIOS PADRONIZADOS	75	7540	00069	223199		2	R\$ 25,00	R\$ 50,00		JUL	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1299	Material	Material de consumo	Proprio	020104.122.0002.2030	COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E PULIMENTO	79	7930	00715	244273		80	R\$ 9,00	R\$ 720,00		JUL	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1300	Material	Material de consumo	Proprio	020104.122.0002.2030	VASSOURAS, ESCOVAS, RODOS, ESPONJAS E ESFREGÕES	79	7920	05670	327258		24	R\$ 6,25	R\$ 150,00		JUL	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1301	Material	Material de consumo	Proprio	020104.122.0002.2030	ADESIVOS	80	8040	01574	224336		5	R\$ 4,00	R\$ 20,00		JUL	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1302	Material	Material de consumo	Proprio	020104.122.0002.2030	SACOS E BOLSAS	81	8105	01186	219796		5	R\$ 100,00	R\$ 500,00		JUL	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1303	Material	Material de consumo	Proprio	020104.122.0002.2030	ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE	85	8540	01210	230246		24	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00		JUL	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1304	Material	Material de consumo	Proprio	020104.122.0002.2030	AJÚDIA, CONFEITOS, CASTANHAS, NOZES E SIMILARES	89	8925	00899	217285		48	R\$ 6,25	R\$ 300,00		JUL	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1305	Material	Material de consumo	Proprio	020104.122.0002.2030	CAFÉ, CHÁ E CHOCOLATE	89	8955	04805	233885		100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00		JUL	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1306	Material	Material de consumo	Proprio	020104.122.0002.2030	ALIMENTOS ESPECIAIS DIETÉTICOS E PREPARADOS ALIMENTÍCIOS	89	8940	00926	235835		60	R\$ 10,00	R\$ 600,00		JUL	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1307	Material	Material de consumo	Proprio	020104.122.0002.2030	BEBIDAS NÃO ALCODÓLICAS	89	8960	00944	217771		100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00		JAN/JUL	ALTO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1308	Material	Material de consumo	Proprio	020104.122.0002.2030	PAPEIS E PAPELÕES	93	9310	00030	157656		100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00		JUL	ALTO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1309	Serviço	Serviço	Proprio	020104.122.0002.2030	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARO DE PRODUTOS FABRICADOS DE METAL, MAQUINARIA E EQUIPAMENTOS	871	871		23094		3	R\$ 1.666,67	R\$ 5.000,00		JUL	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1310	Serviço	Serviço Continuado	Proprio	020104.122.0002.2030	SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET	842	8422	1423	26506		6	R\$ 3.666,67	R\$ 22.000,00		MM	ALTO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1311	Material	Material de consumo	Proprio	020404.122.0002.2035	CABOS DE FIBRA, CORDOALHAS E BARRANTES	40	8040	04027	265143		10	R\$ 10,00	R\$ 100,00		JUL	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1312	Material	Material permanente	Proprio	020404.122.0002.2035	EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	41	4120	00687	214836	UNID.	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00		JUN	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1313	Material	Material permanente	Proprio	020404.122.0002.2035	VENTILADORES, CIRCULADORES DE AR E VENTONHAS	41	4140	00688	215085	UNID.	3	R\$ 233,33	R\$ 700,00		JUN	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1314	Material	Material permanente	Proprio	020404.122.0002.2035	EQUIPAMENTO TELEFÔNICO E TELEGRÁFICO	58	5805	01174	220740	UNID.	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00		JUN	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1315	Material	Material permanente	Proprio	020404.122.0002.2035	EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO	61	6110	00671	214802	UNID.	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00		ABR	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1316	Material	Material permanente	Proprio	020404.122.0002.2035	COMPUTADORES	70	7010	06484	451797	UNID.	4	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00		ABR	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.
1317	Material	Material permanente	Proprio	020404.122.0002.2035	IMPRESSORAS	70	7020	00223	204995	UNID.	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00		ABR	MÉDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.

1318	Material	Material de consumo	Proprio	020404.122.0002.2035	PIÇAS E ACESSÓRIOS PARA COMPUTADORES	70	7060	00122	238191	UNID.	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	ABR	MEDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1319	Material	Material de consumo	Proprio	020404.122.0002.2035	PIÇAS E ACESSÓRIOS PARA IMPRESSORAS	70	7070	00221	204879	UNID.	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	ABR	MEDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1320	Material	Material de consumo	Proprio	020404.122.0002.2035	SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - TIC	70	7090	00217	245346	UNID.	30	R\$ 166,67	R\$ 5.000,00	ABR	ALTO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1321	Material	Material de consumo	Proprio	020404.122.0002.2035	UTENSÍLIOS COMERCIAIS E DOMÉSTICOS DIVERSOS	72	7290	00700	216458	UNID.	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00	JUL	MEDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1322	Material	Material de consumo	Proprio	020404.122.0002.2035	UTENSÍLIOS E FERRAMENTAS MANUAIS DE COZINHA	73	7330	01046	224442	UNID.	30	R\$ 16,67	R\$ 500,00	JUL	MEDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1323	Material	Material de consumo	Proprio	020404.122.0002.2035	LOUÇA E ARTIGOS DE MESA	73	7350	01077	218741	UNID.	500	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00	JUL	MEDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1324	Material	Material de consumo	Proprio	020404.122.0002.2035	CUTELARIA E TAIHERES	73	7340	01032	218218	UNID.	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00	JUL	MEDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1325	Material	Material permanente	Proprio	020404.122.0002.2035	MÁQUINAS DE CONTABILIDADE E DE CALCULAR	74	7420	00286	205007	UNID.	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	JUL	MEDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1326	Material	Material de consumo	Proprio	020404.122.0002.2035	ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	75	7510	00006	200261	UNID.	35000	R\$ 7,14	R\$ 25.000,00	JUL	MEDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1327	Material	Material permanente	Proprio	020404.122.0002.2035	ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO	75	7520	00022	203277	UNID.	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	JUL	MEDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1328	Material	Material permanente	Proprio	020404.122.0002.2035	FORMULÁRIOS PADRONIZADOS	75	7540	00069	221399	UNID.	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	JUL	MEDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1329	Material	Material de consumo	Proprio	020404.122.0002.2035	COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO	79	7930	00725	244273	UNID.	120	R\$ 8,33	R\$ 1.000,00	JUL	MEDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1330	Material	Material de consumo	Proprio	020404.122.0002.2035	VASSOURAS, ESCOVAS, RODOS, ESPONAS E ESPREÇOS	79	7920	05670	327258	UNID.	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	JUL	MEDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1331	Material	Material de consumo	Proprio	020404.122.0002.2035	ADESIVOS	80	8040	01574	22436	UNID.	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	JUL	MEDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1332	Material	Material de consumo	Proprio	020404.122.0002.2035	SACOS E BOLSAS	81	8105	01186	219796	UNID.	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	JUL	MEDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1333	Material	Material de consumo	Proprio	020404.122.0002.2035	ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE	85	8540	01210	230246	UNID.	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00	JUL	MEDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1334	Material	Material de consumo	Proprio	020404.122.0002.2035	AÇÚCAR, CONFITOS, CASTANHAS, NOZES E SIMILARES	89	8925	00899	217285	UNID.	120	R\$ 6,00	R\$ 720,00	JUL	MEDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1335	Material	Material de consumo	Proprio	020404.122.0002.2035	CAFÉ, CHÁ E CHOCOLATE	89	8955	04805	233885	UNID.	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	JUL	MEDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1336	Material	Material de consumo	Proprio	020404.122.0002.2035	ALIMENTOS ESPECIAIS DIETÉTICOS E PREPARADOS ALIMENTÍCIOS	89	8940	00926	235835	UNID.	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00	JUL	MEDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1337	Material	Material de consumo	Proprio	020404.122.0002.2035	BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS	89	8960	00944	211771	UNID.	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	JAN/JUL	ALTO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1338	Material	Material de consumo	Proprio	020404.122.0002.2035	PAPEIS E PAPELÕES	93	9310	00030	457656	UNID.	1500	R\$ 40,00	R\$ 60.000,00	JUL	ALTO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1339	Serviço	Serviço Contínuo	Proprio	020404.122.0002.2035	SERVIÇOS DE RÁDIOFÔNUS - PROGRAMAÇÃO E GERENCIAMENTO	961	9616	20923	20923	UNID.	1	R\$ 96.000,00	R\$ 96.000,00	DEZ/JAN	MEDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1340	Serviço	Serviço Contínuo	Proprio	020404.122.0002.2035	SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM EM TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO (THC)	163	1631	27930	27930	UNID.	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	AGO	MEDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1341	Serviço	Serviço	Proprio	020404.122.0002.2035	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARO DE PRODUTOS FABRICADOS DE METAL, MAQUINARIA E EQUIPAMENTOS	871				UNID.	6	R\$ 1.666,67	R\$ 10.000,00	JUL	MEDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1342	Serviço	Serviço Contínuo	Proprio	020404.122.0002.2035	SERVIÇOS DE REPRODUÇÃO, PUBLICAÇÃO E IMPRESSÃO	891	8911	18422		UNID.	4	R\$ 32.500,00	R\$ 130.000,00	MAR/JUN	ALTO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1343	Serviço	Serviço contínuo	Proprio	020404.122.0002.2035	LOCAÇÃO DE INOVEL	721	4316			UNID.	96	R\$ 625,00	R\$ 60.000,00	JAN	ALTO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1344	Serviço	Serviço contínuo	Proprio	020404.122.0002.2035	SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET	842	8422	21350		UNID.	12	R\$ 333,33	R\$ 4.000,00	MAI	ALTO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1345	Serviço	Serviço	Proprio	020404.122.0002.2035	SERVIÇOS DE CÓPIAS	859	5894			UNID.	500	R\$ 720,00	R\$ 360.000,00	MAR/ABR	ALTO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1346	Serviço	Serviço	Proprio	020404.122.0002.2035	CURSO APERFEIÇOAMENTO / ESPECIALIZAÇÃO PROFISSIONAL	929				UNID.	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	MAI	MEDIO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1347	Serviço	Serviço	Proprio	020404.122.0002.2035	SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO DE PROPRIEDADES COMISIÓNADOS OU POR CONTRATO	722	7224	21784		UNID.	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	JAN	ALTO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1348	Serviço	Serviço Contínuo	Proprio	020404.122.0002.2035	LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR E LOCAÇÃO DE SOFTWARE	182	1821	1279		UNID.	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	JAN	ALTO	Os itens constantes na lista têm sua necessidade baseada nas compras anteriores da Secretaria Municipal de Governo, e as futuras contratações extraordinárias serão melhor justificadas nos respectivos Estudos Técnicos Preliminares.	
1349	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Fardamento completo, calça, ganchos,camisinha malha, casaco, sapatos,coberluz,jeans NA, porta algemas,apito,fio fino, coturno, porta tábua, porta xalômetro, melho,caca de chivo	80				UNID.	80	R\$ 700,00	R\$ 56.000,00	nov/24	jan/25	alto	Padronização do vestuário diário do serviço da Guarda Municipal
1350	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Alfama	80				UNID.	80	R\$ 130,00	R\$ 10.400,00	nov/24	jan/25	alto	Material usado para manter a integridade física de ambas as partes em uma ocorrência
1351	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Kit Spark elite 2 2.0 dispositivo eletrônico (armamento menos metal -abonax)	100				UNID.	100	R\$ 6.700,00	R\$ 67.000,00	jan/25	abr/25	alto	Materia usado em ocorrência para dar segurança aos agentes e a imobilização do indivíduo em caso de agressividade
1352	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Munições para Spark (cartucho de lançamento de dardo personalizado,destroica de fumaça)	30				UNID.	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	jan/25	mai/25	meio	Material usado para disparar fumos
1353	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Munições para Lanchador AM 640 preto	30				UNID.	30	R\$ 416,00	R\$ 12.480,00	jul/25	out/25	meio	Material usado para disparar fumos (água, farinha, pó, óleo, etc.) e extinção de fogueiras
1354	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Rádios comunicadores	10				UNID.	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	jan/25	abr/25	alto	Material usado para comunicação entre o agente em situações de via (acidentes, obras, operações)
1355	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Cones refletivo para sinalização de via	100				UNID.	100	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	jan/25	abr/25	meio	Material usado em sinalização de via (acidentes, obras, fechamento de rua, operações de fiscalização policial)
1356	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Fita ZebraB rolo com 200mts	100				UNID.	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	mar/25	jun/25	meio	Material usado para isolamento e sinalização de vias
1357	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Canetes refletivo abacost	20				UNID.	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	fev/25	jun/25	alto	Material usado para sinalização de vias (obras, acidentes,operações de fiscalização policial)
1358	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Barreira plástica horizontal refletiva	5				UNID.	5	R\$ 615,00	R\$ 3.075,00	mai/25	ago/25	meio	Material usado em sinalização de via, delimitar área, operações de trânsito
1359	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Materiais Graficos (tabelas de autuacao)	1000				UNID.	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	jul/25	out/25	meio	Material usado para preenchimento quando vinculo a autuacao
1360	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Adesivos de autuacao	25000				UNID.	25000	R\$ 0,08	R\$ 2.000,00	mai/25	abr/25	alto	Material utilizado usado para informar o condutor que foi notificado
1361	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Agua potavel para consumo (galão 20lt)	300				UNID.	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	jan/25	abr/25	alto	Produto para consumo diário
1362	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Canetas esferográfica azul	150				UNID.	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00	fev/25	abr/25	alto	Material de uso diário (anotações, autuações)
1363	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Canetas esferográfica vermelha	50				UNID.	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00	dez/24	mar/25	alto	Material de uso diário (anotações, autuações)
1364	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Marcadores para quadro branco - azul	24				UNID.	24	R\$ 11,00	R\$ 264,00	out/24	jan/25	alto	Material usado para anotações de serviços em quadro branco
1365	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Marcadores para quadro branco - preto	24				UNID.	24	R\$ 13,00	R\$ 312,00	out/24	jan/25	alto	Material usado para anotações de serviços em quadro branco
1366	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Marcadores para quadro branco - vermelha	24				UNID.	24	R\$ 13,00	R\$ 312,00	out/24	jan/25	alto	Material usado para anotações de serviços em quadro branco
1367	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Papel A4 copiado com 500 fols	60				UNID.	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00	jan/25	abr/25	meio	Material de uso diário (reuniões,ofícios, atas, ordens de serviço e outros)
1368	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Canete marca texto	24				UNID.	24	R\$ 3,00	R\$ 72,00	Out/24	jan/25	meio	Material de uso diário em ordem de serviço
1369	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Clipa galvanizada 3/8 caixa com 450 unid	4				UNID.	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00	Out/24	jan/25	meio	Material usado para prender documentação
1370	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Grampo para grampeador 24/24 galvanizad caixa com 5000	5				UNID.	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	jan/25	mar/25	meio	Material usado para prender documentação
1371	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Grampas para grampeador 23/24 galvanizad caixa com 5000	1				UNID.	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00	jan/25	mar/25	meio	Material usado para prender documentação
1372	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Folhas de carbono azul embalagem com 100 folhas	1				UNID.	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00	fev/25	meio	Material usado em preenchimento de documentação	
1373	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Caderno pequeno 48 fols	24				UNID.	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00	nov/24	jan/25	meio	Material usado para anotações diárias de um dia, visitas
1374	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Caderno pequeno 100 folhas protocolo	4				UNID.	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00	nov/24	fev/25	meio	Material usado para entrega de documentação
1375	Material	consumo	Proprio	021306.181.0002.2059	Livro Ata	15											

1377	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	pastas A4 com elastico	unid	40	R\$ 5.500	R\$ 200,00	nov/24	fev/25	medio	Material usado para guardar e transportar documentos	
1378	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Grampeador medio 26/6	unid	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00	jan/24	abr/25	medio	Material de uso diario para prender documentacao	
1379	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Furador de papel	unid	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	jan/24	mar/25	baixo	Material de uso diario para documentacao	
1380	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Carteira	unid	5	R\$ 3,90	R\$ 19,50	fev/25	mai/25	baixo	Material de uso diario	
1381	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Cartao para caixa c 12	unid	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00	fev/25	mai/25	baixo	Material de uso diario	
1382	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Fita adesiva durex fina transparente pacote com 5 unidades	unid	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	fev/25	mai/25	baixo	Material para uso de fixacao de avises internos	
1383	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	tonner para impressora laser jet pro 4303 fdw	unid	3	R\$ 670,00	R\$ 2.010,00	nov/24	fev/25	alto	Material de uso diario para impressao de documentos	
1384	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Rt 4 vitras 15 44 Epson para impressora L 1300	unid	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	jan/25	mar/25	alto	Material de uso diario para impressao de documentos	
1385	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Pano de aluminio 2m x 1,20m	unid	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00	mar/25	jun/25	medio	Material usado para anotações de avisos e eventos a serem realizados	
1386	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Lava loucas - detergente 500 ml	unid	120	R\$ 5,20	R\$ 624,00	out/24	jan/25	alta	Material usado diariamente para limpeza, e lavar vasilhamas das refeições de todo efetivo da Guarda Municipal em servico	
1387	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Desinfetante 1 lit	unid	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00	nov/24	jan/25	alta	Material usado diariamente em banheiros	
1388	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Sabonete Liquidado 50gs	unid	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	nov/24	fev/25	alta	Material usado para higiene pessoal de todo efetivo da Guarda Municipal em servico, assim como visitante	
1389	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Clores 2lit	unid	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	out/24	jan/25	alta	Material usado para limpeza da Sede, alojamento, Banheiros, Trailler da Guarda Municipal	
1390	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Pano de cablo	unid	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00	out/24	jan/25	alta	Material usado para limpeza da Sede, alojamento, Trailler da Guarda Municipal	
1391	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Pano Multiuso (embalagem c 5 pcs)	unid	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00	out/24	jan/25	alta	Produto usado para limpezas em geral	
1392	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Papel toalha Interfolha - Pacote com 1000	unid	90	R\$ 16,00	R\$ 1.440,00	out/24	jan/25	alta	Produto de uso pessoal diario para todo efetivo em servico	
1393	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Vassoura platica	unid	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00	jan/25	mar/25	alta	Produto de uso diario para limpeza	
1394	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Bido	unid	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00	jan/25	mar/25	alta	Produto de uso diario para limpeza	
1395	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	PA de lvo	unid	5	R\$ 27,00	R\$ 135,00	fev/25	mar/25	medio	Produto de uso diario para recolhimento de lixo	
1396	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Vassourinha para vaso sanitario	unid	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00	fev/25	mar/25	medio	Produto para uso diario	
1397	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Espona para lavar vasilhamas	unid	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	out/24	jan/25	alta	Material usado diariamente para limpeza, e lavar vasilhamas das refeições de todo efetivo da Guarda Municipal em servico	
1398	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Sacos de lites 50 litros - embalagem com 50 unidades)	unid	24	R\$ 40,00	R\$ 960,00	out/24	jan/25	alta	Material de uso diario para embalagem dos lites	
1399	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Papel Higienino rolo com 300 mets (pacote com 8 rolos)	unid	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00	out/24	jan/25	alta	Produto de higiene pessoal para todo efetivo em servico	
1400	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Sabão em pó pacote de 10	unid	12	R\$ 9,00	R\$ 108,00	out/24	jan/25	alta	Produto usado para limpeza em geral	
1401	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Espona de aço	unid	12	R\$ 48,00	R\$ 48,00	out/24	jan/25	alta	Produto para uso diario	
1402	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Balde plástico uso geral de 20 lit	unid	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	jan/25	mar/25	medio	Produto usado para limpezas em geral	
1403	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Luvas pj procedimentos não cirurgicos calcas com 100 unid	unid	24	R\$ 18,00	R\$ 432,00	out/24	jan/25	alta	Produto pj proteção dos guardas municipais em certas atividades , em primeiros socorros	
1404	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Compressa de Gaseitesteri part c/s 5 unidades	unid	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00	out/24	jan/25	alta	Produto pj proteção dos guardas municipais em certas atividades , em primeiros socorros	
1405	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Alcool 70% pacote 15l	unid	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	out/24	jan/25	alta	Produto para higienização das mãos e do Comando da Guarda Municipal	
1406	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Alcool liquido 70 - lit	unid	60	R\$ 60,00	R\$ 60,00	out/24	jan/25	alta	Produto para higienização das mãos e do Comando da Guarda Municipal	
1407	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	PA de café embalagem 500g	unid	168	R\$ 20,00	R\$ 3.360,00	out/24	jan/25	alta	Produto para consumo dos Guardas Municipais em servico	
1408	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Alcator past 3lit	unid	120	R\$ 6,50	R\$ 780,00	out/24	jan/25	alta	Produto para consumo dos Guardas Municipais em servico	
1409	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Filtro de papel 102 caixa com 30 unid	unid	72	R\$ 62,00	R\$ 4.464,00	out/24	jan/25	alta	Produto para consumo dos Guardas Municipais em servico	
1410	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Capos descartáveis 200ml pacote com 100 unid	unid	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00	out/24	jan/25	alta	Produto para consumo dos Guardas Municipais em servico	
1411	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Canas Bafometo	unid	2	R\$ 42.000,00	R\$ 84.000,00	fev/25	mar/25	alta	Produto a proteção da vida do servidor	
1412	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Veículo SUV	unid	2	R\$ 120.000,00	R\$ 240.000,00	jan/25	mar/25	alta	Produto para atender as necessidades e o bom andamento do servico da Guarda Municipal perante a populacao	
1413	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Veículo Camionete 4 x4	unid	1	R\$ 203.000,00	R\$ 203.000,00	mar/25	jun/25	alta	Produto para atender as necessidades e o bom andamento do servico da Guarda Municipal, ajudando no transporte de materiais para sinalização da via	
1414	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Motocicleta 300cc	unid	2	R\$ 35.000,00	R\$ 70.000,00	jan/25	mar/25	alta	Produto para atender as necessidades e o bom andamento do servico da Guarda Municipal. Pois se trata de um veículo de fácil locomoção para atuação no transporte	
1415	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Bebedor eletrônico para galão de 20 litros	unid	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	jan/25	mar/25	alta	Produto para uso permanente dos servidores da Guarda Municipal	
1416	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Cafeteira elétrica 30 nicaras	unid	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	out/24	jan/25	alta	Produto para uso permanente dos servidores da Guarda Municipal	
1417	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Micromixer 35 lit	unid	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	out/24	jan/25	alta	Produto para uso permanente dos servidores da Guarda Municipal	
1418	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Cafeteira 833 1,2 portas	unid	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	mar/25	jun/25	alta	Produto para uso permanente dos servidores da Guarda Municipal	
1419	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Computador completo Intel, core i7 16 GB SSD 1 TB c monitor de 24", 700, 3000mAh, 10	unid	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	mar/25	jun/25	medio	Produto para uso permanente na sede do Comando da Guarda Municipal	
1420	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Impressora multifuncional Laserjet Pro	unid	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	fev/25	mai/25	medio	Produto para uso permanente na sede do Comando da Guarda Municipal	
1421	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Ar condicionado Split de 1800 BTUs	unid	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	out/24	jan/25	alta	Produto para uso permanente na sede do Comando da Guarda Municipal	
1422	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Ventilador de parede 70 cm	unid	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00	out/24	jan/25	alta	Produto para uso permanente na sede do Comando da Guarda Municipal	
1423	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Lavadora de alta pressão combate turbo	unid	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	jan/25	jan/25	alta	Produto para uso permanente na sede do Comando da Guarda Municipal e limpeza das viaturas	
1424	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Aspirador de pó 20 lit com saco	unid	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	out/24	jan/25	alta	Produto para uso permanente na sede do Comando da Guarda Municipal e limpeza das viaturas	
1425	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Extensão de 15 mets 20 A com 3 tomadas	unid	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00	jan/25	mar/25	medio	Produto para uso permanente na sede do Comando da Guarda Municipal e ligar equipamentos	
1426	Servicos	Consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Servicos de Internet mensal/anoal Sede	unid	12	R\$ 147,50	R\$ 1.770,00	out/24	jan/25	alta	Servicos essenciais para o funcionamento do Comando	
1427	Servicos	Consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Servicos de Internet mensal/anoal Trailler	unid	12	R\$ 147,50	R\$ 1.770,00	out/24	jan/25	alta	Servicos essenciais para o funcionamento do Comando/trailler	
1428	Servicos	Consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Servicos linha telefonica	unid	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00	out/24	jan/25	alta	Servico de manutencao anualmente Sede do Comando e Trailler	
1429	Servicos	Consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Limpeza e manutencao do ar condicionado anualmente Sede da Guarda Municipal e Trailler	unid	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00	out/24	jan/25	alta	Servico de manutencao anualmente Sede do Comando e Trailler	
1430	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Pilhas AA para controle do ar condicionado e Bafometo - contendo 4 unidades	unid	18	R\$ 25,00	R\$ 450,00	out/24	jan/25	alta	Produto de uso diario nos ar condicionado do alojamento da Guarda Municipal e aparelho bafometro	
1431	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Bocal descartavel para bafometro for 60v pacote com 50 unidades	unid	12	R\$ 138,00	R\$ 1.656,00	out/24	jan/25	alta	Produto usado para constatar embriaguez em fiscalizacao	
1432	Material	consumo	Proprio	021.306.181.0002.2059	Rolo de papel 19x74 utilizado para impressora do bafometro	unid	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00	out/24	jan/25	alta	Produto usado para impressao de comprovante do teste feito no bafometro.	
1433	Material	consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	SACO MATERIAL PLASTICO USO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS CARACTERISTICAS ADICIONAS COM FUROS, ALTURA 15CM, LARGURA 18CM, ESPESSURA 0,2CM, CAIXA COM 50 UNID.	81	8105	11902	241630	CX	2	R\$ 40,00	MÉDIA	PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO HORTO FLORESTAL - LIMPEZA, PLANTIO E CONSERVAÇÃO
1434	Material	consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	LIMA CHATA BASTARDA COMPROMITO 10 POL PARA DESBASTE RAPIDO MATERIAS FERROSAS E NÃO FERROSAS, AMBOS AS FACES COM PULIDO DURO E CANTOS COM FICHA	51	5110	08837	225672	UNID	3	R\$ 36,00	MÉDIA	PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO HORTO FLORESTAL - LIMPEZA, PLANTIO E CONSERVAÇÃO
1435	Material	consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	ADUBO QUIMICO ASPECTO FRACO PO/GRANULADO, COR BRANCA, COMPOSICAO BASICA, pH 6,4 a 6,8	87	8720	02122	242410	KG	25	R\$ 14,27	MÉDIA	PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO HORTO FLORESTAL - LIMPEZA, PLANTIO E CONSERVAÇÃO
1436	Material	consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	MANGUEIRA JARDIM PVC, TRANÇAO EM FIO POLIESTER, DIAMÉTRO 3/4 POL, ESPESSURA 2mm, PRESSÃO MÁXIMA 6 bar, COMPROMIMENTO 50m, COR CRISTAL, COM ENGAITE	47	4720	00616	310855	UNID.	30	R\$ 6,75	MÉDIA	PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO HORTO FLORESTAL - LIMPEZA, PLANTIO E CONSERVAÇÃO
1437	Material	consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	ABRACADURA AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ROSCA SEM FIM, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1/8"	53	5325	00578	388580	KIT C/ 06	2	R\$ 18,30	MÉDIA	PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO HORTO FLORESTAL - LIMPEZA, PLANTIO E CONSERVAÇÃO
1438	Material	consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	ABRACADURA AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ROSCA SEM FIM, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1/8"	53	5325	00578	388581	KIT C/15	1	R\$ 37,30	MÉDIA	PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO HORTO FLORESTAL - LIMPEZA, PLANTIO E CONSERVAÇÃO
1439	Material	consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	ANCHOVO ARROMATIZADO MATERIAL CHAPA DE FERRO, 22 DENTES DE 420mm LARGURA TOTAL 320mmCOM CABO MADEIRA	37	3750	00596	452487	UNID	2	R\$ 30,00	MÉDIA	PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO HORTO FLORESTAL - LIMPEZA, PLANTIO E CONSERVAÇÃO
1440	Material	consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	ABRACADURA AÇO INOXIDÁVEL, REDONDA, MALHA FINA, DIAMÉTRO 1/8"	37	3730	10614	282629	UNID	1	R\$ 28,90	MÉDIA	PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO HORTO FLORESTAL - LIMPEZA, PLANTIO E CONSERVAÇÃO
1441	Material	consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	ABRACADURA AÇO INOXIDÁVEL, REDONDA, MALHA FINA, DIAMÉTRO 1/8"	37	3730	10614	224602	UNID	2	R\$ 44,78	MÉDIA	PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO HORTO FLORESTAL - LIMPEZA, PLANTIO E CONSERVAÇÃO
1442	Material	consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	LAMINA SIERRA MANUAL - AÇO FLEXÍVEL, 24 DENTES, 12" X 1/2"	51	5110	08620	239037	KIT C/ 10	1	R\$ 20,00	MÉDIA	PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO HORTO FLORESTAL - LIMPEZA, PLANTIO E CONSERVAÇÃO
1443	Material	consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	LAMINA CORTE ROÇADORA MANUAL, AÇO CROMADO 1200mm X 80mm ESPESSURA 3,0mm	37	3710	01463	474466	UNID	1	R\$ 48,00	MÉDIA	PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO HORTO FLORESTAL - LIMPEZA, PLANTIO E CONSERVAÇÃO
1444	Material	PERMANENTE	Proprio	021.204.122.0002.2038	LÂMINA DE BORDA ESPESSURA 1,50mm, PROGRAMADOR TIPO HORÁRIO, DIÁRIO E SEMANAL, FONTE ALIMENTAÇÃO 110vca, DISPLAY REVERSÍVEL (SPOT), AMBROSIL 10%	59	5963	00537	288177	UNID	1	R\$ 127,40	MÉDIA	PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO HORTO FLORESTAL - LIMPEZA, PLANTIO E CONSERVAÇÃO
1445	Material	PERMANENTE	Proprio	021.204.122.0002.2038	FILTRO DE ÁGUA POLIETILENO ALTA DENSIDADE, 2 POL., TIPO TÊXTO DE DISCO PARA REGIÃOÇAO	46	4607	07464	345077	DISCO	2	R\$ 220,00	MÉDIA	PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO HORTO FLORESTAL - LIMPEZA, PLANTIO E CONSERVAÇÃO
1446	Material	consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES 2 TEMPOS, MINERAL	56	5610	00863	216956	M <sup>4</sup>	4	R\$ 171,00	MÉDIA	PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO HORTO FLORESTAL - LIMPEZA, PLANTIO E CONSERVAÇÃO
1447	Material	consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	ESPALANTE ADEQUADO EQUIPO 20 60	68	6850	18476	424399	L	2	R\$ 40,00	MÉDIA	PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO HORTO FLORESTAL - LIMPEZA, PLANTIO E CONSERVAÇÃO
1448	Material	consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	ESTUJOS E PROJETOS DE MÍDIO AMBIENTE AVALIAÇÃO E ELABORAÇÃO DO RELATÓRIO DE IMPACTO	75	7510	00096	271835	ROLID 100m	5	R\$ 80,00	MÉDIA	PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO HORTO FLORESTAL - LIMPEZA, PLANTIO E CONSERVAÇÃO
1449	Material	PERMANENTE	Proprio	021.204.122.0002.2038	CAIXA BRUTA, TIPO DESBRANÇE, PULV. LANC 2023	25	2540	14393	256624	UNID	3	R\$ 210,00	BAIXA	PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO HORTO FLORESTAL - LIMPEZA, PLANTIO E CONSERVAÇÃO
1450	Material	PERMANENTE	Proprio	021.204.122.0										

1467	Material	Consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	MINA GRAFITE	75	7510	00017	203386	CX C/40	4	RS 2000	RS 80.00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1468	Material	Consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	PAPEL PARA IMPRESSÃO	93	9310	19746	461819	CX C/50	8	RS 165,00	RS 1.320,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1469	Material	Consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP DESKJET PRETO	70	7090	13851	377916	UNID.	12	RS 250,00	RS 3.000,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1470	Material	Consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	CELINHO MÁQUINA IMPRESSORA BROTHER	70	7070	02211	446246	UNID.	12	RS 120,00	RS 1.440,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1471	Material	Consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP - CEBRGA	70	7090	438758	13851	UNID.	12	RS 130,00	RS 1.560,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1472	Material	PERMANENTE	Proprio	021.204.122.0002.2038	CADERNA ESCRITÓRIO ENCOSTO ALTO, APOIO BRACO, ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, MÓDULO, GRADILHA, CADERNA ESCRITÓRIO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO PRETO, SEM BRACO, GRADILHA.	71	7110	00313	234069	UNID	1	RS 1.800,00	RS 1.800,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1473	Material	PERMANENTE	Proprio	021.204.122.0002.2038	MEMÓRIA RAM 1GB	71	7110	00321	387931	UNID	8	RS 350,00	RS 2.800,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1474	Material	PERMANENTE	Proprio	021.204.122.0002.2038	MESA ESCRITÓRIO MEX CANZA, 1,50 X 0,70 CM GAVETAS	71	7110	00321	218725	UNID	5	RS 300,00	RS 1.500,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1475	Material	PERMANENTE	Proprio	021.204.122.0002.2038	MESA ESCRITÓRIO MEX OFV 0,50 X 0,70 CM 02 GAVETAS	71	7110	00321	235816	UNID	3	RS 250,00	RS 750,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1476	Material	PERMANENTE	Proprio	021.204.122.0002.2038	COBERTURA BARRACA LONA NYLON AZUL 3,00 X 3,00	83	8340	01533	394694	UNID	2	RS 200,00	RS 1.000,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1477	Material	PERMANENTE	Proprio	021.204.122.0002.2038	ARMÁRIO AÇO CINZA, 02 PORTAS, 1,98 X 0,90m	71	7125	00309	264439	UNID	3	RS 950,00	RS 2.850,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1478	Material	PERMANENTE	Proprio	021.204.122.0002.2038	VENTILADOR TIPO AÇO COM 3 PÁS, SEM LUMINÁRIA	41	4140	00688	453301	UNID	1	RS 300,00	RS 300,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1479	Material	PERMANENTE	Proprio	021.204.122.0002.2038	TELA DE PROTEÇÃO COM TUBO, CUBA SUPERIOR, ABRONAVE TELEGUADA REMOTAMENTE PILOTADA - CRONE ASA FNA, 01 MOTOR, GEOREFRENCOAMENTO, CÁMERA, CONTROLES REMOTOS	99	999	16986	412666	UNID	1	RS 450,00	RS 450,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1480	Material	PERMANENTE	Proprio	021.204.122.0002.2038	SISTEMA GLOBAL DE POSICIONAMENTO DIGITAL, DISPLAY 2,2", MEM 512kB	70	7040	12147	602165	UNID	1	RS 2.000,00	RS 2.000,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1481	Material	PERMANENTE	Proprio	021.204.122.0002.2038	MONITOR COMPUTADOR, TELA 23 POL, WIDESCREEN FULL HD	70	7060	06669	453814	UNID	3	RS 600,00	RS 1.800,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1482	Material	PERMANENTE	Proprio	021.204.122.0002.2038	MOUSE BOTÃO CENTRAL COSKROLL COM 3 BOTÕES	70	7060	09597	471998	UNID	3	RS 120,00	RS 360,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1483	Material	PERMANENTE	Proprio	021.204.122.0002.2038	MEMÓRIA RAM 1GB	70	7060	10001	231325	UNID	3	RS 250,00	RS 750,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1484	Material	PERMANENTE	Proprio	021.204.122.0002.2038	TECLADO MICROCOMPUTADOR CONECTOR USB, COM FIO	70	7060	13510	451817	UNID	3	RS 35,00	RS 105,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1485	Material	PERMANENTE	Proprio	021.204.122.0002.2038	FOONER - VENTILADOR ROTACIONAL 6000MM	70	7060	13857	345020	UNID	3	RS 300,00	RS 900,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1487	Material	PERMANENTE	Proprio	021.204.122.0002.2038	PROCESSADOR MICROCOMPUTADOR	70	7060	14431	484064	UNID	3	RS 1.200,00	RS 3.600,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1488	Material	PERMANENTE	Proprio	021.204.122.0002.2038	PLACA MÃO	70	7060	14148	474924	UNID	3	RS 700,00	RS 2.100,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1489	Material	PERMANENTE	Proprio	021.204.122.0002.2038	GABINETE PARA COMPUTADOR TIPO TORRE, 4 BAIAS	70	7060	14300	299958	UNID	3	RS 150,00	RS 450,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1490	Material	PERMANENTE	Proprio	021.204.122.0002.2038	VENTILADOR TIPO COLUNA	41	4140	00710	270123	UNID	3	RS 400,00	RS 1.200,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1491	Material	PERMANENTE	Proprio	021.204.122.0002.2038	TRINA ELETRÔNICA DIGITAL, MEDIÇÃO LASER, ALCANCE 50m, MEMÓRIA PARA ARMAZENAMENTO DE MEDIDAS	52	5210	16203	402542	UNID	1	RS 180,00	RS 180,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1492	Material	Consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	ESPONJA LIMPEZA DUAS FACES	79	7920	07042	232372	CX C/10	6	RS 12,00	RS 72,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1493	Material	Consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	PLANELA AMARELA 40CM X 30CM	79	7920	07620	230233	CX C/12	6	RS 35,00	RS 210,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1494	Material	Consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	PANCA LIMPEZA 100% ALCOOL 70CM X 47CM, LAVADO E ALVEADO	79	7920	13823	310825	CX C/10	6	RS 29,00	RS 174,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1495	Material	Consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	RODO CABO MADEIRA - CABO ROSQUEADO	79	7920	11781	253207	UNID	6	RS 35,00	RS 210,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1496	Material	Consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	PASSOIRA PRAVAVA CABO MADEIRA ROSQUEADO	79	7920	13960	33327	UNID	6	RS 23,00	RS 138,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1497	Material	Consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	APLICADOR DE CERA CABO ALUMINIO	79	7920	14031	373300	UNID	6	RS 20,00	RS 120,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1498	Material	Consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	ALCOOL ETILICO CONCENTRAÇÃO 54"	79	7920	00715	391337	L	12	RS 13,00	RS 156,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1499	Material	Consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	SABÃO SANTÁRIA INCLUIDO	79	7920	03366	292730	L	24	RS 7,00	RS 168,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1500	Material	Consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	SABÃO BARRA NEUTRO SEM PERFUME	79	7920	11863	226631	MT C/5	12	RS 15,00	RS 180,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1501	Material	Consumo	Proprio	021.204.122.0002.2038	SABÃO EM PÓ HODROGRÁVEL	79	7920	11865	300115	KG	12	RS 18,00	RS 216,00			BAXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1502	Material	Permanente	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.334.9052	CADERNA ESCRITÓRIO TIPO PRESIDENTE DE COLEGIO INTÉUTICO, BASE GRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, APOIO DE BRACOS, COR PRETA	71	7110	00313	615219	UNID.	12	RS 9.000,00	RS 9.000,00	jan/25	mai/25	BAXA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1503	Material	Permanente	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.334.9052	FIBERÓRIO ÁGUA GARRAFO 20L AÇO INOXÍVEL, TIPO TORRE, 110V, COR BRANCA, ÁGUA NATURAL E GELADA, 11LKS 11789ML.	41	4110	03492	281421	UNID.	2	RS 800,00	RS 1.600,00	mar/24	jul/25	BAXA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1504	Material	Permanente	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.334.9052	FREGUO MOTORIZADO DE PASSAGEIROS	23	2310	03142	477778	UNID.	1	RS 130.000,00	RS 130.000,00	jan/25	mai/25	MÉDIA	PARA ATENDER ESTA SECRETARIA NAS ATIVIDADES EXTERNAS
1505	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	PAPEL SULFITE A4 de 75g x 20 PREMIUM com 500 FOLHAS	93	9310	19746	461833	PCTE.	250	RS 22,00	RS 5.500,00	nov/24	mar/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1506	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	PÓ DE CAFÉ DE 500GR MOIDO E TORRADO ESTRAFORTE	89	8955	19766	463375	PCTE.	250	RS 20,00	RS 5.000,00	nov/24	mar/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1507	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	AÇUCAR BRANCO REFINADO 1KG	89	8925	02063	333155	KG	60	RS 5,00	RS 300,00	nov/24	mar/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1508	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200ML COM LODO	73	7350	05849	252645	PCTE.	100	RS 8,00	RS 800,00	nov/24	mar/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1509	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML COM LODO	73	7350	05849	252435	PCTE.	80	RS 3,00	RS 240,00	nov/24	mar/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1510	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 100ML	89	8940	00926	295546	UNID.	60	RS 5,00	RS 300,00	jan/25	mai/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1511	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	GRAMPEADOR GRANDE METAL AÇO PARA 100 FOLHAS	75	7520	00027	209127	UNID.	2	RS 80,00	RS 160,00	jan/25	mai/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1512	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	GRAMPEADOR DE MESA 36/6 ATÉ 50 FOLHAS	75	7520	00027	239444	UNID.	10	RS 50,00	RS 500,00	fev/25	jun/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1513	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	PERFORADOR DE PAPEL COM DOIS FUROS ATÉ 50 FOLHAS	75	7520	00056	202357	UNID.	3	RS 120,00	RS 360,00	fev/25	jun/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1514	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	CAIXA DE GRAMPO GALVANIZADO 36/6 COM 5000 UNIDADES	75	7510	00028	203337	CX	10	RS 10,00	RS 100,00	fev/25	jun/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1515	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	CAIXA DE GRAMPO GALVANIZADO 23/13 COM 1000 UNIDADES	75	7510	00028	265760	CX	10	RS 15,00	RS 150,00	fev/25	jun/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1516	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	CAIXA DE CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEL COM 170 UNID.	75	7510	00011	412337	CX	10	RS 20,00	RS 200,00	fev/25	jun/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1517	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	CANETA MARCA TEXTO NEON PONTA CHANFRADA COR VERDE	75	7510	00180	233750	UNID.	600	RS 3,00	RS 1.800,00	mar/25	jul/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1518	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	CANETA ESFEROGRÁFI 0,7 COR AZUL	75	7510	00099	271833	UNID.	300	RS 2,00	RS 600,00	jan/25	mar/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1519	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	LÁPIS ECO 2B PRETO	75	7510	00012	272346	UNID.	50	RS 1,50	RS 75,00	mar/25	jul/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1520	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	CAIXA DE FILTRO DE PAPEL DESCARTÁVEL DE CAFÉ 103 COM 6018MILIMETROS.	73	7330	01073	237590	CX	60	RS 6,00	RS 360,00	nov/24	mar/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1521	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	ROLO DUREX TRANSPARENTE FINO	75	7510	18071	279890	UNID.	20	RS 15,00	RS 300,00	mar/25	mai/25	BAXA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1522	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	ROLO DUREX TRANSPARENTE LARGO	75	7510	18071	279892	UNID.	60	RS 25,00	RS 1.500,00	mar/25	jul/25	BAXA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1523	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	LÁPIS ECO 2B PRETO	75	7510	18071	278970	UNID.	60	RS 15,00	RS 900,00	mar/25	jul/25	BAXA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1524	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	BORRACHA BRANCA 45	75	7510	00205	200711	UNID.	20	RS 3,00	RS 60,00	mar/25	jul/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1525	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	CAIXA CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEL 3/0	75	7510	00011	483431	CX	60	RS 9,00	RS 540,00	nov/24	mar/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1526	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	TONER PARA XEROX B205 com chip	80	8050			UNID.	80	RS 80,00	RS 6.400,00	nov/24	mar/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1527	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	TONER PRETO LaserJet Pro MFP 4103 3fsw	80	8050			UNID.	40	RS 200,00	RS 8.000,00	nov/24	mar/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1528	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	TONER preto Brother DCP-L2540	80	8050			UNID.	40	RS 200,00	RS 8.000,00	nov/24	mar/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1529	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.333.9030	TINTAS Epson L3210 Pacote de 4 tintas cores: preto, ciano, amarelo e magenta.	80	8050			UNID.	50	RS 200,00	RS 4.000,00	nov/24	mar/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1530	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2041.													

1543	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2043.333.9030	PEPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA EXTRA FIMO PICOTADO 30M BRANCO SEM PERFUME	85	8540	10383	249405	ROLO	1000	R\$ 6,000,00	R\$ 6.000,00	out/24	jan/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1544	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2043.333.9030	ÁGUA MINERAL NATURAL	89	8960	02164	445495	GAL	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1545	Material	Permanente	Recurso próprio	020704.122.0002.2043.333.9052	Frena métrica de fibra carretel com 30m					UND.	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1546	Material	Permanente	Recurso próprio	020704.122.0002.2043.333.9052	Impressora COLORIDA multifuncional EcoTank L6270 WiFi					UND.	2	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1547	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2043.333.9030	TINTAS Epson 16270 KIT GARRAFAS tintas: T544, e 4 cores T54520-8P					UND.	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1548	Material	Permanente	Recurso próprio	020704.122.0002.2043.333.9052	IMPRESSORA PLOTTER DesignJet T750 colorida					UND.	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1549	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2043.333.9030	TINTAS KIT 4 cartuchos PLOTTER HP preto e colorida T250					UND.	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1550	Serviço	Manutenção continuada	Recurso próprio	020704.122.0002.2043.333.9039	Serviço de limpeza e manutenção de AR Condicionado Split					Quadrimestral	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1551	Material	Permanente	Recurso próprio	020704.122.0002.2043.333.9052	Air Condicionado Split H1 Inverter FRIID de 24000 BTU's					UND.	4	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1552	Material	Permanente	Recurso próprio	020704.122.0002.2043.333.9052	Aquisição parcelada de computadores e materiais de informática. REPROSCOL					UND.	6	R\$ 10.000,00	R\$ 60.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1553	Serviço	Manutenção continuada	Recurso próprio	020704.122.0002.2043.333.9039	Contratação de empresa para manutenção de veículos com fornecimento de peças					MENSAL	12	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1554	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2043.333.9030	Aquisição de pneus e câmaras para manutenção dos ônibus					UND.	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1555	Material	Consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2043.333.9039	Aquisição de colétes de identificação para REURB					UND.	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1556	Serviço	Permanente	Recurso próprio	020704.122.0002.2043.333.9039	Aquisição de sistemas (software) de gestão para a REURB e EQUIPAMENTOS					UND.	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1557	Serviço	consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2043.333.9039	Serviços de alimentos prontos (coffee break) para reuniões e eventos					UND.	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1558	Serviço	consumo	Recurso próprio	020704.122.0002.2043.333.9039	Capacitação e aperfeiçoamento técnico dos servidores					UND.	6	R\$ 10.000,00	R\$ 60.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1559	Serviço	Esporádico	Recurso próprio	020704.122.0002.2043.333.9039	Serviço especializado de terceiros diante da necessidade de especificidade das obras					UND.	6	R\$ 10.000,00	R\$ 60.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1560	Serviço	Vantagens	Recurso próprio	020704.122.0002.2043.333.9031	Ajuda de custos					Mensal	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1561	Serviço	Vantagens	Recurso próprio	020704.122.0002.2043.333.9031	DIÁRIAS CIVIL					Mensal	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1562	Serviço	obras	Recurso próprio	020715.452.0010.1451.344.9051	Serviço para construções de coberturas, depósitos de obras e instalações					UND.	6	R\$ 10.000,00	R\$ 60.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1563	Serviço	<b>Emenda Parlamentar (PAC)</b>	<b>Recurso próprio</b>	<b>020715.452.0010.1451.344.9051</b>	<b>Contratação de empresa especializada para serviços de REURB no Domo de Cavalos</b>					<b>Mensal</b>	<b>5</b>	<b>R\$ 200.000,00</b>	<b>R\$ 1.000.000,00</b>	<b>jan/25</b>	<b>abr/25</b>	<b>ALTA</b>	<b>PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA</b>
1564	Serviço	Terceiros	Recurso próprio	020715.452.0010.1451.344.9051	Academia de ar livre para atendimento aos núcleos informais					UND.	2	R\$ 250.000,00	R\$ 500.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1565	Serviço	Terceiros	Recurso próprio	020715.452.0010.1451.344.9051	Reabilitação das praças e parques, e calçadas no município					UND.	3	R\$ 500.000,00	R\$ 1.500.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1566	Serviço	Terceiros	Recurso próprio	020715.452.0010.1451.344.9051	Urbanização e arborização de vias e logradouros públicos					UND.	4	R\$ 250.000,00	R\$ 1.000.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1567	Serviço	Terceiros	Recurso próprio	020715.452.0010.1451.344.9051	Empresa para os serviços de implantação de acessibilidade					UND.	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1568	Serviço	Terceiros	Recurso próprio	020715.452.0010.1451.344.9051	Solteiros da PNV					UND.	1	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1569	Serviço	obras	Recurso próprio	020715.452.0010.1451.344.9051	Construção e reformas para Habitações Sociais emendadas parlamentares					UND.	1	R\$ 5.000.000,00	R\$ 5.000.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1570	Serviço	obras	Recurso próprio	020704.122.0002.2043.333.9051	Contratação parcelada de serviços de infraestrutura urbana					UND.	1	R\$ 6.000.000,00	R\$ 6.000.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1571	Serviço	obras	Recurso próprio	020704.122.0002.2043.333.9051	Contratação parcelada para serviços de implantação de acessibilidade urbana					UND.	1	R\$ 2.000.000,00	R\$ 2.000.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1572	Serviço	Terceiros	Recurso próprio	020715.452.0010.1451.344.9051	Contratação parcelada para serviços de topografia					UND.	1	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1573	Serviço	Terceiros	Recurso próprio	020715.452.0010.1451.344.9051	Contratação parcelada para serviços de projetos para planejamento urbano					UND.	1	R\$ 2.000.000,00	R\$ 2.000.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1574	Serviço	Terceiros	Recurso próprio	020715.452.0010.1451.344.9051	Contratação parcelada para serviços de sondagem					UND.	1	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1575	Serviço	Terceiros	Recurso próprio	020715.452.0010.1451.344.9051	Contratação parcelada para serviços de planejamento					UND.	1	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1576	Material	Material permanente	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9052	CADERNA ESCRITÓRIO DE COURO SINTÉTICO, BASE GRAYÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLIS, APOIO DE BRAÇOS, CROM ATIV	71	7110	00313	615219	UND.	12	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00	jan/25	mai/25	BAIXA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1577	Material	Material permanente	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9052	REBORDURO ÁGUA GARRAFÃO 20L AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CORDE, 110V, COR BRANCA, ÁGUA NATURAL E GELADA, 24US TORNEIRAS	41	4110	02492	281421	UND.	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	mar/24	jul/25	BAIXA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1578	Material	Material permanente	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9052	VEÍCULO MOTORIZADO DE PASSAGEIROS	23	2310	03142	477778	UND.	1	R\$ 110.000,00	R\$ 110.000,00	jan/25	mai/25	MÉDIA	PARA ATENDER ESTA SECRETARIA NAS ATIVIDADES EXTERNAS
1579	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	PAPEL SULFITE A4 COM 500 FOLHAS	93	9310	19746	461833	PCTE.	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	nov/24	mar/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1580	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9039	PO DE CAFÉ DE SOODA MOÍDO E TORRADO EXTRA-FORTE	89	8955	19766	463375	PCTE.	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	nov/24	mar/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1581	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	ALÇAR BRANCO REFINADO 1KG	89	8925	02063	353155	KG	52	R\$ 5,00	R\$ 260,00	nov/24	mar/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1582	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200ML COM TIRADOR	73	7350	05849	236845	PCTE.	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	nov/24	mar/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1583	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML COM 100 UNID.	73	7350	05849	232435	PCTE.	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00	nov/24	mar/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1584	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 100ML	89	8940	09262	295546	UND.	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00	jan/25	mai/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1585	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	GRAMPEADOR GRANDE METAL AÇO PARA 100 FOLHAS	75	7520	00027	209127	UND.	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	jan/25	mai/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1586	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	GRAMPEADOR DE MESA 24/6 ATÉ 50 FOLHAS	75	7520	00027	229444	UND.	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00	fev/25	jun/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1587	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	FERRADOR DE PAPEL COM DOIS FUROS ATÉ 50 FOLHAS	75	7520	00056	202357	UND.	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00	fev/25	jun/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1588	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	CAIXA DE GRAMPO GALVANIZADO 24/6 COM 500 UNIDADES	75	7510	00028	203137	CX	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00	fev/25	jun/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1589	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	CAIXA DE GRAMPO GALVANIZADO 23/13 COM 1000 UNIDADES	75	7510	00028	265760	CX	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00	fev/25	jun/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1590	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	CAIXA DE CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEL 8/0 COM 170 UNID.	75	7510	00011	432337	CX	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	fev/25	jun/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1591	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	CANETA MARCA TEXTO NEXON PONTA CHANFRADA COR VERDE	75	7510	00180	237550	UND.	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00	mar/25	jul/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1592	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	CANETA ESFEROGRAFIA 0,7 COR PRETA	75	7510	00099	271834	UND.	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	jan/25	mai/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1593	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	CANETA ESFEROGRAFIA 0,7 COR AZUL	75	7510	00099	271833	UND.	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00	jan/25	mai/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1594	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	CANETA ESFEROGRAFIA 0,7 COR VERMELHA	75	7510	00099	271835	UND.	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	jan/25	mai/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1595	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	LÁPIS ECOLIÁPS 2B PRETO	75	7510	00012	272346	UND.	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00	mar/25	jul/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1596	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	CAIXA DE FILTRO DE PAPEL DESCARTÁVEL DE CAFÉ 103 COM 10 UNIDADES	73	7330	01073	237590	CX	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00	nov/24	mar/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1597	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	ROLO DUREX TRANSPARENTE FINO	75	7510	18071	278980	UND.	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	mar/25	jul/25	BAIXA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1598	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	ROLO DUREX TRANSPARENTE LARGO	75	7510	18071									

1607	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	GAUJO DE SL DE DESINFETANTE LÍQUIDO LAVANDA	79	7930	14576	233496	GAL	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	nov/24	mar/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1608	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	ALCOOL 70° LÍQUIDO 1L	79	7930	00715	390766	LT	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	nov/24	mar/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1609	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	PACOTE COM 5 FANOS MULTUSO	79	7930	10344	380236	PTE	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	nov/24	mar/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1610	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	PANO DE CHÃO QUADRADO 51X57CM	81	8105	11890	283656	UNID.	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00	nov/24	mar/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1611	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	GALÃO SL DE CERA LÍQUIDA PARA LIXO GELAL PISOS INCLOR	79	7930	04780	256197	GAL	48	R\$ 30,00	R\$ 1.440,00	nov/24	mar/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1612	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	ROLO COM 20 SACOS PARA LIXO SUPER FORTE 30L	81	8105	11903	236093	UNID.	48	R\$ 20,00	R\$ 960,00	nov/24	mar/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1613	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	ROLO COM 20 SACOS PARA LIXO SUPER FORTE 30L	81	8105	11903	226092	UNID.	48	R\$ 15,00	R\$ 720,00	nov/24	mar/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1614	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML NEUTRO	79	7930	06136	236698	UNID.	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00	nov/24	mar/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1615	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	GALÃO SL SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE	85	8520	11870	225731	GAL	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	nov/24	mar/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1616	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	SABÃO EM PÓ 1KG	79	7930	11865	226789	KG	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00	nov/24	mar/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1617	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	PAPEL TOLHA INTERFOLHADO PARA BANHEIRO COM 1000 FOLHAS	85	8540	12792	243887	PCTE.	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	nov/24	mar/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1618	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	ENVELOPE PARDO TAMANHO A4	75	7510	18705	459296	UNID.	260	R\$ 1,00	R\$ 260,00	nov/24	mar/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1619	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	SACO PLÁSTICO OFICID 4 FUROS PARA ARQUIVO	75	7510	00269	228876	UNID.	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00	nov/24	mar/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1620	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	FRAGMENTADORA DE PAPEL	74	7490	00292	205113	UNID.	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	nov/24	mar/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1621	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTUSO 500ML	79	7930	11200	370719	UNID.	25	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	nov/24	mar/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1622	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	PEPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA EXTRA FINO PICOTADO SEM BRANCO SEM FRESQUE	85	8540	10383	249405	ROLO	960	R\$ 6,00	R\$ 5.760,00	out/24	jan/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1623	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	VASSOURA PAÇAÇA CHAPA CABO MADEIRA	79	7930	13327	226137	UNID.	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	jan/25	abr/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1624	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	RODO CARO PLÁSTICO COM 1 BORRACHA AOCM	79	7930	11781	228863	UNID.	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	jan/25	abr/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1625	Material	Consumo	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	ÁGUA MINERAL NATURAL	89	8960	02164	445495	GAL	250	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00	jan/25	abr/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1626	Serviço	Serviço	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030 - se pessoa física (339039 - se pessoa jurídica)	MÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA AGÊNCIA SINE - VALENÇA 12 MESES	713			4316	UNID.	1	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00	nov/25	jan/26	ALTA	INDISPENSÁVEL PARA FUNCIONAMENTO DO Balcão DE EMPREGOS
1627	Material	PERMANENTE	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.344.9052	MONITOR COMPUTADOR, TELA 23 POL, WIDESCREEN FULL HD	70	7060	06669	451814	UNID	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	jan/25	abr/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1628	Material	PERMANENTE	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.344.9052	MEMÓRIA RAM 16GB	70	7060	09397	471998	UNID	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00	jan/25	abr/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1629	Material	PERMANENTE	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.344.9052	MOUSE BOTÃO CENTRAL COSCROLL COM 3 BOTÕES	70	7060	10001	231325	UNID	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	jan/25	abr/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1630	Material	PERMANENTE	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.344.9052	TECLADO MICROCOMPUTADOR CONECTOR USB, COM FIO	70	7060	13510	451817	UNID	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	jan/25	abr/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1631	Material	PERMANENTE	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.344.9052	COOLER - VENTILADOR ROTAÇÃO 6000rpm	70	7060	13857	345030	UNID	3	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	jan/25	abr/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1632	Material	PERMANENTE	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.344.9052	PROCESSADOR MICROCOMPUTADOR	70	7060	14431	484064	UNID	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00	jan/25	abr/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1633	Material	PERMANENTE	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.344.9052	PLACA MÃE	70	7060	14148	474924	UNID	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00	jan/25	abr/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1634	Material	PERMANENTE	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.344.9052	GABINETE PARA COMPUTADOR TIPO TORRE, 4 BAIAS	70	7060	14300	299558	UNID	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00	jan/25	abr/25	MÉDIA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1635	Material	PERMANENTE	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.344.9052	VENTILADOR TETO AÇO COM 3 FÁS, SEM LUMINÁRIA	41	4140	00688	453301	UNID	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	jan/25	abr/25	BAIXA	BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
1636	Material	PERMANENTE	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.344.9052	ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, MATERIAL PORTA MADEIRA, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3 UN, MATERIAL PRATELEIRAS MADEIRA, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMINICO, COMBINAÇÃO DE TONALIDADES EM: LARANJEIRO, AZUL, TIBURÃO, LIG. EM.	71	7125	00328	230941	UNID.	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	jan/25	abr/25	BAIXA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1637	Serviço	Serviço	Recurso próprio	021404.122.0002.2045.333.9030	SERVIÇO DE INTERNET VIA CABO	142	1421	26484		MÊS	12	R\$ 174,00	R\$ 2.088,00	nov/24	jan/25	ALTA	PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
1638	material	material permanente	Próprio	020204.122.0002.2053	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFAO 20L AÇO INDIVIDUAL, TIPO TORRE 110V, CDB BRANCA, ÁGUA NATURAL E GELADA, FILTRO, 110V/60HZ	41	4110			1	R\$ 800,00	R\$ 800,00			BAIXA		
1639	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	CAFÉ DE SÓDIO MOÍDO E TORRADO EXTRA FORTE	89	8955			48	R\$ 21,00	R\$ 1.008,00			ALTA		
1640	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	ACUCAR BRANCO REFINADO 1KG	89	8925			24	R\$ 5,00	R\$ 120,00			ALTA		
1641	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200ML COM 100 UNID.	71	7350			200	R\$ 3,00	R\$ 600,00			ALTA		
1642	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	ADOSCENTE DIBETÉTICO LÍQUIDO 100ML	89	8940			12	R\$ 5,00	R\$ 60,00			MÉDIA		
1643	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	GRANDEPORO GRANDE METAL AÇO PARA 100 FOLHAS	75	7520			3	R\$ 80,00	R\$ 240,00			MÉDIA		
1644	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML COM 100 UNID.	73	7350			20	R\$ 3,00	R\$ 60,00			ALTA		
1645	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	GRAPADORA DE MESA 26/6 ATE 50 FOLHAS	75	7520			20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00			MÉDIA		
1646	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	FRAGMENTADORA DE PAPEL COM 030 FUROS ATÉ 50 FOLHAS	75	7520			15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00			MÉDIA		
1647	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	CAIXA DE GRAMPO GALVANIZADO 26/6 COM 1000 UNIDADES DOURADO	75	7510			10	R\$ 10,00	R\$ 100,00			MÉDIA		
1648	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	CAIXA DE GRAMPO GALVANIZADO 26/6 COM 1000 UNIDADES DOURADO	75	7510			10	R\$ 15,00	R\$ 150,00			MÉDIA		
1649	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	CANETA MARCA TEXTO NEON PONTA CHANFRADA COR VERDE	75	7510			30	R\$ 3,00	R\$ 90,00			MÉDIA		
1650	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	CANETA ESFEROGRAFIA O 7 CDB PRETA	75	7510			100	R\$ 2,00	R\$ 200,00			MÉDIA		
1651	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	CANETA ESFEROGRAFIA O 7 CDB AZUL	75	7510			100	R\$ 2,00	R\$ 200,00			MÉDIA		
1652	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	LÁPIS ECOLOR 2B PRETO	75	7510			20	R\$ 5,00	R\$ 100,00			MÉDIA		
1653	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	CAIXA DE FILTRO DE PAPEL DESCARTÁVEL DE CAFÉ 102 CM 10 UNIDADES	73	7350			24	R\$ 6,00	R\$ 144,00			MÉDIA		
1654	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	ROLO DURIX TRANSPARENTE LARGO	75	7510			10	R\$ 25,00	R\$ 250,00			BAIXA		
1655	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	ROLO FITA CRIPE LISO GERAL	75	7510			8	R\$ 15,00	R\$ 120,00			BAIXA		
1656	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	BORRACHA BRANCA 45	75	7510			30	R\$ 3,00	R\$ 90,00			MÉDIA		
1657	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP 3103	36	3610			40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00			ALTA		
1658	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP 3103	36	3610			20	R\$ 435,00	R\$ 8.700,00			ALTA		
1659	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	ALCOOL 70° LÍQUIDO 1L	79	7930			12	R\$ 20,00	R\$ 240,00			MÉDIA		
1660	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	PACOTE COM 5 FANOS MULTUSO	79	7930			3	R\$ 10,00	R\$ 30,00			MÉDIA		
1661	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML NEUTRO	79	7930			3	R\$ 3,00	R\$ 9,00			MÉDIA		
1662	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	PAPEL TOLHA INTERFOLHADO PARA BANHEIRO COM 1000 FOLHAS	85	8540			10	R\$ 200,00	R\$ 100,00			MÉDIA		
1663	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	ENVELOPE PARDO TAMANHO A4 PACOTE COM 100 UNIDADES	75	7510			1	R\$ 100,00	R\$ 100,00			MÉDIA		
1664	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	ÁGUA MINERAL NATURAL,GALÃO COM 20 LITROS	89	8960			200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00			ALTA		
1665	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	CORRETIVO FITA	75	7510			30	R\$ 7,70	R\$ 231,00			MÉDIA		
1666	material	consumo	Próprio	020204.122.0002.2053	REGUA 30 CM TRANSPARENTE	75	7510			10	R\$ 3,90	R\$ 39,00			MÉDIA		
1667	material	consumo	Pr														

1682	material	consumo	Proprio	020204.122.0002.2053	CARIMBO	74	7490				20	R\$ 45,00	R\$ 900,00				ALTA	
1683	material	consumo	Proprio	020204.122.0002.2053	CLIPS 8/0 GALVANIZADO,CAIXA COM 50 UNIDADES	75	7510				100	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00				BAIXA	
1684	material	consumo	Proprio	020204.122.0002.2053	CLIPS 8/0 GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES	75	7510				100	R\$ 19,80	R\$ 990,00				BAIXA	
1685	material	consumo	Proprio	020204.122.0002.2053	COLA BASTÃO	80	8040				20	R\$ 9,90	R\$ 198,00				BAIXA	
1686	material	consumo	Proprio	020204.122.0002.2053	COLA BRANCA 90G	80	8040				20	R\$ 8,90	R\$ 178,00				BAIXA	
1687	material	consumo	Proprio	020204.122.0002.2053	TINTA PAR CARIMBO COR PRETA 40ML	75	7510				3	R\$ 5,50	R\$ 16,50				BAIXA	
1688	material	consumo	Proprio	020204.122.0002.2053	TINTONA DE CORTE PARA LIXO GERAL	75	7520				10	R\$ 21,00	R\$ 210,00				BAIXA	
1689	material	consumo	Proprio	020204.122.0002.2053	ESPONJA LAVA LOUÇA MULTIUSO DUPLA FACE,PACOTE COM 4 UNIDADES	73	7380				12	R\$ 8,90	R\$ 106,80				BAIXA	
1690	material	consumo	Proprio	020204.122.0002.2053	GUARDANAPÔ DE PAPEL FOLHA SIMPLES,PACOTE COM 100 UNIDADES	85	8540				50	R\$ 2,80	R\$ 140,00				MÉDIA	
1691	material	consumo	Proprio	020204.122.0002.2053	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 18 T	62	6240				60	R\$ 24,50	R\$ 1.470,00				MÉDIA	
1692	material	consumo	Proprio	020204.122.0002.2053	LÂMPADAS DE LED DE 80CM L27 50W	62	6240				15	R\$ 17,60	R\$ 264,00				MÉDIA	
1693	material	consumo	Proprio	020204.122.0002.2053	EQUIPAMENTOS DE ARMAZENAMENTOS DE DADOS	70	7030				5	R\$ 50,00	R\$ 250,00				MÉDIA	
1694	material	consumo	Proprio	020204.122.0002.2053	EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS	70	7040				15	R\$ 140,00	R\$ 1.800,00				MÉDIA	
1695	material	consumo	Proprio	020204.122.0002.2053	PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA COMPUTADORES	70	7060				70	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00				MÉDIA	
1696	material	consumo	Proprio	020204.122.0002.2053	PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA IMPRESSORAS	70	7070				10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00				MÉDIA	
1697	material	consumo	Proprio	020204.122.0002.2053	SUPLEMENTOS DE INFORMÁTICA	70	7090				10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00				MÉDIA	
1698	material	consumo	Proprio	020204.122.0002.2053	SPIN MEYER 128 GB	70	7060				15	R\$ 70,40	R\$ 1.056,00				ALTA	
1699	material	consumo	Proprio	020204.122.0002.2053	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE,COM FECHAMENTO EM TAMBOR, 18X11X3	75	7510				1	R\$ 2,30	R\$ 2,30				MÉDIA	
1700	serviço	serviço	Proprio	020204.122.0002.2053	SERVICIOS CENTRICOS E OUTROS SERVICIOS TECNICOS	825	825				5	R\$ 3,00	R\$ 15,00				MÉDIA	
1701	material	consumo	Proprio	020204.122.0002.2053	CAIXA TUBULAR 18 T PARA 2 LÂMPADAS	62	6210				30	R\$ 19,00	R\$ 570,00				MÉDIA	
1702	material	consumo	Proprio	020204.122.0002.2053	NOTEBOOK	70	7010				4	R\$ 2.420,00	R\$ 9.680,00				ALTA	
1703	material	consumo	Proprio	020204.122.0002.2053	KIT TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L 3210 LITRO	36	3610				10	R\$ 84,05	R\$ 840,05				ALTA	
1704	serviço	serviço	Proprio	020204.122.0002.2053	ELABORAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE CÁLCULOS JUDICIAIS TRABALHISTAS INCLUSIVE DE FÓTMOS FORMULAÇÃO DE LAUDO DE IMPUNIZAÇÃO AOS CÁLCULOS DO RECURSO JUDICIAL OU DA PARTE CONTRÁRIA OU QUANDO FOR O CASO.	821	821				80						ALTA	
1705	serviço	serviço	Proprio	020204.122.0002.2053	ELABORAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE CÁLCULOS JUDICIAIS EM PROCESSOS QUE NÃO SÃO TRABALHISTAS,COM FORMULAÇÃO DE LAUDO DE IMPUNIZAÇÃO AOS CÁLCULOS DO RECURSO JUDICIAL OU DA PARTE CONTRÁRIA OU QUANDO FOR O CASO.	821	821				120						ALTA	
1706	material	consumo	Proprio	020204.122.0002.2053	CORTINA BLACKOUT 4,00X2,50 m	62	6240				10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00				BAIXA	
1707	Material	consumo			JUÍZA SANTÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCORITO DE SÓDIO, HIPOCORITO DE SÓDIO, CLORETO DE CLORO CLOMO ATIVO-VARIA DE 2 A 2,50%,CLASSE CORROSIVO-CLASSE R-NÚMERO RISCO: 85,RISCO SAÚDE 3,CORROSIVIDADE DE 1,PEÇO MOLECULAR CLOMO: 76,5,SOLUBILIDADE DE 1,20 A 1 g/L,COR: AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA,APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVIANTE DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO	226699	FRC	100				R\$ 8,00	R\$ 800,00					ALTA
1708	Material	consumo			ALCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, CONCENTRAÇÃO 70%,APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO, LÍQUIDO ETÍLICO	481012	LT	500				R\$ 8,00	R\$ 4.000,00				ALTA	
1709	material	consumo			COPO DESCARTÁVEL RÍDIGO PARA GUIA,30ml por COM 100 UNIDADES	228460	PCT	1.000				R\$ 7,00	R\$ 7.000,00				ALTA	
1710	material	consumo			DESINFETANTE GERMIACIDA E BACTERICIDA FRAGRÂNCIA PINELOU DO LAVANDA 2000ml	228460	FR	1.000				R\$ 8,00	R\$ 8.000,00				ALTA	
1711	material	consumo			PAPEL TOALHA PICOADO COR BRANCA COM 60 TOMALHAS EMBALAGEM COM 2 FOLHAS	228460	PCT	400				R\$ 6,00	R\$ 2.400,00				ALTA	
1712	material	consumo			SABÃO EM PO BICOGRÁVEL CX COM 2 kg SABÃO PÓ, APLICAÇÃO -LIMPEZA GERAL,ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RÍPIDEGRÁVEL	324827	CX	200				R\$ 10,00	R\$ 2.000,00				ALTA	
1713	material	consumo			TUBO DE PAPEL INTERFOLHA 2 DOBRADA NA COR BRANCA PCT COM 1000 FOLHAS	234154	PCT	3.000				R\$ 8,00	R\$ 24.000,00				ALTA	
1714	material	consumo			SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE:100 L,COR: PRETA,APRESENTAÇÃO:PEÇA UNICLAR,GUARA-80 CM X 1 TUBO 100CM	226094	PCT	100				R\$ 50,00	R\$ 5.000,00				ALTA	
1715	material	consumo			SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE:50 L,COR: PRETA,APRESENTAÇÃO:PEÇA UNICLAR,GUARA-80 CM X 1 TUBO 100CM	226093	PCT	100				R\$ 25,00	R\$ 2.500,00				ALTA	
1716	material	consumo			VASSOURA,MATERIAL: CERDAS,FRAÇA,V. MATERIAL: CABO,MADEIRA,MATERIAL: CERA, MADEIRA CAPA FOLHA FLANGE,COMPRIIMENTO CERA:20 CM,COMPRIIMENTO CERDAS:MÍNIMO 9 CM, VARIACIONES ADICIONAIS: COM CABO CURVO	226137	UND	20				R\$ 20,00	R\$ 400,00				ALTA	
1717	material	consumo			PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM,COMPRIIMENTO JOM: LARGURA:10 CM,TIPO: PICOADO,QUANTIDADE FOLHAS:DUPLA,COR: BRANCA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRA FNO,SEM PERFUME	249405	c/Arolos	300				R\$ 8,00	R\$ 2.400,00				ALTA	
1718	material	consumo			MOP LIMPO,MATERIAL:FIB DE ALGODÃO DE ALTA QUANTIDADE,TIPO: PONTA,DOBRADA,APLICAÇÃO: LIMPEZA,COR:BRANCA,COMPRIIMENTO:140 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO ALUMÍNIO	415080	CJ	10				R\$ 85,00	R\$ 850,00				ALTA	
1719	material	consumo			GUZ CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO,COR:VARIADAS,TAMHO:GRANDE,ESPESURA:FINA 32 COBES	338538	CX	100				R\$ 10,00	R\$ 1.000,00				ALTA	
1720	material	consumo			GUZ CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO,COR:VARIADAS,TAMHO:GRANDE,ESPESURA:SEMI-SECOSSA 6 COBES	413293	CX	100				R\$ 15,00	R\$ 1.500,00				ALTA	
1721	material	consumo			CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL,MATERIAL: CAPA,PAPELÃO,APRESENTAÇÃO: BROCHURA,QUANTIDADE FOLHAS:40 FL,COMPRIIMENTO:150 MM,LARGURA:210MM,TIPO: PEDAGÓGICO,CALIBRAGEM	274934	UND	100				R\$ 4,00	R\$ 400,00				ALTA	
1722	material	consumo			PINCEL DESENHO,MATERIAL: CABO:PLÁSTICO,TIPO: PONTA:CHATO,MATERIAL: CERDA:NALON,TAMHO:18	204735	UND	50				R\$ 6,00	R\$ 300,00				ALTA	
1723	material	consumo			PINCEL DESENHO,MATERIAL: CABO:PLÁSTICO,TIPO: PONTA:CHATO,MATERIAL: CERDA:NALON,TAMHO:22	204736	UND	50				R\$ 7,00	R\$ 350,00				ALTA	
1724	material	consumo			PINCEL DESENHO,MATERIAL: CABO:PLÁSTICO,TIPO: PONTA:CHATO,MATERIAL: CERDA:NALON,TAMHO:24	204737	UND	50				R\$ 8,00	R\$ 400,00				ALTA	
1725	material	consumo			PINCEL DESENHO,MATERIAL: CABO:PLÁSTICO,TIPO: PONTA:CHATO,MATERIAL: CERDA:NALON,TAMHO:16	204738	UND	50				R\$ 6,00	R\$ 300,00				ALTA	
1726	material	consumo			TINTA GUANÇHE,COMPOSIÇÃO:RESINA VINÍLICA,ÁGUA,PIGMENTO:CORANTES E CONSERVANTE,COR:DIVERSA,APLICAÇÃO: PINTURA A PINCEL EM PAPEL,CARTÃO E CARTOLINA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTUDO C/ 12 FRASCOS DE 15 ML, CADA	274454	CX	50				R\$ 12,00	R\$ 600,00				ALTA	
1727	material	consumo			CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON,TIPO: CARTUCHO ORIGINAL,COR:TINTA:PRETA,REFERÊNCIA: CARTUCHO 3-T058-220A-700ml	460445	UND	50				R\$ 40,00	R\$ 2.000,00				ALTA	
1728	material	consumo			CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON,TIPO: CARTUCHO COMPATÍVEL,COR:TINTA:MAGENTA,REFERÊNCIA: CARTUCHO 3-T564-120	466826	LT	50				R\$ 40,00	R\$ 2.000,00				ALTA	
1729	material	consumo			CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON,TIPO: CARTUCHO COMPATÍVEL,COR:TINTA:AMARELA,REFERÊNCIA: CARTUCHO 3-T5644-120	466803	LT	50				R\$ 40,00	R\$ 2.000,00				ALTA	
1730	material	consumo			CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON,TIPO: CARTUCHO COMPATÍVEL,COR:TINTA:CINZA,REFERÊNCIA: CARTUCHO 3-T5644-120	466802	LT	50				R\$ 40,00	R\$ 2.000,00				ALTA	
1731	material	consumo			PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SUÍTE,PAPEL:GRAMINHA,COEFICIENTE:TAMMHO   CX  1 :297 X 210 MM, GRAMATURA:75 G/M2,COR:BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ALVURA SUPERIOR,CAIXA COM 50 FOLHAS DE 500 MILÍMETROS	461889	CX	10				R\$ 150,00	R\$ 1.500,00				ALTA	

1732	material	consumo	CESTO LINDO, MATERIAL PLÁSTICO,CAPACIDADE 1,0L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TECIDADO	289422	UNID	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1733	material	consumo	CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL INQUILADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL AÇO	226734	CX	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1734	material	consumo	CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, APLICAÇÃO: MATRIÇA DE EXPEDIENTE, TAMANHO 3/0, MATERIAL: ABRAN DE AÇO, FORMATO: AFANILLO	483431	CX	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1735	material	consumo	LÁPIS FINO, 6MMx11,5MMx11,5MMx8, CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, APLICAÇÃO: MATRIÇA DE EXPEDIENTE, TAMANHO 3/0, MATERIAL: ABRAN DE AÇO, FORMATO: AFANILLO	273245	CX	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1736	material	consumo	LÁPIS DE CDR, MATERIAL MADEIRA, CDR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	263333	CX	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1737	material	consumo	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTONINA, TIPO: SUPERFICIAL, LARGURA: 230 MM, ALTURA: 315 MM, CDR: CUSTAS/HA, PREENDEDOR MATERIAL: 2,8Hx1,0x1,0x1,50	722609	CX	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1738	material	consumo	MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO: POLEGADA CM/ POL/ TIPO MATERIAL: 33 FOLHAS	203185	UNID	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1739	material	consumo	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO: 26/6	203144	UNID	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1740	material	consumo	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO CORPO: SERTAVADO, MATERIAL: PONTA: AÇO INODIVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: AZUL, CAIXA COM 50	200081	CX	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1741	material	consumo	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO CORPO: SERTAVADO, MATERIAL: PONTA: AÇO INODIVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: VERMELHA, CAIXA COM 50	200084	CX	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1742	material	consumo	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, LARGURA: 17MM, ALTURA: 5,5 MM, CDR: VERDE E BRANCA	234492	UNID	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1743	material	consumo	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 50 MM, COMPRIMENTO 50M, CDR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTITUDO FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO	278973	UNID	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1744	material	consumo	TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO 33 M, CDR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTITUDO	278980	UNID	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1745	material	consumo	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: PONTA, CDR: FLORESCENTE, ABRETIADA, TIPO: NÃO RECARGÁVEL, DIMENSÕES: 4MM X 14MM, COM 12	292406	CX	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1746	material	consumo	ENVOLPE MATERIAL RECICLADO, MADELO: OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 260 X 360 MM, CDR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO ORNAMENTAL (CAIXA COM 1.000)	467437	CX	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1747	material	consumo	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELO ONDULADO, LARGURA (C X L): 41,38 X 9,17 X 2,93 CM, CDR: PARDO, IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO, CAIXA 10 LINHAS	459403	CX	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1748	material	consumo	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: ALICATE, CAPACIDADE: 100 FL, APLICAÇÃO: PAPEL	203584	UNID	2	R\$ 60	R\$ 120,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1749	material	consumo	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 20 FL, APLICAÇÃO: PAPEL, TAMANHO: GRANDE, 26/6	232421	UNID	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1750	material	consumo	TIPO ESCOLAR, CDR: PRATEADO, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FOLHAS: 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PERFORADO	734051	UNID	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1751	material	consumo	TIPO: GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL INQUILADO, CAPACIDADE: PERFORAÇÃO: 10 FL, FUNIONAMENTO: MANUAL	203355	UNID	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1752	material	consumo	MÓDIA 4 REDES, MATERIAL: BASE PLÁSTICO, MATERIAL: TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL: CARGA: CREME JATÓXICO, TAMANHO: 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM OLFATINA 2, NÃO MANCHA 4	245461	UNID	50	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1753	material	consumo	TESOURA MATERIAL AÇO INODIVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA META, AREA DE CORTES: 2,2 CM (LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL RECICLADO, QUANTIDADE FOLHAS: 100 LM, GRAMATURA: 90	461471	UNID	50	R\$ 20,00	R\$ 700,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1754	material	consumo	CAIXA, TAMANHO: 230 MM X 140 MM X 216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS E PAPELADO	389475	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1755	material	consumo	SET QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL, COMPRIMENTO: 230 MM, LARGURA: 170 MM, TIPO: CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL: CAPA PAPELAO, 230MMx170MMx160MM	245187	UNID	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1756	material	consumo	AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO DE SISTEMAS/LIMPEZA	2771				R\$ 50.000,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1757	material	consumo	PRESTACÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ADEQUADOS PARA A EXECUÇÃO	14455				R\$ 100.000,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1758	material	consumo	CAIXA SOM, POTÊNCIA: 500 W, CDR: PRETA, VOLTAGEM: 110/220 V, APLICAÇÃO: MICROFONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 11 ENTRADAS DVD MIX COM ESTEREO COM 20MM F	306679	UNID	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1759	material	consumo	MICROFONE, TIPO: SÓ COM ALIMENTAÇÃO 02 PILHAS AA, RESPOSTA FREQUENCIA: 16-158 Hz, TIPO RECEPTOR: 2 ANTENAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LITE 12 CANAIS, PROTEÇÃO BATERIA, IMPEDIMENTO: 40 OHMS, ALTA FIDELIDADE, 200MHz, cabotom papo: 200mm 3/4 CADERNO, MATERIAL: LATA	604246	UNID	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1760	material	consumo	MARCA: MATERIAL: HASTE: AÇO INODIVEL, CDR: NÃO APLICÁVEL, ALTURA: 37MM, LARGURA: 22MM, ALTURA CORPO: 23MM, ALTURA HASTE: 4MM, QUANTIDADE PONTAS: 4 MM DIAMETRO, HASTE: 4MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARGÁVEL	219568	LARGURA	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1761	material	consumo	PONTA CERRADO, TIPO: APLICÁVEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL INQUILADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL NÃO APLICÁVEL, COMPRIMENTO: 90 MM, ALTURA: 23MM, ESPESURA: 1,20MM, QUANTIDADE PARAFUSOS: 2, 20MM, COMPRIMENTO PARAFUSOS: 12 MM, LARGURA DO PASANTE: NÃO APLICÁVEL, MM, ESPESURA: 2,00	217175	UNID	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1762	material	consumo	AR CONDICIONADO 12.000 BTUs	327033	UNID	8	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1763	material	consumo	TELEVISOR TAMANHO TEL: 49 POL, VOLTAGEM: 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4K, DUAL, PLAY, SMART	443903	UNID	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.
1764	material	consumo	MÓDIA 4 REDES, MATERIAL: BASE PLÁSTICO, MATERIAL: TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL: CARGA: CREME JATÓXICO, TAMANHO: 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM OLFATINA 2, NÃO MANCHA 4		UNID	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiências do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantido o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.

1765	material	consumo		IMPRESSORA MULTIFUNÇÃO TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO 5760 X 1440 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER 1200 X 2400 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLOR, SISTEMA FOCUS, TANK, CONECTIVIDADE USB, WIFI	449629	UNID	10	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiência do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantindo o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.		
1766	material	consumo		ESTABILIZADOR	219497	UNID	12	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiência do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantindo o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.		
1767	material	consumo		NOTEBOOK, TELA ATÉ 14 POL, INTEL, RAM ATÉ 4 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD 1 TB, ARMAZENAMENTO SSD-SEM DISCO, SSD, BATERIA ATÉ 7 HORAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL, PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 36 MESES	451900	UNID	6	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiência do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantindo o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.		
1768	material	consumo		ARMÁRIO DE COXAS, TENSÃO 120V, ACABAMENTO SUPERFICIAL, PINTURA ELETROSTÁTICA (EPOI), POLICORONAZ CLARO, QUANTIDADE PRATELEIRAS-SUO ALTURA INDICADA, GARANTIA DE PROFUNDIDADE 450 MM, APLICACIONES: GUARDA MEDICAMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPO EM INOX X RODÍZIOS	614420	UNID	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiência do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantindo o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.		
1769	material	consumo		ESTANTE METÁLICA, MATERIAL: AÇO, ALTURA: 1,98 M, LARGURA: 0,92 M, PROFUNDIDADE: 0,3 M TIPO PRATELEIRAS: REGULÁVEIS E DESMONTÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 6 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPOI, COR: INOX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REDE PARA CALÇADOS, REDE PARA PATAS, ELETROEQUILIBRADA, TENSÃO: 120V, TIPO ENTRADA: VOLTAGEM 100/240 V, TIPO ENTRADA: VÍDEO/MICROCOMPUTADOR, QUANTIDADE ENTRADA: 02 E 2 UN, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO: 1 UN, TIPO ZOOM: ZOOM MOTORIZADO, PRAZO VALIDADE: LÂMPADA 2.000 H, PESO: MÁXIMO 10 KG KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONEXÃO VERT/HOR, SISTEMAS P/N: M/N/PAL/SCAM/NTSC, COMPATIBILIDADE RESOLUÇÃO: XGA OU SUPERIOR, 120V, 240V	324859	UNID	8	R\$ 5.700,00	R\$ 45.600,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiência do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantindo o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.		
1770	material	consumo		IMPRESSORA ESCRITA BRAILE TIPO IMPRESSORA/MÁQUINA DE ESCRIVER BRAILLE ELETRÔNICA, CONECTIVIDADE USB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSSUI COMUNICADOR, TOCADOR DE MÚSICA E EDITOR, TIPO TELA: TACTELOSCÓPIO, A MENTIONAR: BATERIA RECARGÁVEL	255922	unid	2	R\$ 4.000	R\$ 8.000,00	ALTA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiência do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantindo o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.		
1771	material	consumo		Impressora e escrita braile TIPO IMPRESSORA/MÁQUINA DE ESCRIVER BRAILLE ELETRÔNICA, CONECTIVIDADE USB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSSUI COMUNICADOR, TOCADOR DE MÚSICA E EDITOR, TIPO TELA: TACTELOSCÓPIO, A MENTIONAR: BATERIA RECARGÁVEL	605691	UNID	1	R\$ 41.000,00	R\$ 41.000,00	MÉDIA	Os bens de serviço de consumo (expediente, oficina e ambulatório) e de higiene serão para atender aos Portadores de Deficiência do Centro Integrado Municipal de Especial - Márcia Leite de Almeida do Município de Valença-RJ, garantindo o direito a um ambiente com serviços e materiais adequados para o atendimento em suas rotinas diárias.		
1772	material	consumo	proprio	2056 sabão em pó	79	7990	11865	226790	unid	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1773	material	consumo	proprio	2056 sabonete	85	8520	11869	226438	unid	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1774	material	consumo	proprio	2056 papel 70g	65	6505	20943	2259	unid	72	R\$ 7,00	R\$ 504,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1775	material	consumo	proprio	2056 papel higienico	85	8540	10383	224642	unid	1536	R\$ 2,25	R\$ 3436,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1776	material	consumo	proprio	2056 adocente	89	8940	926	221883	unid	36	R\$ 4,00	R\$ 144,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1777	material	consumo	proprio	2056 papel A4	93	9310	50	217440	pct	180	R\$ 2,00	R\$ 360,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1778	material	consumo	proprio	2056 filtro n° 103	73	7330	1073	217590	unid	24	R\$ 7,00	R\$ 168,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1779	material	consumo	proprio	2056 Filtropage grande branco	75	7510	53	204251	unid	180	R\$ 0,33	R\$ 59,40	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1780	material	consumo	proprio	2056 Filtropage grande preto	75	7510	53	212607	unid	180	R\$ 0,36	R\$ 64,80	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1781	material	consumo	proprio	2056 Capota 20ml	75	7510	99	200509	unid	360	R\$ 0,86	R\$ 309,60	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1782	material	consumo	proprio	2056 Lâmpara	75	7510	176	205093	unid	120	R\$ 10,00	R\$ 1200,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1783	material	consumo	proprio	2056 Colôidofona	74	7420	28	217396	unid	60	R\$ 21,43	R\$ 1285,80	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1784	material	consumo	proprio	2056 Flanela	79	7920	07630	219321	unid	120	R\$ 2,01	R\$ 241,20	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1785	material	consumo	proprio	2056 Fita crepe	75	7510	18071	295986	unid	120	R\$ 5,90	R\$ 708,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1786	material	consumo	proprio	2056 Durete largo	75	7510	18071	295986	unid	120	R\$ 10,00	R\$ 1200,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1787	material	consumo	proprio	2056 saco de lino 100 litros	81	8105	11903	216094	unid	1200	R\$ 2,94	R\$ 3528,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1788	material	consumo	proprio	2056 saco de lino 30 litros	81	8105	11903	216094	unid	1200	R\$ 22,80	R\$ 27360,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1789	material	consumo	proprio	2056 saco de lino 50 litros	81	8105	11903	216379	unid	1200	R\$ 18,74	R\$ 22488,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1790	material	consumo	proprio	2056 sabão em barra	79	7920	11863	216629	unid	120	R\$ 6,90	R\$ 828,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1791	material	consumo	proprio	2056 pedra sanitaria	85	8510	14305	484689	unid	120	R\$ 1,40	R\$ 168,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1792	material	consumo	proprio	2056 vaxa	79	7920	06136	283054	unid	120	R\$ 5,99	R\$ 718,80	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1793	material	consumo	proprio	2056 Elastico	75	7510	0032	214135	cx	120	R\$ 10,80	R\$ 1296,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1794	material	consumo	proprio	2056 Elastico grosso para processo	75	7510	13817	212655	unid	180	R\$ 5,99	R\$ 1078,20	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1795	material	consumo	proprio	2056 jaxefax	79	7920	10344	380236	pct	60	R\$ 6,90	R\$ 414,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1796	material	consumo	proprio	2056 pó de café	89	8925	19727	483994	kg	240	R\$ 2,43	R\$ 1044,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1797	material	consumo	proprio	2056 copo descartavel pequeno	73	7330	01080	297317	pct	48	R\$ 12,99	R\$ 623,52	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1798	material	consumo	proprio	2056 copo descartavel grande	73	7330	01080	215796	pct	240	R\$ 7,38	R\$ 1771,20	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1800	material	consumo	proprio	2056 papel toalha	85	8510	12792	224617	pct	1200	R\$ 14,00	R\$ 17280,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1801	material	consumo	proprio	2056 sabonete liquido p/mão	85	8520	11870	225728	lts	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1802	material	consumo	proprio	2056 Água Sanitária	79	7920	02166	226699	lts	120	R\$ 3,85	R\$ 462,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1803	material	consumo	proprio	2056 Pano de chão	79	7920	10344	397462	unid	60	R\$ 4,90	R\$ 294,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1804	material	consumo	proprio	2056 desinfetante	79	7920	06136	302906	unid	120	R\$ 12,95	R\$ 1554,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1805	material	consumo	proprio	2056 detergente	79	7920	06136	302906	unid	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1806	material	consumo	proprio	2056 Saponi	79	7920	10319	213225	unid	60	R\$ 2,40	R\$ 144,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1807	material	permanente	proprio	2056 Tesoura	83	8315	01485	212321	unid	120	R\$ 3,00	R\$ 360,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1808	material	consumo	proprio	2056 Vassouras comum	79	7920	11327	226137	unid	72	R\$ 6,00	R\$ 432,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1809	material	consumo	proprio	2056 Rodo	79	7920	209095	217981	unid	72	R\$ 8,90	R\$ 640,80	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1810	material	consumo	proprio	2056 Vassouras de Gary	79	7920	13327	318938	unid	120	R\$ 15,00	R\$ 1800,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1811	material	consumo	proprio	2056 sabão em pó	79	7920	11865	226790	unid	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00	Aquisição de material de expediente e material limpeza
1812	Material			LAVA DE SEGURANÇA PALMA ASPERA 35cm (TAM. G)	610488	PAR	250			R\$ 25,40	R\$ 6350,00		
1813	Material			LAVA DE SEGURANÇA P20 EM RASPA COM FORRO SOLDADOR (TAM.G)	603839	PAR	250			R\$ 34,99	R\$ 8747,50		
1814	Material			CONJUNTO AGROTÓXICO PULVERIZAÇÃO DEFENSIVO (TAM.12 G E 30G)	486388	UNIDADE	15			R\$ 78,90	R\$ 1183,50		
1815	Material			ROLO DE LONA UNISSEX DE OMBRO	212110	UNIDADE	118			R\$ 64,02	R\$ 7554,36		
1816	Material			MÁSCARA PANORÂMICA FACIAL TOTAL COM 2 FILTROS INCLUIDOS	615979	UNIDADE	20			R\$ 484,68	R\$ 9693,60		
1817	Material			BOTAS PVC-CANO LONGO (SENDO 6 PARES N° 42,12 PARES N° 40 E 2 PARES N° 44)		PAR	20			R\$ 54,90	R\$ 1098,00		
1818	Material			BOTINA BOTAS DE SEGURANÇA P/ TRABALHO BIDIENIDADE (SENDO 4 PARES N° 42 E 2 PARES N° 40 E 2 PARES N° 44)	265264	PAR	20			R\$ 62,90	R\$ 1258,00		
1819	Material			ABAFADOR DE RUIZOS TIPO CONCHA	214475	PAR	20			R\$ 21,90	R\$ 438,00		
1820	Material			COLO MINERAL ESPECÍFICO PARA USO EM TERMOCLIMATIZAÇÃO-GRUPO DE 20 LITROS	378132	GL	500 LITROS			R\$ 240,00	R\$ 6000,00		
1821	Material			AFODOLANER E MILBEMICINA OXIMA- TABLETES MANTENEDORAS	447266	UNIDADE	50 COMP			R\$ 19,00	R\$ 95,00		
1822	Material			INTERPIRAM 57MS- COMPRIMIDO	415456	UNIDADE	500 COMP			R\$ 21,09	R\$ 10545,00		
1823	Material			FRACONAZOL 100MG- XOMPRIMIDO	8514	UNIDADE	1000 COMP			R\$ 45,99	R\$ 10353,34		
1824	Material			SPRAY ANTI-PRASITICIDA 200ML (CONTIEM 200MG 6-NA ALUMÍNIO 3,00g, VEÍCULO q.s.p 100ml; PROPYLENE GLYCOL/BUTANO 100ml)	446138	ML	12 FRASCOS			R\$ 24,90	R\$ 298,90		
1825	Material			FRIMOSOS METALICO	382955	1 LITRO	150 LITROS			R\$ 225,25	R\$ 33787,50		
1826	Material			BLOCO PARAFINADO BRODFACIDUM 0,05%	398116	1 KILO	500 KILOS			R\$ 74,26	R\$ 37130,00		
1827	Material			GEL THERMINA 1%+ FRIMOSOS METILCO 25% CE	346284	1 LITRO	150 LITROS			R\$ 165,77	R\$ 24865,50		
1828	Material			ALFA-CIPROMETRINA 12% M.V.+ PROPONE 19% M/V	476641	250 ML LITRO	150 LITROS			R\$ 186,00	R\$ 112000,00		
1829	Material			CLORO LIVRE REAGENTE PP S.ML	345506	PAQUETE	4			R\$ 379,56	R\$ 1518,24		
1830	Material			SUBSTRATO CROMOGÊNICO	490821	CARA	1			R\$ 1672,00			
1831	Material			FRASCO ESTERIL 150ML COM TUBO FOLHA DE SÓDIO IOMG PARA COLETA DE ÁGUA CLORADA	345506	EMBALAGEM	2			R\$ 280,00	R\$ 560,00		
1832	Material			SOLUÇÃO PADRÃO DM-51B (DIGMID)	345506	FRASCO	1			R\$ 36,47	R\$ 36,47		
1833	Material			SOLUÇÃO PADRÃO DM-51A (DIGMID)	345506	FRASCO	1			R\$ 25,99	R\$ 25,99		
1834	Material			SOLUÇÃO REPOSUO DM-54 (DIGMID)	345506	FRASCO	1			R\$ 61,75	R\$ 61,75		
1835	Material			SOLUÇÃO PADRÃO DM-51 SG (DIGMID)	345506	UNIDADE	1			R\$ 200,97	R\$ 200,97		
1836	Material			ELETRODO CONTARADO DE PL OMS CIVI (DIGMID)	345506	UNIDADE	1			R\$ 1.907,84	R\$ 1.907,84		
1837	Material			CONJUNTO DE PADRÕES DE FORMAÇÃO STABCAL (HACH)	345506	UNIDADE	1			R\$ 89,86	R\$ 89,86		
1838	Material			FILHA ALCALINA PRUENA 1,5v	292189	EMBALAGEM	10			R\$ 13,49	R\$ 134,90		
1839	Material			MATERIA ALCALINA 9v	313389	EMBALAGEM	5			R\$ 24,00	R\$ 120,00		
1840	Material			FRASCO	445230	UNIDADE	100			R\$ 4,90	R\$ 490,00		

1841	Material				ARMÁRIO AÇO,ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ESMALTADA, QUANTIDADE PORTAS 2, QUANTIDADE PRATELHAS 3, ALTURA 1,70, LARGURA 0,75, PROFUNDIDADE 0,35, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVAMENTO SIMULTÂNEO,PUXADORES/REGULAGEM ALTURA,MATERIAL CHAPA AÇO 26, APLICAÇÃO FERRAMENTARIAS								408869	UNIDADE	6	R\$ 756,34	R\$ 4.538,04
1842	Material				ARMÁRIO DE COZINHA SUSPENSÃO, EM AÇO INOX, COM 3 PORTAS, NA COR BRANCA								54143	UNIDADE	6	R\$ 134,10	R\$ 804,60
1843	Material				ARQUIVO DE AÇO PARA PASTAS SUSPENSAS, TAMANHO OFICINA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO NÚMERO 22, COM REFORÇO ESTRUTURAL NOS 4 CANTOS DA CASA DO ARQUIVO ( FRENTE E FUNDO); COMPOSTO POR 4 GAVETAS DE AÇO 30XBREPOSTAS, CONTENDO, CADA GAVETA, JARNAÇÃO PARA SUSTENTAÇÃO DE PASTAS CARRINHO TELESCÓPICO, COM TRAVESAS NA FRENTE E FUNDO, CORRIGIDA EM CHAPA DE AÇO, COM 8 ROLAMENTOS ESFERÍCOS DE AÇO, EM CADA GAVETA, FRENTE DAS GAVETAS COM PUXADORES CROMADOS, FECHADURA TIPO YALE E VISOR PORTA ETIQUETA, PARA IDENTIFICAÇÃO.								150505	UNIDADE	4	R\$ 647,00	R\$ 2.588,00
1844	Material				PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO EM BANHOS DE DESAPAGEM E ARMÁRIO, EM AÇO CARBONO, TIPO VESTIÁRIO, COM 22 PORTAS, PÍTTOS PARA CARBONO E VENTILAÇÃO NAS COSTAS, NA COR CINZA								65030	UNIDADE	6	R\$ 1.179,80	R\$ 7.079,80
1845	Material				ENCOSTO CONFECCIONADOS EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICA, MOLDADA A QUENTE SOB PRESSÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA 55mm, COM DENSIDADE DE 50kg/m³ METROS CÚBICOS; ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI PO NA COR PRETA, BASE GIRATÓRIA, COM CAPA NA ESTRELA, ERGONÔMICA TIPO BACK SYSTEM, COM REGULAGEM DE ALTURA MECÂNICA E ALAVANCA DE REGULAGEM DE INCLINAÇÃO; BRACOS DESENVOLVIDOS PARA TRABALHAMENTO EM MEDIDA ÚNICO) COM TAMPO EM BP ( AGLOMERADO DE MADEIRA TERMO ESTABILIZADO, DE BAIXA PRESSÃO) ESPESSURA 25mm, POST FORMING, NA COR OVO, PÉS EM AÇO COM BASE ORBICULAR 40x77mm, COM CALHA DE SAQUE FRONTAL, REFORÇADA, DE 30mm, COLUNA DE 25x20mm, COM BARRAS DE AÇO INOX NA TESTEIRADA.								20680	UNIDADE	20	R\$ 496,01	R\$ 9.920,20
1846	Material				ESTRUTURA DE MADEIRA, COM TAMPÃO DE BAXA PRESSÃO (COM TAMPO EM BP ( AGLOMERADO DE MADEIRA TERMO ESTABILIZADO, DE BAIXA PRESSÃO) ESPESSURA 25mm, POST FORMING, NA COR OVO, PÉS EM AÇO COM BASE ORBICULAR 40x77mm, COM CALHA DE SAQUE FRONTAL, REFORÇADA, DE 30mm, COLUNA DE 25x20mm, COM BARRAS DE AÇO INOX NA TESTEIRADA.								150057	UNIDADE	6	R\$ 726,32	R\$ 4.357,92
1847	Material				ESTRUTURA DE MADEIRA, COM TAMPÃO DE BAXA PRESSÃO (COM TAMPO DE ESPESSURA, COM REVESTIMENTO LAMINADO MELAMINICO, PAINEL FRONTAL DE MADEIRA AGLOMERADA COM 20mm DE ESPESSURA, A 35 cm DO SOLO E INSTALADA A 11cm DA PARTE FRONTAL DA MESA, ESTRUTURA EM AÇO COM CALHA PARA PASSAGEM DE FIBRÃO, COM TRATAMENTO DE FOSFATIZAÇÃO E PINTURA, BORDAS DO TAMPO ARREDONDADAS A 180º EM PERFIL DE PVC COM 25mm DE ESPESSURA, MEDIDAS: LARGURA x PROFUNDIDADE x ALTURA: 1.200 mm x 680mm x 740mm, base de aço com								150156	UNIDADE	20	R\$ 479,99	R\$ 9.599,80
1848	Material				COLETE COM IDENTIFICAÇÃO TAMANHO P								467397	UNIDADE	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
1849	Material				COLETE COM IDENTIFICAÇÃO TAMANHO M								467397	UNIDADE	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
1850	Material				COLETE COM IDENTIFICAÇÃO TAMANHO G								467397	UNIDADE	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
1851	Material				COLETE COM IDENTIFICAÇÃO TAMANHO GG								467397	UNIDADE	10	R\$ 100,37	R\$ 1.003,70
1852	Material				CAMISA MALHA GOLA PÓLO TAMANHO P								480171	UNIDADE	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00
1853	Material				CAMISA MALHA GOLA PÓLO TAMANHO M								480171	UNIDADE	40	R\$ 24,50	R\$ 980,00
1854	Material				CAMISA MALHA GOLA PÓLO TAMANHO G								480171	UNIDADE	40	R\$ 28,75	R\$ 1.150,00
1855	Material				CAMISA MALHA GOLA PÓLO GG								480171	UNIDADE	20	R\$ 39,99	R\$ 799,80
1856	Material				CAMISA MALHA GOLA PÓLO GG								480171	UNIDADE	10	R\$ 39,99	R\$ 399,90
1857	Material				JALECO DE TECIDO BRANCO, MANGA LONGA, ABERTO NA FRENTE COM BOTÕES, TAMANHO P								453650	UNIDADE	15	R\$ 30,31	R\$ 454,65
1858	Material				JALECO DE TECIDO BRANCO, MANGA LONGA, ABERTO NA FRENTE COM BOTÕES, TAMANHO M								453650	UNIDADE	30	R\$ 33,33	R\$ 999,90
1859	Material				JALECO DE TECIDO BRANCO, MANGA LONGA, ABERTO NA FRENTE COM BOTÕES, TAMANHO G								453650	UNIDADE	15	R\$ 33,33	R\$ 499,95
1860	Material				JALECO DE TECIDO BRANCO, MANGA LONGA, ABERTO NA FRENTE COM BOTÕES, TAMANHO GG								453650	UNIDADE	5	R\$ 35,30	R\$ 176,50
1861	Material				TENDA COM ESTRUTURA DO TIPO DOBRÁVEL (TIPO S/NOMAR) EM AÇO E ALUMÍNIO DE MODO QUE SEJA MONTADA POR UMA ÚNICA PESSOA SEM USO DE QUALQUER FERRAMENTA NO TEMPO MÁXIMO DE 5 (CINCO) MINUTOS - DIMENSÕES METRAGEM 5m <sup>2</sup> (3,00 m x 1,00) por 1,50 m de altura, ESTRUTURA-HOZ ENCRADO E GALVANIZADO NOS PÉS, CENTRO E PONTOS DE TENSÃO COM AS SEGUINTES MEDIDAS:30x30-25x25-20x20 TODOS EM CHAPA 18 PÉS RETRÁTEIS EM 5 SEÇÕES; TAMPAIS PLÁSTICAS PARA ACABAMENTO EM TODOS OS PERIFIS APARENTEIS E NAS EXTREMIDADES;ESTRUBRA PANTOGRAFICA EM ALUMÍNIO ORLONCO;SISTEMA DE FRAÇÃO COM CORDAS,GANCHOS E DISCOS PARA ANCORAGEM;SACOLA 20kg em TODA A TENDA APÓS COMPLETAMENTE FECHADA DEVERÁ PESAR NO MÁXIMO 40 (QUARENTA) kg E TER NO MÁXIMO 1,40 (UM METRO E QUARENTA) DE ALTURA - VINIL, TECIDO PÓS DE POLIESTER DE ALTA TRACÇÃO ( TEX 1100 X 1.00) OU (1100 3x3 P/0CM) ESPESSURA MÍNIMA 0,40mm, PESO MÍNIMO 452 g/m <sup>2</sup> RESISTÊNCIA À TRAQÃO NO URDUME MÍNIMA:72 kgf/9 cm RESISTÊNCIA À TRAQÃO NA TRAMA MÍNIMA: 64kgf/9 cm RESISTÊNCIA AO RASGO NO URDUME MÍNIMA:13kgf/9g RESISTÊNCIA AO RASGO NA TRAMA MÍNIMA:13kgf/9g ALCONGAMENTO-URDUME % / TRAMA MÍNIMA:25% O TECIDO DEVERÁ POSSUIR ADITIVAÇÃO ANTI UV,ANTI-CHAMAS,ANTI-OXIDANTE E ANTI-FUNGO; DEVERÁ POSSUIR UMA LITERAL REMOVÍVEL DE 3 cm A SER PESAR COM VELCO,DEVERÁ POSSUIR REFORÇO NAS PARTES DE CONTATO COM AS FERRAGENS;COSTURA REFORÇADA NOS CANTOS, E PARTES DE ATUO DA CUNA, COM FERRAGENS. FERRARIAS TIPO COSTURA PARA JANELAS/BLAUETTE								344311	UNIDADE	4		
1862	Material												150056	UNIDADE	20	R\$ 327,00	6.540,00
1863	Material				CEFFRASENINA 500mg/ml								268410	FRASCO/AMPOLA	60	R\$ 29,13	R\$ 1.747,80
1865	Material				TRAZOLAMOL 100mg								268861	CÁPSULA	9000	R\$ 31,59	R\$ 287.910,00
1866	Material				FOLINATO DE CÁLCIO (ÁCIDO FOLÍNICO) 15mg								268292	COMPRESSIDO	1200	R\$ 20,76	R\$ 24.912,00
1867	Material				FOLIONADOL 150mg								267662	COMPRESSIDO	1200	R\$ 7,49	R\$ 8.988,00
1868	Material				ACILOGLIVER 200mg								268370	CÁPSULA	6000	R\$ 15,68	R\$ 94.080,00
1869	Material				CLARITROMICINA 500mg								268439-2	COMPRESSIDO	600	R\$ 45,19	R\$ 27.114,00
1870	Material				CLARITROMICINA 300mg								268436	COMPRESSIDO	600	R\$ 39,99	R\$ 23.994,00
1871	Material				ALTRACOMINA 500mg								267140	COMPRESSIDO	1200	R\$ 13,99	R\$ 16.788,00
1872	Material				CIPROFLOXACINO 500mg								267632	CÁPSULA	1200	R\$ 18,89	22.668,00
1873	Material				DOXICELINA 300mg								271036	COMPRESSIDO	200		
1874	Material				AGUIA DESTILADA 30ml								276839-4	FLACONETE	100	R\$ 3,12	R\$ 3.160,00
1875	Material				GLORIED DE SÓDIO 0,9% 10ml								368654	FLACONETE	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
1876	Material				VEÍCULO AUTOMÓVEL TIPO FURGÃO REFRIGERADO								330569	UNIDADE	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1877	Material				VEÍCULO UTILITÁRIO								150046	UNIDADE	2	R\$ 193,00	R\$ 386,00
1878	Material				VEÍCULO DE PASSEIO 5 LUGARES								256392	UNIDADE	2	R\$ 177,00	R\$ 354,00
1879	Material				CENTRIFUGA PARA LABORATÓRIO								418975	UNIDADE	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
1880	Material				ESCALA LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA								408573	UNIDADE	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
1881	Material				CAPELA DE FLUXO LAMINAR								439498	UNIDADE	1	10.837,50	R\$ 10.837,50
1882	Material				ESTANTE GRANDE, DE PLÁSTICO, PARA TUBOS COM AMOSTRAS BIOLÓGICAS								425783	UNIDADE	6	R\$ 39,40	R\$ 39,40



1937	Material							458908	PACOTE	960	R\$ 33,00	R\$ 22.080,00						
1938	Material							464552	PACOTE	1.920	R\$ 7,00	R\$ 13.440,00						
1939	Material							463997	PACOTE	1.920	R\$ 9,37	R\$ 17.990,40						
1940	Material							463892	GARRAFA	1.920	R\$ 7,30	R\$ 14.016,00						
1941	Material							460263	PACOTE	960	R\$ 5,00	R\$ 4.800,00						
1942	Material							462265	PACOTE	960	R\$ 6,30	R\$ 6.048,00						
1943	Material							462676	LATA	960	R\$ 8,29	R\$ 7.958,40						
1944	Material							463891	POTE	960	R\$ 5,20	R\$ 4.992,00						
1945	Material							461092	PACOTE	960	R\$ 4,39	R\$ 4.214,40						
1946	Material							447375	PACOTE	960	R\$ 30,47	R\$ 29.251,20						
1947	Material							463395	PACOTE	960	R\$ 20,99	R\$ 20.150,40						
1948	Material							459002	PACOTE	960	R\$ 18,59	R\$ 17.846,40						
1949	Material							459072	PACOTE	960	R\$ 4,39	R\$ 4.214,40						
1950	Material							212236	PACOTE	960	R\$ 4,99	R\$ 4.790,40						
1951	Material							215093	PACOTE	960	R\$ 6,65	R\$ 6.384,00						
1952	Material							218338	PACOTE	960	R\$ 9,45	R\$ 9.072,00						
1953	Material							215175	PACOTE	1.920	R\$ 3,99	R\$ 7.680,00						
1954	Material							452037	TUBO	960	R\$ 5,36	R\$ 5.145,60						
1955	Material							228795	PACOTE	960	R\$ 18,99	R\$ 18.230,40						
1956	Material							240053	GARRAFA	960	R\$ 8,29	R\$ 7.958,40						
1957	Material							226694	GARRAFA	960	R\$ 2,50	R\$ 2.400,00						
1958	Material							17353	UNIDADE	100	R\$ 49,60	R\$ 4.960,00						
1959	Material							17909	UNIDADE	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00						
1960	Material							17909	UNIDADE	20	R\$ 20,91	R\$ 418,20						
1961	Material							18961	UNIDADE	1.000	R\$ 12,30	R\$ 12.300,00						
1962	Material							197748	UNIDADE	5.000	R\$ 50,00	R\$ 250.000,00						
1963	Material							247108	BLOCO(S)	1.000	R\$ 2.225,00	R\$ 2.225,00						
1964	Material							24805	UNIDADE	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00						
1965	Material							17264	UNIDADE	20	R\$ 49,50	R\$ 990,00						
1966	MATERIAL							306679	UNID	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00				ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025	
1967	MATERIAL							604246	UNID	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00				ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025	
1968	MATERIAL							367444	UNID	6	R\$ 1.300,00	R\$ 7.800,00				ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025	
1969	MATERIAL							417245	UNID	6	R\$ 3.200,00	R\$ 19.200,00				ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025	
1970	MATERIAL							222827	UNID	6	R\$ 4.000,00	R\$ 14.400,00				ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025	
1971	MATERIAL							376260	UNID	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00				ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025	
1972	MATERIAL							309918	UNID	6	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00				ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025	
1973	MATERIAL							13581	UNID	6	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00				ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025	
1974	MATERIAL							242693	UNID	6	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00				ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025	
1975	MATERIAL							235196	UNID	6	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00				ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025	
1976	MATERIAL							219119	UNID	6	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00				ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025	
1977	MATERIAL							219568	UNID	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00				ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025	
1978	MATERIAL							217175	UNID	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00				ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025	
1979	MATERIAL							327033	UNID	24	R\$ 2.500,00	R\$ 60.000,00				ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025	
1980	MATERIAL							215090	UNID	24	R\$ 500,00	R\$ 12.000,00				ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025	
1981	MATERIAL							443903	UNID	6	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00				ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025	
1982	MATERIAL							352782	UNID	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00				ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025	
1983	MATERIAL							451903	UNID	6	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00				ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025	
1984	MATERIAL							449629	UNID	6	R\$ 1.600,00	R\$ 9.600,00				ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025	
1985	MATERIAL							219497	UNID	12	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00				ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025	
1986	MATERIAL							219998	UNID	2	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00				ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025	

1987	MATERIAL			MULTI PROCESSADOR ALIMENTOS, MATERIA PLÁSTICO, FUNÇÃO LIQUIDIFICADOR/PROCESSADOR,POTÊNCIA:420/60 0 WATT, TENSÃO: 127V, PESO: 2,677kg, CDR-BRANCA ALTURA:279mm, LARGURA:195mm, COMPRIMENTO 38mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 5 INCLUI: CRIS, RESOLUÇÃO AJUSTADA EM 1.44 COM TARRAS	219497	UNID	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
1988	MATERIAL			NOTEBOOK, TELA-ATE 14 POL, INTRATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE MEMÓRIA RAM-4GB, NÚCLEO POR PROCESSADOR-ATE 4, ARMAZENAMENTO HD- 1 TB ARMAZENAMENTO SSD: SEM DISCO SSD, BATERIA-ATE 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO SHOCK AUTOMATIC SYSTEM OPERACIONAL, PROPRIETÁRIO GARANTIA ON SITE 36 MESES	451900	UNID	6	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
1989	MATERIAL			ARMÁRIO AÇO, MATERIAL:AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ, CDR: CINZA CLARO, QUANTIDADE PORTAS: 2 UM, QUANTIDADE PRATELERAS: 5 UM, ALTURA:900 CM, LARGURA: 800CM, PROFUNDIDADE: 450 mm, APLICAÇÃO: GUARDAR MEDICAMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPO EM INOX, A BATERIAS 2 C, 2 BATERIAS, 3 PORTAS 19", 1 BATERIA, ESTANTE METÁLICA, MATERIAL:AÇO, ALTURA: 1,58M, LARGURA: 0,92M, PROFUNDIDADE: 0,32M, TIPO	614420	UNID	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
1990	MATERIAL			PRATELERAS-REGULÁVEIS E DESMONTÁVEIS, QUANTIDADE PRATELERAS: 6 UM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI, CDR: CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE A QUEIMAS, LITERAS: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0, SECADOR MÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TENSÃO:220 V, POTÊNCIA:1.500 WATT, COMPRIMENTO:17 CM, LARGURA:24 CM, ALTURA:31CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AB, DUEJENT	324859	UNID	18	R\$ 700,00	R\$ 12.600,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
1991	MATERIAL			CAPACIDADE: 36 CAFE L, VOLTAGEM:110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORTA PINGO, POTÊNCIA: 1.000 W	216434	UNID	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
1992	MATERIAL			LAVA LOUÇAS, MATERIAL: CHAPA AÇO INOXIDÁVEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA, CDR: BRANCA, ALTURA: 855 mm, LARGURA:600mm, PROFUNDIDADE:600mm, QUANTIDADE PROGRAMAS LAVAGEM: 4 UM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERIOR DE INOX, NÍVEL DE ALTURA PARA CERRILHOS, SERVIÇOS, PROTECTOR INOXIDÁVEL, POTÊNCIA: 1.000 W, VOLTAGEM:100/240 V, TIPO	219066	UNID	6	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
1994	MATERIAL			ENTRADA:VIDEO/MIROSCOPIO/COMPUTADOR, QUANTIDADE ENTRADA:RIB: 2 UM, QUANTIDADE ENTRADAS:VIDEO: 1 UM, TIPO ZOOM: ZOOM/COM MOTORIZADO, PRAZO VALIDADE LÂMPADA: 2.000 H, PESO MÁXIMO 10 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORREÇÃO VENTILADOR, SISTEMAS PALM/N/PAL/SECAM/NTSC, TIPO TECNOLOGIA: NCCD, CANTABILIDADE RESOLUÇÃO: XGA OU SUPERIOR, CORREÇÃO: 100% (100% 100%)	235922	UNID	6	R\$ 4.000,00	R\$ 24.000,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
1995	MATERIAL			GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO: GÁS LIQUEFIEDO DE PETRÓLEO (GLP), (LPG), (PARAFINOS), FRALDA DESCARTÁVEL TIPO FIXAÇÃO: TIRAS AJUSTÁVEIS E REPRODUCÍVEIS, TAMANHO: ADULTO EXTRA GRANDE XG, MATERIAL: TELA POLIÉSTER E NÚCLEO ABSORVENTE, REVESTIMENTO EXTERNO: EMPERMEÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 37 FLUXO INTENSO/ NOTURNO, BARRERA ANTIOSSÍMUNTO	461652	BOTILHA	500	R\$ 130,00	R\$ 65.000,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
1996	MATERIAL			ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO: NORMAL, COM ABAS, FORMATO: TRACIONAL, APERFEIÇOADO: LATERAL, CONDICIONADOR DE CABELO 300ML CONDICIONADOR CABELOS, APLICAÇÃO: CABELOS NORMAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FRUITS, FRUITS, FRUITS	616019	PCT	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
1997	MATERIAL			ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO: NORMAL, COM ABAS, FORMATO: TRACIONAL, APERFEIÇOADO: LATERAL, CONDICIONADOR DE CABELO 300ML CONDICIONADOR CABELOS, APLICAÇÃO: CABELOS NORMAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FRUITS, FRUITS, FRUITS	288988	PCT	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
1998	MATERIAL			ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO: NORMAL, COM ABAS, FORMATO: TRACIONAL, APERFEIÇOADO: LATERAL, CONDICIONADOR DE CABELO 300ML CONDICIONADOR CABELOS, APLICAÇÃO: CABELOS NORMAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FRUITS, FRUITS, FRUITS	470945	UNID	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
1999	MATERIAL			SABONETE ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO, PESO:90G, TIPO: COM PERUME, FORMATO:RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM OSMO HIDRATANTE E QUILCERADO	292280	UNID	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2000	MATERIAL			SHAMPOO CABELO NEUTRO 300ml XAMPU, TIPO: DIÁRIO, APRESENTAÇÃO: XAMPU 1 X 1, APLICAÇÃO: CABELOS NORMAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VITAMINA B5	224618	UNID	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2001	MATERIAL			ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TIPO:CORRITO DE SÓDIO, HIGIÊNICO DE SÓDIO, CLORO, TIPO: CLORO ATIVO, VARIA DE A 2,50%, CLASSE CORROSIVO: CLASSE B NÚMERO RISCO: B5, RISCO SAÚDE: 3, CORROSIVIDADE: 1, TIPO MOLECULAR: CLORO 74,50, DENSIDADE: DE 1,20 A 1 G/L, CDR: AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, MANEIRA: 300ML, UNICO	226699	FRC	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2002	MATERIAL			DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: ALCALIZANTE HIDROXIDO DE SÓDIO, PH: 10,5 A8 11,3, APLICAÇÃO: LAVAGEM MECÂNICA DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENSIOATIVO ANIOTÉRICO E SEQUESTRANTE DE ÁCIDOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	415772	FRC	3.000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2003	MATERIAL			ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, CONCENTRAÇÃO: 70%, APLICAÇÃO: LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1 LÍQUIDO, TIPO: ETÍLICO	481012	LT	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2004	MATERIAL			AMACIANTE PARA ROUPAS E LÍQUIDO AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVA CATIONÍDICO, CIDADIVANTE, APLICAÇÃO: AMACIANTE ARTIGOS TÊXTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL, ÁGUA, PH: 6,4 A 7,0	324652	LT	250	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2005	MATERIAL			CREME LÍQUIDO PARA PISO COM INCOLORES 5 LITROS	327952	GALÃO	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2006	MATERIAL			COPO DESCARTÁVEL RÍGIDO PARA ÁGUA, 200ml PCT COM 100 LINDAZES		PCT	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2007	MATERIAL			DESFUMIGANTE DESMOLIDA E BACTERICIDA FRAGRÂNCIA FRÊNDO DU LAVANDA 200ml		FR	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2008	MATERIAL			PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VIREM, COMPRIMENTO:30M, LARGURA:10CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS: SIMPLES, CDR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APRESENTA	224639	PCT	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2009	MATERIAL			TODALHA DE PAPEL INTERFOLHA 2 DOBRAS NA COR BRANCA PCT 4000 FOLHAS	228469	PCT	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2010	MATERIAL			SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL CX COM 2 kg SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL ASPECTO FÍSICO: PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL	324827	CX	700	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2011	MATERIAL			TODALHA DE PAPEL INTERFOLHA 2 DOBRAS NA COR BRANCA PCT 1000 FOLHAS	234154	PCT	3.000	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2012	MATERIAL			BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL ALCA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 10L, CDR: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE A BORDA, APARELHO BARBEADOR, MÁQUINA DESCARTÁVEL	2160825	UNID	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2013	MATERIAL			MATERIAL LÂMINA: AÇO, TIPO LÂMINA: FLUTUANTE, QUANTIDADE LÂMINAS: 2 UM, MATERIAL CABO: PLÁSTICO E METAL, TIPO CABO: ANATÔMICO COM ESTRIAS DE BORRACHA, COR: PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RITA LIBERIZANTE, EMPRETECENDONES	224793	PCT	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2014	MATERIAL			IDENTIFICADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR: MENTA, CAPACIDADE: 50ML, APLICAÇÃO: HIGIENE DENTAL	398863	FR	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2015	MATERIAL			DISCOVA DENTAL, MATERIAL: CERAM: SINTÉTICO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA: RETANGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO: ADULTO, TIPO CRENCO: MACIO, NÍVEL DE ALVEJANTE: 34 CUBOS	438126	UNID	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2016	MATERIAL			SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100L, CDR: PRETA, APRESENTAÇÃO: PEGU LÚMICA, LARGURA: 30CM, ALTURA: 100CM	224694	PCT	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025

2017	MATERIAL			SACO PLÁSTICO LINDO, CAPACIDADE SOL, COR: PRETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA:63CM, ALTURA:80CM	226093	PCT	500	R\$ 25,00	12.500,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2018	MATERIAL			MASSOURA, MATERIAL CERDA: PIAÇAVA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CAPA: MADEIRA A CAPA FOLHA FLANGE, COMPRIMENTO CAPA:20CM, COMPRIMENTO CERDA: MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO COLADO.	226137	UNID	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2019	MATERIAL			LIXA, MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO: LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO:180, COMPRIMENTO: 300mm, LARGURA: 200mm	360664	UNID	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2020	MATERIAL			LIXA, MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO: LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO:120, COMPRIMENTO:300mm, LARGURA:200mm	360664	UNID	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2021	MATERIAL			LIXA, MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO: LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO:100, COMPRIMENTO:300mm, LARGURA:200mm	360664	UNID	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2022	MATERIAL			GOLA COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIURETANO, ÁGUA E ALCOOL, POLIURETANO, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPÉL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ADITIVOS: 1) BUNDES 2) TITANIO 3) BANO 4) FOLHA 5) TONAL 6) ELÉTRICO	379293	LT	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2023	MATERIAL			ALGODÃO COMPOSIÇÃO: 2 TOALHAS BANH, 2 TOALHAS ROSTO, 1 TOALHA PISO	606421	CL	100	R\$ 100,00	10.000		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2024	MATERIAL			LÂMINA BARBEIR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 43 mm, LARGURA: 22 mm, TIPO: USO FÁCIL 878181	241535	UNID	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2025	MATERIAL			ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO: NORMAL, COM ABAS, FORMATO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: EXTERNA, GUARNIDÃO DE PAPEL, MATERIAL: CELULOSE	288988	PCT	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2026	MATERIAL			LARGURA: 14cm, COR: BRANCA, TIPO FOLHAS: 1) BUNDES 2) TITANIO 3) BANO 4) FOLHA 5) TONAL 6) ELÉTRICO	224564	PCT c/20	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2027	MATERIAL			FOLHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO ABREVIAR, PAPIER HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VÍDEA, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 10CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE RELADA: DUPLAS, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA-FRACO SEM PERÍLIMF	249405	PCT C/A rolos	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2028	MATERIAL			CANEA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 350ML	357659	UNID	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2029	MATERIAL			FRATO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNDO OSMETRO 25CM	357168	UNID	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2030	MATERIAL			FRATO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNDO OSMETRO 25CM	357169	UNID	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2031	MATERIAL			FRATO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: SOBRESSECA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNDO COM PE	357389	UNID	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2032	MATERIAL			ASSOBIRA, MATERIAL: ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIMENSÃO: 60X60CM	485588	UNID	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2033	MATERIAL			COADOR DE CAFÉ, MATERIAL: PLÁSTICO TAMANHO: GRANDE, APLICAÇÃO: PARA BILE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO	244285	UNID	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2034	MATERIAL			PANELA PRESSÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 1L, MATERIAL: CABO BACULETE, SISTEMA SEGURANÇA: VÁLVULA FUNCIONAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIMENTO ANTIQUERENTE	300083	UNID	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2035	MATERIAL			CONECHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 25CM, USO: FERRÃO	270829	UNID	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2036	MATERIAL			ESPIUMADERA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, PESO: 0,120kg	240352	UNID	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2037	MATERIAL			FACA, MESA, MATERIAL: LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, COR: CABO NÃO APLICÁVEL	240329	UNID	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2038	MATERIAL			COLHER MESA, MATERIAL: CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL	240321	UNID	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2039	MATERIAL			COLHER MESA, MATERIAL: CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 18,5CM	465861	UNID	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2040	MATERIAL			FACA, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO INJETADO, COMPRIMENTO LÂMINA: 30,50CM, COMPRIMENTO CABO: 14,5CM, APLICAÇÃO: CORTAR PÃO, TIPO: FIO ONDULADO, COR CABO: BRANCA, ESFRESSURA: 2,00mm	465743	UNID	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2041	MATERIAL			FACA, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO INJETADO, COMPRIMENTO LÂMINA: 30,50CM, COMPRIMENTO CABO: 14,5CM, APLICAÇÃO: CORTAR PÃO, TIPO: FIO ONDULADO, COR CABO: BRANCA, ESFRESSURA: 2,00mm	471268	UNID	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2042	MATERIAL			FACA, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO INJETADO, COMPRIMENTO LÂMINA: 30,50CM, COMPRIMENTO CABO: 14,5CM, APLICAÇÃO: CORTAR PÃO, TIPO: FIO ONDULADO, COR CABO: BRANCA, ESFRESSURA: 2,00mm	441331	UNID	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2043	MATERIAL			FACA, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: PÃO, CARNE, LEGUMES E VERDURAS, APRESENTAÇÃO: JOGO COM 09 UNIDADES	284517	PCT	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2044	MATERIAL			PEGADOR ALIMENTO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 29CM	292812	UNID	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2045	MATERIAL			MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE: 200ML, ABRE FÁCIL, SÉRIAS: INOX E PAPER, BRANCO, C/100 LIM, BANDEJA	454957	PCT c/6	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2046	MATERIAL			FORMATO: PETANGULAR, COMPRIMENTO: 45CM, LARGURA: 3,5CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	601242	UNID	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2047	MATERIAL			ESFONJA LIMPEZA, MATERIAL: POLIURETANO, FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO: PEÇAS DE VIDRO, INOX E SUPERFÍCIES ANTIDERRENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VERDE JAMBUIA, MANTA NÃO TECIDA, FIBRAS SINTÉTICAS, COMPRIMENTO MÍNIMO: 110mm, LARGURA MÍNIMA: 27mm, ESFRESSURA MÍNIMA: 2,00mm	415080	CJ	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2048	MATERIAL			FOCO, MATERIAL CABO: MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 40CM, COR: SUPORTE E CABO: NATURAL, QUANTIDADE: BORRACHAS: 2 UM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO ABRIGADO, MATERIAL: 1,2MM C/1MM BORDA	286648	FNC	250	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2049	MATERIAL			MOP ÚNICO, MATERIAL: TIO DE ALGODÃO DE ALTA QUALIDADE, TIPO: PONTA DOBRADA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 140CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO ALUMÍNIO	203790	UNID	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2050	MATERIAL			CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO: BAIXA, CERAS NATURAIS, PIREXINA, SILICONE, SOLVENTES AIL, SUPERFÍCIE INDICADA: ASSOALHO SEM SINTECO OU CASCOLAR, CERÂMICA, LAJOTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FRAGRÂNCIA, ACRÉTICO LIQUIDO	251383	UNID	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2051	MATERIAL			PAPÉL CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRANULADO: 150G/M2, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 1,30mm, LARGURA: 27mm	291319	UNID	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2052	MATERIAL			PAPÉL CARTOLINA, MATERIAL: CALIULOSE VEGETAL, GRANULADO: 150G/M2, COR: DIVERSAS, COMPRIMENTO: 665mm, LARGURA: 505mm	283776	UNID	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2053	MATERIAL			CANETA, TIPO: TECNO, TAMANHO: 100% ALGODÃO, TIPO: MANGA CURTA, TIPO: GOLA, CARECA, COR: BRANCA, TAMANHO: EXTRAGRANDE, TIPO: COSTURA, TIPO: A GOLA, MANGA E BARRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIO 30.1 PENTADO, 150G/M2, GOLA: 97% BRANCA E 3%	293141	UNID	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENTO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025



2093	MATERIAL			PASTA ARQUEIVOL, MATERIAL CARTOLINA TIPO SUSPENSA LARGURA 230mm, A LARGURA 330mm, LOMBADA 35mm, COR CASTANHA PRENDEDO POR INTERNO, 12x18x10 CM COM 50		203185	UNID	100		R\$ 3,00	R\$ 300,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2094	MATERIAL			FÉLULA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 30CM, GRADUAÇÃO POLILOGADA CM/POI., TIPO MATERIAL FLEXÍVEL		203144	UNID	100		R\$ 15,00	R\$ 1.500,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2095	MATERIAL			GRANPO GRANPAZADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 28/6		200081	CX	100		R\$ 50,00	R\$ 2.500,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2096	MATERIAL			CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLÁSTICO, YOKESATO CORPO SXTAVADO, MATERIAL PONTA CAÇA INODIVÉL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA-GROSSA, COR AZUL, CAIXA COM 50		200084	CX	100		R\$ 50,00	R\$ 2.500,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2097	MATERIAL			CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLÁSTICO, YOKESATO CORPO SXTAVADO, MATERIAL PONTA CAÇA INODIVÉL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA-GROSSA, COR VERMELHA, CAIXA COM 50		202040	UNID	100		R\$ 7,00	R\$ 700,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2098	MATERIAL			FINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA-FELTRO TIPO CARGA-DESCATÁVEL, COR TINTA-AZUL		202041	UNID	100		R\$ 7,00	R\$ 700,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2099	MATERIAL			FINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA-FELTRO TIPO CARGA-DESCATÁVEL, COR TINTA-PRETA		202042	UNID	100		R\$ 7,00	R\$ 700,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2100	MATERIAL			FINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA-FELTRO TIPO CARGA-DESCATÁVEL, COR TINTA-AMARELA		202043	UNID	100		R\$ 7,00	R\$ 700,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2101	MATERIAL			FINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA-FELTRO TIPO CARGA-DESCATÁVEL, COR TINTA-VERMELHA		234492	UNID	100		R\$ 3,00	R\$ 300,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2102	MATERIAL			BORRACHA APAGADORA, ESCRITA, MATERIAL BORBACHA LARGURA 17mm, ALTURA 5,5mm, COR VERDE E BRANCA		278973	UNID	100		R\$ 18,00	R\$ 1.800,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2103	MATERIAL			HTK, ADESSIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50m, COMPRIMENTO 50M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTUSOS		278980	UNID	100		R\$ 50,00	R\$ 5.000,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2104	MATERIAL			HTK, ADESSIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENT, TIPO MONOFACE, LARGURA 15mm, COMPRIMENTO 53M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTUSOS COM 5 ROLLOS		292406	CX	30		R\$ 25,00	R\$ 750,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2105	MATERIAL			CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA-POROSA, COR FLUORESCENTE AMARELA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, DIMENSÕES 4mm CAIXA COM 12 UNIDADES, COR METAL, TEX. C/PO. MODELO: CORPO YAMAZAKI HD (C X L) 240 X 360mm, COR BRANCO, GRAMATURA 90 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO PERSONALIZADA CAIXA COM 1.000		467437	CX	20		R\$ 150,00	R\$ 3.000,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2106	MATERIAL			CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PAPELAÇO ONDULADO, DIMENSÃO: X L X H 38,0 X 17,0 X 29,0 CM, COR: PARDO, IMPRESSÃO CAIXA 10 UNIDADES		4589403	CX	100		R\$ 50,00	R\$ 5.000,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2107	MATERIAL			CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PAPELAÇO ONDULADO, DIMENSÃO: X L X H 38,0 X 17,0 X 29,0 CM, COR: PARDO, IMPRESSÃO CAIXA 10 UNIDADES		203278	UNID	30		R\$ 10,00	R\$ 300,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2108	MATERIAL			ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA-PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONIA ABSORVENTE REVESTIDA DE TÊXTO, TAMANHO GRANDE, COR PRETA, TINTA ENTINTADA, C/PO APAGADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO		203279	UNID	30		R\$ 10,00	R\$ 300,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2109	MATERIAL			MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO: CAIXE, CAPACIDADE: 100 FL, APLICAÇÃO PAPEL		203584	UNID	12		R\$ 60,00	R\$ 720,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2110	MATERIAL			GRANPAZADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE: 20 FL, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 28/6		232421	UNID	30		R\$ 30,00	R\$ 900,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2111	MATERIAL			GRANPOZADOR, TIPO GRANDE, BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO-PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 6 CM, ALTURA: 5 CM		232729	UNID	50		R\$ 8,00	R\$ 400,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2112	MATERIAL			APAGADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR PRATEADO, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FOLIOS: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPOSITO PERIFERADOR		234051	UNID	100		R\$ 4,00	R\$ 400,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2113	MATERIAL			PAPEL MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL INQUILIBADO, CAPACIDADE DE FECHAMENTO: 10 FL, FUNCIONAMENTO MANUA		203555	UNID	12		R\$ 60,00	R\$ 720,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2114	MATERIAL			MD/PA, C/PO, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA-CREME ATÔMICO, TAMANHO: 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTEM GLÚTERINA E NÃO MANCHA		245461	UNID	100		R\$ 14,00	R\$ 1.400,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2115	MATERIAL			TESOURA, MATERIAL CAÇA INODIVÉL, MATERIAL CARDO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA RETA, ÁREA DE CORTES 7 CM		461471	UNID	50		R\$ 20,00	R\$ 1.000,00		ALTA	A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2116	MATERIAL			TIPO: ATOMIZADOR, PAPEL RECULADO, QUANTIDADE FOLIOS: 100 UN, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO: 300MM, LARGURA: 216mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS E PAUTA		389475	UNID	100		R\$ 20,00	R\$ 2.000,00			A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2117	MATERIAL			TIPO: PONTA-FELTRO, PAPEL C/PO, 387, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50 FL, COMPRIMENTO: 210MM, LARGURA: 170mm, TIPO CAIXA COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAIXA PAPELAÇO, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2		245187	UNID	100		R\$ 18,00	R\$ 1.800,00			A CONTRATAÇÃO DO ELEMENTO É DE PRIORIDADE ALTA TENDO EM VISTA QUE A COMPRA TEM QUE OCORRER NO PRIMEIRO MÊS DO ANO DE 2025
2118				FOLHAS PARA IMPRESSORA		19746	50	500		R\$ 32,00	R\$ 1.600,00			
2119				TONNER PARA IMPRESSORA		10521	4	1		R\$ 448,99	R\$ 1.795,96			
2120				BANDEJA DE IMAGEM PARA IMPRESSORA		10570	2	1		R\$ 968,00	R\$ 1.736,00			
2121				MOUSE PARA COMPUTADOR		5409	1	1		R\$ 25,87	R\$ 25,87			
2122				TECLADO PARA COMPUTADOR		13510	1	1		R\$ 62,90	R\$ 62,90			
2123				TIPO REGISTRO DAS ATIVIDADES DO SETOR		8938	4	1		R\$ 27,60	R\$ 111,60			
2124				CANETA PARA REALIZAR ANOTAÇÕES		99	2	50		R\$ 50,30	R\$ 100,60			
2125				LÁPIS PARA ANOTAÇÃO		18768	1	72		R\$ 39,99	R\$ 39,99			
2126				APAGADOR PARA LÁPIS		7520	4	1		R\$ 9,10	R\$ 36,40			
2127				BORRACHA APAGADORA		486054	4	1		R\$ 7,90	R\$ 31,60			
2128				BLOCO RASCUNHO		613326	1	10		R\$ 20,00	R\$ 20,00			
2129				CORRETIVO		614671	8	1		R\$ 12,80	R\$ 102,40			
2130				CAFETEIRA		613923	1	1		R\$ 187,37	R\$ 187,37			
2131				CAFE		613923	50	500		R\$ 22,99	R\$ 1.149,50			
2132				ACORD		18777	25	1		R\$ 3,99	R\$ 99,25			
2133				BOLSA PARA AMBULÂNCIA		606293	11	1		R\$ 128,70	R\$ 1.415,70			
2134				PNEU		468478	48	1		R\$ 418,00	R\$ 20.064,00			
2135				PNEU		318096	48	1		R\$ 535,80	R\$ 25.718,40			
2136				PNEU		349731	36	1		R\$ 249,90	R\$ 8.996,40			
2137				LUVAS		439986	20	100		R\$ 225,00	R\$ 2.250,00			
2138				MASCARA CIRURGICA		485115	100	100		R\$ 42,20	R\$ 4.220,00			
2139				MASCARA N95		485331	50	100		R\$ 199,00	R\$ 9.950,00			
2140				SORO		452796	600	1		R\$ 6,64	R\$ 3.984,00			
2141				ALCOOL		715	200	1		R\$ 37,90	R\$ 7.580,00			
2142				SABONETE LÍQUIDO		604234	200	1		R\$ 29,58	R\$ 5.916,00			
2143				GAZE		373	1000	1		R\$ 0,86	R\$ 860,00			
2144				MALHA PARA FRAÇÃO CURATIVO		446392	200	1		R\$ 29,93	R\$ 5.986,00			
2145				COMPRESSA		14172	200	1		R\$ 12,71	R\$ 2.542,00			
2146				FITA CREPE		17139	200	1		R\$ 5,90	R\$ 1.180,00			
2147				ALGODÃO		403146	100	500		R\$ 28,93	R\$ 2.893,00			
2148				LETELÓSCPIO		609094	11	1		R\$ 40,89	R\$ 450,89			
2149				ESPIGOMANÔMETRO		485445	11	1		R\$ 98,00	R\$ 1.078,00			
2150				CADERNA ESCRITÓRIO		618098	1	1		R\$ 149,00	R\$ 149,00			
2151				CADERNA ALIMENTAÇÃO		612547	61	1		R\$ 133,00	R\$ 7.983,00			
2152				VENTILADOR		710	5	1		R\$ 107,00	R\$ 505,00			
2153				PROTECTOR FACIAL		617120	60	1		R\$ 25,99	R\$ 1.559,40			
2154				AR CONDICIONADO		618631	1	1		R\$ 1.968,00	R\$ 1.968,00			

2153										618640	60	3	R\$ 204,16	R\$ 12.249,60					
2156										616052	7	1	R\$ 159,99	R\$ 1.119,93					
2157										477578	12	1	R\$ 4,30	R\$ 51,60					
2158										15935	11	1	R\$ 93,89	R\$ 1.032,79					
2159										613248	1	1	R\$ 38,59	R\$ 38,59					
2160										372300	4	1	R\$ 97,90	R\$ 391,60					
2161										12004	5	1	R\$ 3,89	R\$ 19,45					
2162										394476	4	1	R\$ 30,53	R\$ 122,12					
2163										416233	4	1	R\$ 14,31	R\$ 57,24					
2164										602627	1	1	R\$ 83,57	R\$ 83,57					
2165										618849	15	1	R\$ 71,90	R\$ 1.078,50					
2166										765	1	1	R\$ 149,90	R\$ 149,90					
2167										275582	1	1	R\$ 631,00	R\$ 631,00					
2168										431229	5	10	R\$ 94,60	R\$ 473,00					
2169										612557	2	1	R\$ 29,29	R\$ 58,58					
2170										209440	5	1	R\$ 57,27	R\$ 286,35					
2171										446214	5	1	R\$ 36,89	R\$ 184,45					
2172										470189	5	10	R\$ 3,79	R\$ 18,95					
2173										446499	1	3	R\$ 32,60	R\$ 32,60					
2174										481231	500	1000	R\$ 7,49	R\$ 3.745,00					
2175										615960	500	1	R\$ 1,79	R\$ 895,00					
2176										615438	100	1	R\$ 34,99	R\$ 3.499,00					
2177										15965	100	1	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00					
2178										469637	11	1	R\$ 140,53	R\$ 1.545,83					
2179										469451	11	3	R\$ 319,90	R\$ 3.518,90					
2180										389538	40	100	R\$ 6,92	R\$ 276,80					
2181										600682	11	1	R\$ 16,99	R\$ 186,89					
2182										618573	11	1	R\$ 24,99	R\$ 274,89					
2183										488835	15	1	R\$ 17,40	R\$ 261,00					
2184										471973	112	1	R\$ 4,50	R\$ 504,00					
2185										603972	2000	1	R\$ 1,87	R\$ 3.740,00					
2186										615779	2000	1	R\$ 5,39	R\$ 10.780,00					
2187										445485	400	200	R\$ 16,60	R\$ 6.640,00					
2188										26557	1	12 meses	R\$ 184,00	R\$ 1.208,00					
2189										27863	1	12	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00					
2190										3697	5	365							
2191										22802	4	12	R\$ 300,00	R\$ 14.400,00					
2192										2771	4	1	R\$ 240,00	R\$ 1.040,00					
2193										9311	MES	12	R\$ 3.150.000,00	R\$ 37.800.000,00					
2194										8319	MES	12	R\$ 390.000,00	R\$ 4.680.000,00					
2195										408869	UNIDADE	6	R\$ 756,34	R\$ 4.538,04					
2196										54143	UNIDADE	2	R\$ 134,10	R\$ 268,20					
2197										150505	UNIDADE	4	R\$ 647,00	R\$ 2.588,00					
2198										60590	UNIDADE	6	R\$ 1.179,80	R\$ 7.078,80					
2199										20680	UNIDADE	10	R\$ 496,01	R\$ 4.960,10					
2200										150057	UNIDADE	6	R\$ 726,32	R\$ 4.357,92					
2201										104620	UNIDADE	6	R\$ 318,00	R\$ 1.908,00					
2202										150508	UNIDADE	10	R\$ 547,00	R\$ 5.470,00					
2203										311871	UNIDADE	6	R\$ 1.849,00	R\$ 11.094,00					
2204										150147	UNIDADE	6	R\$ 149,00	R\$ 894,00					
2205										122971	UNIDADE	2	R\$ 797,05	R\$ 1.594,10					
2206										479117	UNIDADE	1	R\$ 1.354,00	R\$ 1.354,00					
2207										150585	UNIDADE	5	R\$ 1.827,00	R\$ 9.135,00					
2208										355671	UNIDADE	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00					
2209										460248	UNIDADE	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00					
2210										460297	UNIDADE	100	R\$ 52,55	R\$ 5.255,00					
2211										359389	UNIDADE	5	R\$ 42,00	R\$ 214,00					
2212										440634	UNIDADE	5	R\$ 141,00	R\$ 705,00					
2213	material	consumo								Aciloziv 200 mg comprimido	25.000		R\$ 0,18	R\$ 4.500,00					
2214	material	consumo								Aciclovir 50mg/ml creme	1.500 tubos		R\$ 2,40	R\$ 3.600,00	ALTA	Atender a pacientes que fazem uso contínuo de medicamentos que não podem parar o tratamento			
2215	material	consumo								Ácido Acetilcisteína 100mg comprimido	500.000		R\$ 0,04	R\$ 20.000,00	ALTA	Atender a pacientes que fazem uso contínuo de medicamentos que não podem parar o tratamento			
2216	material	consumo								Ácido Fólico 5mg comprimido	200.000		R\$ 0,04	R\$ 8.000,00	ALTA	Atender a pacientes que fazem uso contínuo de medicamentos que não podem parar o tratamento			
2217	material	consumo								Albendazol 400mg comprimido mastigável	15.000		R\$ 0,43	R\$ 6.450,00	ALTA	Atender a pacientes que fazem uso contínuo de medicamentos que não podem parar o tratamento			
2218	material	consumo								Albendazol Suspensão oral 40mg/ml	3.000		R\$ 0,24	R\$ 717,00	ALTA	Atender a pacientes que fazem uso contínuo de medicamentos que não podem parar o tratamento			
2219	material	consumo								Albendazol 70mg comprimido	6.000		R\$ 0,23	R\$ 1.380,00	ALTA	Atender a pacientes que fazem uso contínuo de medicamentos que não podem parar o tratamento			
2220	material	consumo								Allopurinol 100mg comprimido	80.000		R\$ 0,15	R\$ 12.000,00	ALTA	Atender a pacientes que fazem uso contínuo de medicamentos que não podem parar o tratamento			
2221	material	consumo								Allopurinol 300mg comprimido	50.000		R\$ 0,28	R\$ 14.000,00	ALTA	Atender a pacientes que fazem uso contínuo de medicamentos que não podem parar o tratamento			
2222	material	consumo								Alprazolam 1mg comprimido, saide mental	120.000		R\$ 0,10	R\$ 12.000,00	ALTA	Atender a pacientes que fazem uso contínuo de medicamentos que não podem parar o tratamento			
2223	material	consumo								Ambroxol cloridrato 3mg/ml xarope	2.000 frascos		R\$ 5,34	R\$ 10.680,00	ALTA	Atender a pacientes que fazem uso contínuo de medicamentos que não podem parar o tratamento			
2224	material	consumo								Amoxicilina 100mg comprimido	12.000		R\$ 0,08	R\$ 960,00	ALTA	Atender a pacientes que fazem uso contínuo de medicamentos que não podem parar o tratamento			
2225	material	consumo								Amoxicilina 300mg comprimido	20.000		R\$ 0,44	R\$ 8.800,00	ALTA	Atender a pacientes que fazem uso contínuo de medicamentos que não podem parar o tratamento			
2226	material	consumo								Amoxicilina 25mg comprimido	40.000		R\$ 0,34	R\$ 13.600,00	ALTA	Atender a pacientes que fazem uso contínuo de medicamentos que não podem parar o tratamento			
2227	material	consumo								Amoxicilina + clavulanato de potássio 50mg/125 mg/ml suspensão oral	270.000		R\$ 0,07	R\$ 18.900,00	ALTA	Atender a pacientes que fazem uso contínuo de medicamentos que não podem parar o tratamento			
2228	material	consumo								Amoxicilina + clavulanato de potássio 50mg/125 mg/ml suspensão oral	1.900 frascos		R\$ 29,91	R\$ 56.829,00	ALTA	Atender a pacientes que fazem uso contínuo de medicamentos que não podem parar o tratamento			
2229	material	consumo								Amoxicilina 50mg/ml pó para suspensão oral	90.000		R\$ 2,63	R\$ 236.700,00	ALTA	Atender a pacientes que fazem uso contínuo de medicamentos que não podem parar o tratamento			
2230	material	consumo								Amoxicilina 100mg/ml pó para suspensão oral	5.000 frascos		R\$ 9,72	R\$ 48.600,00	ALTA	Atender a pacientes que fazem uso contínuo de medicamentos que não podem parar o tratamento			
2231	material	consumo								Amoxicilina 100mg cápsula ou comprimido	90.000		R\$ 0,26	R\$ 23.400,00	ALTA	Atender a pacientes que fazem uso contínuo de medicamentos que não podem parar o tratamento			
2232	material	consumo								Amlodipino 10mg comprimido	180.000		R\$ 0,07	R\$ 12.600,00	ALTA	Atender a pacientes que fazem uso contínuo de medicamentos que não podem parar o tratamento			
2233	material	consumo								Amiodoleno 5mg comprimido	180.000		R\$ 0,09	R\$ 16.200,00	ALTA	Atender a pacientes que fazem uso contínuo de medicamentos que não podem parar o tratamento			
2234	material	consumo								Amoxicilina 100mg comprimido	7.000		R\$ 0,13	R\$ 910,00	ALTA	Atender a pacientes que fazem uso contínuo de medicamentos que não podem parar o tratamento			





2466							ESTESIMETRO	65	6515	07126	334237	UND	20		R\$ 276,91	R\$ 5.538,20				
2467							ESTETOSCÓPIO	65	6515	00379	438922	UND	200		R\$ 53,90	R\$ 10.780,00				
2468							FIO DE SUTURA AGULHADO	65	6515	30040	488853	CX	410		R\$ 51,00	R\$ 20.910,00				
2469							INDICADOR QUÍMICO	65	6590		312383	RL	1.200		R\$ 5,87	R\$ 7.044,00				
2470							FITA HOSPILAR	65	6510	17339	412849	RL	7.000		R\$ 5,51	R\$ 38.570,00				
2471							FITA ADESIVA	75	7510	18071	278968	RL	7.000		R\$ 8,17	R\$ 57.190,00				
2472							GORRINETE	65	6550	13893	332098	FRC	12		R\$ 40,90	R\$ 490,80				
2473							GARFOTE	65	6515	07986	445373	UND	180		R\$ 343,81	R\$ 61.879,80				
2474							COMPRESSA GAZE	65	6510	00373	209587	UND	2.000		R\$ 52,64	R\$ 105.280,00				
2475							GEL PARA EXAME MÉDICO	65	6515	07955	438929	FRC	400		R\$ 11,99	R\$ 4.796,00				
2476							GEL PARA EXAME MÉDICO	65	6515	07955	438929	GL	200		R\$ 33,72	R\$ 12.500,00				
2477							CURATIVO/COBERTURA	65	6510	30022	484805	TB	400		R\$ 31,45	R\$ 12.580,00				
2478							DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS	65	6500	02626	340482	UND	10		R\$ 158,77	R\$ 1.587,70				
2479							DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS	65	6500	17821	340482	FRC	240		R\$ 37,61	R\$ 9.026,40				
2480							CONJUNTO PARA PAPANICOLAU	65	6515	16538	405738	KIT	50.000		R\$ 6,11	R\$ 305.500,00				
2481							LÂMINA BISTURI	65	6515	12264	273178	CX	66		R\$ 43,52	R\$ 2.872,32				
2482							LÂMPADA INFERVITELMELHA	62	6240	03665	230533	UND	250		R\$ 60,00	R\$ 15.000,00				
2483							LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPILAR	65	6532	08774	481788	PET	500		R\$ 39,90	R\$ 19.950,00				
2484							LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPILAR	65	6532	08774	481788	RL	10.000		R\$ 41,15	R\$ 411.500,00				
2485							LUVAS CIRÚRGICAS	65	6532	02623	209557	PAR	4.800		R\$ 2,38	R\$ 11.424,00				
2486							ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS	65	6508	18179	281557	FRC	2.500		R\$ 6,14	R\$ 15.350,00				
2487							OTOSCOPIO	65	6515	10236	238962	UND	10		R\$ 507,49	R\$ 5.074,90				
2488							OPTOMETRO	65	6562	02654	231117	UND	10		R\$ 2.098,90	R\$ 20.989,00				
2489							ESTRILATO	65	6500	14997	239392	FR	120		R\$ 36,85	R\$ 4.422,00				
2490							OXÍMETRO USO MÉDICO	65	6530	00533	441977	UND	70		R\$ 54,85	R\$ 3.839,50				
2491							PARAFINA	65	6500	17956	333965	TB	600		R\$ 13,03	R\$ 7.818,00				
2492							PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR	65	6515	10354	438056	RL	100		R\$ 119,04	R\$ 11.904,00				
2493							PERA USO MEDICO	65	6515	10354	438056	UND	100		R\$ 15,63	R\$ 1.563,00				
2494							PINÇA CIRÚRGICA	65	6515	18828	467718	UND	200		R\$ 22,36	R\$ 4.472,00				
2495							PINÇA CIRÚRGICA	65	6515	18828	467718	UND	200		R\$ 78,00	R\$ 15.600,00				
2496							PINÇA CIRÚRGICA	65	6515	18828	467718	UND	30		R\$ 39,04	R\$ 1.171,20				
2497							PINÇA CIRÚRGICA	65	6515	18828	467718	UND	30		R\$ 34,26	R\$ 1.027,80				
2498							PINÇA CIRÚRGICA	65	6515	18828	467718	UND	30		R\$ 30,93	R\$ 937,90				
2499							PINÇA ANATÔMICA	65	6515	18829	467741	UND	80		R\$ 13,39	R\$ 1.071,20				
2500							SOLUÇÃO USO MÉDICO	65	6515	19012	472084	FRC	600		R\$ 17,93	R\$ 10.758,00				
2501							PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL	65	6515	11853	412636	UND	40		R\$ 19,75	R\$ 791,00				
2502							PORTA LÂMINA	66	6640	11092	412639	UND	20.000		R\$ 1,50	R\$ 30.000,00				
2503							CURATIVO/COBERTURA	65	6510	30022	484805	UND	800		R\$ 35,76	R\$ 28.608,00				
2504							SACO PLÁSTICO LIXO	81	8100	11903	236091	PCT	600		R\$ 31,84	R\$ 19.092,00				
2505							CATER PERIFÉRICO	65	6515	03701	437164	UND	15.000		R\$ 0,02	R\$ 9.300,00				
2506							SERRAÇA	65	6515	17428	439615	UND	250.000		R\$ 0,67	R\$ 167.500,00				
2507							CLOROXÍDIA DGLUCONATO	65	6505	02137	269876	FRC	600		R\$ 34,60	R\$ 20.760,00				
2508							CLORITO DE SÓDIO	65	6505	02114	269876	FRC	25.000		R\$ 4,57	R\$ 114.250,00				
2509							GLICOSE	65	6505	08007	267540	FRC	400		R\$ 5,45	R\$ 2.180,00				
2510							SULFADIAZINA	65	6505	12114	267765	POTE	1.000		R\$ 57,18	R\$ 57.180,00				
2511							INDICADORA	65	6505	10071	271364	TB	4.000		R\$ 3,74	R\$ 14.960,00				
2512							SUPOORTE PORTA-PAPEL	45	4510	17435	259845	UND	30		R\$ 69,41	R\$ 2.082,30				
2513							SUPOORTE	72	7290	12399	271371	UND	30		R\$ 32,35	R\$ 979,50				
2514							TERMOMETRO CLÍNICO	65	6515	12620	439800	UND	50		R\$ 117,15	R\$ 5.857,50				
2515							TERMOMETRO	72	7260	12668	235231	UND	50		R\$ 76,11	R\$ 3.805,50				
2516							TESOURA INSTRUMENTAL	65	6515	19854	471434	UND	80		R\$ 43,69	R\$ 3.495,20				
2517							TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA	65	6515	13092	372337	CX	150		R\$ 54,52	R\$ 8.178,00				
2518							TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA	65	6515	13092	372337	CX	200		R\$ 82,79	R\$ 16.558,00				
2519							TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA	65	6515	13092	372337	CX	40		R\$ 71,35	R\$ 2.854,00				
2520							TUBO HOSPITALAR	65	6515	19697	450867	RL	4		R\$ 138,66	R\$ 554,64				
2521							TUBO HOSPITALAR	65	6515	19697	450867	RL	4		R\$ 119,82	R\$ 479,28				
2522							MOCHILA	84	8465	09831	247068	UND	70		R\$ 117,70	R\$ 8.239,00				
2523							MEMBRONA PORTÁVEL	65	6515	18953	389556	UND	300		R\$ 159,00	R\$ 47.700,00				
2524							RESAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO S	65	6515	18894	389556	UND	90.000		R\$ 2,40	R\$ 216.000,00				
2525							ABSORVENTE HIGIÊNICO	85	8540	01210	230246	PCT	240		R\$ 3,32	R\$ 796,80				
2526							ÁGUA SANITÁRIA	79	7990	02166	240699	GL	2.500		R\$ 31,80	R\$ 79.500,00				
2527							ALCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTE S	79	7990	00715	244273	LT	10.000		R\$ 11,37	R\$ 113.700,00				
2528							ALCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTE S	79	7990	00715	244273	LT	3.240		R\$ 13,84	R\$ 44.811,60				
2529							JAMACANTE DE ROUPA	79	7990	02387	234324	FRC	400		R\$ 9,26	R\$ 3.704,00				
2530							BALÃO	72	7240	00764	246079	UND	150		R\$ 4,26	R\$ 2.811,00				
2531							APARELHO BARBEAR	85	8530	02676	224793	PCT	300		R\$ 2,16	R\$ 648,00				
2532							BORRIFADOR	72	7240	03819	240954	UND	200		R\$ 9,90	R\$ 1.980,00				
2533							CANICA	73	7330	04957	241783	UND	24		R\$ 34,28	R\$ 822,72				
2534							CARRO COLETOR LIXO	72	7240	04957	306961	UND	40		R\$ 507,33	R\$ 5.073,30				
2535							CERA	91	9160	00681	231028	GL	200		R\$ 26,47	R\$ 5.294,00				
2536							CESTO LIXO	72	7240	15023	236618	UND	150		R\$ 49,53	R\$ 7.429,50				
2537							COPO DESCARTÁVEL	73	7350	05849	226342	PCT	16.000		R\$ 9,30	R\$ 148.800,00				
2538							COPO DESCARTÁVEL	73	7350	05849	226342	PCT	1.500		R\$ 6,20	R\$ 9.300,00				
2539							CONTÊINER	85	8530	00651	233446	UND	400		R\$ 4,67	R\$ 1.868,00				
2540							HIPOLONITO DE SÓDIO	68	6810	00790	343298	GL	1.600		R\$ 32,00	R\$ 51.200,00				
2541							DESINFETANTE	68	6840	14487	381409	FRC	2.640		R\$ 10,81	R\$ 28.518,40				
2542							DETETRANTE	72	7240	02626	061186	FRC	3.600		R\$ 5,73	R\$ 19.428,00				
2543							DISPENSER PAPEL TOALHA	72	7240	02626	261207	UND	150		R\$ 37,75	R\$ 5.662,50				
2544							DISPENSER HIGIENIZADOR	72	7240	03255	283783	UND	150		R\$ 33,25	R\$ 4.987,50				
2545							FERRILDOZ	45	4520	00419	254133	UND	40		R\$ 49,18	R\$ 1.967,40				
2546							FISCALA DOMÉSTICA	14	1440	00765	233960	UND	15		R\$ 643,00	R\$ 9.645,00				
2547							VASSORINHA	79	7920	14441	232390	UND	100		R\$ 12,15	R\$ 1.215,00				
2548							FISCALA LINHA	45	4530	00947	254113	UND	150		R\$ 4,06	R\$ 609,00				
2549							ES													









2758	material	consumo	proprio	2056	Durac Largo	75	7510	18071	295986	und	120	R\$ 10.900	R\$ 1.308.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2759	material	consumo	proprio	2056	saco de lico 100 litros	81	8105	11903	226094	und	1200	R\$ 2.200	R\$ 3.528.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2760	material	consumo	proprio	2056	saco de lico 30 litros	81	8105	11903	226096	und	1200	R\$ 22.900	R\$ 27.480.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2761	material	consumo	proprio	2056	saco de lico 50 litros	81	8105	11903	213720	und	1200	R\$ 18.174	R\$ 21.808.800					Aquisição de material de expediente e material limpa
2762	material	consumo	proprio	2056	sabão em barra	79	7900	11863	226629	und	120	R\$ 7.100	R\$ 876.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2763	material	consumo	proprio	2056	pedra sanitaria	85	8510	14480	484689	und	120	R\$ 1.400	R\$ 168.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2764	material	consumo	proprio	2056	vija	79	7910	06136	283094	und	120	R\$ 9.900	R\$ 1.188.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2765	material	consumo	proprio	2056	Elastico	75	7510	0031	324135	ca	120	R\$ 10.300	R\$ 1.236.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2766	material	consumo	proprio	2056	Elastico grosso para processo	75	7510	13817	227655	unid	180	R\$ 5.599	R\$ 1.078.200					Aquisição de material de expediente e material limpa
2767	material	consumo	proprio	2056	perfeex	79	7920	10344	380236	pac	60	R\$ 6.900	R\$ 414.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2768	material	consumo	proprio	2056	apucar	89	8955	19777	463994	kg	240	R\$ 43.100	R\$ 1.044.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2769	material	consumo	proprio	2056	po de café	89	8955	19766	463571	kg	120	R\$ 7.100	R\$ 852.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2770	material	consumo	proprio	2056	copo descartavel pequeno	73	7300	01080	297317	pac	48	R\$ 32.999	R\$ 623.532					Aquisição de material de expediente e material limpa
2771	material	consumo	proprio	2056	copo descartavel grande	73	7300	01080	297376	pac	240	R\$ 25.000	R\$ 6.000.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2772	material	consumo	proprio	2056	ajajaj toalha	85	8540	12792	224617	pac	180	R\$ 14.900	R\$ 17.880.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2773	material	consumo	proprio	2056	sabonete liquido p/mão	85	8520	13870	225728	lts	24	R\$ 20.000	R\$ 480.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2774	material	consumo	proprio	2056	Água Sanitária	79	7900	02166	225699	lts	120	R\$ 2.100	R\$ 252.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2775	material	consumo	proprio	2056	Pano de chão	79	7920	10344	357462	unid	60	R\$ 4.900	R\$ 294.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2776	material	consumo	proprio	2056	desinfetante	79	7930	06136	302906	unid	120	R\$ 12.95	R\$ 1.554.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2777	material	consumo	proprio	2056	desinfetante	79	7930	06136	302906	unid	120	R\$ 2.300	R\$ 276.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2778	material	consumo	proprio	2056	bombão	79	7920	10319	241725	unid	60	R\$ 2.300	R\$ 138.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2779	material	permanente	proprio	2056	Tecoura	83	8315	01485	223231	unid	120	R\$ 3.000	R\$ 360.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2780	material	consumo	proprio	2056	Vassouras comum	79	7900	13327	263127	unid	72	R\$ 6.800	R\$ 490.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2781	material	consumo	proprio	2056	Vassouras	79	7900	13781	298905	unid	72	R\$ 8.000	R\$ 576.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2782	material	consumo	proprio	2056	Vassouras de Gary	79	7900	13327	318938	unid	120	R\$ 16.000	R\$ 1.920.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2783	serviço				serviços hospitalares	931	9311		5487				R\$ 1.390.556,00				alta	A locação de ambulâncias se dá pela necessidade de transporte e locomoção dos pacientes,garantindo,assim a integridade,pois trata-se de um serviço essencial,continua e ininterrupto,não podendo,portanto,sofrer discontinuidade. A contratação por meio de locação se torna mais vantajosa para a Administração Pública pelo fator econômico já que a empresa vencedora do certame disponibilizará veículos com condutores,licando ainda a responsabilidade pela manutenção e substituição deste,quando necessário,mais encargos trabalhistas,seguro e outros que venham a surgir,garantindo,assim a boa continuidade e fluidez nos serviços.
2784	serviço				serviços de manutenção e reparo de maquinaria e equipamentos de transporte								R\$ 133.792,77				alta	A contratação da Empresa especializada se dá pela necessidade de manutenção de veículos, garantindo o desempenho esperada, a integridade e conforto dos pacientes e motoristas que utilizam do veículo. Trata-se de um serviço essencial, contínuo e ininterrupto, não podendo, portanto, sofrer discontinuidade. A contratação se torna mais vantajosa para a Administração Pública pelo fator econômico já que a empresa vencedora do certame se torna responsável pela manutenção dos veículos, garantindo, assim, a boa continuidade e fluidez nos serviços.
2785	serviço				serviços regular/programado de transporte rodoviário de passageiros,urbano/suburbano/interurbano	643	6431		3239				R\$ 646.380,00				alta	A contratação de Empresa especializada se dá pela necessidade de transportar grandes quantidades de pacientes para o mesmo destino,garantindo o desempenho esperada a integridade e conforto dos pacientes e motoristas que utilizam do veículo.Trata-se de um serviço essencial,continuo e ininterrupto,não podendo,portanto,sofrer discontinuidade.A contratação se torna mais vantajosa para a Administração Pública pelo fator econômico já que a empresa vencedora do certame se torna responsável pela manutenção dos veículos,garantindo,assim,a boa continuidade e fluidez nos serviços.
2786	serviço				serviços regular/programado de transporte rodoviário de passageiros,urbano/suburbano/interurbano	643	6431		3239				R\$ 680.940,00				alta	A contratação de Empresa especializada se dá pela necessidade de transportar grandes quantidades de pacientes para o mesmo destino, garantindo o desempenho esperada, a integridade e conforto dos pacientes e motoristas que utilizam do veículo. Trata-se de um serviço essencial, contínuo e ininterrupto, não podendo, portanto, sofrer discontinuidade. A contratação se torna mais vantajosa para a Administração Pública pelo fator econômico já que a empresa vencedora do certame se torna responsável pela manutenção dos veículos, garantindo, assim, a boa continuidade e fluidez nos serviços.
2787	material				componentes diversos para veículos								R\$ 312.183,15				alta	A realização de compras de peças se dá pela necessidade de manutenção de veículos,garantindo o desempenho esperada,a integridade e conforto dos pacientes e motoristas que utilizam do veículo.Trata-se de um serviço essencial,continuo e ininterrupto,não podendo,portanto,sofrer discontinuidade.
2788	material				pneu veiculo automotivo						152	R\$ 839,22	R\$ 97.162,00				alta	A realização de compras de pneus se dá pela necessidade de manutenção de veículos,garantindo o desempenho esperada,a integridade e conforto dos pacientes e motoristas que utilizam do veículo.Trata-se de um serviço essencial,continuo e ininterrupto, não podendo,portanto,sofrer discontinuidade.
2789	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	79	7900	11865	220795	und	180	R\$ 530,00	R\$ 95.400,00					Aquisição de material de expediente e material limpa
2790	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	85	8500	11865	220438	kg	120	R\$ 82,00	R\$ 98.400,00					Aquisição de material de expediente e material limpa
2791	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	85	8505	2259	269493	und	72	R\$ 97,00	R\$ 9688,00					Aquisição de material de expediente e material limpa
2792	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	85	8540	10383	224842	und	1536	R\$ 62,25	R\$ 3.466,00					Aquisição de material de expediente e material limpa
2793	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	89	8900	906	220455	und	36	R\$ 44,00	R\$ 1.584,00					Aquisição de material de expediente e material limpa
2794	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	93	9310	50	227440	pac	180	R\$ 9,00	R\$ 1.782,00					Aquisição de material de expediente e material limpa
2795	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	93	9310	1073	227350	und	24	R\$ 87,00	R\$ 188,00					Aquisição de material de expediente e material limpa
2796	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	75	7510	53	226251	und	180	R\$ 56,53	R\$ 10.176,00					Aquisição de material de expediente e material limpa
2797	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	75	7510	53	226247	und	180	R\$ 56,26	R\$ 46,80					Aquisição de material de expediente e material limpa
2798	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	75	7510	99	200099	und	360	R\$ 8,88	R\$ 3096,00					Aquisição de material de expediente e material limpa
2799	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	75	7510	176	200523	und	120	R\$ 10,80	R\$ 1.300,00					Aquisição de material de expediente e material limpa
2800	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	74	7420	286	227265	und	60	R\$ 21,52	R\$ 1.291,20					Aquisição de material de expediente e material limpa
2801	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	79	7900	29391	229291	und	120	R\$ 29,51	R\$ 349,20					Aquisição de material de expediente e material limpa
2802	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	75	7510	53	200598	und	120	R\$ 68,00	R\$ 8160,00					Aquisição de material de expediente e material limpa
2803	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	75	7510	18071	295986	und	120	R\$ 10,900	R\$ 1.308.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2804	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	81	8105	11903	226094	und	1200	R\$ 2,94	R\$ 3.528.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2805	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	81	8105	11903	226096	und	1200	R\$ 22,900	R\$ 27.480.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2806	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	81	8105	11903	203720	und	1200	R\$ 18,174	R\$ 21.808.800					Aquisição de material de expediente e material limpa
2807	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	79	7900	11863	226629	und	120	R\$ 7,300	R\$ 876.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2808	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	85	8510	14305	484689	und	120	R\$ 1,400	R\$ 168.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2809	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	79	7900	10318	293904	und	120	R\$ 9,000	R\$ 1.080.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2810	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	75	7510	0052	324135	ca	120	R\$ 1.036,00	R\$ 1.243.200					Aquisição de material de expediente e material limpa
2811	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	75	7510	13877	227655	und	180	R\$ 9,999	R\$ 1.079,20					Aquisição de material de expediente e material limpa
2812	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	79	7900	10344	380298	pac	60	R\$ 44,00	R\$ 2.640,00					Aquisição de material de expediente e material limpa
2813	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	89	8905	19777	463994	kg	240	R\$ 4,35	R\$ 1.044.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2814	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	89	8905	19766	463971	kg	120	R\$ 7,10	R\$ 852,00					Aquisição de material de expediente e material limpa
2815	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	73	7300	01080	297317	pac	48	R\$ 13,99	R\$ 633,52					Aquisição de material de expediente e material limpa
2816	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	73	7300	01080	297376	pac	240	R\$ 1.919,20	R\$ 460.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2817	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	85	8540	12792	224617	pac	1200	R\$ 14,900	R\$ 17.880.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2818	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	85	8540	11870	225728	lts	24	R\$ 30,50	R\$ 402,00					Aquisição de material de expediente e material limpa
2819	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	79	7900	10344	293699	pa	120	R\$ 1,85	R\$ 222,00					Aquisição de material de expediente e material limpa
2820	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	79	7900	10344	387462	und	60	R\$ 4,900	R\$ 294.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2821	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	79	7920	10136	302906	und	180	R\$ 12,95	R\$ 1.554.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2822	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	79	7900	10318	293906	und	120	R\$ 9,000	R\$ 1.080.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2823	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	79	7900	10319	241725	und	60	R\$ 2,300	R\$ 138.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2824	material	permanente	proprio	02104	122 0002 2056	83	8315	01485	223231	und	120	R\$ 3,000	R\$ 360.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2825	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	79	7900	13327	263127	unid	72	R\$ 6,800	R\$ 490.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2826	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	79	7900	11781	269805	und	72	R\$ 8,000	R\$ 576.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2827	material	consumo	proprio	02104	122 0002 2056	79	7900	13327	318938	unid	120	R\$ 16,000	R\$ 1.920.000					Aquisição de material de expediente e material limpa
2828	serviço	serviço	proprio	02104	122 0002 2038								R\$ 583.419,59		set04		ALTA	Contratação de empresa especializada para prestação do serviço de manutenção preventiva e corretiva, cuidado com mão de obra, material e peças concatenada por: serviços mecânicos, serviços de pintura, serviços de parte elétrica em geral, serviços de farolagem, alinhamento e balanceamento, borracharia, vácuagem, capotagem, suspensã e outros serviços necessários ao perfeito funcionamento do veiculo leve
2829	serviço	serviço	proprio	02104	122 0002 2062													

2836	serviço	próprio	020812.361.0002.2073 020812.361.0015.2082 021304.122.0002.2010 021304.122.0002.2056 021304.161.0022.2059 021316.451.0016.2068 030403.122.0034.2122	Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados pertencentes a Frota do município de Valença, cumulado com mão de obra, materiais e peças caracterizada por: serviços mecânicos, serviços de pintura, serviços na parte elétrica em geral, serviços de pintura, alinhamento e balanceamento, troca de óleo, troca de câmbio, suspensão e outros serviços necessários ao perfeito funcionamento dos veículos pesados.								R\$ 5.462.311,31	jun25				ALTA
2837	serviço	próprio	021304.122.0002.2056	Locação de caminhão tipo prancha com motorista, capacidade 22 toneladas.								R\$ 49.941,00	jun25				ALTA
2838	material permanente	próprio	021304.122.0002.2056	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE VALENÇA/RJ.								R\$ 1.949.964,00	jun25				ALTA
2839	serviço	próprio	021304.122.0002.2056	Locação de um caminhão basculante, no tipo capacidade de 6,00m, inclusive com motorista, para prestação de serviços nos distritos de Valença.								R\$ 504.000,00	jun25				ALTA
2840	serviço	próprio	021304.122.0002.2056	Locação de imóvel não residencial, Ateneu santário do Ourino								R\$ 35.965,56	jun25				ALTA
2841	material permanente	próprio	021304.122.0002.2056	Aquisição de playground (parquequês de madeira)								R\$ 48.800,00	fev25				ALTA
2842	material de consumo	próprio	021304.122.0002.2068	Aquisição de produtos diversos (óleos lubrificantes, graxa, alampico para lâmpada, óleo para etc.), tintas e manutenção de veículos, tanques e máquinas de municipalidade - Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.								R\$ 222.301,60	fev25				ALTA
2843	serviço	próprio	021304.122.0002.2056	Contratação e acesso a internet.								R\$ 27.180,00	fev25				ALTA
2844	serviço	próprio	021304.122.0002.2056	Locação de um caminhão basculante, no tipo capacidade de 6,00m, inclusive com motorista, para prestação de serviços nos distritos de Valença.								R\$ 144.946,58	mar25				MEDIA
2845	serviço	próprio	021304.122.0002.2056	Locação de imóvel para cabine torre de tv -Portegra								R\$ 11.227,88	abr25				MEDIA
2846	serviço	próprio	021304.122.0002.2069	Concessão de subútilo tarifário ao transporte público Coletivo Urbano de Passageiros no Município de Valença, Lei nº 3470/2020. Prazo de 15 anos.								R\$ 1.680.000,00	mai25				MEDIA
2847	serviço	próprio	021304.122.0002.2056	Mão de obra especializada, manutenção de bombas.								R\$ 16.300,00	jun25				BAIXA
2848	serviço	próprio	021304.122.0002.2056	Locação de imóvel não residencial, atender disposição de resíduos (RNs, R030903)								R\$ 19.173,12	jun25				BAIXA
2849	serviço	próprio	021304.122.0002.2056	Serviço de reparo e manutenção de máquinas leves, como motosserra, ziguezues de mão, etc.								R\$ 29.650,00	jun25				MEDIA
2850	serviço	próprio	021304.122.0002.2056	Locação de imóvel para cabine torre de tv, Band e outras -Serra Marçom - Serra velha								R\$ 35.037,12	ago25				BAIXA
2851	serviço	próprio	021304.122.0002.2056	Locação de imóvel para cabine torre de tv, TV RIO SLL-Serra Marçom - Serra velha								R\$ 72.000,00	ago25				BAIXA
2852	serviço	próprio	021304.122.0002.2062	Prestação de serviços mão de obra terceirizada e aquisição de material								R\$ 1.689.250,00	set25				BAIXA
2853	serviço	próprio	021304.122.0002.2056	Locação de um caminhão serra-pat								R\$ 245.500,00	out25				BAIXA
2854	serviço	próprio	021304.122.0002.2056	Serviço de avaliação de imóvel, para locação de imóvel residencial, e não residencial.								R\$ 6.750,00					